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نیمه شب در 
کریمخان زند  

روایتی از حادثه ای 
 عجیب در خیابان های 

مرکزی تهران 
ساعد برقی |در یک ماجرای عجیب ، راننده 
خودرو ب.ام .و مشکی به سبک بازی های ویدئویی 
عمدا ماشینش را به خودروها و موتورسیکلت ها 
می زد و معلوم نیست از خیابان میرداماد تا میدان 
هفت تیر به چند خودرو و موتورسوار آسیب زده 
 است. پیگیر اطلاعات بیشتر از پلیس راهور تهران 
هستیم اما از خوانندگان می خواهیم اگر اطلاعاتی 
از این خودرو و اتفاقات آن شب دارند، در اختیار 

سرویس حوادث روزنامه هفت صبح قرار دهند.
روایت عینی یکی از همکاران روزنامه را از این 
اتفاق عجیب بخوانید: ساعت ۲ و نیم بامداد 
چهارشنبه 3۰ تیرماه از روی پل کریمخان به 
سمت میدان هفت تیر در حرکت بودم . یک خودرو 
مشکی را دیدم که از خیابان خردمند شمالی وارد 
کریمخان شد اما به جای حرکت به سمت غرب ، با 
سرعت 3۰-4۰ کیلومتر به سمت هفت تیر پیچید. 
متوجه وضعیت غیرعادی راننده شده بودم اما 
فکر می کردم در خلوتی نیمه شب سعی دارد راه 
میان بر به سمت خیابان قائم مقام را برود، اما وقتی 
به هم رسیدیم و او در لاین مخالف حرکت می کرد 
متوجه سپر جلوي ماشین شدم که کنده شده 
بود و روی زمین رها بود و صدا می داد. عجیب تر 
اینکه با همین سرعت کم راننده مستقیم به سمت 
یک پراید که از هفت تیر وارد کریمخان شده بود 
می رفت و انگار می خواست شاخ به شاخ شود . 
فکر کردم راننده مست است اما بعد از پراید که 
توانست خود را از دست ب. ام .و مشکی دیوانه 
برهاند ، نوبت یک موتورسوار رسید که راننده 
ب. ام. و سعی کرد او را زیر بگیرد اما او هم توانست 

خودش را خلاص کند.
همان جا با 11۰ تماس گرفتم و ماجرا را توضیح 
دادم . اپراتور طوری که بخواهد مرا آرام کند و 
سریع تر از من بخواهد شماره پلاکش را بخوانم ، 
توضیح داد که ب. ام. و مشکی در میرداماد به 
چندین خودرو زده و دررفته و ما دنبالش هستیم . 
به چراغ قرمز هفت تیر رسیده بودم و خودرو 
مشکی هنوز برخلاف مسیر به سمت وسط میدان 
می رفت و اپراتور پلیس هم اصرار داشت هر طور 
شده پلاکش را بخوانم. وقتی چراغ سبز شد و 
به سمت شمال میدان در حرکت بودم ، ب. ام. و 
به سمت جنوب پیچید و از کنار هم رد شدیم. 
توانستم پلاک ماشین را -غیر از شماره آخر ایران 
چند - بخوانم و به اپراتور پلیس بدهم. عجیب تر 
این بود که ب. ام .و در همان لحظاتی که از دید من 
دور شده بود یک موتورسیکلت نگون بخت را زیر 
گرفته بود و موتور زیر سپر جلوي ماشین گیر کرده 
بود و با همان سرعت کم ماشین در حرکت بود و 
موتور زیر ماشین جرقه می زد و هر لحظه ممکن 

بود آتش بگیرد.
 تلفن پلیس را قطع کرده بودم. من هم در مسیر 
خلاف به سمت جنوب میدان پیچیدم که پلاک 
ماشین را کامل بخوانم و ببینم ماجرا چیست اما 
هر چه پایین تر رفتم ماشین را پیدا نکردم. نشانی 
از موتورسواری که موتورش زیر سپر ب. ام. و گیر 

کرده بود هم ندیدم.
 یا دو موتورسوار که در آخرین لحظات پشت 
سر ب. ام. و حرکت می کردند و شبیه گشت های 
موتوری پایگاه های بسیج بودند ماشین را متوقف 
کرده بودند و من از کنارشان رد شده بودم یا 
ب. ام.و شبگرد دیوانه توانسته بود خودش را 
به خیابان های فرعی مفتح جنوبی برساند و به 

رانندگی دیوانه وارش ادامه دهد.
یک ربع بعد از یگان عملیات پلیس با من تماس 
گرفتند و اطلاعات بیشتر خواستند و معلوم شد 

هنوز ب. ام .و را حداقل پلیس پیدا نکرده است.

خشکسالی
  و اتهام ! 

استیصال شاید درست ترین کلمه باشد برای وضعیتی که 
بعد از بیخ پیدا کردن کار در خوزستان سراغ تک تک ما آمد، 
مایی که خیلی های مان نه می دانستیم دقیقا موضوع از چه 
قرار است و نه برای مان روشن بود که باید چه کار کنیم. 
تکلیف ما وقتی سیل و زلزله یک گوشه ایران را بهم می ریزد 
معلوم است و چه حماسه هایی که خلق نمی کنیم اما ماجرا 
در خوزستان انگار فرق می کرد و همین تفاوت باعث می شد 
نه تنها تکلیف »ما« روشن نباشد بلکه هر حرکتی مخالفان 
و معترضانی پیدا کند. همین استیصال کاری می کرد که 
این مخالفت و اعتراض با تندترین و طولانی ترین حمله ها 

همراه شود.  
 به جنگ خشکسالی با آب معدنی؟

نرگس کلباسی، زن 33 ساله ایرانی- بریتانیایی که چند 
سال پیش پرونده اتهامش به قتل غیر عمد در شرق هند 
اسمش را در ایران سر زبان ها انداخت، هدف یکی از تندترین 
حمله های چند روز گذشته بود. خانم کلباسی وقتی کودک 
بود همراه خانواده به انگلستان مهاجرت کرده بود اما بعدها 
به شرق هند رفت تا با تاسیس یک خیریه به بچه های فقیر 

و نابینا کمک کند. اینطور که خودش می گفت درگیر 
دسیسه چینی مافیای محلی شد و کارش به دادگاه و 
زندان کشید اما بعد از اتهامات تبرئه شد و به ایران آمد. 
بازگشت او به ایران با استقبال و تبریک چهره های سیاسی 
مثل محمدجواد ظریف همراه شد و بعدتر در یک برنامه 
تلویزیونی یک سفر حج هم هدیه گرفت. کمی بعد بنیاد 
خیریه اش را در ایران به راه انداخت و در اتفاقاتی مثل سیل و 
زلزله کمک های مردمی زیادی برای رساندن به دست آسیب 
دیده ها دریافت کرد اما داستان جمع آوری کمک برای مردم 
خوزستان بعد از شروع اعتراض ها در این استان برایش 
حاشیه های عجیب و غریبی ایجاد کرد. کلباسی که یک 
بار هم بعد از زلزله سرپل ذهاب درگیر حاشیه شده و حتی 
حساب هایش هم مسدود شده بود، این بار اعلام کرد که 
برای کمک به مردم تشنه می خواهد آب معدنی بار کامیون 
کند و به شهرهای قربانی بی آبی بفرستد. این اقدام از همان 
اول با اعتراض گروهی از کاربران شبکه های اجتماعی رو به 
رو شد اما وقتی معلوم شد که بیشتر از دو میلیارد تومان برای 
این کار جمع آوری شده است، اعتراض ها خیلی شدیدتر 

شد. واکنش بعضی ازکاربران خوزستانی هم تند بود، آنها 
می گفتند که با کمپین راه انداختن و جمع آوری پول برای 
خرید آب معدنی چطور می شود زمین های تشنه خوزستان 
را سیراب کرد و چطور می شود کشاورزی و دامداری 
روستایی ها را نجات داد؟ آنها کلباسی را   به تقلیل دادن 
مشکل زیست محیطی مردم در خوزستان، به کمبود آب 
آشامیدنی و ناتوانی مردم برای خرید آب متهم می کردند و 
می گفتند آنچه مردم به آن معترض هستند سیاست های 
مدیریت آب است که باعث شده هورالعظیم با آن عظمت 
رو به خشکی بگذارد و پنج رودخانه بزرگی که از استان 
خوزستان می گذرند دیگر آبی برای رونق دادن به زندگی 
و کشاورزی مردم نداشته باشند، آن وقت نرگس کلباسی 
ماجرا را برای مردم مرکز نشین طور دیگری نشان می دهد. 
این وسط خیلی ها هم به حمله کننده ها خرده گرفتند و 
گفتند که به هر حال هرکس می خواهد کاری بکند و یکی 
هم مثل خانم کلباسی به فکر رساندن آب آشامیدنی افتاده 
و نباید طوری برخورد کرد که انگار او مسبب وضعیت امروز 

مردم خوزستان است. ادامه در صفحه ۰3

دیروز مراسم افتتاحیه سی و دومین 
دوره بازی های المپیک 2020 توکیو در 
استادیوم اصلی المپیک توکیو برگزار شد و 
کاروان ورزشی ایران هم با پرچمداری صمد 
نیکخواه بهرامی )از تیم ملی بسکتبال( و 
هانیه رستمیان )از تیم ملی تیراندازی( در 
این مراسم رژه رفتند. اما نکته عجیب این 
بود که تیم ملی ایران و به طور مشخص 
بانوانی که در کاروان حضور داشتند با همان 
لباس های مورد انتقادی که مزون ایران 

زمین، طراحی کرده و در آخرین روزهای 
اعزام رونمایی شده بود؛ رژه رفتند. این 
در حالی است که روز دوشنبه هفته قبل، 
کیکاوس سعیدی دبیرکل کمیته ملی 
المپیک گفته بود: به خاطر هجمه های 
ایجاد شده نسبت به لباس طراحی شده و 
در راستای احترام به افکار عمومی، اینگونه 
تصمیم گرفته شده حضور ورزشکاران و 
دیگر نمایندگان کاروان ایران در مراسم 
افتتاحیه با »پوشش ورزشی« انجام شود. 

علاوه بر آن، نکات بد دیگری نیز در پوشش 
مراسم افتتاحیه به چشم می خورد و آن 
تنوع رنگی ماسک هایی بود که تیم ایران 

استفاده کرده بودند؛ انگار نه انگار که با 
یک کاروان و یک تیم از یک کشور روبه رو 

هستیم.  

همه پیشرانه های داخلی
نگاهی به  موتورهای ملی جدید صفحه 05

با چقدر  پول   زندگی کنیم؟
بررسی دخل و خرج خانواده ها براساس گزارش های خشک و رسمی مرکز آمار  صفحه06 

پاسخ های علمی برای یک 
بحران اجتماعی  صفحه 03 را بخوانید

دو کارشناس مشهور محیط زیستی درباره 
خشک شدن خوزستان چه نظری دارند؟

طریقه      محتاطانه       سامورایی
 سه پاره یادداشت  جداگانه درباره ژاپنی ها 

و کوچک زاده  و فتح الله زاده  صفحه04 را بخوانید
علت توقف 260نماد بورسی 
در هفته نیمه تعطیل  صفحه08 را بخوانید
 همه آنچه باید درباره برگزاری جلسات 

مجمع عمومی سالانه و فوق العاده بدانید
لیگ برتر      ما               بی کیفیت 

است  یا        استاندارد؟  صفحه12 را بخوانید
آمار متناقض از دو تیم مدعی امسال

روایت های هانیه توسلی و جواد عزتی، مادر انصاریان 
و اختلاف فائزه و محسن    سایت نگار صفحه 04

1  حین نوشتن از عالیه خانم بودم که برق رفت. عالیه جهانگیر 
همسر نیما. نیما یوشیج شاعرِ زردچوبه  کوب. هیچ چیز برای 
من لذتبخش  تر از دیوانه  بازی  های شاعران نیست و مرور اینکه 
همسران آنها واقعا از دست  شان چه کشیده  اند. من داشتم از عالیه 
خانم می  نوشتم و رفیقم داشت از گرانی  ها می  گفت که پارسال 
یک غار در روستا خریده  ام هفت میلیون تومان، بااجازه  تان 
امروز 150میلیون رد کردم رفت. در ظلمات بی  برقی و گرمای 
خرماپزان، کمی به سلسله سلجوقیه و افشاریه فحش دادم و 

نشستم ادامه مطلبم را بنویسم. 
2  علی خان نام محلی شاعر شوریده   یوش بود که در جوانی 
وقتی دل به عالیه خانم بسته بود همه زنهارش کرده بودند که 
حق نداری برای دیدار عشقت به خانه  شان بروی اما او شبانه از 
دیوار می  رفت بالا و به محض آنکه اهل منزل، سایه کلّه بزرگ او 
را بر دیوار می  دیدند چه قشقرق  ها که به پا نمی  کردند.  طفلی 
را با عتاب و خطاب از منزل عشقش می  راندند اما نیما باز در 
شب  های دیگر از دیوار راست می  رفت بالا تا عالیه را یک دل سیر 
ببیند و دلش آرام بگیرد. انگار از ازل به رانده شدن و تکفیر عادت 
داشت. بینوا عالیه خانم که در تمام روزهای زندگی مشترک با 
او چه مصیبت  ها که نکشید. آن روزها که نیمای بی  قرار، دائم به 
خاطر بازیگوشی از محل کارش اخراج می  شد و عالیه را با دنیایي 
از تنگدستی، تنها می  گذاشت. او یک روز به خاطر تقلید از راه 
رفتن رئیس اداره اخراج می  شد و یک روز به علت کشیدن یک 
نقاشی مالیخولیایی از »جمجمه  هایی که به وسیله یک چکمه، له 
و لورده   شده بودند« از بنگاه محل کارش رانده می  شد. مخصوصا 
وقتی جمجمه  ها را در نقش ملت در نظر می  گرفت و چکمه را در 
نقش دولت سرکوبگر و زیر نقاشی هم عبارت »ملت و دولت« را 
می  نوشت و آن را با سریش به دیوار بالای میزش می  زد. نیما را به 
خاطر یک طرح کودکانه از کار اخراج می  کردند و او از فرط بی  پولی 
و تنگدستی، برای بقال سرکوچه، زردچوبه پاک می  کرد تا چند 
شاهی مزد بگیرد و زندگی بچرخد. عالیه خانم فریاد می  زد چرا به 
من و شراگیم رحم نمی  کنی؟ و نیما در جوابش تصویری رویایی 
از آینده می  ساخت: »صبر کن عالیه. صبر کن. یک روز می  آید  
که من و تو در کالسکه  ای که با تاج گل آذین شده نشسته  ایم و 
در خیابان  ها از مقابل مردمی که در دو سوی خیابان ایستاده و 
برایمان هورا می  کشند، رد می  شویم. آنگاه مردمی که روی سر 
ما گل می  افشانند تو را با دست به همدیگر نشان می  دهند و 

می  گویند ببین! این عالیه خانم است، زن شاعر معروف.«
عالیه اما باور نداشت که آن مرد تنگدست لاغراندام که همه 
تمسخرش می  کنند، شاهد کارناوال  هایی باشد که دائم در 
ذهنش مجسم می  کرد و چشمانش از خوشحالی برق می  زد. 
او پیشانی  بلندترین شوهر دنیا را داشت. شوهری که سرش 
به اندازه  ای گنده بود که از نصف هیکلش هم بزرگ تر به نظر 
می  رسید. افسوس عالیه از این بابت بود که یک بار در همان 
عنفوان جوانی یک جهانگرد فرانسوی که عاشق شعرهای نیما بود، 
برای دیدنش به ایران آمده اما ناکام از دیدن او برگشته بود پاریس 
و در روزنامه نوشته بود:»دوست می  داشتم شاعر نوآور ایران را 
ببینم و دسه  گلی تقدیم کنم اما افسوس از هرکس که سراغش را 

گرفتم هیچ کس نشانی از او نداشت.«
3  حین نوشتن این چیزهای تکراری از علی خان و عالیه خانم 
بودم که برق رفت. این همان زنی بود که نیما را از بیماري مسري 
انتحار نجات داده بود. همان نیمای بی  قراری که هرچه سنگ بود 
مال پای لنگ او بود و یک بار برای عالیه تعریف کرده بود که وقتی 
برای اولین بار در تهران برای تماشای فیلم به سینما فاروس رفته 

بود، آنجا هم سپلشک آورده بود. ادامه در صفحه ۰3

غیر از فحش به سلسله افشاریه
 چه می  توانم بکنم عالیه؟

ستونشنبه
ابراهیم افشار

پرونده ای برای کاراکتر های سینمای
 مجید مجیدی  صفحه 10 و 11 را بخوانید

 قيمت 3000تومان

سال خوب برای 
»وتجارت«

بانک تجارت دو سال پیش از موعد  به اهداف
نقشه راه 4 ساله خود برای خروج از

زیان عملکردی دست یافت
گزارش مجمع عمومی سالیانه این بانک را در صفحه 8  بخوانید 
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بازیگرانمطرحیکهگهگاهبرایایفاینقشهایمهمدرآثارمجیدیهمراهیاشکردهاند

انتخابازمیانکارکشتهها
مکملگزارشیک

مهدی پاکدل| ابوطالب

محسن تنابنده| ساموئل

جواد عزتی|آقای رفیعی

ساره بیات| حلیمه

طناز طباطبایی| مادر علی

رعنا آزادی ور| ام جمیل

علی نصیریان| هاشم

مینا ساداتی| آمنه

کاملا به آنچه برای این نقش داشته هم در مصاحبه ای گفته بود پاکدل چنین نقشی بازی کند.« خود مجیدی کمتر پیش خواهد آمد تا بازیگری در همراه آورده است. خوشحال هستم زیرا برایم حس جاودانگی وصف ناشدنی به مصاحبه ای گفته بود: »بازی در این فیلم نقش او تاثیر زیادی بگذارد. خودش در و شمشیربازی توانسته بود روی ایفای پاکدل و آموزش فشرده اسب سواری در ذهن ها خواهد ماند. گریم متفاوت کارنامه پاکدل خواهد شد و مطمئنا بودند این نقش تبدیل به شاه نقش سپرده شد. خیلی ها همان زمان معتقد رسول الله )ص(« بود که به مهدی پاکدل نقش های فیلم سینمایی »محمد پدر حضرت علی)ع( یکی از مهمترین نقش ابوطالب عموی پیامبر)ص( و 
نزدیک بوده.

نقش محسن تنابنده در فیلم »محمد  در  )ص(«  با استقبال زیادی روبه رو شد. تست گریمش برای این نقش متفاوتی داشت و انتشار تصاویر این فیلم اهمیت داشت. گریم نبود و از این جهت حضورش در شخصیت های فیلم شناخته شده برای خیلی ها به اندازه سایر شد؛ شخصیتی مهم که شاید ساموئل تاجر یهودی ظاهر رسول الله 
 
برای این نقش زحمت بسیار زیادی مسئله اشاره کرده اند که تنابنده می کرد. اکثر بازیگران به این معلم زبان عبری هم بهتر صحبت عبری صحبت می کند اما تنابنده از بود که کمتر کسی در دنیا به زبان مهدی پاکدل در مصاحبه ای گفته فیلم تسلطش به زبان عبری بود. یکی از نکات مهم بازی او در این 

کشیده است.

می ایستد. حتی با اینکه به ضررش ظلمی که به افغانستانی ها می شود، روی خوش نشان می دهد و مقابل ندارد اما تنها کسی است که به علی روی ماجرای پیدا کردن گنج اثر بدرخشند. درست است که مستقیم در سطح منطقه و استان و کشور تا آنهایی که استعداد دارند، بتوانند جشن ترتیب می دهد و کاری می کند کنار بچه ها قرار می گیرد، برایشان و پیشرفت کنند. او با تمام وجودش بتوانند توانایی هایشان را بشناسند کند، صرفا تلاش می کند بچه ها کارهای خیرش را در بوق و کرنا اعتماد این فیلم است و بدون اینکه را بازی می کند. او تنها عنصر قابل معلمی اثرگذار به نام آقای رفیعی جواد عزتی در »خورشید« نقش 
تمام می شود.

می بیند پسرش به مدرسه می رود برایش مهیا نیست. گرچه از اینکه صحبت کردن و درددل کردن با او و برایش سیگار می برد اما امکان که معمولا یواشکی به او سر می زند گنج به خاطر مادرش است. مادری اصلی تلاش علی برای پیدا کردن در آنجا نگهداری کند. درواقع علت و مکانی ندارد که بتواند مادرش را پدرش مرده و خودش هم هیچ جا از بیمارستان مرخص کند چون می شود. او نمی تواند مادرش را علی به بیماری مادرش معطوف اینحال مهمترین دغدغه ذهنی است و گهگاه بی تابی می کند. با او صرفا روی تخت دراز کشیده در فیلم »خورشید« ندارد. در واقع طناز طباطبایی نقش چندان زیادی 
خوشحال است.

نقش رعنا آزادی ور در فیلم »محمد  )ص(«  ام جمیل به نمایش بگذارد.تصویر دقیقی از شخصیت مدت زمان کوتاه توانست زیادی نداشت اما در همان رسول الله 
 

تسلط زیادی داشت.بدجنس که روی همسرش زنی حسود و از طرفی 
 

نقش تماما منفی را بازی می کنم. برای اولین بار در کارنامه ام یک منفی گفته: »من در این فیلم  خودش درباره بازی در این نقش 
 
از طرفی هم کنترل شده باشد و از داده اید، ولی این منفی بودن باید جلوه کنید، بازی بهتری ارائه است، چون هرقدر شما منفورتر بازیگری به شدت وسوسه برانگیز عین حال منفی هم باشد، برای هر باید بگویم نقش تاریخی که در 

قاب تصویر بیرون نزند.«

فرفری کاملا نشان دهنده طبقه ای با آن عرق گیر و موهای به هم ریخته مدرسه را حفاری کند. ظاهر هاشم به گنج هم که شده برود و آب انبار علی دروغ می گوید تا به بهانه رسیدن آنجا زندگی کنند. درواقع هاشم به بیمارستان روانی بیاورد بیرون و بروند برایش دست وپا کند تا مادرش را از می دهد اگر گنج را پیدا کند، خانه ای امید علی است. هاشم به او قول کرده کار می کند. هاشم تنها نقطه وسط خرت وپرت هایی که جمع کفترباز است که در محله ای قدیمی جلب می کند. هاشم یک خلافکار درآمده که توجه ها را به خودش هاشم با بازی او آنقدر طبیعی از آب »خورشید« زیاد نیست اما نقش مدت حضور علی نصیریان در 
است که به آن تعلق دارد.

نمایش بگذارد خیلی سخت بوده. کند و هم بازی خوبی از خودش به شخصیت بزرگ تاریخی را منتقل هم به لحاظ ظاهری آرامش این طبیعتا انتخاب بازیگری که بتواند )ص(« آمنه مادر پیامبر)ص( بود. سینمایی »محمد رسول الله یکی از مهمترین نقش های فیلم 
 
پس ایفای این نقش بربیاید.است که توانست به خوبی از مینا ساداتی اما ازجمله بازیگرانی 
 

نم این ساداتی در مصاحبه ای گفته  بازیگر دیگری تكرار شود. موقعیت برای من یا هیچ بود: »بعید می دا
 
بهترین شكل انجام دادم.«تمام تلاشم را برای ایفای نقش به نیز بر عهده من گذاشت، بنابراین ویژه ای بود، مسئولیت سنگینی را در عین حال كه تجربه متفاوت و بازی در نقش مادر پیامبر)ص( 

 )ص(« به ساره بیات سپرد.در فیلم »محمد رسول الله سعدیه، دایه پیامبر)ص( را مجید مجیدی نقش حلیمه 
 ساره بیات در این سال ها ایفا کرد. حلیمه بهترین نقشی بود که »جدایی نادر از سیمین«، نقش  به جرات می توان گفت بعد از 

 شنیده ایم، همخوانی داشته باشد. و با آنچه در تاریخ درباره حلیمه شده شخصیتی آرام به نظر برسد گریم و لباس و نوع بازی اش باعث 
سینماست، می شد که  شاید حلیمه، آرزوی بود: »صدایی در دلم تکرار بیات درباره این نقش نوشته  در   آرزوی من در این دنیاست.من 

پایان سرگشتگی های بی امان من حلیمه قرار پیدا کند و شاید حلیمه،  با خود گفتم شاید بی قراریِ تنم با 
باشد.«
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بازخوانیصحبتهایمجیدمجیدیدربارهبازیگرانکودکونوجوانفیلم»خورشید«علیسوپراستارمیشود
بخش هایی از این گفت وگوها را مرور می کنیم.بازیگرها و همراهی با آنها برای رسیدن به این نقش ها صحبت کرد. ونیز، در مصاحبه با چند رسانه خارجی درباره  چگونگی انتخاب این مجید مجیدی سال گذشته زمان اکران فیلم »خورشید« در جشنواره 

کار و نان آوران خانواده هستند. آن ها زیست شان می آید. این بچه ها، بچه های بازی قوی آنها از تجربه زندگی و که ازشان خواستم به فیلمم بیایند. کنند. آنقدر طبیعی و کامل بودند خواستم با زبان خودشان جروبحث برادر کوچکترش را دیدم و از آنها از خود با یک کاریزمای ذاتی بود سپس دیدم، شمیلا همچون یک نور، مطمئن  من یک سال پیش آنها را در مدرسه شان آنها را سر چهارراه ها پیدا کردید؟مترو و رفتن به مدرسه می گذرانند.نان آور خانه. روزهایشان را با کار در خیابان ها و یا خرج زندگی را بدهند بچه هایی که در کودکی می شوند فیلم است. بچه هایی که مجبورند کار کنند برای اینکه با والدین شان زندگی می کنند و درست شبیه آنچه در می کنند در حالی که واقعیت شان هم همین است. آنها ابوالفضل. آنها در فیلم نقش مهاجران افغانستانی را بازی آنها بچه های کار واقعی هستند مثل شمیلا )زهرا( و برادرش چهار ماهه بیش از 4 هزار تست بازیگری انجام دادیم. برخی از آن ها را پیدا کنم. ما پیش از آنکه بازیگران مان را بشناسیم در یک دوره کردن آن  ها در این جوامع واقعا کار دشواری بود. ماه ها طول کشید تا این بچه ها بود، چون من می خواستم از کودکانِ کار استفاده کنم. پیدا  همان  طور که می توانید تصور کنید یکی از چالش های اصلی ما یافتن در زندگی روزمره، آنها کودکان کارند. چگونه آنها را انتخاب کردید؟همه بچه های فیلم به نظر بازیگران باتجربه ای هستند. در حالی که 
برای نقش اصلی فیلم یعنی روح الله بسیارنابغه اند.

زمانی چطور؟

را هم کرد. البته بیشتر از هرچیز روح الله را به خاطر چهره و فیزیکش داشت که می خواست نقش اصلی فیلم را از آن خودش کند و این کار می خواست گنج را بیابد و مادرش را نجات دهد، چنان شور و شوقی بود، اما روح الله از همه بهتر بود چون او همانند شخصیتش در فیلم که از انتظار ظاهر شود، بود. انتخاب کاراکتر اصلی سخت ترین وظیفه ما او پاک و خالص با یک انرژیِ به عمل نیامده و مصمم برای آنکه فراتر  برای روح الله )علی( هم همینطور، او هرگز قبل از آن بازی نکرده بود. 
هدایت بچه ها برای این نقش ها به چهراحتی رد می شویم می توانند گنج های کشور باشند. بچه ها برسیم چون تک تکشان که از کنارشان به می شوند. این فیلم می خواهد بگوید باید به داد این گنجشان را پیدا کنند اما اگر توجه نکنیم تبدیل به مجرم هستند که سر چهارراه ها دارند هرز می روند. می توانند ما داریم داستانی را روایت می کنیم اما درواقع گنج اصلی این بچه ها می خواستید توجه ها را به این طیف جلب کنید؟از انتخاب بچه ها از میان کودکان کار دلیل خاصی داشتید؟ انتخاب کردیم.

بنابراین می دانم چطور آن  ها را سال است که با بچه  ها کار می کنم، انجام می  شود. من نزدیک به 2۵ یا 2۶ را انتخاب کنید ۵0 درصد از کارتان وقتی در فیلمتان کودکان مناسب من شگفت انگیز و تاثیرگذار بودند. باید اعتراف کنم که این بچه  ها فراتر از تصور  صورت بود؟
درباره آینده بازیگری این هدایت و کنترل کنم.

دیگر علی یک سوپراستار خواهد شد.فیلم های دیگر و مطمئنم تا چند سال از کمپانی ها آمده اند دنبالش برای هنوز فیلم اکران نشده بسیاری بچه ای که سر چهارراه کار می کرد الان علی این فیلم به عنوان بچه ها برنامه ای دارید؟

نامبازیگر حسین محجوب
در فیلم »رنگ خدا« با مکاشفه میان یک کودک نابینا با طبیعت و خدا روبه رو هستیم. پسري  اهمیتکاراکتر
نابینا که در مرکز شبانه روزي زندگي مي کند و در ایام تعطیلات که همه سراغ بچه هایشان می آیند هیچ کس نه 
دنبالش می آید و نه منتظرش است. پدر محمد مردی روستایی است که مي خواهد هرطور شده او را از سر باز کند 
تا به ازدواج جدیدش برسد. علاقه اش به دختری روستایی باعث شده تصمیم بگیرد از محمد دست بکشد اما در 
عین حال سرنوشت محمد برایش مهم است و نهایتا هم همانطور که شاهد هستیم برای نجاتش تلاش می کند. این 
کاراکتر شاید در ظاهر چندان محبوب به نظر نرسد اما کاراکتری کاملا واقعی است که تلاشش برای زندگی قابل 

درک است. 
محجوب به خوبی از پس ایفای نقش یک مرد روستایی برمی آید. توانایی حسین محجوب برای  قدرتبازی
می کند و ... همگی جزو امتیازهای بازی محجوب است. ایفای نقش پدری که در ظاهر بی فکر به نظر می رسد و شور و اشتیاقش هنگامی که دختر مورد علاقه اش را ملاقات 
موفقیتنقش بازی حسین محجوب در این نقش بسیار به چشم آمد. »رنگ خدا« در جشنواره هفدهم در

 10 رشته نامزد دریافت سیمرغ بود اما نهایتا سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین صدابرداري، بهترین 
صداگذاري و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را به دست آورد. محجوب سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را به 

دست آورد. 
محجوب در فیلم ها و سریال های مختلفی بازی کرد اما بیشتر از همه، بازی اش در فیلم  تاثیردرمسیربازیگری  
مسیر زاینده رود«، »زمانه« و ... به چشم آمد. »رسم عاشق کشی«، »من ترانه پانزده سال دارم«، »طبل بزرگ زیر پای چپ« و سریال های »صاحبدلان«، »در 

نامبازیگر محسن رمضانی
بازی محسن رمضانی در نقش محمد »رنگ خدا« از این جهت اهمیت دارد که اولین کودک  اهمیتکاراکتر
نابینایی است که در یک فیلم سینمایی بازی کرده و توانسته احساسات مخاطبان را درگیر کند. فیلم درباره  کشف 
و شهود یک کودک نابینا در دل طبیعت است. کودک نابینایی که با وجود تمام ضعف ها و مشکلات و تنهایی ها و 
حتی بی مهری های خانواده، بعد از مدتی سوگواری نهایتا به این نتیجه می رسد که بالاخره باید زندگی کند و می تواند 
دنیا را طور دیگری ببیند. دیالوگ مشهور محمد در ابتدای فیلم »رنگ خدا« احساسات مخاطبان زیادی را 
برانگیخت و یک جورهایی به امضای این فیلم تبدیل شد. محمد درحالی که بغض کرده است می گوید:»هیشکی 

منو دوست نداره.« 
قدرتبازی از آنجایی که خود محسن رمضانی، جزو کودکان نابینا بود و احساسات و محدودیت ها و 
تنهایی های کودکانی مثل خودش را می شناخت، به خوبی توانسته بود از پس ایفای نقش بربیاید. خواهش ها و 
بود موفقیت دیگری برای کار با یک بازیگر کودک آماتور در کارنامه اش به ثبت برساند. بغض ها و گریه های محمد جزو مهمی از تلاش های او برای باورپذیرترکردن نقش بود. مجیدی این بار هم توانسته 
رمضانی در هفدهمین جشنواره  فیلم فجر دیپلم افتخار بازیگر نقش اول مرد را برای فیلم »رنگ  موفقیتنقش

خدا« به دست آورد.
تاثیردرمسیربازیگری رمضانی با وجود اینکه در سن 11سالگی توانست به موفقیت بزرگی در بازیگر دست   
پیدا کند اما بازیگری را به طور حرفه ای ادامه نداد. سال 1380 در فیلم »چراغ های خاموش« کاظم بلوچی بازی 
حاضر به عنوان اپراتور در یکی از بانک های خصوصی فعالیت می کند. کرد و سال 1389 هم در »خیابان های آرام« کمال تبریزی. او در سریال »ابله« تبریزی هم نقش داشت. درحال 

نامبازیگر رضا ناجی
ماجراي اصلی فیلم »بچه های آسمان« درباره پسربچه ای است که به خاطر خریدن کفش  اهمیتکاراکتر
برای خواهرش سختی زیادی را تحمل می کند و نهایتا تصمیم مي گیرد در مسابقه دوومیداني، نفر دوم شود تا جایزه   
آن را که یک جفت کفش است به خواهرش بدهد. در کنار این موضوع اصلی اما بیكاری موقت پدر به موتور حركت 
داستان تبدیل می شود كه در نهایت به ناتوانی او در خرید كتانی برای فرزندانش ختم می شود. پدری آبرومند و 
مقید به عقاید مذهبی که حالا به خاطر بیکاری مجبور است به عنوان باغبان در خانه های ویلایی بالاشهر کار کند. 
در مواجهه با فرزندانش هم سرافکنده است. او تا به حال در خانه های مردم را نزده و از این بابت خجالت زده است. علاوه بر اینکه به خاطر شغلش خجالت می کشد 
رضا ناجی در این فیلم به خوبی در قالب یک پدر دردکشیده، فقیر و آبرومند ایفای نقش کرده. از  قدرتبازی
یک طرف پدری مهربان است که هوای بچه هایش را دارد و از طرف دیگر با آنها جدی برخورد می کند و هنوز ابهتش 
را از دست نداده است. ناجی با بازی اش در این نقش کاری کرده است که مخاطبان، تلخی فقر در عین آبرومندی را 

درک کنند.  
»بچه های آسمان« فیلم بسیار موفقی است و بارها در جشنواره های مهم دنیا مورد تحسین قرار  موفقیتنقش
گرفته. درست است که ناجی به صورت مستقل جایزه ای برای این فیلم دریافت نکرد اما بخش مهمی از موفقیت 

فیلم روی دوش اوست.
تاثیردرمسیربازیگری مجیدی ناجی را  از بین 2۵00 نفر که برای فیلم بچه های آسمان تست داده بودند   
و ... بازی کرد و با »آواز گنجشک ها« مجددا به چشم آمد. انتخاب کرد. ناجی بعد از این فیلم در فیلم های مهمی مثل »باران«، »باد در علفزار می پیچد«، »باغ های کندلوس« 

نامبازیگر فرخ هاشمیان
اهمیتکاراکتر »بچه های آسمان« هنوز هم مهمترین فیلم مجید مجیدی است و در برخی 
کشورهای دنیا در مدرسه هم تدریس می شود. بخش مهمی از موفقیت فیلم روی دوش کاراکتر علی 
است. علی، نمونه  بارز پسری فقیر اما درستکار است. پسری که برای زندگی خانواده اش می جنگد و حاضر 
نیست ناراحتی پدر و خواهرش را ببیند. او حاضر می شود خودش سرخوردگی را تجربه کند اما نگذارد 
پدرش جلوی خانواده و همسایه ها و بالاشهرنشین هایی که قرار است برایشان باغبانی کنند آبرویش برود. 
علی از یک طرف نگران خانواده است، از طرفی نگران خواهرش و با همه  این اوصاف از مدیر و معلم مدرسه 
درخشان ترین صحنه های بازی اوست.هم حساب می برد. صحنه  پایانی مسابقه  دوومیدانی و گریه  علی روی سکوی نفر اول، یکی از 
هاشمیان هنگام بازی در فیلم »بچه های آسمان« فقط 9سال داشته اما سبک وسیاق  قدرتبازی
بازی اش در این نقش خیلی بیشتر از این سن و سال را نشان می دهد. او خیلی راحت بغض می کند، اشک 
می ریزد و برای پدرش دلسوزی می کند و از این جهت احساسات بسیار درجه یکی را از خودش بروز 

می دهد.
این فیلم جوایز فراوانی در کل دنیا به دست آورد و نامزد دریافت اسکار بود اما خود فرخ  هاشمیان فقط جایزه ویژه هیات داوران را در جشن حافظ به دست آورد.موفقیتنقش
هاشمیان بعد از بچه های آسمان، شرایط سختی را تجربه کرده. پدرش  تاثیردرمسیربازیگری  
سال هم اسیر اعتیاد بوده. هاشمیان 17 سال بعد از بچه های آسمان در سریال »کیمیا« بازی کرد.ورشکست شده و او مجبور بوده همراه او کار کند. مدتی به عنوان نقاش ساختمان فعالیت می کرده و هفت 

محمد کاسبی نامبازیگر
شخصیت اصلي فیلم »پدر« یک پسربچه نوجوان به اسم مهرالله است؛ نوجوانی که  اهمیتکاراکتر
بعد از سال ها به خانه برمی گردد و متوجه می شود مادرش با مردی به اسم ژاندارم ازدواج کرده و حالا 
ژاندارم برای برادر و خواهرش حکم یک پدر واقعی را پیدا کرده است. ابتدای فیلم مهرالله تحت تاثیر 
ابهت ژاندارم قرار می گیرد و تلاش می کند هرطور شده او را از میدان به در کند. مخاطب هم به تبع 
مهرالله ژاندارم را فردی مزاحم می پندارد و دلش می خواهد با مهرالله همراهی کند. مهرالله برای اینکه 
به ژاندارم ضربه بزند اسلحه  اش را می دزدد و کاری می کند او مثل سایه دنبالش برود. در این مسیر است 
که ژاندارم برای مخاطبان اهمیت پیدا می کند. او که ابتدا قصد ادب کردن مهرالله را دارد به چنان 
برسد و از تشنگی نمیرد. درست همین جاست که رابطه  جذابی بین آن دو شکل می گیرد. استیصالی می رسد که حال مهرالله هم برایش می سوزد. مهرالله نهایتا کمکش می کند تا بتواند به آب 
محمد کاسبی یکی از بهترین نقش هایش را در این فیلم به نمایش می گذارد. از یک  قدرتبازی
طرف ژاندارمی با ابهت است که اجازه نمی دهد کسی در کارهایش دخالت کند و از طرفی با از دست 
دادن اسلحه بازیچه  دست یک بچه می شود و دست آخر هم تا مرز مرگ از تشنگی و خستگی پیش 

می رود. 
برای بازی در نقش پدر از جشنواره چهاردهم فجر سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش  موفقیتنقش

اول مرد را گرفت. 
محمد کاسبی زمانی که »پدر« را بازی کرد به عنوان یک بازیگر مطرح  تاثیردرمسیربازیگری  
»دیوار« نامزد سیمرغ شد.شناخته می شد و بعد از »پدر« هم در سینما و تلویزیون فعالیت های زیادی داشت. یک بارهم برای فیلم 

نامبازیگر روح الله زمانی
شخصیت اصلي فیلم »خورشید« پسر نوجوانی به اسم علی است که در یک اوراقي لاستیک  اهمیتکاراکتر
کار مي کند و مادرش هم در بیمارستان رواني بستري است. او از وجود یک گنج در زیرزمین مدرسه آگاه مي شود 
و سعي مي کند با کمک دوستانش سراغ این گنج برود. اگر بتواند گنج را پیدا کند آنوقت خانه ای می گیرد تا بتواند 
مادرش را به آنجا ببرد. علی از یک طرف درگیر بیماری مادر است و از طرف دیگر با مسائلی مثل ثبت نام در مدرسه، 
کندن مسیر آب انبار مدرسه که به قبرستانی می رسد و نهایتا احساساتش نسبت به یک دختر دستفروش مترو، 
روبه روست. او در طول فیلم سختی های زیادی می کشد اما در انتها ناکام می ماند و به هیچ کدام از اهدافش 

نمی رسد.
اگر قدرت بازیگری روح الله زمانی در نقش علی نبود این فیلم تا این حد موفق نمی شد. علی جزو  قدرتبازی
کودکان کار است و سالیان سال به زندگی در این مکان ها اشراف دارد. به همین دلیل هم از شخصیت های داخل 
فیلم دور نیست. به راحتی با لحن کودکان کار صحبت می کند، دعوا راه می اندازد، از کارهای سنگین خسته 

نمی شود و ...
در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، به همراه سایر بازیگران نوجوان فیلم، جایزه ویژه هیات  موفقیتنقش
داوران را گرفت و در هفتاد وهفتمین جشنواره فیلم ونیز هم جایزه مارچلو ماسترویانی )بهترین بازیگر نوظهور 
جشنواره( به روح الله زمانی تعلق گرفت. او در زمان جشنواره ونیز کرونا گرفت و  امکان حضور در این مراسم را پیدا 

نکرد.
هنوز یک سال بیشتر از درخشش فیلم »خورشید« با بازی رمضانی نگذشته است و  هنوز فیلم دیگری را با بازی او شاهد نیستیم.   تاثیردرمسیربازیگری

رضا ناجی نامبازیگر
جذابیت فیلم »آواز گنجشک ها« فیلم به شدت متكي به کاراکتر کریم است و لحن  اهمیتکاراکتر
طنزي که براي فیلم در نظر گرفته شده، به شکل گیري حس و حال آن کمک زیادي کرده. مردي 
میانسال که زندگي اش از راه پرورش شترمرغ مي گذرد. با گم شدن یکي از شترمرغ ها به تهران مي آید 
و به مسافرکشي رو مي آورد، فضاي شهر روي او اثر مي گذارد و دچار تحولات شخصیتي مي شود. 
زندگی اش با فقر گره خورده اما چنان سرخوش است که کسی نمی تواند از روحیاتش سردربیاورد. 
خیلی وقت ها در اوج ناامیدی، به جای گله و شکایت و اشک و آه، فقط سعی می کند شرایط خوشایندی 

ایجاد کند.
ناجی پیش تر در فیلم »بچه های آسمان« قدرت بازیگری اش را به نمایش گذاشته بود  قدرتبازی
اما این بار شخصیت کریم تا حدودی متفاوت است. او در عین سادگی، به محض ورود به تهران، تحت 
تاثیر فضای شهر و مواجه شدن با زندگی شهرنشین ها تغییر وضعیت می دهد و حتی خرده شیشه هایی 
هم در شخصیتش دیده می شود. ناجی این تغییر رفتار را به خوبی در بازی اش به نمایش می گذارد. 

ناجی در قالب کریم، دقیقا همان شخصیتی را می سازد که فیلم »آواز گنجشک ها« به آن نیاز دارد.
ناجی برای این فیلم از جشنواره فیلم برلین، خرس نقره ای بهترین بازیگر مرد را  موفقیتنقش
برنده جایزه بهترین بازیگر مرد اسکرین آسیاپاسیفیک شد.گرفت.همچنین جایزه بهترین بازیگر مرد از جشنواره فیلم دمشق در دستانش قرار گرفت و همچنین 
بعد از »آواز گنجشک ها« ناجی تغییر مسیر داد و بیشتر به سمت بازی در  فیلم های کمدی رفت؛کمدی هایی که چندان هم جزو آثار موفق نبودند. تاثیردرمسیربازیگری

نامبازیگر پرویز پرستویی
»بید مجنون« با محور قرار دادن مردی میانسال به نام یوسف که بینایی اش را از سن هشت  اهمیتکاراکتر
سالگی از دست داده، درواقع قصد دارد روی تاثیر احساسات مادي و زودگذر که از طریق ظواهر به دست می آید 
بر معنایي که شخصیت اصلي سالیان سال به واسطه نداشتن بینایي به دست آورده است دست بگذارد. یوسف، 
نابینایي است که عهد می بندد اگر بینایی اش را به دست بیاورد، در راه خداوند زندگی کند و آن زندگی ساده و 
متمرکزی که تا به حال داشته  را با این امکان و فرصتی که مجدداً در اختیارش قرار خواهند داد غنی تر سازد. او 
برحسب اتفاق، بعد از سالیان سال توانایي دیدن پیدا مي کند و با دیدن زني زیبا، احساسات عمیق همسر و 
فرزندش را نادیده مي گیرد و هرآنچه از معنویت در طول سال ها به واسطه ناتواني در دیدن به دست آورده، نابود 

می کند.
»بید مجنون« برخلاف سایر آثار مجیدی، مفهومش را لای زرورق نمی پیچد و یک مقدار  قدرتبازی
شعاری و مستقیم  تحویل مخاطبانش می دهد. تغییر رفتار یوسف از فردی معتقد و خانواده دوست به فردی 
حریص که حاضر نیست زندگی قبلی را ادامه دهد با وجود اینکه قابل قبول اتفاق افتاده اما چندان شگفت انگیز 

نیست. 
پرویز پرستویی در جشنواره بیست وسوم فجر، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد  موفقیتنقش

را به دست آورد. 
تاثیردرمسیربازیگری با اینکه پرستویی به واسطه بازی در »بید مجنون« سیمرغ گرفت اما جزو مهمترین   
فجر سیمرغ گرفت و برای فیلم های »بیست«، »سیزده ۵9«، »امروز« و »بی همه چیز« هم نامزد شد.فیلم های کارنامه بازیگری اش نبود. او بعد از این سیمرغ، برای دو فیلم »به نام پدر« و »بادیگارد« هم از جشنواره 

حسین عابدینی نامبازیگر
لطیف در فیلم »باران«، یک کارگر ساختمانِ عاشق است که برای حفظ باران، تمام  اهمیتکاراکتر
تلاشش را می کند اما نهایتا به جایی نمی رسد. لطیف دور از خانواده، در یک ساختمان نیمه کاره کار 
مي کند تا بتواند خرج و مخارج زندگي آنها را تامین کند. او در آستانه ورود به جواني است و پر از انگیزه 
براي کار و زندگي. از قضا با رقیبي در همین فضا مواجه مي شود و تمام هم و غمش را براي حذف او به 
کار مي گیرد اما نهایتا واقعیت را فراتر از آنچه در ذهن داشته مي یابد و عشق، مسیر این تلاش را تغییر 
مي دهد. لطیف »باران«، از ابتدا تا انتهاي فیلم حرکتي از نوجواني به جواني را تجربه مي کند و در انتها 

به بلوغ فکري مي رسد.
عابدینی اولین بار در نقش دوست مهرالله در فیلم »پدر« بازی اش را به نمایش گذاشت.  قدرتبازی
آن زمان حتی خیلی بیشتر از شخصیت اصلی بازی اش به چشم آمد و همین باعث شد مجیدی برای 
نقش لطیف هم دست روی او بگذارد. شیرینی لحن عابدینی و لهجه  آذری اش توامان باعث شده 
شخصیت بامزه ای به نظر برسد. با این حال عابدینی قدرت زیادی در نمایش خوشحالی و اندوه و عشق 
و ناکامی و ... دارد و به همین دلیل هم باعث شد لطیف کاملا همانی شود که فیلم »باران« به آن نیاز 

داشت.
حسین عابدینی آن قدر خوب نقش را بازی کرد که سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول  مرد را از جشنواره نوزدهم فیلم فجر از آن خود کرد.موفقیتنقش
عابدینی بعد از این دو فیلم در »رسم عاشق کشی« و »باد در علفزار  می پیچد« و ... هم بازی خوبی از خودش به نمایش گذاشت. از سال 1394 فعالیتی ندارد.تاثیردرمسیربازیگری

زهرا بهرامی نامبازیگر
اهمیتکاراکتر باران دیالوگ چندانی نداشت اما زندگی سخت و مشقت باری که در لباسی پسرانه داشت 
کاملا بیانگر زندگی سخت کودکان و نوجوانان افغانستانی در ایران بود. از جایی به بعد که لطیف به راز او پی می برد 
نگاه ها و رفتارش به عنوان یک معشوق کاملا رنگ دیگری به فیلم می دهد. درواقع اهمیت کاراکتر باران از این 
جهت است که جلوه ای زنانه به فیلم می بخشد و حضورش یک جورهایی آن فضای سرد و پر از تلخی را تلطیف 
می کند.او با حضورش به زندگی لطیف رنگ دیگری می دهد و باعث می شود از قالب یک پسر نوجوان بی هدف 

خارج شود. 
زهرا بهرامی در نقش باران، کار کردن در شرایط سخت را تجربه می کند. تا یک جایی از فیلم ما  قدرتبازی
هم مثل لطیف خیال می کنیم باران پسر است و از یک جایی به بعد کم کم این راز برایمان فاش می شود. به نظر 
می رسد بهرامی هم برای ایجاد این شک و شبهه تمام تلاشش را کرده است و در دو نیمه فیلم، بازی تقریبا متفاوتی 
به نمایش می گذارد. به طور کلی مجیدي به خوبي از پس بازي گرفتن از نابازیگران برمي آید و این بار هم قدرتمند 

ظاهر شده.
در نوزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر به عنوان بهترین بازیگر نقش اول زن، کاندیدای دریافت  موفقیتنقش

سیمرغ بلورین شد.
بعد از »باران« چند پیشنهاد برای بازی داشته اما مجید مجیدی به او گفته که نباید  تاثیردرمسیربازیگری   
هر فیلمی بازی کنی. بعد هم که پدرش اجازه نداده با این حال در یک مستند نقش بانو گوهرشاد را بازی کرده. از 
سال 1381 تا به حال در رادیوی برون مرزی خراسان رضوی در شبکه »رادیو دری«، به عنوان گوینده و تهیه کننده 

فعالیت می کند.  

تااواخردههنود.بهبهانهشروعاکرانآنلاینفیلم»خورشید«بهکارگردانیمجیدیپروندهایبرایکاراکترهایجذابوماندگارسینمایمجیدمجیدیازابتدایدهههفتاد

خالق ستاره های کوچک

ستارههاجزوبازیگرانفیلمهایمجیدیهستندمجیدمجیدیدرطولاینسهدههباسهگروهازبازیگرانهمکاریکردهاست.بچهها،حرفهایهاونوجوان ها، حرفه ای ها، ستاره ها
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اگر نگاهی به فهرست فیلم های کارنامه مجید مجیدی بیندازیم بیشتر از همه با بازیگرانی نوجوان مواجه 
می شویم که بدون داشتن پیشینه ای از بازیگری، زمانی که مشغول زندگی خودشان بوده اند توسط مجیدی 
انتخاب شده اند تا بیایند تست بدهند و اگر نتیجه تستشان موفقیت آمیز باشد بروند جلوی دوربین. مهرالله 
مزارهی در فیلم »بدوک«، حسین عابدینی و حسن صادقی در فیلم »پدر«، فرخ هاشمیان برای فیلم »بچه های 
آسمان«، محسن رمضانی برای فیلم »رنگ خدا«، زهرا بهرامی برای فیلم »باران«، روح الله زمانی، شمیلا شیرزاد 
و ... برای فیلم »خورشید« همگی جزو بازیگران نوجوانی هستند که مجیدی با حساسیت های زیادی انتخابشان 
کرده است. بعضی از آنها مثل حسین عابدینی بعد از موفقیت در فیلم های مجیدی وارد مسیر فیلمسازی شده اند 
و برخی دیگر مثل فرخ هاشمیان بازیگری را کنار گذاشته اند. خود مجیدی ابراز امیدواری کرده است که بازیگران 
فیم سینمایی خورشید در ادامه وارد مسیر بازیگری شوند و با کمپانی های فیلمسازی برای ساخت فیلم های مهم 
از میان بازیگرانی که در فیلم های مجیدی حضور دارند، برخی جزو حرفه ای های عرصه بازیگری به حساب این است که بازیگران فیلم های مجیدی، بهترین  خودشان در این فیلم ها بوده اند.مشارکت کنند اما هنوز زود است که بخواهیم درباره  سرنوشت هرکدام از آنها اظهارنظر کنیم. آنچه اهمیت دارد 

می آیند. زمانی که مجیدی برای فیلم »بدوک« دست روی محمد کاسبی گذاشت، او یک فیلمساز و 
بازیگر شناخته شده بود. 

موفقیت حضورش در بدوک باعث شد مجیدی در فیلم »پدر« هم دست روی او بگذارد. حسین محجوب 
بیضایی، واروژ کریم مسیحی و ... را داشت و چندنقش مهم از خودش به جا گذاشته بود.در دو فیلم »رنگ خدا« و »باران« مجیدی بازی کرد. او پیش از این فیلم ها تجربه بازی در فیلم های بهرام 
رضا ناجی هم با اینکه بیشتر شهرتش را به خاطر بازی در فیلم »بچه های آسمان« و بعد از آن بازی در 
»آواز گنجشک ها« مجیدی به دست آورد اما پیش از شروع بازی در این فیلم ها خودش بازیگر بود و چند 

فیلم در کارنامه داشت. 
پریوش نظریه، بازیگر نقش مادر در فیلم »پدر« هم با اینکه قبل از ایفای نقش در این فیلم صرفا در چند 

فیلم و سریال بازی کرده بود اما باز هم در آن زمان جزو بازیگران حرفه ای این عرصه به حساب می آمد. 
درست است که مجیدی تمایل زیادی به استفاده از ستاره های سینما در فیلم هایش ندارد و ترجیح 
می دهد با توجه به حال و هوای فیلم هایش سراغ بازیگران کمتر شناخته شده یا آماتور برود اما اینطور هم 
نیست که به طور کلی قید همکاری با ستاره ها را بزند. در کل فیلم هایی که تا به حال کارگردانی کرده، دو 
فیلم »خورشید« و »محمد رسول الله )ص(« جزو آثاری است که مجیدی در آنها بیشترین استفاده را از 
حضور ستاره ها کرده است. انتخاب ستاره ها برای بازی در نقش های شخصیت های واقعی تاریخی از این 
جهت اهمیت داشت که می توانست بدون نگرانی از بابت قدرت بازیگری نقش را به آنها بسپارد. طبیعتا 
اگر پای بازیگران کمتر شناخته شده به این فیلم باز می شد تا این حد موفق از آب در نمی آمد. برای فیلم 
»خورشید« شاید بتوان گفت حضور این ستاره ها چندان پیش برنده نیست. به هرحال نقش نصیریان و 
طباطبایی آنقدر کوتاه هستند که هر بازیگری می توانست آنها را ایفا کند اما با این حال ترجیح داد از این 
بازیگران استفاده کند. البته که حضور جواد عزتی در خورشید و پرویز پرستویی در بید مجنون به نفع 

فیلم شد.

مرجان فاطمی  
بازی روح الله زمانی در نقش علی در »خورشید« آنقدر مورد توجه در فیلم خورشید به نمایش درآمده تا حدودی همخوانی داشته است. کودکان کار به حساب می آمده اند و درواقع شرایط زندگی شان با آنچه که پیشینه ای در بازیگری نداشته اند. جالب اینجاست که آنها جزو هم به سبک و سیاق همیشه دست روی بازیگران نوجوانی گذاشته سینماها آنطور که انتظار می رفت، دیده نشد. مجیدی در این فیلم باز آورد اما زمان اکران به دلیل همزمانی با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری که در جشنواره فجر و جشنواره های مختلف جهانی به دست صورت آنلاین اکران شده است. این فیلم با وجود موفقیت های فیلم »خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی از روز پنجشنبه به هفتصبح

و همکاری با بازیگران نوجوانی که در فیلم »خورشید« همراهی اش پرداخت و مروری هم داریم بر مصاحبه  مجیدی درباره  چگونگی انتخاب در بخشی هم به حضور ستاره های سینما در آثار این کارگردان خواهیم یاد می آوریم. علاوه بر بررسی کاراکترهای مهم سینمای مجید مجیدی، وقتی نامشان به میان می آید جزئیات رفتاری و سبک زندگی شان را به ویژگی های منحصربه فردشان در ذهن ها ماندگار شده اند و هنوز هم زیادی در فیلم هایش خلق کرده است. برخی از این کاراکترها به خاطر دهه هفتاد تاکنون یعنی در این سه دهه، مجیدی کاراکترهای جذاب کاراکترهای جذابی است که توسط مجیدی خلق شده است. از ابتدای تبدیل به سوپراستار می شود. کاراکتر علی در فیلم »خورشید« یکی از مختلف فیلمسازی پیشنهاد برای بازی دارد و تا چند سال آینده قرار گرفت که خود مجید مجیدی در مصاحبه ای گفت از کمپانی های 
کرده اند.

فیلم»پدر«دردهههفتادتاعلیدرفیلم»خورشید«کهسال1398ساختهشدهاستمرور10کاراکترجذاب،ماندگارودوستداشتنیفیلمهایمجیدمجیدی؛ازکاراکترپدرخسته و  زخم خورده اما شیرین

مجید مجیدی استاد خلق کاراکترهای جذاب است. کاراکترهایی که هرکدام یا به واسطه  جسمی یا موقعیت اجتماعی، دچار مشکلاتی هستند 
و باید هرطور شده زندگی شان را با سختی اما با دست های خودشان بسازند. در فیلم های مجیدی انواع و اقسام کاراکترهای جذاب به چشم 
می خورند که هنوز هم بعد از گذشت سال ها در ذهن مان مانده اند. از کاراکتر پدر در فیلم »پدر« تا علی »بچه های آسمان« و محمد »رنگ خدا« 
و ... احتمالا شخصیت علی با بازی روح الله زمانی هم از جمله کاراکترهایی خواهد بود که در ذهن مخاطبان ماندگار می شود. نکته قابل توجه 
اینجاست که مجیدی، استاد انتخاب و آماده کردن بازیگران آماتور برای ایفای نقش های درجه یک هم هست. اگر به کارنامه مجیدی از »بدوک« 
تا »خورشید« نگاهی بیندازیم متوجه می شویم جز »محمد رسول الله )ص(« در سایر آثارش سعی کرده به نحوی از چهره هایی استفاده کند که یا 

شناخته شده نیستند یا چهره شان کمتر شناخته شده است. در این بخش مرور داریم بر کاراکترهای جذاب کارنامه مجید مجیدی.
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که سه بار با مجید مجیدی از جمله بازیگرانی هستند محمد کاسبی و رضا ناجی 
مجنون« با مجیدی همکاری »آواز گنجشک ها« و »بید ناجی در »بچه های آسمان«، همکاری داشته اند. رضا 

مجیدی بازی کرد. همکاری دو فیلم »بدوک«، و »پدر« داشت و محمد کاسبی در 
سوم کاسبی و مجیدی در 

که مجیدی در آن بازی کرد.کارگردانی کاسبی اتفاق افتاد فیلم »شنا در زمستان« به 

10
07

85
02

مجید مجیدی با اینکه به 
عنوان کارگردان سینما 
شناخته می شود اما در 

بازی در فیلم های سینمایی کارنامه اش تجربه ده بار 
جست وجوی قهرمان، شنا تیرباران، تا مرز دیدار، در فیلم های استعاذه، بایکوت، هم به چشم می خورد. 

در زمستان و ... از جمله 
آن ها حضور داشته است. مجیدی در دهه شصت در فیلم هایی هستند که 

محمد کاسبی برای فیلم 
»رنگ خدا«، محسن رمضانی پدر سیمرغ گرفت، برای 

دیپلم افتخار گرفت و یک 
حسین عابدینی  هم برای فیلم بازیگر »بیدمجنون« را برد. پرستویی سیمرغ بهترین نقره ای برلین را گرفت. پرویز »آواز گنجشک ها« خرس محجوب شد. رضا ناجی برای سیمرغ هم نصیب حسین 

جایزه جشنواره برلین را به شد. حالا هم که روح الله زمانی »باران«، جزو سیمرغی ها 
دست آورده.

کارنامه   این بازیگر به حساب جزو یکی از متفاوت ترین آثار متفاوت بود که می توان آن را در قالب یک خلافکار، آنقدر فیلم بازی کرد. نقش نصیریان فیلم »مسخره باز« در این بازیگر نقش مکمل مرد برای بعد از دریافت سیمرغ بهترین است. او در سن 85 سالگی و بازیگران موفق فیم خورشید علی نصیریان یکی از 
آورد. 

خاطر شیوع کرونا و تعطیلی نوروز امسال اکران شد اما به سینماهاست. این فیلم در دومین فیلم در فهرست فروش میلیون تومان درحال حاضر معادل یک میلیارد و 473 فیلم خورشید با فروشی 
سینماها آنطور که انتظار 

آنلاین احتمالا شاهد فروش با ورود فیلم به عرصه اکران می رفت فروش نکرد. حالا 
بیشتر آن خواهیم بود.

جشنواره کن و خشکسالی در خوزستان در هفته گذشته، 
زمینه حمله به سه چهره مشهور در فضای مجازی شد. 

ماجرا چه بوده است؟

همان 
لباس ها!
کاروان ایران،  با

 همان لباس های 
جنجالی رژه 

رفت    همین صفحه



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2991  شنبه  2 مرداد  1400

  ویژه

آخرین اخبار از خوزستان
شهادت یک مامور ناجا در ماهشهر و مرگ دو جوان

 در ایذه و الیگودرز
اعتراضات در خوزستان در تعطیلات پایان هفته نیز ادامه داشت که در 
این میان، سه شنبه و پنجشنبه شب، اعتراضات خبرسازتری صورت 
گرفت. ماجرای این دو شب را به نقل از خبرگزاری صداوسیما بخوانید: 

1 شامگاه سه شنبه در شهرستان ایذه برخی از مردم برای اعلام 
نارضایتی خود از مشکلات موجود در خیابان تجمع کرده بودند که برخی 
از فرصت طلبان با شعار های ساختارشکنانه، اقدام به درگیری با نیرو های 
انتظامی کردند. برخی خبر ها حاکی است در اغتشاش های ایذه، یک نفر 
براثر تیراندازی مشکوک جان باخته است و تعدادی هم زخمی شده اند. 
حسن نبوتی سرپرست فرمانداری شهرستان ایذه با اشاره به اعتراض 
شهروندان گفت:روز گذشته عده ای از شهروندان گلایه مند از بی آبی در 
شهرستان خواستار حل این مشکل شدند. در پی این تجمع، ماموران 
نیروی انتظامی که در محل حضور داشتند با نهایت آرامش و متانت 
اقدام به صحبت با این شهروندان و درخواست برای آرامش کردند،اما 
عده ای ناشناس با حضور در میان جمعیت اقدام به سر دادن شعار های 
ساختارشکنانه و ایجاد تشنج کردند. در سوسنگرد نیز تجمعاتی برگزار 
شد که معترضان خواستار رسیدگی مسئولان به وضع آب بودند، اما در 

ادامه، برخی افراد آن را به اغتشاش کشاندند.
2  در خبری دیگر شامگاه سه شنبه و همزمان با شب عید قربان در 
کوی طالقانی ماهشهر،افراد مسلح اقدام به شلیک مستقیم به مردم و 
نیروی انتظامی کردند. متاسفانه در ناآرامی های کوی طالقانی ماهشهر 
ستوان دوم ضرغام پرست را با شلیک مستقیم به شهادت رساندند و یک 
مامور دیگر زخمی شد. این دو مأمور جان برکف، برادر بودند که یکی به 
شهادت رسید و دیگری از ناحیه پا مجروح و برای مداوا به مرکز درمانی 

منتقل شد.

3  شامگاه پنجشنبه در برخی خیابان های شهر الیگودرز برای چند 
ساعتی، ناآرامی هایی به وجود آمد. در این ناآرامی ها عده ای که مدعی 
بودند برای موضوع مشکلات آبی خوزستان به خیابان آمده اند اقدام به 
ایجاد آتش در معابر و تخریب اموال عمومی کردند. در پی این اقدامات 
تیراندازی های مشکوکی از طرف برخی عوامل ناشناس آغاز شد. نتیجه 
این تیراندازی ها هدف قرار گرفتن یک جوان 20ساله بود. همچنین در 
این تیراندازی ها دو نوجوان 16ساله نیز زخمی شدند. در پی این ناآرامی ها 
نیروهای حافظ امنیت در برخی خیابان های الیگودرز حضور یافتند و به 
مقابله با اغتشاشگران پرداختند. با حضور این نیروها اوضاع در الیگودرز 
رو به آرامش رفت. تلاش برای یافتن عاملان تیراندازی های الیگودرز 

ادامه دارد.

وندی شرمن در چین
وزارت خارجه آمریکا چهارشنبه اعلام کرد، وندی 

شرمن قائم مقام این وزارتخانه ۲۵ و ۲۶ جولای )سوم 
و چهارم مرداد( از چین دیدن می کند. بنا بر اعلام 

واشنگتن، نفر دوم وزارت خارجه آمریکا در این سفر با 
وانگ یی، وزیر خارجه و دیگر مقام های ارشد چین دیدار 
می کند. قرار است وندی شرمن در پایان سفر دوره ای به 
ژاپن، کره جنوبی و مغولستان به پکن سفر کند. این سفر 
قائم مقام وزارت خارجه آمریکا به این منطقه دومین سفر 

آسیایی او طی کمتر از دو ماه اخیر است. وندی شرمن 
طبق برنامه اعلامی وزارت خارجه آمریکا قرار است ۲۷ 

جولای )پنجم مردادماه( به عمان سفر کند. )فارس به 
نقل از رویترز(

وزیر جنگ اسرائیل: حملات سایبری ایران 
افزایش داشته

وزیر جنگ اسرائیل به بیان ادعاهایی بی اساس علیه 
ایران پرداخت. بنی گانتز گفت: در سال های اخیر، 

تعداد حملاتی که توسط عناصر خارجی، ازجمله ایران و 
شرکت های وابسته به آن برای دستیابی به سیستم های 
کامپیوتری اسرائیل صورت گرفته است، افزایش یافته 
است. پیام ما روشن است؛ چه موشک باشد و چه حمله 
سایبری، ما تهدیدها برای شهروندان اسرائیل را تحمل 

نخواهیم کرد. )ایلنا به نقل از جروزالم پست(

سخنان سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره 
وین و خوزستان

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه آماده دور 
هفتم مذاکرات وین هستیم، تصریح کرد که مي دانیم 
ایران در دوره انتقالی است. آنها به وضوح در سیستم 
خود تصمیماتی دارند که باید اتخاذ کنند. او همچنین 
طی اظهاراتی مداخله جویانه، گفت: »ما در حال درصد 

گزارش ها در خصوص اعتراض های استان خوزستان 
در ایران هستیم. ما از تجمعات و اعتراض های ایرانی ها 
حمایت می کنیم«. پرایس در ادامه ادعاهای خود گفت 

که واشنگتن از حق ایرانی ها برای تجمع مسالمت آمیز و 
ابراز نظراتشان حمایت می کند. )ایرنا و ایلنا(

ادامه پرونده یوسفی جم در کانادا 
آمریکا اعلام کرد یک ایرانی مقیم کانادا اعتراف کرده 

که تحریم های آمریکا علیه ایران را دور زده است. 
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد این ایرانی مقیم 

کانادا به نام آرش یوسفی جم اعتراف کرده که کالاهای 
تحریم شده را به ایران صادر کرده و قانون تحریمی 

آمریکا علیه کشورمان را نقض کرده است. یوسفی جم، 
33 ساله ساکن اونتاریو کانادا بوده و با همدستی چند 

شخص ایرانی دیگر ازجمله عبدالله مومنی رستمی 
که گفته می شود ساکن ایران است، اعتراف کرده که 
کالاهای سه شرکت آمریکایی را به ایران صادر کرده 

است. بنا به اسناد دادگاه وی با ارسال 9 برد دیس شارژ 
الکترونیکی، یک سی پی یو، دو موتور سروو، و ۲ 

میل  لنگ مرتبط با صنعت ریلی را به ایران ارسال کرده 
است. قرار است در ماه اکتبر حکم نهایی جم صادر شده 

و بنا به گفته قاضی پرونده، ممکن است وی به ۵ سال 
زندان و به پرداخت ۲۵0 هزار دلار محکوم شود. )فارس(

سی
لما

دیپ
رهبر انقلاب، صبح روز جمعه دومین نوبت واکسن ایرانی را دریافت 
کردند. دُز اول این واکسن 4 تیرماه به ایشان تزریق شده بود. آیت الله 
خامنه   ای پس از تزریق واکسن سخنان کوتاهی درباره برخی 

موضوعات روز داشتند که خلاصه آن را می خوانید.  

   نوبت دوم واکسن
بحمدالله نوبت دوم واکسن را هم توانستیم تزریق کنیم. من بعد 
از تزریق نوبت اول مطلقا هیچ عارضه ای نداشتم و بحمدالله خیلی 
خوب تمام شد؛ نه درد و تب و از این چیزهایی که گفته می شود 

مطلقاً نبود. 

   اختلال در واکسیناسیون
اختلالی در برخی از موارد در مسئله تقسیم واکسن بین مردم به 
وجود آمد که البته عمدتاً ناشی از بدقولی کسانی بود که قول داده 

بودند واکسن را به ما بفروشند و بدقولی کردند. 
این یک بار دیگر به ملت ایران و مسئولین کشور یادآوری می کند 
که ما بایستی در همه  مسائل بتوانیم روی پای خودمان باِیستیم و 
تکیه  به دیگران مشکلاتی به وجود می آورد، کما اینکه در این قضیه 
هم مشکلاتی به وجود آورد. البته چاره ای نداشتیم و در کنار تولید 
داخلی ناچار بوده ایم و هستیم که از تولیدات کشورهای دیگر هم تا 
آن حدی که قابل اطمینان است استفاده کنیم و استفاده خواهیم 
کرد؛ لکن تلاش را باید گذاشت روی تولید داخل و مردم نبایستی 

منتظر و معطل بمانند. 
دستگاه های دولتی هم بهِ جِد از تولید داخلی حمایت کنند، یعنی 
حالا همین ]واکسن[ برکت را یا آنچه مربوط به بقیّه مراکز است 
مثل انستیتو پاستور و مرکز رازی و امثال اینها، اینها را بایستی حتماً 
پشتیبانی کرد و دنبال بشود که بتوانند کار را به بهترین وجهی 

انجام بدهند.

   رعایت پروتکل ها
با این جهش هایی که پی درپی در نوع این ویروس به وجود می آید 
که  تا حالا پنج شش جهش به وجود آمده، طبعاً خطرات باقی 
است. نباید چون مدت، یک مقداری طول کشیده -یک سال و نیم 
مثلًا- این موجب بشود که قضیه  رعایت شیوه نامه ها عادی جلوه 
کند و به تدریج  حساسیت مردم کم بشود؛ نه، باید شیوه نامه ها حتماً 
رعایت بشود. حالا مراسم گوناگون مذهبی و غیر مذهبی و مانند 
اینها هم وجود دارد؛ ]اما[ بایستی حتماً اصل را بر رعایت شیوه نامه ها 
قرار داد و فاصله ای که باید وجود داشته باشد و ماسکی که باید زده 
بشود و بقیه  جهاتی که لازم است رعایت بکنند که مسئولین محترم 
بهداشت و درمان مکرر توصیه کرده اند، باز هم باید توصیه بکنند، 
مردم هم بایستی حتماً رعایت بکنند، چون این حقیقتاً خطر است. 
ما اگر چنانچه این سختی را تحمل کنیم -مردم مجموعاً- و یک 
برهه ای به طور کامل این زحمات را به خودمان تحمیل کنیم، خب 
ریشه  این بیماری کَنده می شود یا لااقل شیوعش متوقف خواهد 
شد؛ خب این بهتر است یا اینکه همین  طور هم تلفات جانی، هم 

خسارات مالی، تعطیل ها و امثال اینها ادامه پیدا کند؟ 

   مسائل خوزستان
در این هفت هشت روز اخیر یکی از نگرانی های ما مسئله  خوزستان 
و مسئله  آب مردم و مشکلات مردم بود. واقعاً دردآور است برای 
انسان که انسان مشاهده بکند در استان خوزستان با این مردم 
وفاداری که در این استان هستند، با این همه امکانات و استعدادهای 
طبیعی ای که در این استان وجود دارد، با این همه کارخانجاتی که 
در این استان وجود دارد، وضع مردم به جایی برسد که آنها را ناراضی 

کند و مسئله  آبشان، مسئله  فاضلابشان آنها را ناراحت کند. اگر 
چنانچه توصیه هایی که نسبت به آب خوزستان و فاضلاب اهواز 
]شده بود[ -که این همه تأکید شد برای فاضلاب اهواز و مسائل آب- 
مورد توجه قرار می گرفت، حالا مسلماً این اشکالات را نداشتیم. 
خب حالا که مردم ناراحتی شان را بُروز دادند و اظهار کردند، هیچ 

گِله ای نمی شود از مردم داشت؛ خب ناراحتند.
مشکل آب مشکل کوچکی نیست، آن هم در آن هوای کذایی 
خوزستان، آن هم ]برای[ مردم خوزستان. مردم خوزستان 
مردم بسیار باوفایی هستند؛ در دوران هشت سال دفاع مقدس 
آنهایی که لب خط مقدم مشکلات بودند مردم خوزستان بودند و 
انصافاً ایستادند؛ من از نزدیک شاهد بودم. من از نزدیک دیدم که 
مردم خوزستان چقدر باوفا و بااهتمام جوان هایشان را فرستادند، 
مردهایشان را فرستادند، زن هایشان کمک کردند و این مردم 
باوفا و علاقه مند نبایستی دچار این مشکلات باشند. خب واقعاً 
نمی شود ملامت کرد مردم را و بایستی به کار مردم رسیدگی بشود، 
و باید رسیدگی می شد. اگر رسیدگی های لازم در وقت خود انجام 
می گرفت، مسلم این وضعیت برای مردم پیش نمی آمد. حالا هم که 
الحمدلله دستگاه های مختلف، دولتی و غیر دولتی و همه مشغول 
کار شدند، این کارها را با جدیت دنبال کنند و دولت بعد هم که 

خواهد آمد، ان شاءالله به این مسئله بهِ جِد بپردازند.
و البته مردم هم مراقبت کنند؛ دشمن از هر چیز کوچکی می خواهد 
استفاده کند علیه کشور، علیه انقلاب، علیه جمهوری اسلامی، علیه 
مصالح عمومی مردم؛ مراقب باشند تا دشمن سوءاستفاده ای نکند 

و بهانه ای دست دشمنان داده نشود.

هیچ گله ای نمی شود از مردم خوزستان داشت
رهبر انقلاب نوبت دوم واکسن ایرانی کرونا را دریافت کردند

  میدان مشق

ترکیه برای مقابله با ورود »مهاجران غیرقانونی، قاچاق کالا و مبارزه 
با تروریسم« در حال نصب یک دیوار بزرگ بتنی 6۳کیلومتری در 

مرز خود با ایران است.
خبرگزاری آناتولی با اعلام این خبر نوشته است که ترکیه قصد 
دارد با نصب این دیوار بتنی در استان مرزی وان، سطح امنیت 
مرزی خود را بالا ببرد. تاکنون با نصب بلوک های بتنی،کار احداث 
۳کیلومتر از این دیوار بتنی مدولار و برج های هوشمند در مرز 
شهرستان چالدران استان وان به اتمام رسیده است.مرز ترکیه 
با ایران یکی از راه های پرطرفدار قاچاق انسان به شمار می رود. 
افغان ها،ایرانی ها و پاکستانی ها پیش از ورود به شهرهایی مانند 
استانبول یا آنکارا برای عزیمت نهایی به اروپا از این طریق وارد 

خاک ترکیه می شوند.
یوسف دورانی دینچ، فرماندار شهرستان چالدران در گفت وگو 

با آناتولی گفت که عملیات نصب این دیوار بتنی در بخش 
6۳.1کیلومتری خط شمال شرقی مرز استان وان با ایران همچنان 
ادامه دارد. قرار است نصب این دیوار بتنی تا شهرستان دوغوبایزید 

استان آغری و شهرستان یوکسک اوای استان حکاری امتداد یابد.
 طول بلوک های بتنی که برای ساخت این دیوار استفاده شده اند 

2.۸0 متر، ارتفاع ۳ متر و وزن آنها ۷ تن است.
فرماندار شهرستان چالدران با بیان اینکه عملیات نصب این دیوار 
بتنی از سال جاری شروع شده است،گفت که کار نصب این دیوار در 
سه مرحله انجام می شود. او همچنین از اصرار ترکیه برای احداث 
همزمان یک جاده امنیتی و حفر خندق در کنار این دیوار بتنی 
برای جلوگیری از قاچاق، مبارزه با تروریسم و مهاجرت غیرقانونی 

خبر داد.
تاکنون 110کیلومتر خندق در مرز ترکیه و ایران حفر شده است.

فرماندار چالدران در بخش دیگری از گفت وگوی خود تأکید کرد 
که ترکیه به شهروندان کشورهای مختلف که به دلیل جنگ های 
داخلی و مشکلات اقتصادی تلاش می کنند تا از طریق ایران به این 

کشور وارد شوند،اجازه ورود نمی دهد.
او تصریح کرد:»مهاجرت غیرقانونی به دلیل آشفتگی داخلی در 

افغانستان و ناپایداری برخی کشورها در ترکیه بازتاب دارد.«
ترکیه چند روز پیش اعلام کرده بود که از روز 10 ژوئیه بدین سو 
بیش از 14۵0 مهاجر را بازداشت کرده و 11 محل اسکان موقت 

آنان را نیز برچیده است.
با عقب نشینی نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان و شدت گرفتن 
درگیری های دولت این کشور و شبه نظامیان طالبان احتمال 
می رود تعداد مهاجران افغان که در پی ورود به خاک ترکیه و سپس 

اروپا هستند، افزایش یابد. )یورونیوز(

از دیوار مرزی ایران و ترکیه چه می دانیم؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

بازدید اژه ای از رجایی شهر؛حجت الاسلام محسنی اژه ای 
در دومین بازدید از زندان های کشور در کمتر از یک ماه از 
انتصاب به ریاست دستگاه قضا، بدون اعلام قبلی به زندان 
رجایی شهر کرج در مرکز استان البرز رفت. رئیس دستگاه قضا 
در بازدید از بخش های مختلف زندان از جمله بند زندانیان 
امنیتی و همچنین بند جرائم خشن ضمن گفت وگوی 
چهره به چهره با زندانیان، از نزدیک در جریان وضعیت،مشکلات 
و کمبود ها و خواسته های آنها قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه سخنانش به بیان توصیه هایی برای کاهش جمعیت کیفری 
و بهبود وضعیت ندامتگاه ها پرداخت و اول از همه از مسئولان 
دادسرا ها و قضات خواست که در اجرای دستورالعمل های 
صادره، تا حد امکان از صدور قرار بازداشت موقت پرهیز 
کنند.»استفاده از مجازات های جایگزین حبس« دومین توصیه 
حجت الاسلام محسنی اژه ای بود که تصریح کرد: هرچقدر 
امکانات زندان ها افزایش یابد،باز هم پاسخگوی افزایش جمعیت 
کیفری نخواهد بود و برای کاهش جمعیت کیفری باید تا جایی 

که امکان دارد مجازات حبس ندهیم.
 رئیس قوه قضائیه به صدور آرای خلاف شرع و قانون هم اشاره 
کرد و گفت: اگر بر اساس ماده 4۷۷ به حکمی برخوردیم که 
خلاف بَیّن شرع و قانون بود، باید ضمن بررسی علت اینکه 
چرا بازپرس و قاضی چنین رأیی داده اند، به صورت ریشه ای از 
صدور آرای خلاف شرع و قانون جلوگیری کنیم. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای بر جداسازی محل نگهداری افراد بازداشت موقت 
از زندانیان نیز تأکید کرد و گفت: در برخی زندان ها افرادی که 
برایشان قرار بازداشت موقت صادر می شود، از زندانیان جدا 
نگهداری می شوند، اما این رویه باید در همه زندان ها اجرا شود. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به تنوع زندانیان بر اساس نوع جرم و 
روحیاتی که دارند، »تفکیک زندانیان« را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: باید زندانیان دسته بندی و تفکیک شده نگهداری شوند تا 
در ایام حبس نه امکان آموزش خلاف به همدیگر را داشته باشند 
و نه آنکه برخی از آنها به صورت باندی به دیگران ظلم کنند. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای برای حل مشکل کمبود قاضی 
ناظر در زندان ها نیز پیشنهاد داد برای بررسی مسائل زندان از 
ظرفیت حقوقدانان و دانشجویان رشته حقوق و قضا استفاده 
شود و برای نمونه، چهار حقوقدان همراه با یک قاضی بر یک 
زندان نظارت کنند. رئیس قوه قضائیه به مشمولان قصاص در 
ندامتگاه های استان تهران هم اشاره کرد و از مسئولان سازمان 
زندان ها خواست با کمک دادستانی تیمی را برای جلب رضایت 
اولیای دم تعیین کنند و تأکید کرد هر چند نفر از منتظران 
قصاص مشمول عفو و بخشودگی قرار گیرند، این اقدام ارزشمند 

خواهد بود. )میزان(
جهانگیری به خوزستان رفت؛معاون اول رئیس جمهور 
عصر روز جمعه با استقبال استاندار، امام جمعه دزفول و جمعی 
از مقامات محلی وارد فرودگاه دزفول شد. اسحاق جهانگیری به 
منظور بررسی و پیگیری مشکلات کم آبی استان خوزستان و 
اتخاذ تصمیمات مناسب و به نمایندگی از رئیس جمهور به 
استان خوزستان سفر کرده است. معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به واقعیت کم آبی کنونی در کشور و مشکلات کشاورزی 

تصریح کرد: امروز تامین آب مورد نیاز مردم یک مسئله و تامین 
آب در فصل پاییز مسئله ای مهم تر است که باید در این خصوص 
همه ابعاد و جنبه های مختلف درنظر گرفته شود.جهانگیری در 
پاسخ به سوالی در خصوص تداوم رهاسازی آب سدها برای مردم 
استان خوزستان تصریح کرد: باید در این زمینه به همه 
محدودیت ها فکر کرد و در نظر داشت که آب برای مردم 
خوزستان است و هیچ کس دیگری برای این آب برنامه ندارد و 
آب شرب و کشاورزی مورد نیاز پوشش گیاهی و جانوری و 
همچنین نیازهای مردم استان است باید به گونه ای مدیریت 
شود که در هیچ مقطع و روزی در گوشه ای از این استان این 
احساس به وجود نیاید که بی آبی خسارت هایی به همراه داشته 
است و اطمینان یابیم که این مشکلات به زودی حل می شود. 

)تسنیم(
روحانی: مردم حق دارند اعتراض کنند؛حسن روحانی 
بعدازظهر پنجشنبه در تماس تلفنی با قاسم سلیمانی دشتکی 
استاندار خوزستان ضمن دریافت گزارش استاندار از وضعیت 
استان و اقدامات انجام شده برای حل مشکلات اخیر تاکید کرد: 
تحمل بی آبی و گرمای بالای ۵0 درجه، بسیار سخت و طاقت 
فرساست و مردم حق دارند به شرایط موجود اعتراض کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه شرایط ایجاد شده در استان به دلایل 
کاملا ناخواسته بوده است، گفت:مردم خوب،صبور و مقاوم 
استان تردید نداشته باشند که دولت گوش شنوای صدای 
اعتراض بحق آنهاست و همه سعی و تلاش خود را برای حل 
سریع مشکل بی آبی ناشی از خشکسالی بی سابقه کشور و 
انباشت مشکلات باقی مانده از سال های گذشته به کار خواهد 

بست.
رئیسی:برای خوزستان استاندار ویژه تعیین خواهد 
شد؛رئیس جمهوری منتخب با بیان اینکه مدیر عالی استان در 
استان هایی که شرایط خاص دارند در دولت مورد توجه خواهد 
بود، گفت: در استان هایی که مشکل خاص دارند، استانداران 
ویژه انتخاب خواهند شد تا با اختیارات ویژه بتوانند به صورت 
نوبه ای مسائل استان را در زمان های کوتاه با حضور در هیات 
دولت مطرح و پیگیری کنند و رفع محرومیت در استان هایی 
مانند خوزستان و سیستان و بلوچستان در اولویت اقدامات همه 

دولتمردان خواهد بود. )خبرآنلاین(
سعید محمد: من پروژه انتقال آب از خوزستان را اجرا 
نکردم؛ میزان نوشت: دفتر سعید محمد درباره نشر یک کلیپ 
تقطیع شده از صحبت های وی درخصوص انتقال آب بهشت آباد 
بیانیه ای را منتشر کرد. گزیده این بیانیه به این شرح است: 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در هیچ یک از پروژه های خود 
هیچگاه حتی یک متر مکعب آب از استان خوزستان را خارج 
نکرده و با توجه به اینکه چندین پروژه هم در این خصوص مطرح 
بوده، اما فرمانده وقت قرارگاه جناب آقای سعید محمد به رغم 
فشارهای وزارت نیرو کلیه این طرح ها را در سال 99 تعطیل 
کرده است و لذا نشر چنین مطالبی صرفا در جهت تخریب 

ایشان بوده است. )میزان(
دستور برای آزادی زندانیان خوزستان؛ شمخانی دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در توئیتی نوشت: به نیروهای امنیتی 

دستور داده شد بازداشتی های حوادث اخیر خوزستان که عمل 
مجرمانه ای نداشته اند به سرعت آزاد شوند. اعتراض حق طبیعی 
و قابل پذیرش در جمهوری اسلامی است.مردم اجازه نمی دهند 

مشکلات داخلی بستر سوءاستفاده معاندین شود.
توئیت رضایی درباره بحران خوزستان؛ محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در 
توئیتر، هم راستا با بازدید میدانی از وضعیت اخیر خوزستان در 
پی کمبود آب در خوزستان نوشت: آنچه مردم مناطق بحرانی در 
 خوزستان از من خواستند این بود که جریان آب رودها باید باز 
بماند و خسارت های وارد شده به کشاورزان و دامداران باید 
جبران شود. نباید مردم و جوانانی که اعتراض بحقی را مطرح 
می کنند را ضد انقلاب خواند. این مردم وفادار هستند و دلبسته 

به میهن شان.
کمیسیون فرهنگی در طرح فضای مجازی دنبال 
جرم انگاری است؛ مرتضی آقاتهرانی نماینده مردم تهران و 
رئیسی کمیسیون فرهنگی با حضور در مسجد جامع نظام مافی 
با اشاره به اقداماتی که انجام شده است،گفت: اولین اقدام 
کمیسیون با 14 نماینده، مسئله جوان گرایی در جمعیت و 
خانواده بوده است،۷ هزار ساعت جلسه اندیشه ورزی  موجب 
تنظیم قوانینی شده است که به زودی در قالب ۷0 ماده در 
صحن علنی مجلس به رای گذاشته می شود. وی افزود: اخیرا 
بابت ولنگاری فضای مجازی هم ۳4 ماده قانون وضع شده است 
که در شورای نگهبان در حال بررسی است.آقاتهرانی اضافه کرد: 
متاسفانه ما برای اینترنت ۵برابر قیمت واقعی داریم هزینه 
پرداخت می کنیم و این درست نیست که باید اصلاح شود. رئیس 
کمیسیون فرهنگی تصریح کرد: متاسفانه شبکه های اجتماعی 
خارجی مثل توئیتر و اینستاگرام دفتری در ایران ندارند که اگر 
جرمی اتفاق افتاد قوه قضائیه قابلیت پیگیری داشته باشد؛ ترکیه 
در این قضیه محکم ایستاد و این پیام رسان ها را مجبور کرد در 
این کشور نماینده داشته باشند. وی گفت: در این طرح برای 
کاربران محدودیتی قائل نیستیم، مثل فیلترینگ، بلکه هدف ما 

جرم انگاری است. )فارس(
کابینه رئیسی 14 مرداد معرفی خواهد شد؛ذبیح الله 
اعظمی ساردوئی، نماینده مردم جیرفت در مجلس در رابطه با 
جلسه رای اعتماد به کابینه دولت سیزدهم گفت: مقرر شده 
است که رئیس جمهور منتخب در چهاردهم مرداد ماه در حین 
برگزاری مراسم تحلیف، کابینه خود را به مجلس تقدیم و معرفی 
کند و پس از آن نمایندگان فرصت دارند تا رزومه افراد معرفی 
شده را مورد بررسی قرار دهند. با نهایت دقت نسبت به رای 
اعتماد به افراد اقدام خواهیم کرد. نماینده مردم جیرفت با اشاره 
به فضای حاکم در جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی 
رئیسی گفت: طبق آنچه تاکنون در راهروهای مجلس بحث 
می شود احتمالا رئیس جمهور منتخب حداقل استفاده را از 
نمایندگان مجلس خواهند داشت، بدون شک سه نفر از 
نمایندگان مجلس در دولت آقای رئیسی وزیر خواهند شد، در 
همه دولت ها در جلسه معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس 
چالش هایی وجود دارد. انتظار داریم تا میزان تنش ها در جلسه 

رای اعتماد در حداقل ممکن باشد. 

حرف های روحانی، جهانگیری، رئیسی، سعید محمد، رضایی و شمخانی درباره خوزستان 
  عکس نوشت

  
 دیدار امیر عبداللهیان، دستیار رئیس 
مجلس در امور بین الملل با سفیر کوبا. 

عکس از محسن نوروزی فرد، خانه 
ملت. 

  
قابی از مراسم تشییع پیکر 

محمدحسین فرج نژاد، یکی از 
فعالان فرهنگی حوزوی و همسر 
و سه فرزندش که بر اثر تصادف با 

موتورسیکلت، دار فانی را وداع 
گفتند. گفته شده این روحانی، 

خودروی خود را برای همین مسائل 
فرهنگی فروخته بود. عکس از حوزه 

نیوز. 

   
خانم جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس جمهور در یک جلسه کاملا 
مردانه با کمیسیون کشاورزی و وزیر 
جهاد در مجلس. عکس از محسن 
نوروزی فرد، خانه ملت.

   
 قابی از دیدار فرمانده سپاه قدس با 
تولیت آستان حضرت معصومه در 
جریان سفر به قم. به نظر می  رسد که 
یکی از اهداف سفر سردار قاآنی به قم 
گفت وگو با مراجع پیرامون وضعیت 
افغانستان باشد. عکس از مهر. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2991  شنبه  2 مرداد  1400

آغازواکسیناسیونرانندگانتاکسیازدوشنبه
  مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از آغاز واکسیناسیون 20هزار راننده 
تاکسی از دوشنبه هفته آتی خبر داد.روشنی در گفت وگو با ایسنا ضمن اعلام خبر 
آغاز واکسیناسیون رانندگان تاکسی از دوشنبه هفته آتی گفت: براساس جلسه ای 
که با دکتر گویا از مدیران وزارت بهداشت داشتیم، مقرر شد که از روز دوشنبه هفته 
آتی فرایند واکسیناسیون رانندگان تاکسی آغاز شود. او با بیان اینکه در فاز اول 
20هزار راننده تاکسی واکسینه می شوند و بعد از آن مابقی رانندگان واکسن دریافت 
می کنند افزود: براساس پروتکلی که تدوین کردیم، از آنجایی که افراد بالای ۶0 سال 
 تاکنون توسط خود وزارت بهداشت واکسن دریافت کردند ما در فاز اول رانندگان
 ۵0 تا ۶0 سال، بعد از آن 40تا ۵0 سال و با همین ترتیب رانندگان دیگر را برای 
دریافت واکسن فراخوان می دهیم. او افزود: البته مقرر شد فضا و تجهیزات  فیزیکی 

برای تزریق واکسن را سازمان تاکسیرانی در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد.  

وز
ه ر

شی
حا

    گزارش روز 

بفرمایید رمدسیویر 1/6 میلیون تومانی!
 روایت دست اول یکی از خبرنگاران هفت صبح از هزینه های مبارزه 

با کرونا؛ اجاره دو هفته دستگاه اکسیژن ساز 5 لیتری به 6میلیون تومان 
رسیده است

 رمدسیویر با قیمت دولتی کمیاب شده و بیماران سرپایی کرونا برای 
تهیه این دارو با مشکل مواجه شدند

 با اوج گیری سویه جدید کرونا و خیز موج پنجم در کشور نیاز به بعضی داروها برای کنترل و درمان 
بیماری هم افزایش پیدا کرده و یکی از این داروهای مهم رمدسیویر است. خیلی از شهروندان در 
شبکه های اجتماعی این روزها از کمبود آمپول رمدسیویر و دستگاه اکسیژن ساز نوشتند. در حالی که 
قیمت دولتی آمپول رمدسیویر 700هزار تومان تعیین شده، قیمت هر دُز از این دارو در بازار سیاه به 

1.۶میلیون تومان هم رسیده است.
 پزشکان برای درمان بیماران کرونایی معمولا ۶ دُز آمپول رمدسیویر تجویز می کنند. دو دُز روز اول 
تزریق می شود و در روزهای بعد هر روز یک دُز. تا به تدریج ریه بیمار شروع به پاکسازی می کند و علایم 
بیماری از بین می رود. حالا نکته اینجاست که آمپول رمدسیویر دولتی در درجه اول فقط در بیمارستان ها 
توزیع می شود. یعنی داروهای توزیع  شده برای بیمارانی مورد استفاده قرار می گیرد که در بیمارستان 
بستری هستند. بنابراین افرادی که در بیمارستان بستری نیستند و قصد قرنطینه و درمان در منزل را 

دارند برای تهیه این دارو با مشکل مواجه می شوند. 
 بیماران سرپایی همراه با نسخه از چند داروخانه مثل سیزده آبان، هلال احمر یا 29 فروردین در تهران 
می توانند این دارو را تهیه کنند. خیلی از اوقات اما این مراکز هم ظرفیت لازم برای ارائه دارو به مراجعین را 
ندارند. یکی از همکاران ما در هفت صبح برای تهیه این دارو به این داروخانه ها چند مرتبه مراجعه کرده و 
هر بار اعلام کردند که داروی رمدسیویر موجود نیست. در نتیجه خیلی از بیماران مجبور به تهیه این دارو 
از بازار آزاد می شوند که قیمت ها تا 1.۶ میلیون تومان برای هر دُز رسیده. یکی از کاربران هم در توئیتر 

نوشته ۶ دُز از این دارو را در بازار آزاد به قیمت 8.۵ میلیون تومان به او فروختند.
 این در حالی است که از پاییز پارسال اعلام شد شرکت های داخلی از جمله روناک دارو موفق به تولید 
رمدسیویر در داخل کشور شدند اما ظاهرا افزایش تعداد مبتلایان و حاد شدن بیماری در سویه جدید 
تعداد متقاضیان این دارو را به طور چشمگیری افزایش داده. گفته می شود تخصیص سهمیه داروی 
رمدسیویر به داروخانه های منتخب در ساعات خاصی از روز است که برای دریافت آن باید ساعت ها و 

حتی یک روز کامل در این مراکز معطل ماند.
 یک گرفتاری دیگر این روزهای بیماران کرونایی که در منزل بستری هستند تهیه دستگاه اکسیژن ساز 
است. الان اکثر بیمارستان ها ظرفیت بیشتری برای پذیرش بیماران کرونایی را ندارند و بنابراین مجبور 
هستند صرفا بیمارانی را بستری کنند که وضعیت وخیم تری دارند. به طور مثال بیمارانی که عدد اکسیژن 
خون آنها از 80 میلیمتر جیوه پایین تر است نسبت به بقیه برای بستری شدن ارجحیت دارند. در نتیجه 
خیلی از بیماران در صورت تجویز پزشک نیاز به تهیه دستگاه اکسیژن ساز در خانه دارند. قیمت دستگاه 

اکسیژن ساز هم معمولا از 1۵ میلیون تومان به بالاست. 
 در این شرایط بعضی شرکت ها برای بازه های زمانی دو هفته ای این دستگاه ها را اجاره می دهند. یکی 
از همکاران ما در هفت صبح برای اعضای خانواده اش یک دستگاه ۵ لیتری را برای دو هفته با قیمت 
۶میلیون تومان اجاره کرده و 300 هزار تومان هم البته هزینه حمل از او دریافت کردند. قیمت همین 
دستگاه هم در سایت های اینترنتی 17میلیون تومان است. اجاره یک دستگاه اکسیژن ساز 10 لیتری هم 
برای یک ماه در همین شرکت 13.۵ میلیون تومان است. تشخیص اینکه چه نوع دستگاهی با ظرفیت 
۵ لیتری یا بیشتر برای بیمار مورد نیاز باشد برعهده پزشک و وابسته به شرایط بیمار است. دستگاه های 
10 لیتری در بازار کمیاب تر هستند. به گفته بعضی شهروندان در تعطیلات هم قیمت ها بالاتر می رود. 
مثل همین تعطیلات ۶ روزه اخیر که باعث شده قیمت  داروها و تجهیزات پزشکی مرتبط با کرونا افزایش 

قابل توجهی داشته باشد.
 در روزهای اخیر مسئولان وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا در مورد کمبود داروی رمدسیویر 
اظهارنظری نداشتند. تلاش های دیروز ما برای گفت وگو با مسئولان ذی ربط هم به جایی نرسید. فقط 
فعلا یک نقل قول از فاطمه نوروزیان سخنگوی علوم پزشکی هرمزگان داریم که گفته در بیمارستان ها 
هیچ  کمبودی برای این دارو وجود ندارد و افزایش مصرف آن توسط بیماران سرپایی باعث کمیاب شدن 

آن شده است که البته بیماران سرپایی نیازی به مصرف این دارو ندارند. 
 گفتنی است چند روز پیش هم خبری در رسانه های داخلی منعکس شد به نقل از وب سایت دیلی میل 
که محققان خارجی به این نتیجه رسیدند رمدسیویر تاثیر چندانی روی دور کردن خطر مرگ در بیماران 
کرونایی ندارد. دیلی میل اما اساسا منبع مورد اعتمادی نیست و نباید گزارش های آن را خیلی جدی 
گرفت. رمدسیویر داروی ضد ویروسی است که ابتدا برای بیماری ابولا از سوی کشور آمریکا تولید شد و 
چینی ها در شیوع کرونا از آن استفاده کردند. پس از نتایج خوبی که در درمان بیماری به دست آمد، چین 
این دارو را به ایران و چند کشور دیگر هدیه داد و نخستین بار در بیمارستان مسیح دانشوری برای بیماران 
کرونایی مورد استفاده قرار گرفت. ابتدا گفته می شد که این دارو در درمان بیماران تاثیر مثبتی نداشته اما 
به گفته محمدرضا هاشمیان متخصص بیماری های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با فشار پزشکان 
این دارو در ایران تایید می شود و در پروتکل  درمانی کشور قرار می گیرد. بعد هم شرکت های ایرانی اقدام 

به تولید آن در داخل کشور کردند.  

     عکس یک

     ستون   شنبه                  ابراهیم افشار

     خبر روز         

خشکسالی و اتهام
طی هفته گذشته در شبکه های مجازی به سه چهره معروف 

حمله شد

غیر از فحش به سلسله افشاریه
چه می  توانم بکنم عالیه؟

 ازدواج بیش از ۷۳۰۰ دختر
1۰ تا 1۴ ساله در پاییز ۹۹

۱۹۲طلاق دختر بچه ۱۰ تا ۱۴ساله در پاییز ۹۹ ثبت 
شده است ادامه ازصفحه   اول خود  کلباسی هم کمی بعد در 

اینستاگرامش توضیح داد که بخش کوچکی از این 
دو میلیارد و خرده ای کمک مردمی قرار است برای 
خرید آب معدنی استفاده شود، چیزی حدود 400 
میلیون تومان. بقیه این پول قرار است صرف خرید 
تانکر آب و حل پایدار مشکل خانه های مردمی شود 
که برای امور روزانه شان آب ندارند اما این توضیحات 
هم بعضی کاربران فارسی زبان  همیشه خشمگین 
شبکه های اجتماعی را که عموما از هرگونه افزایش 
تنشی استقبال می کنند ، راضی نکرد. آنها دوباره به 
او حمله کردند و پرسیدند که تانکرهای اهدایی او 
چطور قرار است پر شود و وقتی اصلا آب به پایین 
دست رودخانه ها نمی رسد و خبر چندانی هم از 

آب لوله کشی درست و درمان در روستاها نیست؟

 خوشحالی ات را به رخ نکش
یکی دیگر از سلبریتی هایی که چند روز گذشته به 
تندی از او در شبکه های اجتماعی مخصوصا توئیتر 
انتقاد شده، هدی رستمی است. یکی از بلاگرهای 
اینستاگرامی که با گردشگری و انتشار تصاویر 
سفرهایش به کشورهای مختلف فالوئر جذب 
می کند. او چند روز گذشته تصاویری منتشر کرد 
از سفر تازه اش به قرقیزستان و اتفاقات خوشایندی 
که در این سفر برایش افتاده است. برخی کاربران 
بی اعصاب هم از خجالتش درآمدند که چرا وقتی 
مردم خوزستان گرفتار مشکلات آبی هستند، 
او دست از نشان دادن روی زیبای زندگی اش بر 
نمی دارد. منتقدها می گفتند اینکه هدی رستمی 
3۵ ساله با داشتن نزدیک به ۵00 هزار دنبال کننده 
نه تنها اشاره ای به مشکلات خوزستان نمی کند بلکه 
طوری رفتار می کند که انگار هیچ اتفاقی نیفتاده، 
قابل بخشش نیست. لازم به ذکر است که گروهی از 
این کاربران صادقانه این دیدگاه را مطرح می کردند 
و گروهی هم از روی سیاست تشدید تنش ! هدی 
رستمی به دلایل مختلف یکی از سلبریتی های 
اینستاگرامی است که زیر ذره بین قرار دارد. یکی از 
این دلایل به پروژه فم تریپ بر می گردد. پروژه ای 
که در آن هدی رستمی و چند نفر دیگر شبیه   
خودش، با همکاری نهادهای دولتی شروع به 
دعوت از چهره های معروف خارجی به ایران کردند 

تا زیبایی های کشور را به آنها نشان بدهند .

 حمله به برنده
حتما یادتان هست که شب اسکار بردن اصغر 
فرهادی در ایران چه خبر بود. چطور بخش بزرگی 
از مردم منتظر بودند که مجری اسم او را صدا کند و 

حتی تا مدت ها بعد ویدئوهایی از واکنش دیوانه وار 
و خوشحالی مردم بعد از برنده شدن فرهادی 
دست به دست می شد. بعد از آن در مورد فیلم 
فروشنده و جشنواره کن هم تقریبا خوشحالی ها 
برقرار بود اما حضور اصغر فرهادی در جشنواره 
کن امسال با مسائلی همراه بود که جایزه بزرگ 
هیات داوران به »قهرمان« فیلم تازه اصغر فرهادی 
را تا اندازه ای به حاشیه بود. به نظرمی رسد گروه 
هایی در خارج از کشور در تلاش برای سیاسی 
کردن هرچیز و هرکسی پروژه عبور از فرهادی را 
کلید زده اند و با منطقی عجیب این درخواست را 
مطرح کردند که فرهادی باید در تریبون عمومی 
از شرایط ایران علنا انتقاد کند. این در حالی است 
که فیلم های فرهادی عموما حاوی زاویه انتقادی 
 نسبت به جامعه و سیستم هستند و خود او هم در
 مصاحبه هایش این نکات را مطرح می کرده است. 
فرهادی بعد هم اضافه کرد که ترجیح می دهد 
به جای بیانیه نوشتن و زدن حرف های تند، به 
افزایش آگاهی مردم از طریق کارهایش کمک کند و 
کارنامه اش نشان می دهد که تا چه اندازه دغدغه مند 
است.   اما از قرار این بار بخش خارج نشین به 
این داستان راضی نبودند و با همسطح قرار دادن 
سینماگر ممتازی مثل فرهادی با فیلمساز متوسطی 
مثل رسول اف داستان پرجنجالی را کلید زدند. 
خیلی ها به او حمله کرده و فرهادی را به سازشکاری 
و عافیت طلبی متهم کنند.مطالبات کنترل شده آنها 
تبدیل کامل فرهادی به یک سینماگر اپوزیسیون 
بود.   عده ای دیگر یک هجوم همه جانبه به سایت 
آی ام دی بی را سازماندهی کردند تا با دادن امتیاز 
کم به فیلم جدید فرهادی نمره آن را پایین بکشند.  
تهاجمی که باعث شده نمره یا همان ریت فیلم 
قهرمانِ اصغر فرهادی، تنها در یک روز از نمره 
8.۶ به ۶.1. کاهش پیدا کند و این فیلم از جمع 
فیلم های موفق و صدرنشین سینمای جهان خارج 
شود. البته این حمله اینترنتی با واکنش های تند 
متقابلی هم در فضای مجازی مواجه شد و خیلی ها 
آن را نوعی خودزنی دانستند. کمی بعد خبر آمد 
که آی ام دی بی بر اساس گزارش های رسیده درباره 
واکنش سازمان یافته کاربران فضای مجازی، 
ریت دادن یا نمره دهی فیلم های اصغر فرهادی را 
غیرفعال کرده است. همزمان عده زیادی به دفاع از 
فرهادی پرداختند و یادآوری کردند که نویسنده 
یکی از قدیمی ترین فیلم ها که به مصیبت های 
مردم این استان بعد از جنگ می پردازد یعنی ارتفاع 
پست، همین آقایی است که اینطور زیر فشار حمله 

قرار گرفته  .

ادامه ازصفحه   اول  نشسته بود جلوی پرده سینما اما 
ناگهان در اواسط فیلم، رندها دامن زنی را که در نزدیکی او 
نشسته بود آتش زده  و گریخته بودند. جماعت سینمانشین 
به خیال اینکه بانی آتش  سوزی، همین مرد کله  بزرگی 
ست که لباس چوپانی به تن دارد و نزدیک آن زن نشسته 
است، به سویش حمله برده بودند. حتی چند فرانسوی 
هم که در سینما فاروس مشغول تماشای فیلم بودند، 
چیزهایی زیرلب نثار نیما کرده بودند و شاعر دلنازک در 
اوج قشقرق  ها تندی پریده بود روی سِن و به زبان فرانسه 
درباره تمدن کهن ایران و بزرگواری ایرانیان حرف زده 
بود و همه هاج و واج نگاهش کرده بودند. آخرش به رفیق  
اهل یوش  اش »محمد بیور« گفته بود:»من دیدم که 
فرانسوی  ها بعد از داستان آتش  سوزی، خیلی بد و بیراه به 
من گفتند. رفتم بالای سن که آنها را روشن کنم.« آن روز 
مدیر سینما فاروس وقتی تسلط مرد چوپان  پوش به زبان 
فرانسه را دیده بود، با عزت و احترام دعوتش کرده بود به 
لژ مخصوص فاروس و او را کنار میرزاده عشقی و احمد 

کسروی نشانده بود.
۴  حین نوشتن از مظلومیت عالیه خانم بودم و 
اینکه زنان شاعران و ادبای ایرانی )نیما، شاملو، شهریار، 
شاهرودی، اخوان، گلستان و بسیاری دیگر( از دست 
شوهران خود چه  ها کشیده  اند که ناگهان برق رفت. خب 
چه باید می  کردم؟ کمی بد و بیراه به سلسله سلجوقیان و 
آق  قویونلوها و حتی آلبرت اول گفتم تا کمی تسکین پیدا 
کنم. زورم که به مملکت  داران نمی  رسد. شاید با فحش 
دادن به سلسله افشاریه می  توانستم انتقام خوزستانی  های 
تشنه  لب را هم بگیرم. با خود می  گفتم مرتیکه الدنگ، آخر 
این مطلب عالیه و نیما در این هیر و ویری که جنوبی  ها با 
این همه درد و مصیبت طرفند، به چه درد کسی می  خورد؟ 
شاید اگر دست خودم بود ستون شنبه  ام را »ترامِ« تمام 
مشکی می  زدم و هرچه از دهنم برمی  آمد به مادها و 
سلوکیان و خوارزمشاهیان و قره  قویونلوها و افشاریان 
می  گفتم. مخصوصا به افشاریان. خدا رحم کرد عالیه خانم و 
نیما در این عصر زندگی نکردند. خدا به خیلی  ها رحم کرد.

طبق آخرین گزارش منتشره مرکز آمار ایران 
در حالی 7317 دختر بچه 10تا 14 ساله در 
پاییز 99 ازدواج کرده اند که در همین بازه سنی 
و زمانی 192 ازدواج به طلاق ختم شده است. به 
گزارش ایسنا، مطابق با جدیدترین گزارش مرکز 
آمار ایران، طی پاییز سال گذشته )99(، 7317 
ازدواج دختر بچه 10 تا 14ساله و پنج ازدواج پسر 
بچه کمتر از 1۵سال به ثبت رسیده است. مطابق 
با این گزارش در پاییز 99 آمار ازدواج دختران 
کمتر از 10سال صفر است. همچنین در همین 
بازه زمانی 3۶9۵2 دختر 1۵ تا 19ساله و ۵139 

پسر 1۵ تا 19ساله ازدواج کرده اند.
آمار طلاق در میان این دختران و پسران نیز 
قابل توجه است. خوشبختانه در این بازه زمانی 
تعداد طلاق ثبت شده دختران زیر 10 سال و 
پسران زیر 1۵سال صفر است اما 192 طلاق 
دختر بچه 10 تا 14ساله در پاییز 99 ثبت شده 
است. همچنین 3۵90 طلاق برای دختران 1۵ تا 
19سال و  17۶طلاق برای پسران 1۵ تا 19سال 
نیز در همین بازه زمانی به ثبت رسیده است.
آمارها درحالی خبر از به دنیا آمدن 3۶4 نوزاد در 
پاییز 99 می دهند که مادران این نوزادان کمتر 
از 1۵سال داشته اند. در همین بازه زمانی و سنی 
تنها یک ولادت برای پدران کمتر از 1۵سال به 
ثبت رسیده است. همچنین 1۶870 ولادت برای 
مادران و 731 ولادت برای پدران 1۵ تا 19ساله 

در پاییز 99 به ثبت رسیده است.
اما در این میان اگر نگاهی به آمار ارائه شده 
در گزارش های فصل بهار و تابستان 99 مرکز 
آمار بیاندازیم و آن را با آمار کنونی این مرکز 

مقایسه کنیم در می یابیم که آمار ازدواج و طلاق 
فصل های بهار و تابستان 99 در گزارش جدید 
مرکز آمار افزایش یافته است که بنا بر اعلام مرکز 
آمار علت این تفاوت آماری از سوی ثبت احوال 
اینطور بیان شده است که »طبق مصوبه کمیته 
بخشی جمعیت کمیسیون تخصصی شورای عالی 
آمار، سازمان ثبت احوال کشور تا زمان کاهش 
فاصله رخداد تا ثبت رویدادهای ازدواج و طلاق 
وفق بند 2۶1 اصول و توصیه هایی برای نظام 
آمار حیاتی )سازمان ملل متحد، 2013( اقدام 
به بازبینی )revise( شمار رویدادها می کند.«  
بنابراین، مطابق با جدیدترین گزارش ارائه شده 
توسط مرکز آمار، مجموعا در 9 ماهه نخست سال 
99، تعداد 23هزار و 797 ازدواج برای دختران 10 
تا 14سال، یک ازدواج دختربچه کمتر از 10سال 
و 14 ازدواج برای پسران کمتر از 1۵سال به ثبت 
رسیده است. همچنین در همین بازه زمانی 
۵22مورد ازدواج دختران 10 تا 14سال نیز به 
طلاق ختم شده است. در مورد تعداد ولادت های 
ثبت شده در بازه زمانی 9 ماهه نخست سال 99 
نیز، دو ولادت برای پدران کمتر از 1۵سال و 
1074 ولادت برای مادران کمتر از 1۵سال ثبت 
شده است. به گزارش ایسنا، به طور کلی آنچه از 
آمارها بر می آید آن است که به رغم اطلاع رسانی 
رسانه ها و سخنان کارشناسان و صاحب نظران در 
خصوص تبعاتی که ازدواج کودکان برایشان در 
پی خواهد داشت، همچنان شاهد روند کودک 
همسری هستیم و تا زمانی که همتی عالی برای 
اصلاح قوانین و فرهنگ و شرایط وجود نداشته 

باشد، این روند ادامه خواهد داشت.

این روزها یک سوال مدام در شبکه های مجازی به 
شکل ها و زبان های مختلف تکرار می شود: »چه چیزی 
خوزستان را خشک کرد؟« همه دلایلی را که برای 
جواب دادن به این سوال آورده می شود، می توان در 
دو نگاه جمع بندی کرد. نگاه اول روی مولفه  انتقال آب 
از خوزستان به استان های  دیگر تکیه می کند و این را 
عامل اصلی خشک شدن رودهای خوزستان می داند. 
نگاه دومی هم وجود دارد که بر عوامل دیگری مثل 
کشاورزی ، استخراج نفت ، افزایش جمعیت و... هم 
دست می گذارد و آن را به عنوان دلیل جانبی خشکی 
این استان توضیح می دهد. مجموع این دلایل چیزی 
بوده که در روزهای گذشته کاوه مدنی و محمد درویش، 
دو کارشناس محیط زیست در صحبت هایشان به آن 
اشاره داشتند. محمد درویش ساکن تهران است ولی 
کاوه مدنی بعد از ماجراهای زیادی که در سمت معاونت 
خود در سازمان محیط زیست داشت، سال 1397 
کشور را ترک کرد. هر دو آنها تحلیلی جامع از این 
وضعیت داشتند که می توانیم با استناد به حرف هایشان 

توضیح دهیم که چه چیزی خوزستان را خشک کرد؟

  پروژه های انتقال آب
1  در روزهای گذشته محمد درویش بیشتر تاکید 
خودش را روی تاثیر پروژه های انتقال آب گذاشته 
است. او در اینستاگرامش پله به پله اینطور استدلال 
کرده: »آبی که از خوزستان گرفتیم معادل نیاز آب 
شرب 78میلیون ایرانی است. ولی مطابق معاهده های 
بین المللی مورد تایید سازمان ملل متحد، تنها زمانی 
که هیچ راهی برای تامین آب شرب مردم وجود نداشته 
باشد، دولت ها مجازند تا از ابزار مخرب و گرانی به نام 
طرح های انتقال آب بین حوضه ای استفاده کنند. آیا 
واقعا هفتاد و هشت میلیون ایرانی در مضیقه آب شرب 

بودند که به چنین عملیات مخربی در چنین ابعاد 
حیرت انگیزی و با صرف بودجه هایی معادل ده ها برابر 
بودجه سالانه بزرگ ترین و راهبردی ترین وزارتخانه 

کشور- آموزش و پرورش- چراغ سبز نشان دادیم؟« 
2  وقتی درباره پروژه های انتقال آب حرف می زنیم، 
مشخصا بخشی از اشاره ما به طرح های انتقال آب و 
سدسازی ها در بالادست کارون، دز، زهره و کرخه است 
که طبق اعلام سازمان آبفای خوزستان، ۶ هزار میلیارد 
تومان )در سال 9۶( به تاسیسات »برق آبی« این استان 
خسارت وارد کرده و باعث قطع برق های متمادی و 
گسترده شده. اما موضوع دیگر انتقال آب که منجر به 
شکل گرفتن هیولای تشنگی شده از نظر درویش شبکه 
انتقال آب فرسوده ای است که بر اثر آن حدود سی درصد 
از آب در شبکه های لوله کشی آب شهری هدر می رود 
که باز هم این مورد جزو آسیب های پروژه های انتقال 

آب محسوب می شود.
۳   از آن طرف، کاوه مدنی اعتقاد دارد سدسازی 
بیش از حد برای ما توهم فراوانی آب ایجاد کرده است. 
حالا توهم آب چه آثاری دارد؟ او اینطور می گوید: »من 
قبلا در مقاله ای ثابت کردم که آب بیشتر در زاینده رود 
یعنی توهم فراوانی آب و این یعنی جمعیت بیشتر و 
کشاورزی بیشتر )با همین کیفیت کشاورزی( و رشد 

صنعت بیشتر که مطابق با محیط زیست نیست.« 

  استخراج نفت
1   میدان نفتی آزادگان. محمد درویش فعال 
محیط  زیست می گوید تالاب »هورالعظیم« به دلیل 
استخراج نفت توسط یک پیمانکار چینی خشکانده 
شده است. ماجرا چه بوده؟ در دولت دهم، ژاپنی ها قول 
داده بودند که بدون خشک کردن هور، به صورت آبی 
نفت را استخراج می کنند. ولی آنها بعد از تحریم ها آنجا 

را ترک کردند و پیمانکار چینی پیشنهاد جدیدی به 
دولت وقت داد. پیشنهاد جدید این بود؛ آنها قیمت ها را 
20درصد کاهش می دهند اما شکل استخراج را از آبی 
تغییر خواهند داد. اینطور شد که ژاپنی ها رفتند و چینی 
ها  با خشک کردن هور، نفت را استخراج کردند. برای 
این کار هورالعظیم را به ۵ حوضچه تقسیم کردند و بین 
آن دیوار کشیدند. اینطور که احمدرضا لاهیجان زاده، 
معاون دریایی سازمان حفاظت محیط  زیست در یک 
برنامه تلویزیونی گفته وزارت نفت در این مدت برای 
حفر چاه های نفت، حوضچه های یک، سه، چهار و 
پنج هورالعظیم را خشک کرده است. در این برنامه 
تلویزیونی همچنین گزارش شد که برای استخراج نفت 
از هورالعظیم در دل هور جاده کشیدند، دکل زدند و آن 
را به شوره زاری بدل کردند که به منشأ ریزگردها برای 

دیگر شهرستان ها بدل شده است.
2   البته استخراج نفت یک تاثیر دیگر هم داشته. 
معاون دریایی محیط زیست در همان برنامه تلویزیونی 
حرف عجیب دیگری هم زد. گویا تا همین چند ماه پیش 
دیوار مرزی که برای جلوگیری از خسارت به تاسیسات 
نفتی در ماجرای سیل نوروز نود و هشت شکسته شده 
بود، مرمت نشد. به خاطر همین هم بخشی از آب 
کرخه به جای ورود به قسمت ایرانی هورالعظیم، وارد 
شط العرب در خاک عراق می شد. این مقدار چقدر بود؟ 
اینطور که او گفته چیزی حدود ۵0 تا ۶0 مترمکعب بر 
ثانیه از هر آبی که وارد هورالعظیم می شد، از آن طرف 

وارد عراق می شد.

  افزایش جمعیت
کاوه مدنی که در یک لایو مشترک با حسن آقامیری 
شرکت کرده بود، به عامل افزایش جمعیت هم به عنوان 
یک تهدید برای خشکسالی نگاه کرد و اینطور گفت: 

»یک کار اشتباه ما این بود که اجازه افزایش جمعیت در 
مناطق مرکزی را دادیم، در حالی که در دنیا جمعیت 
در کنار آب آزاد ساکن می شود. ساحل جنوبی ما خلوت 
است.« به گفته او جمعیت سه استان بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان، تقریبا برابر است با جمعیت استان 
اصفهان. »ما با توسعه ای که بدون توجه به محیط زیست 
بود، جمعیت را بالا بردیم و این موضوع به محیط زیست 

این مناطق آسیب وارد کرد.«

  کشاورزی
محمد درویش اسم این پدیده را گذاشته ولنگاری 
کشاورزی. منظورش این است که این موضوع که 
کشاورز چه محصولی را در چه منطقه ای بکارد، در 
سال های گذشته مدیریت نشده و این به تنش آبی 
دامن زده است. او از وزارت کشاورزی پرسیده که چرا 
این وزارتخانه در ماجرای تداوم کشت های پرمصرف 
برنج در حوضه آبخیز کرخه سکوت کرده و منفعلانه 
عمل می کرد؟ به اعتقاد درویش دولت می بایست ضمن 
پرداخت خسارت به کشاورزان، اجازه چنین بارگذاری 
وحشتناکی را نمی داد. به غیر از او، کارشناسان محیط 
زیستی دیگر هم اعتقاد دارند که به کشاورزان هیچ وقت 
مبتنی به شرایط جغرافیایی و پتانسیل های آبی منطقه 
آموزش داده نشده که چه محصولی بکارند. کاوه مدنی 
اینطور می گوید: »به کشاورزان یاد داده نشده که به 
جای بادمجان و پیاز در مناطق بی آب، زعفران بکارند. 
ما در واقع به کشاورزان زمین و آب دادیم تا فقط صاحب 
شغل باشند ولی به کیفیت این شغل و تاثیر این شغل 
بر اقتصاد و محیط زیست کشور توجهی نکردیم. ما در 
خوزستان با رویای توسعه ای شبیه دره تنسی آمریکا، 
صنایع نیشکر ایجاد کردیم و به محیط زیست این 

منطقه خیانت کردیم.« 

دو کارشناس مشهور محیط زیستی درباره 
خشک شدن خوزستان چه نظری دارند؟

پاسخ های علمی برای 
یک بحران اجتماعی
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طریقه سامورایی
سه پاره یادداشت درباره ژاپنی ها و کوچک زاده و فتح الله زاده 

  سايتنگار

روايتهایهانیهتوسلیوجوادعزتی،مادرانصاريانواختلاففائزهومحسن
   عصر ایران:  بنا به اسنادی که به دست رسیده، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، تعدادی از 
مسئولان این استان و برخی اعضای خانواده های آنان و در یک مورد، خدمتکار همسر یکی از 

مسئولان را در برابر ویروس کرونا واکسینه کرده است!
همچنین طبق لیستی که به دست مارسیده، ۷۶ تن از خبرنگاران رسانه های اصولگرا و اصلاح 
طلب نیز خارج از نوبت و در اردیبهشت ۱۴۰۰ واکسن اسپوتنیک روسی و سینوفارم چینی 
دریافت کرده اند؛ حال آن که نوبت خبرنگاران و سایر گروه های در معرض خطر، هنوز فرا نرسیده 
است و قرار بود در مرداد واکسینه شوند که معلوم نیست طبق برنامه واکسن دریافت کنند یا 
خیر؟ ضمن آن که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز اعلام کرده است در راستای شفافیت، 
اسامی خبرنگارانی که در موعد قانونی واکسن دریافت می کنند، اعلام عمومی خواهد شد. از این 

رو، جا دارد وزارت بهداشت در این باره تحقیق و نتیجه را به اطلاع عموم مردم برساند.
از دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز انتظار می رود در این باره توضیح دهد و اگر فهرست و اطلاعات 
موجود، نادرست است اعلام کند و اگر چنین اقدامی مرتکب شده، هم به مراجع قانونی و هم 
به افکار عمومی توضیح دهد؛ در حالی که روزانه شهروندان این کشور و از جمله اهالی استان 
فارس به خاطر کرونا فوت می کنند، به چه حقی برخی مسئولان و خبرنگاران را خارج از نوبت 

واکسینه کرده است؟
همچنین اقدام برخی خبرنگاران در پذیرش واکسیناسیون غیرقانونی و پیش از موعد را تقبیح 
می کنیم و آن را منافی اصول حرفه ای  می دانیم. منتظر توضیحات وزارت بهداشت و  دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز هستیم.

   به پیشنهاد کانون کارگردانان خانه سینما و موافقت سازمان زیباسازی شهر تهران، 
در چند بزرگراه و خیابان پایتخت از جمله مدرس، همت، پارک وی، هفت تیر، وصال، بهار، 
جمهوری، باغ فردوس، شهرک اکباتان و میدان های تجریش و ولیعصر، بنرهایی با تصویر 

اصغر فرهادی نصب شده است.
»قهرمان«، جدیدترین ساخته فرهادی است که به تازگی در جشنواره کن جایزه گرفت.

این فیلم که پخش داخلی آن برعهده شرکت »خانه فیلم« است، احتمالا از میانه های پاییز امسال 
در سینماهای ایران اکران خواهد شد.

  بعد از انتقادهای گسترده از لباس های رسمی زنان ایران، دبیرکل کمیته ملی المپیک 
خبر داد که لباس رسمی زنان ایران در مراسم افتتاحیه حذف و ست های ورزشی جایگزین 

می شود. 
 این تصمیم درشرایطی گرفته شد که ست های ورزشی طراحی شده هم دست کمی از همان 

لباس های رسمی ندارند و زیبا نیستند.
  اما حالا خبرگزاری »مهر« نوشته که لباس های جدیدی برای زنان به توکیو فرستاده شده است.

  لباس جدید در نظر گرفته شده برای زنان ایران به رنگ سرمه ای و سفید و مزین به نقش پرچم 
ایران است تا دست کم شبیه لباس رسمی مردان ایرانی در این مراسم باشد.

 مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با تاکید بر افزایش قیمت 
بلیت هواپیما، گفت:

 ۶۵ درصد }مسافرین هواپیما{ کارکنان دولت و ماموریتی هستند و بلیت هواپیما دغدغه 
جامعه نیست.

  کسانی که ضرورت دارند باید از هواپیما استفاده کنند و لزومی ندارد همه اقشار از هواپیما 
استفاده کنند. 

  وزیر راه هم گفت قیمت بلیت هواپیما براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود./ایلنا
  بزرگنمایی درصدها درحالی است که براساس بررسی ها بین ۲۰ تا۳۰درصد فروش بلیت، 

دولتی و سازمانی است. 
  از سوی دیگر افزایش قیمت افسارگسیخته با چراغ سبز وزارت راه به گسترش فاصله طبقاتی 

و شکاف اجتماعی می انجامد.
  به نظر می رسد وزارت  راه و ایرلاین ها تصمیم به دادن بمب نارضایتی به دولت سیدابراهیم 

رئیسی هستند.)عصرایران(

 فائزه هاشمی در گفت وگویی درباره کاندیداتوری محسن هاشمی و اختلافاتش با او 
می گوید:

 }خودم به محسن گفتم که حتما ثبت نام کن. به خاطر جریاناتی که اتفاق افتاد، همه معتقد 
بودیم که رد صلاحیت می شود اما گفتیم ثبت نام کن و دعا کن که رد صلاحیت شوی. زیرا مردم 

در این دوره رای نمی دهند و ضایع نشوی.
 درباره نامه نگاری مناقشه برانگیز با محسن{: خانومش سر به سر ما می گذاشت و می گفت 
نامه هایتان را از این به بعد من رد و بدل می کنم، چرا در رسانه ها به هم حرف می زنید اما خودش 

تماس نگرفت.
 من نامه را در رسانه ها دیدم که منتشر شده است. من هم که پاسخ دادم به او چیزی نگفتم و 

در رسانه ها منتشر کردم. همدیگر را هم که دیدیم، دعوا نکردیم. او خندید و من هم خندیدم.
 من چون نامه نوشتم، آرامش داشتم و اگر نامه را نمی نوشتم، به خاطر حرف هایی که گفته بود، 

پوست از کله اش می کندم.
 موقعی که بابا فوت کرد، محسن بدش نمی آمد ما را کنترل کند و اختیار خانواده را حتی از لحاظ 
مسائل سیاسی و حرف ها و فعالیت های ما به دست بگیرد. یکی دوبار نیز به من گیر داد که چرا 

چنین حرفی زدی و می خواهی سر همه ما را به باد بدهی که دعوا کردیم. ) شرق(

 نکاتی براي سوار و پیاده شدن از آسانسور به روایت احسان محمدی : 
۱-به هیچ وجه آسانسور را برای سوار شدن دیگران نگه  نداریم. به ویژه در آپارتمان . تا هنگامی 
که همراهان ما کفش نپوشیده اند و نیامده اند درِ آسانسور را باز نکنیم. شاید در طبقات دیگر 

کسی نیاز فوری داشته باشد.
۲-با توجه به شیوع کرونا و بیماری های تنفسی سعی کنیم داخل آسانسور چهره به چهره دیگران 
نایستیم. رو به در بایستیم. اینکه به دیگران پشت کنیم نشانه بی ادبی نیست، مراقبت از سلامت 

خودمان و دیگری است.
۳-اگر حیوان خانگی به ویژه سگ داریم سعی کنیم از پله ها تردد کنیم یا وقتی آسانسور پر 
است از آن استفاده نکنیم. ممکن است کسانی از سگ بترسند یا به دلایل تاکید شده در دین 
اسلام از این همجواری آزرده شوند. آسانسور وسیله شخصی یا حریم خصوصی نیست. به حقوق 

دیگران تجاوز نکنیم.
۴-اگر وقتی سوار آسانسور می شویم بوی بدی مشام ما را آزار می دهد، دقت کنیم که خود ما هم 
با بوی بد دیگران را آزار ندهیم. هنگام بیرون بردن کیسه زباله شیرابه آن نریزد و از عطر استفاده 

کنیم. اینطور از ما رایحه خوشایندی برای نفر بعدی که سوار می شود به جا می ماند.
۵-سعی کنیم جلوی دکمه های آسانسور نایستیم. همه در طبقه مورد نظر ما پیاده نمی شوند. 

به دیگران اجازه بدهیم دکمه طبقه مورد نظرشان را فشار بدهند.
۶-وقتی درِآسانسور باز می شود از تعارف کردن برای ورود و خروج و »مرگ من اول شما 
بفرمایید« خودداری کنیم. این توقف ها علاوه بر صدمه زدن به آسانسور، دیگرانی را که در 

طبقات مختلف منتظر هستند می آزارد.
۷-اگر در آخرین طبقه پیاده می شویم ته اتاقک آسانسور بایستیم. در این حالت ناگزیر نیستیم 

برای پیاده شدن هر نفر جا به جا شویم یا از آسانسور خارج شویم تا راه عبور باز شود.

 منوچهر هادی، متنی اینستاگرامی را درباره سرنوشت مبهم سریال »گیسو« )عاشقانه 
2( که در حال پخش از شبکه نمایش خانگی است، منتشر کرد.

این کارگردان سینما و تلویزیون، خطاب به دنبال کنندگانش در اینستاگرام نوشت:

»ممنون از کامنت ها و نقدهای درست و گاهی غلط و نامحترم شما.
یک قسمت دیگر به پایان اجباری فصل دو می رسیم و قصه به اتمام نرسیده و اگر قرار به ادامه 
ساخت »عاشقانه« باشد، قطعا بنده نخواهم بود و مسئولیت کل کار را چه خوب چه بد، تا پایان 

فصل دو شخصا به عهده می گیرم.
از همه عوامل فیلم که صمیمانه در کنارم بودند، تشکر می کنم.«

از همان پخش نخستین قسمت های »گیسو«، مخاطبان و منتقدان، انتقادهای فراوانی را به این 
مجموعه شبکه نمایش خانگی وارد کردند. این واکنش ها تا آن جا پیش رفت که هومن کبیری، 
تهیه کننده سریال هم با ابراز پشیمانی، از همکاری اجباری خود با منوچهر هادی سخن گفت و 
بر چالش های پیش رو برای ادامه این پروژه تاکید کرد. به نظر می رسد اتفاق عجیب کنار گذاشته 

شدن کارگردان در میانه کار، نتیجه همان اختلاف تهیه کننده با کارگردان سریال باشد. 

 همزمان با پخش سریال »زخم کاری« جواد عزتی درباره بازی در این سریال گفت:»من 
بعد از فیلم محمد کارت که دو ماه پیش از جشنواره تمام شد دیگر کار نکردم تا »زخم کاری«، 
یعنی ۱۴ ماه هیچ کاری نکردم. به نظرم باید استراحت می کردم و کمی خودم را جمع و جور 

می کردم و با تمرکز بیشتر ادامه می دادم.
موبایلم را خاموش کردم و رفتم برای تجدید قوا! البته بودند فیلمسازانی که لطف داشتند و به 
طرق مختلف پیگیر شدند و از طریق دوستان پیدایم کردند یا حتی حضوری آمدند ولی نه واقعا 

هیچ کاری را قبول نکردم.
مکبث کاراکتری است که هر بازیگری را وسوسه می کند چون بسیار کاراکتر پیچیده و جذابیست 
و همین پیچیدگی جذاب باعث شد بین پیشنهاداتی که داشتم از همه پررنگ تر به آن توجه کنم.

در »زخم کاری« کاراکترهایی می بینیم که تا حالا در سریال ها ندیده ایم. به نظرم پیچیدگی 
نقش مالک و سمیرا این قدر زیاد است که تماشاچی دائم در حال کشف کاراکترهاست. من این 

ویژگی را در »زخم کاری« بسیار دوست دارم.
بسیاری می پرسند که چرا ما این قدر واضح و عیان باید جنایت را نشان بدهیم؟ از نظر من مثل 
روانشناسی می ماند؛ آدم هایی که مشکلاتی دارند، مثل اعتیاد به مواد مخدر یا الکل و... در یک 
حلقه می نشینند و درباره اش حرف می زنند و آن را می شناسند و بعد جلوی آن می ایستند. مثلا 
اگر کسی »زخم کاری« را می بیند و فقط دریافت اروتیک از آن دارد حتما باید برود آن بخش 
وجودش را واکاوی کند؛ هرکسی که فکر می کند درون اش یک قاتل خاموش ندارد حتما باید 

به آن فکر کند.
من هیچ گاه در انتخاب پارتنر یا بازیگر مقابلم دخالت نمی کنم. چون واقعا معتقدم هرکسی که 
بیاید به من شکل تازه ای می دهد و این برایم خوشایند است. من معمولا خودم را با پارتنرم 

آپدیت می کنم. شاید اگر هرکسی جای رعنا آزادی ور بازی می کرد من شکل دیگری بودم.
واکنش ها به سریال زیاد است و بی نظیر؛ یعنی از وقتی که سریال در حال پخش است من واقعا 
نمی توانم راحت در خیابان راه بروم. مردم به شدت درگیر سریال هستند و این از واکنش های شان 
مشخص است. تا مرا می بینند شروع می کنند با شوق و ذوق از سریال حرف زدن و راست اش برای 
خودم هم عجیب بود؛ می دانستم مخاطب سریال و فیلم متفاوت است و بازخوردها هم متفاوت 
اما حقیقتا انتظار این حجم از واکنش را نداشتم و واقعیت تا حالا درباره خودم چیز منفی ای هم 

نه شنیده ام نه جایی خوانده ام و این خوشحال کننده است.

 به نقل از ایلنا، علی انصاریان، فوتبالیست، مجری و بازیگر فقید که روز 15 بهمن ماه و 
پس از چند روز مبارزه با ویروس کرونا جان به جان آفرین تسلیم کرد، در مدت کوتاهی 

پس از درگذشت مرحوم میناوند بار دیگر جامعه ایران را داغدار کرد.
مدتی پس از فوت مرحوم انصاریان بود که ماجرای قصور پزشکی در روند معالجه او مطرح شد 
و اینطور عنوان شد که دکتر هاشمیان، پزشک معالج وی در تعیین زمان جداسازی دستگاه 

ونتیلاتور دچار اشتباه شده است.
این ماجرا ابتدا توسط داماد خانواده انصاریان مطرح شد و سپس محمدحسین میثاقی در برنامه 

فوتبال برتر به آن پرداخت که با واکنش تند دکتر هاشمیان هم همراه بود.
حالا با گذشت بیش از پنج ماه از درگذشت مرحوم انصاریان، مادر آن مرحوم پیگیر پرونده 
درگذشت فرزندش شده و از پزشک معالج وی و بیمارستان فرهیختگان شکایت کرده است تا 

این موضوع مورد بررسی و تفحص جدی قرار بگیرد.
شکایت خانواده انصاریان علیه پزشک معالج و بیمارستان محل درمان او در دادسرا به ثبت رسیده 
و قرار است موضوع مطرح شده به صورت تخصصی مورد بررسی قرار بگیرد و پرونده پزشکی آن 
مرحوم به دقت بازبینی و روند درمانی وی از زمان بستری تا روز فوت واکاوی شود تا مشخص 

شود ماجرای قصور پزشکی در این خصوص صحت دارد یا نه.

 گویکا روگلیش مسئول گروه بیماری های غیرواگیر سازمان بهداشت جهانی:
 داده ها و آمار های مربوط به بیماری همه گیر کرونا نشان می دهد که بیماران مبتلا به دیابت نوع 

۱ بیشتر در معرض خطر موارد شدید بیماری Covid-۱۹ هستند.
 دارو ها باید به طور منظم و دقیق مصرف شوند و افراد دیابتی باید با رعایت کامل اقدامات 
پیشگیرانه برای محافظت از خود مانند شستن دست ها، ماسک های محافظ، تهویه مناسب در 
فضا های بسته، فاصله فیزیکی هنگام برقراری ارتباط با دیگران و ... از بیماری Covid-۱۹ در 

امان بمانند.) باشگاه خبرنگاران جوان(

 هانیه توسلی درباره سانسور بخش هایی از بازی اش در سریال »زخم کاری« با بیان 
اینکه سانسور تا این حد برایش عجیب است، گفت: تمام سکانس های من تکه تکه شد، برخی 
عکس العمل ها در سکانس ها عجیب است چون جاهایی من می خندم و سوال است برای مخاطب 
که چرا خندید چون برخی قسمت ها حذف شده  است. قسمت هایی درآمده که بازی ما هم آسیب 
دیده. سانسور تا این حد برای من عجیب است، ما در جامعه ای زندگی می کنیم که مردم همه چیز 
را می دانند و می بینند، حتی در فیلم هایی که خودشان در اینستاگرام منتشر می کنند خشونت 
یک قمه کشی را نشان می دهند، ما با مشکلات وحشتناکی درگیریم و فکر نمی کنم سانسور راه 

حل ترویج خشونت و یا هر چیز دیگری باشد.
این بازیگر در این باره افزوده است: چیزی که ما اجازه داریم در سریال هایمان نشان دهیم یک صدم 
چیزی است که در جامعه می بینیم، در صورتی که هر چه آدم به واقعیت نزدیک تر شود می تواند 
کاربرد و اثر بهتری داشته باشد، چون ما الان داریم راجع به آدم هایی قصه ای تعریف می کنیم که 
همه آنها به لحاظ اخلاقی مشکلاتی دارند و حالا باید ببینیم که تبعات آن چه می شود. نمی دانم؛ 

امیدوارم فضا کمی بازتر شود.

 ژاپنی ها در کمتر از ۴۰روز چهار  1
مقام دست اندرکار المپیک توکیو را 
برکنار کرده اند. اما اتهام های اینان چه 
بوده است؟ آهنگساز مراسم افتتاحیه و 
سرود المپیک توکیو به این دلیل برکنار 
شد که ۲۳ سال قبل از او نقل شده که در 
دبیرستان همکلاسی معلولش را اذیت 
کرده و گفته که پشیمان نیست!ایشان در 
حال حاضر ۵۲ ساله هستند و به خاطر 
حرفی که ۲۳ سال قبل درمورد اتفاقی 
که  در ۴۰ سال پیش رخ داده گفته برکنار 
شدند. آن هم درست در شروع المپیک. 
مدیر هنری المپیک توکیو هم چون 
به یک بازیگر زن چاق و خیلی مشهور 
پیشنهاد داده بود در مراسم افتتاحیه با 
لباس خوک هنرنمایی کند، متهم به نگاه 
جنسیتی شد و عذرخواهی کرد و استعفا 
داد، مدیر مراسم افتتاحیه و اختتامیه هم 
چندی قبل به شوخی و در حین یک برنامه 
کمدی به کسی گفته بود که بیایید کمی 
»هولوکاست بازی« کنیم. او هم به خاطر 
افشای این جملات مجبور به استعفا شده 
است. قبل از همه اینها هم مدیر برگزاری 
المپیک توکیو هم به خاطر شوخی های 
ضد زن از کار برکنار شده بود!یعنی از کادر 
اصلی برگزاری المپیک دیگر کسی باقی 
نمانده است! این همه احتیاط و محافظه 
کاری و گارد دفاعی مسئولان ژاپنی در برابر 
بخشی از افکار عمومی نشانه احترام آنها به 

افکار عمومی است یا نشانه احتیاط و ترس 
فلج کننده شان؟ 

 مهدی  کوچک زاده نماینده  2  
سابق مجلس در واکنش به فیلمی که 
در شبکه های اجتماعی از دعوای چند 
دختر نوجوان  در اصفهان منتشر شده بود، 
چند روز پیش در صفحه اینستاگرامش 
نوشت:زنان ورزشکار الگوی دختران 
نوجوان هستند و این چیزها طبیعی است.
واقعا زبانم قاصر است از پرداختن و نیش 
و کنایه زدن به آقای کوچک زاده. نوعی 
معصومیت در کلام ایشان است که آدم 
قفل می کند. یعنی کوچک ترین تقصیری 
برای اشتباهات فرهنگ رسمی  که چنین 
دخترانی حاصل آن ممکن است بوده باشند 
در نظر نمی گیرد. یعنی برای مدت وکالتش 
در مجلس، عصبیتی که بین او و دیگر وکلا 

حاکم بود و مثل موج از طریق رسانه ها و 
روزنامه ها و فضای مجازی در افکار عمومی 
شناور می شد هیچ قصوری قائل نیست. 
خیلی عالم وار و دانشمندوار، این کنش 
خشونت بار زشت را به ورزش بانوان تسری 
می دهد. این حجم عدم ریزبینی، این حجم 

نگاه حق به جانب حیرت انگیز است. 

پنجشنبه شب در جایی علی  3
فتح الله زاده را دیدم و خب یادم آمد که 
یک بار در اوایل هفت صبح وقتی مدیر 
استقلال بود به عنوان هدیه برایم یک 
دست ست کامل لباس پرسپولیس را 
فرستاده بود.خیلی کار جالب و عجیبی 
بود. فتح الله زاده هم از آن دست چهره هایی 
است که هیچ وقت نمی شود با اطمینان 
درباره فواید و مضرات حضورش در فوتبال 

حرف زد.

 واگویه های انتظار
بمان کنار من امشب / دوباره شعر بخوان تا / برای هردویمان بعدِ گریه چای بریزم

دلم گرفته از اینجا، کمی مراقب من باش! 
دلم گرفته برای تو،  شب به خیر عزیزم! 

 دستور زبان عشق
گفتیم عشق را به صبوری دوا کنیم

هر روز عشق بیشتر و صبر کمتر است
 سعدی حامد ابراهیم پور

1  بگذارید اینجا با شما نکاتی را 
در میان بگذارم. هفته پیش در همین 
ستون  مطلبی چاپ شد به اسم حرکات 
مارپیچ عرفانی. درباره توهمات مذهبی 
محمدرضا و این که خودش را نظر کرده 
می دانست و حضرت علی ،  حضرت ابوالفضل 
و امام زمان را نجات دهنده خود در مقاطع 
مختلف زندگانی قلمداد می کرد.  بعضی 
خواننده های ما این مطالب را ساختگی 
دانستند و به ما حمله که چرا دارید دروغ 
می نویسید! خب این  ها عینا از مصاحبه 
بلند محمدرضا با   کارانچی  برداشته شده 
که در روزنامه های سال   ۵۶ در صفحه ۶ 
روزنامه اطلاعات به شکل پاورقی منتشر 
می شدند . این عقاید متوهمانه محمدرضا 
بوده و از درج آنها هم ابایی نداشته. چه شما 
حالا خوشتان بیاید و چه نیاید. چیزی که از 
میان این مصاحبه ها متبادر می شود نوعی 
کبر و خودپسندی باورنکردنی است. این 
دیگر فرضیه و تئوری نیست. واقعی و قابل 

لمس است. 

2 در بازخوانی روزنامه های اطلاعات 
سال ۵۶ به شکلی بی واسطه با ایران سال 
قبل از انقلاب رو به رو می شوم. بدون 
تحلیل ها و تفسیرهاي جهت دار . بدون آن 
مدینه فاضله ای که شبکه های آن سوی آب 
ترسیم می کنند. چیزهایی که مشخص 
است غافلگیری مردم از هجوم خاموشی ها 
و رویارویی با  نوعی بحران انرژی است . 
این خاموشی ها از تابستان ۵۴ شروع شد 
و در تابستان ۵۶ به اوج خود رسید و گاه 
با قطع آب هم همراه می شد. تابستان ۵۶ 
خاموشی ها امان مردم تهران را بریده است . 

بدتر این که همزمان با رشد باورنکردنی 
اجاره بها روبه رو هستیم. اجاره یک آپارتمان 
معمولی در مرکز شهر از متوسط حقوق یک 
کارمند هم بیشتر شده بود. بخش مسکن 
قسمت بزرگ درآمدهای مردم را می مکید.  
مورد سوم تورم همراه با رکود است که 
برکشور سایه افکنده بود. مردم پایتخت یک 
دهه از شر غول تورم آزاد بودند اما از سال 
۵۵ و  به شکل شدیدتری در سال ۱۳۵۶ با 
آن رودررو شدند . به خصوص تورم در مواد 
غذایی. این سلسله اتفاقات طبقه متوسط 
کشور را که حتی شاید علقه های مذهبی 
کمرنگ تری هم داشتند نسبت به کارآمدی 

حکومت پهلوی دچار تردید ساخت . 

3  حالا بیایید بین این دو رشته جملات 
به ظاهر غیر مرتبط یک راه ارتباطی پیدا 
کنیم. با شاهی مغرور و متکبر که مطمئن 
از همراهی آمریکا ،  آسوده خیال از گزند 
شوروی ،  در مواجهه با گروه های چریکی که 
در سال های ۵۵ و ۵۶ به شکل وحشیانه ای 
سرکوب شده بودند وتوان عملیاتی شان به 
صفر رسیده بود و گروه های مذهبی که 
به نظر نمی رسید توان بسیج عامه مردم 
راداشته باشند و با نفتی که ناگهان قیمتش 
به چندین برابر رسیده بود و این بازی 
تقدیر است که محمدرضا در روزهایی که 
فکر می کرد بر همه چیز و همه کس مسلط 
است ، درست از نقطه قوتش ضربه می خورد. 
از همان قسمت توسعه اقتصادی. از همان 
تکیه بیش از حد به درآمدهای نفتی و 
گوش بستن به هشدارهای اقتصاددان  ها و 
در نتیجه  خروج اقتصاد کشور از وضعیت 
رقابتی به وضعیت بورس بازی و بانک بازی . 

از افزایش فساد اقتصادی .
 و سرنوشت این گونه در دی ماه ۵۶  به 
ملاقات محمدرضا آمد. این بار  با همراهی 
توده های خاکستری که این بار از سیستم 
ناکارآمد دولتی عاصی شده بودند. در کنار 

طبقه مذهبی. 

4  و این بزرگ ترین هشدار برای هر 
سیستمی است. وقتی مردم اعتمادشان 
را به کارآمدی حاکمیت و سیستم از 
دست بدهند؛ ازآن به بعد هر اتفاقی قابل 

پیش بینی است. 

اینکه فکر کنیم چون مردمی در یک 
کشور زندگی می کنند و هم وطن 
نامیده می شوند، حال و روز هم را خوب 

می فهمند، اشتباه است.
چون صرفا ساکن خاکی هم نام هستیم، 
شبیه به هم نیستیم. تجربه های مان 
یکسان نیست، خوشی یا رنج مان از 
یک جنس نیست، مثل هم نمی بینیم و 

نمی اندیشیم و عمل نمی کنیم.
آدم هایی مختلف با گذشته  و آینده ای 
متفاوتیم که دغدغه های هر روزمان فرق 
می کند با هم. مرهم دردمان یکی نیست. 
اسم مان هم وطن است اما در حقیقت در 
چند جهان مختلف زندگی می کنیم. 

خوش خیالی است اگر باور کنیم آسمان 
همه جا یک رنگ است. نیست.

صدایشان را شنیدید که گفتند آب 
معدنی نمی خواهیم؟ جداً چند بطری 
آب سوپرمارکتی می تواند رودخانه ای را 
پر کند؟ با چند گالون آب اهدایی می شود 
تشنگی مزرعه ای را رفع کرد؟ چطور 
می شود گاومیش های از نفس افتاده که 

سرمایه  خانواده ای است را نجات داد؟
چند نفر از مایی که در خانه های مجهز 
شهری مان زیر باد کولر نشسته ایم 
و نوشیدنی خنک مان روی میز است، 
خبر داشتیم که جایی در کشورمان 
گاومیش های غول پیکری هستند که نیاز 

دارند تن داغ شان را در آب رود خنک کنند؟ 
چند نفر از مایی که همه عمر گونی  برنج و 
گوشت و سبزیجات بسته بندی شده  و باقی 
مایحتاج مان را توی چرخ خرید انداخته ایم، 
حواس مان به خشکی زمین های کشاورزی 

و تشنگی دام ها بوده؟ 
مایی که هر بار شیر را باز کردیم، آب پر 
فشار دیده ایم و هیچ وقت در حمام، لجن 
روی سرمان نریخته، چطور می توانیم ادعا 
کنیم حال آنهایی که حتی آبی تمیز برای 

نوشیدن ندارند را می فهمیم؟ 
زندگی هر روز در حال سخت تر شدن 
است. برای ما یک جور، برای شما یک 

جور، برای آنها یک جور دیگر.

  ستون فقرات                آنالی اکبری

اينخاکخشکنبود

یک دستگاه بنز S500 به شکل وحشتناکی در تهران تصادف کرد و صدمه جدی دید.
 منبع: عصر خبر???

آرشخوشخو     صدسالصدقصهديگر-50

درسهای56
داستان های فراموش شده از سیاست ، فرهنگ و جامعه ایرانی



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
شنبه | 2  مرداد 1400 صفحات 05 تا 08
05

 سیدمحمدرضا دادگستر| تا اوایل دهه هشتاد 
شمسی معمولا دو موتور پراید و پیکان در بازار 
شناخته شده بودند اما در 15 سال گذشته کم کم 
پیشرانه های دیگری پایشان به صنعت خودروی 
ایران باز و ماندگار شدند. پیشرانه هایی که در ادامه 
معرفی می شوند زیر کاپوت بیش از 80درصد از 

خودروهای بازار قرار گرفته اند.
XU7 پیشرانه 

یکی از بدنام ترین موتورهای داخلی که روزی 
در گروه پژو-سیتروئن سروری می کرد؛ منتها 
نزدیک به سه دهه قبل! این پیشرانه 97 اسب بخاری 
با حجم 1761 سی سی نیروی موردنیاز برای 
حرکت پژو 405، سمند و پژو پارس سال را تامین 
می کند. بهترین عملکرد آن را می توانید در پژو 
405 ببینید و کندی محسوسش در سمند و پژو 
پارس سال آزاردهنده است. این پیشرانه در بازار به 

پرمصرف بودن و استهلاک بالا شهرت دارد. 
TU3 پیشرانه  

پژو 206 تیپ 2 به کندی در سربالایی شهرت 

دارد که دلیل اصلی اش پیشرانه TU3 آن با حجم 
1361 سی سی است که تنها 72 اسب بخار تولید 
می کند. اگرچه مشکلات XU7 نظیر واشرسوزی و 
روغن ریزی در TU3 دیده می شود اما به دلیل حجم 
کم و سبکی موتور استهلاک آن نسبت به XU7 و 
حتی TU5 بین 1000 تا 4000 کیلومتر کمتر است.

K4M پیشرانه  
از مدعیان سرسخت کسب عنوان بهترین پیشرانه 
خودروهای داخلی این موتور خوشنام رنو است که 
زیر کاپوت تندر 90، ساندرو و ساندرو استپ وی قرار 
گرفته است. نظارت سخت گیرانه رنو بر فرآیند تولید 
و مونتاژ این پیشرانه 16 سوپاپه باعث شده تا آمار 
خرابی آن به مراتب کمتر از موتورهای پژو باشد. 
قدرت تولیدی 105 اسب بخاری تکافوی کابین 
سبک تندر 90 و ساندرو را می کند و به مصرف 
سوخت ترکیبی 6.9 لیتری منجر شده است. از 

بدی های این پیشرانه قیمت بالای قطعاتش است.
M15 پیشرانه  

دستاورد سایپا در سال های اخیر به قدری خوب از 

آب درآمده که تیبا، ساینا و کوییک به طور مشترک از 
آن استفاده می کنند. بهره گیری M15 از تکنولوژی 
روز باعث شده تا شاهد توان و عملکرد فنی خوب، 
مصرف سوخت پایین و استهلاک کم سه خودروی 
مذکور باشیم. همچنین گشتاور 128 نیوتن متر برای 
پیشرانه ای 1.5 لیتری تنفس طبیعی رقمی عالی 

محسوب می شود.
  پیشرانه M15 پرخوران

تعبیه توربوشارژر در کنار پیشرانه M15 باعث شد 
تا شاهین به سازوبرگی 110 اسب بخاری با 165 
نیوتن متر گشتاور مجهز شود. تا به حال بازخوردهای 
این پیشرانه مثبت بوده و سایپایی ها قصد دارند از آن 

در تولید کراس اوور آریا نیز استفاده کنند.
EF7 پیشرانه  

موتور پایه گازسوز ملی طراحی شده در آلمان که در 
تولید سمند LX، سمند سورن و دنا از آن استفاده 
شده است. قدرت بالای 110 اسب بخاری نسبت به 
XU7 و سازگاری با سوخت گاز مایع باعث شد بازار 
نگاهی مثبت به EF7 داشته باشد. با این حال ضعف 
بارز آن در قسمت شاتون هنوز برطرف نشده و بارها 

خریداران را به دردسر انداخته است.
  پیشرانه EF7 پرخوران

دناپلاس توربو و سورن توربو از این پیشرانه بهره 
می برند که تا الان قوی ترین پیشرانه داخلی بوده 
است؛ با 150 اسب بخار نیرو و 215 نیوتن متر 
گشتاور. توربوشارژر این پیشرانه چندان سروصدایی 
ندارد اما ترکیب EF7 پرخوران با سیستم تعلیق 
قدیمی ایران خودرو باعث شده تا بازدهی این پیشرانه 

کاهش محسوسی داشته باشد.
TU5 پیشرانه  

پژو پارس LX، پژو 206 تیپ 5 و رانا از موتور 1.6 
لیتری پژو استفاده می کنند که 108 اسب بخار 
قدرت تولید می کند. کم صدابودن، خرابی های 
کم، قابلیت تیونینگ و مصرف سوخت قابل قبول 
ویژگی هایی هستند که TU5 با آنها شناخته 
می شود. با این حال هزینه تعمیراتش به شدت 
بالاست و حساسیت زیادی به نوع روغنی که استفاده 

می کنید، دارد.
TC5 پیشرانه  

جدیدترین موتور ایران خودرو که زیر کاپوت تارا و 
راناپلاس قرار گرفته، 1587 سی سی حجم دارد و 
می توانند 114 اسب بخار تولید کند. این پیشرانه 
هنوز امتحان خود را پس نداده اما ایران خودرو روی 
آن حساب زیادی باز کرده و قرار است در کراس اوور 

K125 هم از آن استفاده کند.

گاراژ

دیر رسیدن بهتر از هرگز نرسیدن!
فورد مدت ها بود که عرضه نسخه اتوماتیک فیگو را به تاخیر انداخته بود و اکنون انتظارها به 

پایان رسیده و این خودرو معرفی شده است. اما فیگوی اتومات چه در چنته دارد؟
 ترجمه اختصاصی گروه خودرو از کارویل| 
مجهزشدن به گیربکس اتوماتیک اولین به روز رسانی ای 
است که فیگو از زمان فیس لیفتش در سال 2019 
دریافت می کند. اگرچه فورد هنوز نتوانسته به رقم 
مطلوب خود از فروش هاچ بک خانوادگی برسد اما فیگو 
پکیج خوبی برای کسانی است که می خواهند خودرویی 
ایمن، با کیفیت بالا و دارای سواری سرگرم کننده بخرند. 
مبدل گشتاور 1.2 لیتری ممکن است عملکرد پیشرانه 
را به صورت کامل زیر و رو نکند اما برای استفاده روزمره 

مناسب است.
فورد مبدل گشتاور آشنای خود را با موتور بنزینی 1.2 
لیتری تنفس طبیعی فیگو همراه کرده است. این موتور 
Ti-VCT از خانواده دراگون دارای خروجی 95 اسب 
بخاری است که با افزودن مبدل گشتاور بدون تغییر 
مانده است. پدال گاز را فشار دهید و ببینید که این 
مبدل باعث یک رفتار تصفیه شده بدون انتقال لرزش 
به داخل کابین شده است. برخلاف موتورهای TSI و 
VVT که با طبع تندوتیزشان شناخته می شوند، موتور 

دراگون طبیعت آرامی دارد و هنگامی که طبق آن عمل 
کنید بازدهی خوبی را به نمایش می گذارد. به عنوان 
مثال سبقت ناگهانی توصیه نمی شود. درعوض، باید 

با گرفتن دورهای مناسب و تنظیم دنده و موقعیت 
گاز، قبل از اجرای آن برای سبقت برنامه ریزی 
کنید. انتظار شروع تند و تیز را هم نباید داشته 
باشید. در تست ما فیگو اتوماتیک در یک فضای 
سرشار از آرامش 14.28ثانیه ای از حالت سکون به 

100کیلومتر سرعت بر ساعت رسید. شتاب نسخه 

دنده ای 12.44 ثانیه بود. برای رانندگی سریع تر بهتر 
است دنده را در حالت S قرار دهید که در آن تعویض 
دنده در دورهای 3000 تا 3500 انجام می شود. اگر 
هم می خواهید به صورت دستی تعویض دنده کنید 
سوئیچ های تعویض دنده وجود دارد که بهترین راه نیست 
اما حالت ارگونومیک دارد و دسترسی به آن راحت است.

در مورد سواری و هندلینگ فیگو اتوماتیک تغییری 
ایجاد نشده است. این خودرو هنوز هم یکی از جذاب ترین 
هاچ بک هایی است که می توانید بخرید؛ به لطف فرمان 
مستقیم که حتی به کمترین ورودی ها نیز پاسخ خوبی 
می دهد. به جز بی نظمی های کوچک کیفیت سواری از 
قابلیت انعطاف پذیری خوبی برخوردار است؛ مخصوصاً در 
سرعت های پایین. حتی چاله های بزرگ با لبه های تیزتر 
و دست اندازهای ناقص با خونسردی خوب رد می شوند. با 
افزایش سرعت این سواری حتی بهتر می شود. با این حال 

انتظار بیشتری از ترمزهای فیگو داشتیم.
کابین فیگو با تریم سیاه قدیمی اش از این مزیت برخوردار 
است که به اندازه بزرگ است تا هر خرت و پرتی که 
داشتید را به درون آن سرازیر کنید. صندلی ها راحت 
هستند و دید خوبی نسبت به اطراف وجود دارد. البته 
صندوق عقب 257 لیتری از نظر استانداردهای رقابت 
چندان جادار نیست. با شش کیسه هوا، کنترل کشش، 
کنترل پایداری الکترونیکی، سنسور پارک عقب و هیل 
هلد، فورد فیگو توانست سه ستاره ایمنی از یورو انکپ 

دریافت کند.
از رقبای این خودرو می توان به فولکس واگن پولو، 
هیوندای i20، سوزوکی بالنو و سوزوکی سوئیفت اشاره 
کرد. در مقایسه با آن ها فیگو از امتیازات پویایی رانندگی 

خوب و کابین جادار بهره می برد.

معرفی نسل جدید تویوتا آکوا

هرچند تویوتا پریوس C از سال 2019 بازار ایالات متحده را ترک کرده ولی در وطن 
خود یعنی ژاپن با نام آکوا همچنان حضور دارد و ظرف 10 سال موفق به جلب نظر 
1.87میلیون مشتری شده است. به گزارش باما نسل دوم این خودرو که روی پلتفرم 
TNGA-B شکل گرفته اکنون با برخی ویژگی های جدید و با مدل 2022 معرفی 
شده است. یکی از قابلیت های جدید این خودرو امکان شارژ غیرمستقیم است که 
از جریان 1500 ولت نیز پشتیبانی می کند. تمامی نسخه های تویوتا آکوا به قابلیت 
شارژ اضطراری مجهز شده اند که امکان تامین برق برای لوازم برقی را در صورت 
قطعی جریان فراهم می سازد. امکان سفارش نسل دوم تویوتا آکوا با سامانه چهارچرخ 
محرک ویژگی تازه دیگری است که در این هاچ بک برقی فراهم شده، ضمن اینکه 
آکوا نخستین محصول تویوتا مجهز به نمایشگر 10.5اینچی اطلاعات سرگرمی 
به شمار می آید. براساس اعلام تویوتا، آکوا نخستین محصول این برند است که از 
باتری دوقطبی نیکل-هیدروژن با خروجی دوبرابر نسبت به نمونه های قبلی استفاده 
می کند. نصب این باتری، بهبود شتاب گیری و افزایش سرعت در حالت کاملا برقی 
را برای تویوتا آکوا به ارمغان آورده است. قیمت پایه این خودرو 18هزار دلار است که 

در نسخه چهارچرخ متحرک به 23هزار دلار می رسد.

رونمایی از آئودی RS3 مدل 2022

کمپانی آئودی به تازگی از مدل 2022 آئودی RS3 پرده برداشته که 301 اسب بخار 
قدرت دارد و حالت رانندگی دریفت به آن اضافه شده است. به گزارش اسب بخار،  
این خودرو در دو کلاس هاچ بک )اسپرت بک( و سدان به بعضی بازارها می آید و در هر 
دو نسخه هاچ بک و سدان طراحی کاملا متفاوت و جدیدی دارد. جلوپنجره با طرح 
مشبک بزرگ و مشکی طراحی شده و ورودی های هوا بزرگ تر شده است تا فرآیند 
خنک کاری خودرو بهتر انجام شود.همچنین چراغ های تمام ال ای دی با امضای 
طراحی آئودی را می بینیم که انیمیشن روشنایی جدیدی دارند. در طراحی کابین 
آئودی RS3 از محصولات لامبورگینی الهام گرفته شده است. یک صفحه نمایش 
12٫3 اینچی جلوآمپر دیجیتال این خودرو را تشکیل می دهد و صفحه نمایش 10٫1 
اینچی در قسمت وسط سیستم اطلاعات و سرگرمی را در دسترس قرار می دهد.از 
جمله امکانات استاندارد جدیدی که به نسل جدید آئودی RS3 اضافه شده است 
 RS3 می توان به هدآپ و تریم داخلی فیبرکربنی اشاره کرد. آئودی ادعا می کند که
جدید بهترین شتاب را در کلاس خودش ارائه می دهد. پیشرانه 2٫5 لیتر 5 سیلندر 
خطی توربوشارژ این خودرو توان تولید نهایت قدرت 394 اسب بخار و نهایت گشتاور 

500 نیوتن متر را دارد.

اعلام قیمت اولین  تمام برقی ولوو

اولین محصول تمام الکتریکی ولوو یعنی C40 ری شارژ قیمت پایه 58هزار و 
750 دلاری خواهد داشت. به این ترتیب بهای خودروی موردبحث حدود هزار 
دلار کمتر از پولستار 2 و حدود 2 هزار دلار بیشتر از تسلا مدل 3 فول خواهد 
بود. به گزارش پدال، ولوو همچنین اعلام کرده C40 ری شارژ در دو تریم 
پلاس و آلتیمیت عرضه خواهد شد. این خودرو دارای کابینی کاملا عاری از 
چرم خواهد بود و از سیستم عامل اندروید برای سیستم اطلاعات سرگرمی 
استفاده خواهد کرد. همچنین در تریم آلتیمیت تجهیزاتی همچون مونروف 
پانورامیک، چراغ های LED، دستیار رانندگی خودکار، سیستم صوتی مرغوب 
هارمن کاردون، دید محیطی 360 درجه و رینگ های 20 اینچی منحصربه فرد 
دیده خواهد شد. C40 ری شارژ با هفت رنگ بدنه در دسترس بوده و خریداران 
می توانند کف پوش های آبی رنگ هماهنگ با صندلی ها، فرمان و شیفتر را 
سفارش دهند. نیروبخش C40 ری شارژ یک جفت پیشرانه الکتریکی با قدرت 
402 اسب بخار و گشتاور 660 نیوتن متر است که توسط باتری 78 کیلووات 
ساعتی پشتیبانی می شوند. خودروی موردبحث شتاب صفر تا 96 کیلومتر در 
ساعت 4.5 ثانیه ای دارد. ولوو می خواهد این کراس اوور را از پاییز سال جاری در 
بلژیک تولید کند. اولین نمونه های C40 ری شارژ نیز از اواخر سال در دسترس 

خواهند بود.

خودروهای داخلی جدید

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از عرضه سه محصول جدید تا پایان سال 
1400 خبر داده و گفته است آریا به عنوان نخستین کراس اوور کاملا ایرانی در نیمه 
دوم امسال با گیربکس اتوماتیک، طراحی بسیار زیبا و امکانات و استانداردهای 
به روز به تولید انبوه خواهد رسید. او همچنین اشاره کرد که خودروی شاهین با 
گیربکس اتوماتیک نیز در پاییز امسال تولید و به بازار عرضه خواهد شد. علاوه بر 
این دو محصول، خودرو اطلس نیز که یک محصول کراس برپایه خودروهای ساینا 
و کوییک است، تولید می شود و جایگزین محصول تیبا خواهد شد. فرشاد مقیمی، 
 K125 مدیرعامل ایران خودرو گفته در شهریورماه امسال نمونه اولیه کراس اوور
رونمایی می شود و خودروهای تارا اتوماتیک از مهرماه، رانا و سمند با گیربکس 
شش سرعته در آذرماه و محصولات آریسان با موتور XU7 پلاس و 207 پانوراما با 
گیربکس شش سرعته در سال جاری به بازار عرضه خواهند شد. همچنین از ابتدای 
سال تاکنون 700 دستگاه خودروی هایما S5 بهبودیافته با گیربکس AT6 عرضه 

شده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز
 چهار چرخ

داشبورد    
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2.1 میلیارد

1.6 میلیارد

2.8 میلیارد

2.6 میلیارد

2 میلیارد

1.9 میلیارد
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2000
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2400

2400

رنو کولیوس مدل 2018

بورگوارد BX7 مدل 2018

فولکس واگن تیگوآن مدل 2018

نیسان ایکس تریل مدل 2018

هیوندای سانتافه مدل 2017

کیا اسپورتیج مدل 2017
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5 میلیارد

5.6 میلیارد

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.9 میلیارد

9.8 میلیارد

310 میلیون

445 میلیون

350 میلیون

805 میلیون

690 میلیون

830 میلیون

 ب.ام.و 530 آی مدل 2018

مرسدس بنز E200 مدل 2017

مرسدس بنز CLS500 مدل 2009

مرسدس بنز S350 مدل 2009

هیوندای سنتنیال مدل 2011

مازراتی کواتروپورته مدل 2013

 گریت وال وینگل 5 مدل 93

ریچ مدل 97

کاپرا دوکابین مدل 93

فوتون تونلند مدل 99

آمیکو آسنا مدل 97

کی ام سی K8 مدل 99

2000

2000

4700

3500

4600

4700

2400

2400

2400

2400

2400

2000

 هایما S7 مدل 99

جک S5 مدل 1400

چری تیگو 7 مدل 1400

اس دبلیو ام G01 مدل 99

فردا SX5 مدل 1400

لیفان X60 مدل 97

715 میلیون

685 میلیون

900 میلیون

725 میلیون

600 میلیون

370 میلیون

1800

2000

1500

1500

1600

1800

چهارمین خودروی روسی در ایران؟
بعد از یوآز پاتریوت، یوآز پیکاپ و یوآز پروفی حالا 

چهارمین محصول این برند روسی در راه ایران است؛ 
یک شاسی بلند آفرودی که بهره چندانی از امکانات 

رفاهی نبرده است

گروه خودرو| تا همین اواخر تصوری که از خودروی روسی داشتیم همان 
مدل های نوستالژیک لادا بود. با این حال چند ماهی می شود که با توافق 
سروش دیزل مبنا و یوآز فرآیند مونتاژ محصولات این برند روسی در ایران 
آغاز شده و تعداد محدودی از پاتریوت و پیکاپ به خیابان ها هم راه پیدا 
کرده اند. تا الان بازخورد بازار نسبت به این برند مثبت نبوده و هنوز خریداران 
ترجیح می دهند که به جای پرداخت 850میلیون برای پیکاپ و 880میلیون 
برای پاتریوت به سراغ گزینه های چینی و نمونه های کارکرده وارداتی بروند.

چهارمین محصول یوآز که توسط سروش دیزل مبنا برای مونتاژ در ایران در 
نظر گرفته شده، یوآز هانتر است. اگر تا به حال پاتریوت را به خاطر طراحی 
قدیمی و جعبه مانندش سرزنش می کردید با دیدن هانتر احتمالا پاتریوت 
را خیلی زیبا و به روز ارزیابی کنید، چون هانتر بازمانده ای از شوروی است 
که کمترین تغییرات را در عمر 50 ساله اش داشته است. البته این مسئله 
به خودی خود امری منفی نیست؛ کما اینکه لندروور و تویوتا لندکروزر 
سری 70 حتی الان که سال ها از اتمام تولیدشان می گذرد کماکان روی 
خط تولید در برخی از کشورها قرار دارند. اما می توانیم به هانتر هم چنین 

نگاهی داشته باشیم؟
اگر بخواهیم هانتر را به یک خودرو تشبیه کنیم سوزوکی جیمنی است. در 
جیمنی خبری از آپشن های رفاهی مختلف و کابین پر زرق و برق نیست و 
حتی ظاهر خارجی خودرو هم برای کسانی که طراحی مدرن و به روز برایشان 
اهمیت دارد چیزی برای گفتن ندارد. اما این توانایی های جاده ای اش است 
که جیمنی را محبوب کرده است. هانتر که در کلاس شاسی بلند کوچک 
است نیز با این شاخصه شناخته می شود. شاخصه ای که باعث شده تا الان 

2 میلیون دستگاه تولید داشته باشد و به بیش از 80 کشور دنیا صادر شود.
این خودرو همانند مدل های پیکاپ و پاتریوت این شرکت به پیشرانه 2.7 
لیتری مجهز شده توان تولید 134 اسب بخار قدرت و 217 نیوتن متر گشتاور 
را دارد. این پیشرانه استاندارد آلایندگی یورو 5 را دریافت کرده است. جعبه 
دنده 5 سرعته دستی و سیستم چهارچرخ محرک از دیگر ویژگی های 
فنی یوآز پاتریوت به شمار می رود. اما نکته جالب  در مورد آن وزن 1760 

کیلوگرمی آن است.
اما در بخش امکانات رفاهی این شاسی بلند 4 متری، چیزی فراتر از کمربند 
ایمنی، برف پاک کن، فندک و بوق روی فرمان پیدا نخواهید کرد. برای تنظیم 
آینه های یوآز هانتر، ناچار هستید شیشه های کشویی آن را باز کنید و با 
دست این کار را انجام دهید. از آنچه تاکنون در مورد یوآز هانتر خوانده اید، 
عجیب تر این است که سروش دیزل قید به زودی را برای آن در وبسایت خود 
به کار برده است. بدون تردید یوآز هانتر مجوزهای لازم برای عرضه عمومی 
را دریافت نخواهد کرد و احتمالا تنها استانداردی که دریافت می کند، در 
زمینه آلایندگی است. با این حال این احتمال وجود دارد که سروش دیزل 
مبنا، یوآز هانتر را مانند بسیاری از کشورهای دیگر برای عرضه به ارگان های 

نظامی انتخاب کرده است.
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همه پیشرانه های داخلی
در این روزها بیش از هر زمان دیگری در چند سال گذشته خبر 

از موتورهای ملی جدید می شنویم. به همین بهانه به سراغ همه 
پیشرانه هایی رفتیم که زیر کاپوت خودروهای داخلی، تولید 

قدرت می کنند
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پربازده ترین بازار در چهار ماه اول سال
 بررسی ها نشان می دهد که از ابتدای امسال تا پایان تیر 

ماه هیچ یک از بازار های دارایی مثل طلا، سکه و دلار 
محل مناسبی برای سرمایه گذاری نبوده و بورس هم طی 

این مدت به زحمت خودش را سبز پوش نگه داشته است. 
از ابتدای سال تا پایان تیر ماه قیمت سکه بیشترین کاهش 

را داشته و بازدهی منفی 5.7درصدی را در کارنامه 
خود ثبت کرده. طلا در این مدت 3.2درصد ارزان شده 

و دلار 1.5درصد ارزش خود را از دست داده. بورس 
با بازدهی ناچیز سه دهم درصدی، پربازده ترین بازار 

سرمایه گذاری در چهار ماه اول سال به حساب می آید.

نرخ تورم افزایش پیدا کرد
 مرکز آمار نرخ تورم مربوط به تیرماه را اعلام کرد که 

براساس آن تورم سالانه به 44.2درصد رسیده و نسبت به 
ماه قبل 1.2واحد درصد افزایش پیدا کرده است. در طرف 

مقابل شاهد کاهش قابل توجه نرخ تورم نقطه به نقطه از 
47.6 به 43.6درصد بودیم که نشان دهنده میزان افزایش 

قیمت کالاها و خدمات در تیرماه 1400 نسبت به تیرماه 
سال 99 است. در این ماه قیمت ها نسبت به ماه قبل حدود 
3.5درصد افزایش پیدا کرده. تورم ماهانه خرداد پیش از 

این 2.5درصد اعلام شده بود که نشان دهنده افزایش نرخ 
تورم ماهانه در گزارش جدید مرکز آمار است. 

احتمال افزایش قیمت تخم مرغ
 رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران 

می گوید وزارت جهاد کشاورزی با قیمت 17 هزار و 
300 تومان برای هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 
موافقت کرده، ولی این قیمت هنوز به صورت رسمی 

اعلام نشده است. ناصر نبی پور می گوید قیمت تمام شده 
هر کیلوگرم تخم مرغ برای مرغداری ها 18هزار تومان 

است ولی به دلیل اینکه بازار کشش ندارد، تخم مرغ 
در مرغداری ها به قیمت 16هزار و 500تومان فروخته 

می شود. پیش از این قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ 
در آذرماه سال 99 حدود 14هزار تومان تعیین شده بود. 
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در 17/344/2 رجیستری تبلت های لنوو آغاز شد268

 گام سوم از مرحله دوم طرح رجیستری شب گذشته آغاز شد. 
دستگاه های سیم کارت خور به فهرست وسیله هایی که رجیستری 

برایشان ضروری است، اضافه شده اند. گام اول و دوم به ترتیب 
12 و 19تیرماه برای رجیستری ساعت هوشمند و بارکد اسکنر 

آغاز شده بود و حالا نوبت به تبلت ها رسیده. البته فعلا رجیستری 
برای تبلت های لنوو اجباری شده و بقیه برندها در گام های بعدی 

قرار دارند. مسافرانی که از بامداد امروز از مرزهای، هوایی، زمینی 
و دریایی وارد کشور می شوند، در صورت به همراه داشتن تبلت 
لنوو باید قبل از خروج از گمرک ورودی آن را به بخش مسافری 

همان گمرک اظهار کنند تا فرآیند رجیستر آن دستگاه آغاز شود. 

تعداد کارت های بانکی فعال در کشور
 مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی می گوید 

در حال حاضر حدود ٢٦٨میلیون کارت بانکی برداشت 
و اعتباری در کشور وجود دارد. سرانه تعداد کارت 

بانکی در کشور حدود ٣.٣ کارت به ازای هر نفر است. 
داوود محمدبیگی می گوید در کشوری که تمامی افراد 

جامعه دارای حساب بانکی هستند و نسبت اسکناس 
به نقدینگی طی هفت سال از ٧.٦ به ٢.٣ کاهش یافته 

و مردم تمام فعالیت های مالی خود را با استفاده از 
ابزارهای الکترونیک انجام می دهند، سرانه ٣.٣ کارت 

بانکی به ازای هر نفر سرانه بالایی محسوب نمی شود.

   ممنوعیت فصلی واردات برنج بر اساس قانون از اول 
مردادماه آغاز شده و تا پایان آبان ماه، گمرک مجاز به 
ترخیص برنج های وارداتی نیست مگر طبق شرایط تعیین 
شده. از جمله این شرایط می توان به بارگیری و حرکت 
10 کشتی از هند به سمت ایران اشاره کرد که هفته 
گذشته مقامات صنفی گفته بودند به دلیل محدودیت های 
کرونایی دیر راه افتاده اند و پس از پایان مهلت قانونی به 
آب های ایران خواهند رسید. باید دید گمرک درباره این 
کشتی ها چه تصمیمی خواهد گرفت. بر این اساس آمارها، 
واردات برنج در سال جاری از نظر وزنی ۶9 درصد کاهش 

پیدا کرده است. 
   به دنبال صعود قیمت هر پاکت سیمان به ۷0 تا 100 
هزار تومان، پروژه های اقدام ملی مسکن دچار اختلال 
شده اند اما سازندگان امیدوار هستند با وصل شدن برق 
شبانه کارخانجات سیمان و تحقق وعده ارزانی تا دو سه هفته 
آینده کارها را از سر بگیرند. محمود محمودزاده معاون وزیر 
راه و شهرسازی در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا گفته قطعی 
برق کارخانجات، کاهش عرضه سیمان و افزایش قیمت از 
حدود ۳۵ هزار تومان به ۷0 تا 100 هزار تومان باعث تعطیلی 
بسیاری از کارگاه های ساختمانی بخش خصوصی و طرح 
اقدام ملی مسکن شده است اما وزارتخانه های نیرو و صمت 
توافق کرده اند برق شبانه کارخانجات از ساعت 24 تا هشت 
صبح وصل شود و کارخانه های سیمان در شب با 100درصد 

و در روز با ۳0 درصد توان کار کنند.
   نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی از 
کاهش قیمت جوجه یک روزه خبر می دهد و می گوید نرخ 
کنونی هر قطعه جوجه یک روزه به شش هزار و ۵00 تومان 

رسیده است.
   در حالی که قیمت بیت کوین در آستانه سقوط به زیر 
۳0 هزار دلار بود، مهمترین ارز دیجیتال دنیا موفق شد 
خود را احیا کند و به محدوده ۳2 هزار دلار برسد. اگرچه 
بیت کوین هنوز در بازه ۳0 روزه حدود ۳.۵ درصد ضرر به 
سرمایه گذاران خود تحمیل کرده است اما فعالان بازارهای 
ارز دیجیتال تلاش می کنند با انجام پیش بینی های فضایی، 
همچنان هیجان بازار را حفظ کنند. به عنوان مثال یکی از 
آنها گفته بیت کوین تا پایان سال 202۵ به ۳00 هزار دلار 

می رسد!
   معاون اجتماعی پلیس راهور از هموطنان به ویژه در دو 
استان تهران و البرز خواست در اجرای طرح تشدید کنترل 
محدودیت ها با پلیس همکاری بیشتری کنند. محدودیت 
ترددها در دو استان تهران و البرز تا هفت صبح روز دوشنبه 

هفته آینده چهارم مرداد ماه ادامه دارد.
   با بسته شدن واحدهای صنفی، خرید طلا از فضای 
مجازی رونق گرفته و برخی پیج های اینستاگرامی طلا را 
برای مشتری های خود با پیک موتوری ارسال می کنند. 
رئیس اتحادیه طلای تهران با اعلام این خبر یک بار دیگر 
هشدار داد طلاهایی که از طریق فضای مجازی فروخته 
می شوند می توانند ایراداتی داشته باشند بنابراین بهتر 
است مردم از خرید طلا در فضای مجازی اجتناب کنند 
و تا زمان بسته ماندن طلافروشی ها، طلا نخرند. به گفته 
ابراهیم محمد ولی در فضای مجازی برخی فروشگاه های 
آنلاین نامعتبر طلای تقلبی می فروشند و ما به  همین دلیل 
همیشه به مردم توصیه کردیم که در روزهای تعطیل از 

فضای مجازی طلا نخرند.

  نبض بازار

تهرانی ها تا روز دوشنبه طلا خریداری نکنند

در حالی که قیمت بیت کوین در 
آستانه سقوط به زیر 30 هزار دلار 

بود، مهمترین ارز دیجیتال دنیا موفق 
شد خود را احیا کند و به محدوده 

32 هزار دلار برسد

 قیمت دلار در میانه تعطیلات شش روزه پایتخت در 
حالی روی 24 هزار و ۶۵0 تومان متوقف شده که قبل از 
تعطیلی ها روندي نزولی را دنبال می کرد و حتی امیدوار 

بودیم وارد کانال 2۳ هزار تومان شود.
قیمت دلار هفته گذشته و پس از دست پیدا کردن به 
قله 2۵ هزار و 200 تومان، شروع به ریزش کرد. در ادامه 
و پس از شکسته شدن کف 24هزار و ۸00 تومانی در 
هفته گذشته، این خوش بینی ایجاد شد و بعضی فعالان 
بازار می گفتند با رسیدن به محدوده 24هزار و 400 
تومان، دلار یکسره تا کانال 2۳ هزار تومان عقب نشینی 
کند. بررسی روند قیمت ها در روزهای ابتدایی هفته 
گذشته نشان می داد این پیش بینی خوشبینانه، چندان 
دور از دسترس نبوده اما تعطیلی  ناگهانی تهران باعث 

توقف این روند شده است.  
در شروع هفته گذشته، وقتی بازار همچنان 
آرایش دفاعی به خود گرفت و قیمت ها روند نزولی 
داشتند، بیش از هر چیزی نقش و تاثیر انتشار اخبار 
امیدوارکننده درخصوص احیای برجام و خصوصا 
آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی و ژاپن پررنگ دیده می شود. این روند کاهشی 
تا رسیدن به عدد 24 هزار و ۵۳0 تومان در روز دوشنبه 

ادامه پیدا کرد.
 اهمیت این عدد را می توان با برگشتن به روزهای قبل 
و بررسی روند بازار بیشتر درک کرد. تقریبا در 20 روز 

گذشته همیشه قیمت دلار بالاتر از این سقف بوده است. 
حتی انتشار اخباری مثل تعویق مذاکرات وین تا زمان 
انتقال قدرت در ایران هم نتوانسته بود بازار را با موج 
افزایش قیمت روبه رو کند اما وقتی در روز دوشنبه، 
دولت اعلام کرد تهران را شش روز تعطیل می کند، ورق 
برگشت. روز سه شنبه قیمت دلار حدود 100 تومان 
افزایش پیدا کرد، در روز پنجشنبه هم به 2۶ هزار و 

۶۵0 تومان رسید.
دلار در پایان هفته اول تیرماه با قیمت 2۵هزار و 1۵0 
تومان خرید و فروش می شد. یکی دو روز بعد روند 
افزایش به خود گرفت و تا 2۵هزار و 2۵0 تومان پیش 
رفت اما از همان جا کم آورد و شروع به ریزش کرد. 
سه شنبه 22 تیرماه شاهد عقب نشینی دلار به کانال 
24 هزار تومان بودیم و بعد از یک هفته روی تابلوهای 
صرافی ها عدد 24 هزار و ۵۳0 تومان به عنوان کف 

قیمت دلار نقش بست.
 از همان روز امیدواری هایی برای عقب نشینی بیشتر 
قیمت شکل گرفت و این احتمال مطرح شد که رسیدن 
به محدوده 24هزار و 400 تومان، عامل سقوط قیمت 
دلار تا کانال 2۳هزار تومان باشد. در حالت عادی این 
اتفاق می توانست در روز های سه شنبه و پنجشنبه هفته 
گذشته رخ دهد اما با تعطیلی ناگهانی بازار به خاطر 
کرونا، روند کاهش قیمت متوقف و دلار دوباره گران 

شد.

   ارز

چه کسی ترمز کاهش قیمت دلار را کشید؟

 بازار شایعه  داغ است؛ یکی از آنها درباره احتمال رسیدن 
قیمت مرغ به 100 هزار تومان مطرح شده که از قول یک 
عضو اتاق بازرگانی دست به دست می چرخد. خبرگزاری 
ایلنا در گفت وگو با مشاور عالی هیات مدیره اتحادیه 
سراسری مرغ گوشتی کشور موضوع را مطرح کرده 
است. به گفته محمدعلی کمالی سروستانی، قیمت مرغ 
به سیاست کلی دولت آینده بستگی دارد که یارانه را 
به ابتدای زنجیره تولید مرغ پرداخت کند یا تصمیم به 
پرداخت آن به حلقه نهایی بگیرد. در حال حاضر دولت 
یارانه تولید مرغ که همان ارز 4200 تومانی است را به اول 
زنجیره یعنی تجار برای واردات نهاده های دامی پرداخت 
می کند در حالی که سال ها تجربه نشان داده این کار 

مشکلات زیادی را ایجاد کرده است.
کمالی سروستانی با بیان اینکه در حال حاضر مرغداران 
در تامین نهاده های یارانه ای یا همان دولتی دچار مشکل 
هستند، می گوید مرغداران بخشی از نهاده های دامی را از 
بازار آزاد تهیه می کنند که هزینه تمام شده آنها را به بالاتر 
از قیمت مصوب افزایش می دهد. از یک سو نهاده های 
دولتی  به طور کامل به دست مرغداران نمی رسد و از 
سوی دیگر دولت قیمت دستوری را تحمیل می کند، در 
این شرایط دیدن بی نظمی در بازار و نوسان در قیمت 

طبیعی است.
کمالی سروستانی درباره دلیل مخالفت با پرداخت یارانه 
به ابتدای زنجیره یعنی تولیدکننده ها می گوید: اگر دولت 

تصمیم بگیرد پرداخت یارانه به تجار را حذف کند و آن را 
به مصرف کننده پرداخت کند، شرایط بازار طور دیگری 
رقم خواهد خورد. در این شرایط بازار از قانون عرضه و 
تقاضا پیروی خواهد کرد و قیمت ها را میزان عرضه و تقاضا 
تعیین می کند. چون صنعت مرغداری کشور ظرفیت تولید 
بالایی دارد و علاوه بر تامین بازار داخلی، امکان تامین بازار 
منطقه را نیز دارد. با این ظرفیت در صورت پرداخت یارانه 
به انتهای زنجیره تولید، می توان انتظار ایجاد بازار رقابتی 

بین تولیدکنندگان را داشت. 
مشاور عالی وزارت هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغ 
گوشتی کشور معتقد است در صورت اجرای سیاست 
پرداخت یارانه به حلقه آخر زنجیره یعنی مصرف کننده 
کمتر شاهد بازار پرنوسان و صعود قیمت ناگهانی خواهیم 
بود اما حتی اگر سیاست اول ادامه پیدا کند، باز هم ادعای 
مرغ 100 هزار تومانی حداقل در آینده نزدیک اتفاق 

نخواهد افتاد.
چند روز پیش محمدرضا حسینا عضو اتاق بازرگانی در 
گفت وگو با روزنامه جهان صنعت ضمن هشدار درباره 
آینده قیمت مرغ و گوشت پیش بینی کرده بود درصورت 
بی توجهی به بازار خوراک دام تولید و در نهایت بازار مواد 
پروتئینی مورد نیاز، مردم  آسیب می بینند. او پیش بینی 
کرده بود اگر این شرایط ادامه پیدا کند، مرغ دست کم 
به کیلویی ۸0 تا 100 هزار تومان و گوشت قرمز هم به 

کیلویی 200 تا 2۵0 هزار تومان برسد.

   اقتصاد خانواده

هشدار مشقی درباره مرغ 100 هزار تومانی
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

14میلیون و 300هزار

14میلیون و 300هزار

13میلیون و 400هزار

15میلیون و 400هزار

13میلیون و 200هزار

14میلیون و 300هزار

14میلیون و 600هزار

11میلیون و 700هزار

12میلیون و 300هزار

16میلیون و 400هزار

قیمت انواع تلویزیون 55اینچی

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

جی پلاس

تی سی ال

فیلیپس

جی پلاس

هایسنس

جی پلاس

تی سی ال

SSD-55SA620U

DSL-55K5700U

55XTU745

GTV-55LU821S

55P8SA

55PUT6004

GTV-55LQ721S

N3000UW

GTV-55LU722S

55C715

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک 10هزار میلی آمپر

شیائومی

شیائومی

کوئین تک

یونیوو

سامسونگ

یوسمز

انکر

رانیک پرایم

آی واک

ای دیتا

PB100LZM

PLM09ZM

QT-12

UN10

EB-P1100C

PB9 Mini

A1266

PB09

CHIC 10000PD

P10000QCD

250هزار

330هزار

170هزار

270هزار

400هزار

310هزار

580هزار

360هزار

315هزار

390هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 24هزار و 650

29هزار

33هزار و 915

شش هزار و 710

دو هزار و 880

10میلیون و 650هزار

10میلیون و 380هزار

پنج میلیون و 550هزار

سه میلیون و 440هزار

یک میلیون و 53هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 550

28هزار و 850

33هزار و 715

شش هزار و 690

دو هزار و 860

10میلیون و 480هزار

10میلیون و 180هزار

پنج میلیون و 400هزار

سه میلیون و 280هزار

---

  مسکن

اسرار بازار خانه های نقلی پایتخت
متوسط قیمت ها نشان می دهد برای خرید خانه های 40 متری هم باید 

رقمی با 9 تا صفر پرداخت کرد
تهران برای خرید خانه جای عجیبی است؛ از یک طرف 
می توانید در آن خانه های 40 متری پیدا کنید و از طرف 
دیگر پنت هاوس و باغ دو، سه هزار متری دارد اما به هر حال 
همه آنها در یک چیز مشترک هستند. با توجه به اینکه 
متوسط قیمت مسکن در این شهر به حدود متری ۳0 
میلیون تومان می رسد، حتی برای خرید همان خانه 40 

متری باید رقمی با 9 تا صفر پرداخت کرد.
   قیمت خانه های 40 تا 50 متری

یک واحد آپارتمان 4۵ متری و 1۷ ساله در بلوار فردوس 
متری ۳4 میلیون تومان به فروش گذاشته شد. برای خرید 

واحدی 4۸ متری و 1۳ ساله در پیروزی 22 میلیون تومان 
سرمایه به ازای هر مترمربع مورد نیاز است. همچنین 
برای خرید یک دستگاه آپارتمان 4۷ متری و 1۸ ساله در 
تهرانپارس باید متری ۳2 میلیون تومان پول پرداخت کنید.

یک دستگاه آپارتمان 4۳ متری و 1۵ ساله در پونک متری 
۳0 میلیون تومان قیمت گذاری شد و برای خرید واحدی 
44 متری با عمر شش سال ساخت در جیحون به 24 میلیون 
تومان هزینه در ازای هر مترمربع نیاز خواهید داشت. قیمت 
یک واحد 40 متری و 21 ساله در جمال زاده نیز متری 2۶ 
میلیون تومان بود. واحدی ۵1 متری و 11 ساله در نارمک 

نیز متری ۳۳ میلیون تومان قیمت گذاری شد.
واحدی 4۵ متری و 22 سال ساخت در خواجه نظام متری 
21 میلیون تومان و یک خانه ۵0 متری و 1۸ ساله در 
آذربایجان متری 20 میلیون تومان فروخته شد. قیمت 
واحدی 4۸ متری با عمر هفت سال، در دامپزشکی 20 

میلیون تومان در ازای هر مترمربع اعلام شد. 
   قیمت خانه های 50 تا 70 متری

آپارتمانی ۵1 متری و چهار ساله در آذربایجان با قیمت 
21 میلیون تومان در ازای هر مترمربع به فروش رسید. 
سلسبیل یک محله در مرکز تهران و منطقه 10 شهرداری 
است که معمولا قیمت مسکن در آن از متوسط قیمت 
مسکن در تهران پایین تر است. واحدی ۶۳ متری و دو 
سال ساخت در این محله متری 20 میلیون و ۷۷1 هزار 
تومان به فروش رسید. یک دستگاه آپارتمان ۵۷ متری و 
1۷ سال ساخت در همین محله متری 1۶ میلیون تومان و 
مجموعا 912 میلیون تومان قیمت گذاشته شد. همچنین 

قیمت مسکن جهت معامله واحدی ۷0 متری و 19 ساله 
در بریانک 14 میلیون تومان در ازای هر مترمربع اعلام 

شده است. 
خرید یک خانه ۶0 متری و هشت ساله در خیابان جی نیز 
به 900 میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد. ارامنه یک محله 
در شرق تهران است که یک خانه ۵۵ متری و 1۵ ساله در 
آن متری 1۷ میلیون تومان قیمت گذاشته شده است. 
همچنین برای معامله واحدی ۵1 متری و 14 ساله در 
سبلان به 9۶9 میلیون تومان سرمایه نیاز خواهید داشت. 
نارمک یک محله در شرق تهران است که واحدی 
۶۵ متری و 1۵ ساله در آن متری 2۶ میلیون تومان 
قیمت گذاری شده است. یک واحد ۵۶ متری و 12 ساله 
در همین محله متری ۳2 میلیون تومان فروخته شده 
است. همچنین قیمت مسکن جهت معامله واحدی ۶۷ 
متری و 12 ساله در جیحون 20 میلیون تومان در ازای 
هر مترمربع بود. خرید یک خانه ۷0 متری با عمر 10 

سال در پونک به ۳4 میلیون تومان سرمایه در ازای هر 
مترمربع نیاز دارد. 

جنت آباد و صادقیه از دیگر محله های غربی تهران هستند. 
یک خانه ۶۵ متری و 20 ساله در جنت آباد متری ۳0 
میلیون تومان و واحدی ۶۶ متری و 1۳ ساله در صادقیه 
متری ۳۶ میلیون تومان فروخته خواهد شد. یک دستگاه 
آپارتمان ۷0 متری و 1۵ سال ساخت در محله پاسداران 
با قیمت ۵0 میلیون تومان در ازای هر مترمربع معامله 

می شود.
یک واحد ۶2 متری و هفت سال ساخت را در پونک، متری 
4۵ میلیون و 1۳9 هزار تومان فروخته اند. همچنین واحدی 
۵۶ متری و 1۸ ساله در جنت آباد متری ۳۶ میلیون و ۷۸۵ 
هزار تومان به فروش رسید. یک خانه ۵۵ متری و 9 ساله 
در ارامنه متری 21 میلیون و ۶۳۷ هزار تومان و واحدی ۵۷ 
متری و هفت ساله در مرزداران متری 41 میلیون و 9۳۶ 

هزار تومان معامله شد. 

   قیمت خانه های 80 تا 90 متر
یک دستگاه آپارتمان ۸9 متری و 1۷ ساله در محله 
جنت آباد شمالی متری ۳۷ میلیون و 14۸ هزار تومان به 
فروش رسید. همچنین جهت خرید خانه ای ۸۷ متری و 1۳ 
ساله در امیرآباد شمالی 4۶ میلیون و 4۶0 میلیون تومان 
هزینه در ازای هر مترمربع پرداخت شده است. واحدی ۸۸ 
متری و هشت ساله در محله ونک متری ۵۸ میلیون و ۸۷۶ 
هزار تومان به فروش رسید و هزینه مورد نیاز جهت خرید 
یک دستگاه آپارتمان 92 متری و 1۸ ساله در منیریه 2۶ 

میلیون تومان برای هر مترمربع بود.
برای خرید خانه ای 90 متری و یک ساله در خواجه 
نظام الملک 2۶ میلیون و ۶۶۶ هزار تومان در هر مترمربع 
پرداخت شد. قیمت مسکن برای خرید واحدی ۸۵ متری و 
2۶ ساله در بلوار آسیا 42 میلیون و ۳1 هزار تومان در ازای 
هر مترمربع بوده است. خانه ای 92متری و 2۵ ساله در 
فلسطین متری ۳2 میلیون و ۸9۸ هزار تومان معامله شد. 

  بازارگردي 

 بهترین یخچال ها با بودجه حدود 10میلیون
مقایسه سه مدل یخچال فریزر بالا پایین که در بین پرفروش ترین مدل ها قرار دارند

گروه بازار |       یخچال فریزر های بالا پایین بیشترین طرفدار را بین مشتریان لوازم خانگی دارد. چراکه قیمت شان خیلی کمتر از مدل های دوقلو و ساید بای ساید است و جای کمتری 
می گیرند. البته اینکه محفظه کوچکتری دارند، می تواند به عنوان نقطه ضعف به حساب بیاید اما اگر مستاجر باشید و هر سال اسباب کشی کنید، آشپزخانه کوچکی داشته باشید یا 

بودجه تان به خرید یخچال های ساید بای ساید نرسد، بهتر است روی مدل های بالا پایین حساب باز کنید.

D4BF-1077GW 1   دوو مدل

یخچال فریزر دوو مدل D4BF-1077GW یکی از مدل های 
مجهز به نسل جدید کمپرسورهای کم مصرف است که 
باعث شده رده انرژی  آن در محدوده + A قرار بگیرد. این 
یخچال فریزر به قابلیت سیستم سرمایش دوگانه مجهز است. 
این سیستم باعث جدایی جریان مستقل سرمایش یخچال از 
فریزر شده و در نتیجه غذای موجود در هر محفظه در بالاترین 
کیفیت و تازگی نگهداری می شود و بوی مواد غذایی بین 
یخچال و فریزر جابه جا نمی شود. یخچال فریزر دوو قابلیت 
مدیریت مصرف هنگام سفر دارد. برای آن لامپ LED درنظر 
گرفته شده تا کمترین گرما را هنگام روشن شدن داشته باشد. 
گنجایش کلی یخچال فریزر ۳۶۷لیتر است که از این میزان 
حدود 2۶۷لیتر به یخچال و 100لیتر به فریزر اختصاص 
دارد. یخچال آن از چهار طبقه و یک کشو و فریزر از چهار کشو 
تشکیل شده. ازجمله دیگر ویژگی های یخچال فریزر دوو 
می توان به قابلیت کنترل رطوبت، سرمایش سریع و سامانه 

گردش هوای چندگانه اشاره کرد.
قیمت: 10میلیون و 700هزار تومان

یخچال فریزر بدون برفک امرسان مدل BFN22D-M، با 
نمودار مصرف انرژی A، یکی از انواع یخچال های پربازده است. 
این یخچال ۳4۵لیتر گنجایش دارد که از این میزان 24۸لیتر، 
گنجایش یخچال و مابقی ظرفیت فریزر است. این مدل چهار 
طبقه در قسمت یخچال و چهار طبقه در قسمت فریزر دارد. جنس 
طبقات محفظه از شیشه  نشکن است. سیستم عیب یاب هوشمند 
و سیستم کاهش دهنده  مصرف انرژی در یخچال، یک امتیاز به 
حساب می آید که می تواند در صرفه جویی انرژی مفید باشد. 
مدل BFN22D-M، با سیستم کمپرسور کار می کند و گاز 
خنک کننده   R134a در آن جریان دارد. یکي از ویژگی های این 
یخچال، حالت تعطیلات یا همان اقتصادی است. کارکرد مجزای 
فریزر و قابلیت فریزکنندگی سریع آن یک قابلیت جالب دیگر این 
یخچال است. ظرفیت انجماد فریزر این مدل به 4.۵کیلوگرم در 
24ساعت می رسد. سیستم کنترل در این یخچال الکترونیکی 
است و پنل کنترل LED بر روی بدنه  آن قابل مشاهده است. این 

یخچال، حداکثر 4۳دسی بل صدا تولید می کند.
قیمت: 9میلیون و 500هزار تومان

یخچال کمبی دیپوینت مدل C5 محصولی متناسب با 
خانواده های کم جمعیت و افرادی است که فضای کمی 
در آشپزخانه خود در اختیار دارند. یکی از ویژگی های 
یخچال فریزر دیپوینت این است که به هیچ وجه برفک 
نمی زند. این یخچال فریزر مجهز به آبریز بیرونی است که 
باعث کاهش نیاز به باز و بسته کردن در یخچال و در نتیجه 
کاهش مصرف برق می شود. یخچال فریزر C5 دارای کشویی 
با فضای بزرگ در یخچال است و یک کشو Big-Box در فریزر 
قرار دارد. یخ ساز دستی با محفظه متحرک جهت دسترسی 
و استفاده آسان طراحی شده است. این محصول دارای 
1۸+12ماه خدمات پس از فروش است. گنجایش یخچال 
در این مدل 2۵0لیتر است و فریزر آن که در قسمت پایینی 
قرار گرفته ۸0لیتر ظرفیت دارد. این یخچال فریزر با پهنای 
۶4سانتی متری فضای خیلی کمی از آشپزخانه را اشغال کرده و 
برای خانه های کوچک گزینه مناسبی است. این یخچال فریزر 

به قفل کودک و همچنین اخطار باز ماندن در مجهز است.
قیمت: 9میلیون و 700هزار تومان

C5 2     دیپوینت مدلBFN22D-M 3     امرسان مدل

1   درآمد 6.2میلیونی مربوط به کل خانواده 
است

درآمد هر خانوار ایرانی به طور متوسط شش 
میلیون و 22۳هزار تومان است. توجه داشته 
باشید که این رقم مربوط به درآمد کل خانواده 
است و نه یک نفر. در ایران میانگین تعداد 
افراد هر خانواده بین سه و چهار نفر است و 
به طور دقیق تر بعد خانوار ۳.۳نفر محاسبه 
می شود. همچنین به طور میانگین بین یک 
تا دو نفر در هر خانواده معمولی مشغول به کار 
هستند و میانگین تعداد افراد دارای درآمد در 
خانواده 1.۵نفر محاسبه شده. با این حساب 
اگر فقط یک نفر در خانواده شما کار می کند، 
طبیعتا میانگین درآمد مرکز آمار برایتان بالا 
به نظر می رسد. همچنین از تعداد 1.۵شاغل 
در هر خانواده می توان نتیجه گرفت که درآمد 
هر شاغل در سال 99 حدود چهار میلیون و 

200هزار تومان بوده است. 

2   هزینه 5.3میلیونی برای خانواده سه نفره 
محاسبه شده

هزینه کل خانواده ها در سال 99 به طور میانگین 
ماهانه پنج میلیون و 2۸9هزار تومان محاسبه 
شده که این میزان مربوط به یک خانواده سه چهار 
نفره است. هرچه تعداد افراد خانواده بیشتر باشد 
طبیعی است که مدیریت چنین خانواده ای هزینه 
بیشتری لازم دارد. از آنجا که متوسط تعداد افراد 
هر خانواده ایرانی ۳.۳نفر است، می توان گفت 
ایرانی ها نفری یک میلیون و ۶00هزار تومان در 
ماه پول خرج می کنند که این رقم می تواند تحت 
تاثیر عواملی مثل صاحبخانه بودن یا اجاره نشینی 

تغییر کند. 

3   دو سوم خانواده ها برای مسکن هزینه 
نمی کنند

مسکن سهم ۳۷درصدی در هزینه های یک 
خانواده دارد. موردی که نشان می دهد از مجموع 

پنج میلیون و 2۸9هزار تومان هزینه ماهانه یک 
خانواده حدود دو میلیون تومان خرج مسکن 
می شود. این رقم میانگین کل خانواده هاست 
و نمی توان گفت مستاجرها به طور میانگین دو 
میلیون تومان اجاره ماهانه پرداخت می کنند. 
چراکه تعداد زیادی از خانواده ها صاحبخانه 
هستند و عملا هزینه ای برای مسکن ندارند. 
آنطور که مرکز آمار گفته، ۶۸درصد خانوارهای 
شهری کل کشور در خانه ملکی زندگی می کنند، 
2۳درصدشان اجاره نشین هستند و 9درصد آنها 
در دسته های دیگر مثل خانه های سازمانی و... 
جای می گیرند. با این حساب بخش زیادی از 
خانواده ها عملا ۳۷درصد هزینه های معمول را 
ندارند و می توانند هزینه ماهانه دو میلیونی را به 

بخش های دیگر اختصاص دهند.

4  درآمد صرفا حقوق سر ماه نیست
براساس گزارش مرکز آمار تنها ۳1درصد درآمد 

خانواده ها مربوط به مزد و حقوق بگیری است و 
هر خانواده ممکن است درآمد متفاوتی داشته 
باشد. طوری که 1۵درصد درآمدها از طریق 
مشاغل آزاد به دست می آید و ۵۳درصد درآمد 
محاسبه شده در دسته درآمدهای متفرقه 
قرار می گیرد. همین درآمد متفرقه بخش های 
مختلفی دارد. مثلا ممکن است یک خانواده 
از محل حقوق بازنشستگی درآمد داشته 
باشد یا حتی خانواده ای با سود سرمایه گذاری 
هزینه هایش را تامین کند. مرکز آمار گفته از 
آن ۵۳درصد متفرقه حدود یک سوم حقوق 
بازنشستگی است، چهار درصد به یارانه ها 
مربوط می شود و ۳۷درصد برآورد اجاره خانه 
برای کسانی که در خانه خودشان زندگی 
می کنند. 2۶درصد درآمد متفرقه هم در بخش 
سایر دسته بندی شده که می توان گفت سود 
حاصل از سرمایه گذاری در این بخش قرار 

می گیرد. 

5   درآمد و هزینه شهر به شهر متفاوت است
شاید برای کسی که در تهران زندگی می کند، 
هزینه ماهانه ۵.۳میلیونی یک خانواده چیزی شبیه 
یک شوخی باشد. چراکه هزینه زندگی در شهرهای 
مختلف کشور زمین تا آسمان فرق می کند. مرکز 
آمار علاوه بر میانگین کل کشور، میانگین هزینه 
و درآمد هر استان را هم اعلام کرده. برای مثال در 
تهران گفته شده میانگین درآمد هر خانواده ماهانه 
9میلیون و 1۵0هزار تومان و میانگین هزینه ماهانه 
هفت میلیون و 9۷0هزار تومان است. می بینید؟ 
برای همین است که قبول کردن هزینه ماهانه 
۵.۳میلیونی برای خانواده های تهرانی قابل قبول 
نیست. نقطه مقابل تهرانی ها، خانواده های ساکن 
سیستان و بلوچستان هستند. اگر به آنها بگویید 
متوسط درآمد هر خانواده شش میلیون و 22۳هزار 
تومان است، به سختی می توانند حرف تان را باور 
کنند. چراکه درآمد و هزینه در این استان خیلی 
پایین تر از میانگین کشور است. هر خانواده در 

سیستان و بلوچستان به طور متوسط ماهانه چهار 
میلیون تومان درآمد دارد و هر ماه سه میلیون و 

۷۶0هزار تومان پول خرج می کند.

6   یک چهارم درآمدتان را به خوراکی ها 
اختصاص می دهید

خانواده های شهری 2۶درصد کل هزینه هایشان 
را به خرید خوراکی اختصاص می دهند. از آنجا که 
میانگین هزینه یک خانواده ماهانه پنج میلیون و 
2۸9هزار تومان است، می توان گفت در ماه حدود 
یک میلیون و ۳۷۵هزار تومان خرج خوراک یک 
خانوار عادی می شود. اگر این رقم را تقسیم بر 
میانگین تعداد اعضای خانواده کنیم، می بینیم 
ایرانی ها ماهانه نفری 420هزار تومان برای خرید 

خوراکی پول خرج می کند.

7   تورم را نادیده نگیرید
گزارش مرکز آمار از دخل و خرج خانواده ها مربوط 

به سال 99 است و طبیعی است با محاسبات الان 
ما جور درنیاید. احتمالا بتوان با در نظر گرفتن 
نرخ تورم، ارقام گزارش مرکز آمار را به روز کرد. 
چراکه تورم تیرماه به 44.2درصد رسیده است. 
برای همین شاید بهتر باشد اعداد گزارش بودجه 
خانوار را به اندازه نرخ تورم افزایش دهیم. با این 
کار می توان گفت احتمالا هزینه یک خانواده 
ایرانی در حال حاضر از پنج میلیون و 2۸9هزار 
تومان به حدود هفت میلیون و ۶2۷هزار تومان 
رسیده است. این رقم برای اداره یک خانوار سه 

نفره معمول محاسبه شده.

8   اجاره گاهی  اوقات جزو درآمدها 
محسوب می شود

یکی از دلایلی که حس می کنیم مرکز آمار 
درآمدمان را خیلی بالا در نظر گرفته، شیوه 
محاسبه درآمدها در گزارش بودجه خانوار است. 
کسی که به عنوان صاحبخانه در خانه خودش 
زندگی می کند اجاره ای به کسی نمی دهد و از این 
نظر نسبت به یک خانواده مستاجر هزینه بسیار 
کمتری دارد. همچنین اجاره ای که توسط یک 
مستاجر پرداخت می شود و به عنوان ۳۷درصد کل 
هزینه ها در نظر گرفته شده، برای چند خانواده 
دیگر درآمد محسوب می شود. طوری که در 
گزارش مرکز آمار آمده 19درصد کل درآمد 
خانواده های ایرانی به طور متوسط مربوط به اجاره 
بهای مسکن شخصی است. برای همین می توان 
گفت صاحبخانه ها علاوه بر اینکه میانگین سهم 
مسکن در سبد هزینه ها را کاهش داده اند، باعث 

افزایش میانگین درآمد هم شده اند. 

9   چطور با ماهی 160هزار تومان تفریح 
کنیم؟

سهم تفریحات، سرگرمی ها و خدمات فرهنگی 
از سبد هزینه های یک خانواده ایرانی حدود 
سه درصد است. با توجه به هزینه  ماهانه 
۵.2میلیونی می توان گفت براساس گزارش مرکز 
آمار هر خانوار به طور متوسط ماهانه 1۶0هزار 
تومان برای تفریح و سرگرمی هزینه می کند اما 
اگر یک آخر هفته تصمیم بگیرید با خانواده به 
رستوران بروید، می بینید 1۶0هزار تومان حتی 
خرج یک وعده غذای خانواده سه نفره در بیرون 
از خانه نمی شود و هزینه های تفریح بیشتر از 
این حرف هاست اما باید توجه داشته باشید که 
مرکز آمار هزینه خورد و خوراک بیرون از خانه را 
به عنوان تفریح در نظر نمی گیرد و آن را در بخش 
هزینه های خوراکی محاسبه می کند. برای همین 
است که از نظر گزارش بودجه خانوار، می توان با 

ماهی 1۶0هزار تومان تفریح کرد.

10   نان به تنهایی 21درصد هزینه های 
خوراکی را تشکیل نمی دهد

آنطور که در گزارش مرکز آمار آمده، بزرگترین 
سهم از هزینه های خوراک یک خانوار به بخش 
آرد، رشته، غلات، نان و فرآورده های آن اختصاص 
دارد که 21درصد کل هزینه را تشکیل می دهد و 
گوشت با اختلاف کمی در رتبه دوم است و صرفا 
در اعشار با هم متفاوت هستند. شاید بگویید 
چطور نان چند هزار تومانی توانسته با گوشت 
کیلویی 1۵0هزار توماني هزینه یکسان داشته 
باشد؟ ماجرا این است که برنج هم در همان 
دسته اول قرار می گیرد و نان به تنهایی 21درصد 

هزینه های خوراکی را تشکیل نداده است.

11  برخی هزینه ها یک بار برای همیشه است
آخرین باری که برای خرید لوازم خانگی پول خرج 
کردید کی بود؟ خیلی از ما موقعی که سر خانه و 
زندگی می رویم سرمایه بزرگی برای خرید لوازم 
خانه کنار می گذاریم و بعد از آن صرفا زمانی که 
دیگر نتوان روی یک وسیله حساب کرد، آن را با یک 
مدل نو جایگزین می کنیم. به عبارتی هزینه خرید 
اثاث منزل یک بار در هر چند سال به سراغ مان 
خواهد آمد. شاید همین مورد باعث شده با وجود 
قیمت بالای لوازم خانگی، سهم اثاث و لوازم منزل 
تنها چهار درصد کل هزینه هایمان باشد. چهار 
درصد به این معناست که ماهانه 211هزار تومان 
برای خرید لوازم خانگی هزینه می شود که چندان 
ملموس نیست و شاید رقم سالانه دو میلیون و 

۵40هزار تومان بیشتر قابل درک باشد.

12    یازده میلیون تومان پس انداز کجاست؟
میانگین درآمد هر خانواده در سال 99 برابر با 
۷4میلیون و ۶۷۶هزار تومان محاسبه شده که از 
این رقم حدود ۸۵درصد هزینه شده. چراکه مرکز 
آمار می گوید متوسط هزینه هر خانواده در سال 
99 معادل ۶۳میلیون و 4۶۸هزار تومان بوده است. 
این دو رقم حدود 11میلیون و 200هزار تومان با 
هم اختلاف دارند و در نگاه اول نشان می دهد هر 
خانواده به طور میانگین به این میزان پس انداز 
جمع کرده. در حالی که این ارقام صرفا متوسط 
درآمد و هزینه ها هستند. برای مثال ممکن است 
خانواده ای نه تنها نتوانسته پول چندانی پس انداز 
کند، بلکه بخشی از سرمایه سال های گذشته را هم 
خرج کرده یا از دیگران پول قرض گرفته است ولی 
در طرف مقابل خانواده هایی هستند که درآمد 
بسیار بالاتر از میانگین داشته و تاثیر مثبتی روی 
متوسط درآمد و هزینه گذاشته اند. تقریبا هر سال 
براساس گزارش مرکز آمار حدود 10 تا 1۵درصد 

درآمد خانواده های ایرانی پس انداز می شود. 

با چقدر پول
 زندگی کنیم

چگونه دخل و خرج خانواده را براساس گزارش های 
خشک و رسمی مرکز آمار تنظیم کنیم؟

گروه بازار|   هر خانواده در سال گذشته به طور میانگین شش میلیون و 223هزار تومان در ماه درآمد 
داشته و هزینه ماهانه اش به طور متوسط پنج میلیون و 289هزار تومان بوده است. این چکیده 
گزارش مرکز آمار از دخل و خرج ایرانی ها در سال 99 است و نشان می دهد درآمدمان 38درصد 
و هزینه هایمان حدود 30درصد نسبت به سال 98افزایش داشته و شرایط بهتری نسبت به قبل 
داشتیم. شاید این جمله برایتان غیرقابل پذیرش باشد. شاید بگویید کجای ایران میانگین درآمد 
به 6.2میلیون تومان می رسد وقتی پایه حقوق کارگری 3.6میلیون تومان است و کلی بیکار در 
کشور داریم؟ در این گزارش با بررسی چند نکته می خواهیم ببینیم چطور باید اعداد و ارقام گزارش 
مرکز آمار را درباره دخل و خرج هر خانواده تفسیر کنیم؟ همین ابتدا باید بگوییم تمام داده های این 
گزارش میانگین کل کشور است و طبیعی است که در خانواده های پرجمعیت هزینه های بالاتر و در 

خانواده هایی با تعداد افراد شاغل بیشتر، درآمد بالاتری را شاهد باشیم.
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     گزارش ویژه

مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده بانک تجارت روز 
سه شنبه 29 تیرماه با حضور56 درصد از سهامداران حقیقی و حقوقی این بانک به 

صورت غیر حضوری در محل هتل پارسیان انقلاب برگزار شد.  
در این مجمع عملکرد بانک تجارت برای سال مالی منتهی به 30 اسفند ماه 99 با اکثریت آرای 
سهامداران که به صورت برخط)آنلاین( ازطریق پیوند https://agm.tejaratbank.ir یا از 

طریق اپلیکیشن همراه بانک تجارت در این جلسه حضور داشتند به تصویب رسید. 
دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت در گزارش هیات مدیره به مجمع به موفقیت های این بانک 
در سه سال گذشته اشاره داشت و گفت: همانطور که همه سهامداران بانک اطلاع دارند بانک 
تجارت در پایان سال 1396 با مشکل جدی زیان عملکردی سنگین حدود 61 هزار میلیارد ریالی 
مواجه بود که بانک را مشمول ماده )141( قانون تجارت کرد. از طرفی بانک با چالش های دیگری 
مانند هزینه گزاف تجهیز منابع، مطالبات معوق هنگفت و غیر جاری روبرو بود که مدیریت ارشد 
بانک با در نظر گرفتن این شرایط، برنامه ریزی لازم را برای خروج از این شرایط در یک برنامه 4 

ساله تدوین و به مورد اجرا گذاشت . 
وی افزود: براساس این نقشه راه 4 ساله مقرر شد بانک تا سال 1400 از زیان عملیاتی خارج شود 
که این هدف با عزم راسخ کارکنان 2 سال زودتر از موعد محقق شد و مشارکت جمعی و همدلی 
پرسنل عملکردی خیره کننده از بانک بزرگ تجارت در پایان سال 1399 به ثبت رساند که یقینا 

رضایتمندی ذی نفعان بانک را به دنبال خواهد داشت. 
مدیر عامل بانک تجارت در تشریح نتیجه این اقدامات یادآور شد: با تلاش شبانه روزی مدیران و 
همه همکارانم در بانک تجارت دستاوردهای برجسته ای در حوزه های مختلف عملکردی بانک 
در مقطع زمانی پایان سال ١٣٩٦ تا پایان سال ١٣٩٩ شاهد بودیم. مجموع سپرده های ریالی 
بانک تجارت نسبت به پایان سال ماقبل، در پایان سال های 1397 با 24.9% رشد به 1262 هزار 
میلیارد ریال، 1398 با 45% رشد به 1830 هزار میلیارد و 1399 با 53.2% رشد به 2804 هزار 
میلیارد افزایش یافت. در حالی که میانگین رشد 5 بانک بزرگ تجاری کشور نسبت به سال ماقبل، 
در پایان سال های مذکور 15%، 26% و 45% بوده است. به عبارت دیگر، مجموع سپرده های ریالی 
بانک تجارت طی 3 سال گذشته 178% رشد داشت، در حالی که میانگین رشد 5 بانک بزرگ 

تجاری کشور در همین مدت 110% بوده است. 
دولت آبادی تمرکز بر رشد منابع جاری را یکی از اولویت های برنامه های این بانک ذکر کرد و 
یادآور شد: سپرده های جاری ریالی بانک تجارت نسبت به پایان سال ماقبل، در پایان سال های 
1397 با 72% رشد، 1398 با 149% رشد فزاینده و 1399 با 54% رشد به مبلغ 644 هزار میلیارد 
ریال بالغ شد. به عبارت دیگر سپرده های جاری ریالی بانک تجارت طی 3 سال گذشته %558 
رشد داشت، در حالی که میانگین رشد 5 بانک بزرگ تجاری کشور در همین مدت 349% بوده 
است. این رشد منابع ارزان قیمت که در بانک بی سابقه بود، آثار مثبت زیادی در بهبود صورت های 

مالی بانک داشته است. 
 وی در ادامه به سهم 18.1 درصدی منابع بانک تجارت از بازار منابع 5 بانک بزرگ تجاری در سال 
99 اشاره کرد و گفت: سهم بانک تجارت از بازار منابع در بین 5 بانک بزرگ تجاری نیز در این 
سال ها همواره رو به رشد بوده است. به نحوی که بانک تجارت توانست سهم سپرده های ریالی 
خود را بین 5 بانک بزرگ تجاری، در پایان سال های 1397 با 9% رشد در افزایش سهم از منابع 
به 14.9%، 1398 با حدود 14.7% رشد در افزایش سهم از منابع به 17.1% و 1399 با 5.8% رشد 

در افزایش سهم از منابع به 18.1% برساند. 
مدیر عامل بانک تجارت در تشریح اهم دستاوردهای این بانک در سال 99 تاکید کرد: پوزیشن 
ارزی بانک تجارت تا پایان سال 1399 مبلغی چشم گیر در حدود 128 هزار میلیارد ریال )805 
میلیون دلار( است، که با توجه به چشم انداز نرخ ارز، از جمله ذخایر قابل اتکا و ارزشمند برای 
بانک محسوب می شود.  با توجه به اقدامات عملیاتی صورت گرفته و اصلاح تراز بانک، وضعیت 
نقدینگی بانک تجارت، به شرایط مطلوب رسیده و در طی 3 سال گذشته علاوه بر تسویه خطوط 
بین بانکی و رفع کسری نقدینگی به مازاد بیش از 450 هزار میلیارد ریال در پایان خرداد 1400 

دست یافته و توانسته است این منابع را در بازار بین بانکی در اختیار سایر بانکها نیز قرار دهد. 
وی ادامه داد: از دیگر اقدامات کلان و بسیار مهم که به همت کارکنان و مدیران بانک تجارت 
صورت گرفته است می توان به تجدید ارزیابی دارایی های بانک اشاره کرد که سبب شد این بانک 
در پایان سال 1397 به بزرگترین شرکت بورسی کشور تبدیل شده و  از مشمولیت ماده 141 
قانون تجارت خارج شود که این امر به عنوان اقدامی موفقیت آمیز و اثر گذار در بازار سرمایه  به 

لحاظ بهبود ارزش سهام بانک محسوب می شود. 
روزنامه های دنیای اقتصاد و جهان صنعت در این مجمع به عنوان روزنامه های رسمی بانک 

تجارت انتخاب شدند. 
در ادامه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک با دستور جلسه انتخاب اعضای هیات مدیره 
برگزار شد که پس از رای گیری از سهامداران، رضا دولت آبادی، علی کی لانی، عباس اشرف نژاد 

و مرتضی ترک تبریزی به عنوان اعضای هیات مدیره این بانک انتخاب شدند. 

سال خوب برای »وتجارت«
بانک تجارت دو سال پیش از موعد  به اهداف

نقشه راه 4 ساله خود برای خروج از زیان عملکردی 
دست یافت

تغییرات شاخص در سه روز کاری 
پرنوسان

شاخص بورس  در سه روز کاری هفته گذشته نوسان 
عجیب و غریبی پشت سر گذاشت. طوری که روز اول 
5.7هزار واحد افزایش، روز دوم 8.4هزار واحد کاهش و 
روز سوم مجددا 8.4هزار واحد افزایش داشت و نهایتا در 
برآیند هفته از محدوده یک میلیون و 305هزار واحد به 

حدود یک میلیون و 311هزار واحد رسید.
هفته ای که گذشت برای اولین بار بعد از یک ماه شاهد 
خروج پول از بورس بودیم. با اینکه شاخص تنها در 
یک روز قرمزپوش شده بود اما نهایتا در سه روز کاری 
69میلیارد تومان پول از بازار خارج شد. روز شنبه شاهد 
ورود 155میلیارد، یکشنبه شاهد خروج 260میلیارد و 
دوشنبه مجددا شاهد ورود 76میلیارد تومان پول به 

بورس بودیم. 

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترین حجم معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترین گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیایی اختصاص دارد. 

پیشنهادی برای کاهش ضرر و زیان
نادر جزایری* | سهم هایی که افت زیادی کرده و ریسک 
ریزش قیمت کمتری دارد و ضمنا حجم معاملات در 
آنها سنگین تر است، می توانند گزینه های مناسبی برای 
نوسان گیری کوتاه مدت باشند. برخی سهم های گروه 
خودرویی، سیمانی، فولادی و معدنی گردش معاملات 
خوبی دارند و سرمایه گذاران می توانند با خرید در 

منفی های این گروه ها، نوسان بگیرند.
روزهای منفی گاه گداری به سراغ بازار سرمایه می آیند 
و این سوال را برای بعضی سهامداران ایجاد کرده که آیا 
رشد بنیادی های بازار به پایان رسیده است؟ با این  حال 
گزارش های مثبت عملکرد شرکت ها و همچنین افزایش 
ارزش معاملات خرد بازار نویدبخش روزهای بهتری 
در بازار سرمایه است. برآیند ورود و خروج نقدینگی 
حقیقی ها به بازار همچنان مثبت بوده و در هفته گذشته 

هم شاهد ورود پول به بازار بودیم.
سهم های بزرگ و شاخص ساز بازار در چند هفته اخیر 
رشد محدودی داشته اما نباید انتظار داشت که سهم ها 
بی وقفه رشد کنند. بازار سرمایه، بازار نوسان های 
مکرر است و معتقدم افت وخیز سهم ها در این مدت 
منطقی بوده و به هرحال بازار سرمایه این روزها اوضاع 
مناسبی داشته و گزارش های منتشرشده هم نشان از 
عملکرد مطلوب شرکت ها دارد و به نظر می رسد اعتماد 
ازدست رفته تا حدودی به بازار سرمایه بازگشته است ولی 
طبیعی است که هر جا سهامداران احساس نگرانی نسبت 
به رشد بازار داشته  باشند، عرضه ها شدت می گیرد و باید 
کمی صبر کنیم تا باقیمانده ترس سرمایه گذاران هم 
برطرف شود.کاهش چشمگیر صف های فروش در بازار، 
خود نشان می دهد شاخص سازها در بازگرداندن اعتماد 
به بازارسرمایه موفق عمل کرده اند و افت مقطعی بازار، 
دوامی نخواهد داشت. بازار سرمایه محکوم به حرکت 
است و با شروع فعالیت دولت جدید، بازار سرمایه هم راه 

خود را پیدا خواهد کرد.
در توصیه به سهامدارانی که در پیک قیمت ها خرید کرده 
بودند و فعلا از زیان خارج نشده اند، باید گفت بعضی 
سهم های کوچک بازار، رشد غیرمنطقی داشته و به اندازه 
کافی اصلاح نداشته و هنوز هم برای سرمایه گذاری 
ارزنده نیستند. سهامداران می توانند با فروش بخشی 
از سهام خود، به نوسان گیری در سایر گروه های بازار 
بپردازند تا زیانشان کاهش پیدا کند. به هرحال باید از 
فرصت هایی که برای کاهش زیان در بازار سرمایه ایجاد 
می شود، بهره برد. سهم هایی که افت زیادی کرده و 
ریسک ریزش قیمت کمتری دارد و ضمنا حجم معاملات 
در آنها سنگین تر است، می توانند گزینه های مناسبی 
برای نوسان گیری کوتاه مدت باشند. برخی سهم های 
گروه خودرویی، سیمانی، فولادی و معدنی گردش 
معاملات خوبی دارند و سرمایه گذاران می توانند با خرید 
در منفی های این گروه ها، نوسان بگیرند. / برگرفته از 

بورس نیوز
*مدیرعامل کارگزاری بهین پویا

     دیده بان

     تحلیل

احمدرضا نجفی| یک سوم کل شرکت های حاضر 
در بازار سرمایه هفته گذشته متوقف شدند و احتمالا 
بخشی از آنها در هفته پیش رو همچنان متوقف باقی 
بمانند. ماجرا از این قرار است که پنجشنبه 31تیرماه 
مهلت چهارماهه شرکت ها برای برگزاری مجمع 
عمومی به پایان رسید و آنهایی که کار را به دقیقه 90 
واگذار کرده بودند، همه و به طور هماهنگ متوقف 
شدند تا بالاخره مجمع عمومی سالانه را برگزار و 
سود عملکرد خود در سال 99 را بین سهامدارانشان 
تقسیم کنند. از همه عجیب تر توقف نماد شرکت 
سپید ماکیان است که حتی یک روز هم از ورود 
آن به بازار سرمایه نگذشته بود که به علت برگزاری 
مجمع عمومی متوقف شد تا در این هفته شاهد اولین 

معاملات عرضه اولیه هفته گذشته باشیم. 
    فرآیند برگزاری مجمع و توقف نمادها

یکی از قوانین برگزاری مجامع عمومی مربوط به 
نحوه اطلاع رسانی آنهاست. شرکت ها حداقل 10روز 
و حداکثر 40روز قبل از برگزاری مجمع عمومی 
آگهی دعوت به جلسه را در سامانه کدال منتشر 
می کنند. همچنین یک روز کاری قبل از برگزاری 
مجمع نماد شرکت در بورس متوقف می شود. کسانی 
که سهام شرکت را در اختیار داشته باشند، در روز 
آخر معاملات قبل از برگزاری مجمع پیامی از طرف 
ناظر بازار دریافت می کنند که می گوید نماد مورد 
نظر در پایان معاملات امروز جهت برگزاری مجمع 
عمومی متوقف خواهد شد. زمان بازگشایی حداقل دو 
روز بعد از برگزاری جلسه است و در بعضی موارد که 
افزایش سرمایه قابل توجهی در جلسه مجمع عمومی 
تصویب شود، ممکن است بازگشایی نماد حتی بیش 

از یک ماه طول بکشد. 
  چه مواردی در مجمع عمومی سالانه 

تصمیم گیری می شود؟
مجمع عمومی عادی سالانه برای رسیدگی به 
صورت های مالی شرکت، رسیدگی به گزارش 
مدیران و بازرسان شرکت و تقسیم سود و اندوخته 
بین صاحبان سهام و... سالی یک بار در زمانی که در 
اساسنامه پیش بینی  شده، تشکیل می شود. مهمترین 
دستورجلسه در مجمع عمومی سالانه مربوط به 
تقسیم سود است و در آن مشخص می شود سهم 
هرکدام از سهامداران از عملکرد شرکت در سال 
گذشته چقدر خواهد بود. در این جلسات همچنین 
اعضای هیات مدیره برای سال مالی آینده تعیین 

می شوند.
آنطور که در قانون تجارت آمده، شرکت ها حداکثر 
چهار ماه برای برگزاری مجمع عمومی سالانه فرصت 
دارند. از آنجا که اغلب شرکت های بورسی پایان سال 
مالی خود را همان پایان سال تقویم در نظر گرفته اند، 
باید نهایتا تا 31تیرماه مجمع عمومی برگزار کنند 

و به همین خاطر در هفته گذشته شاهد برگزاری 
هماهنگ مجمع عمومی تعداد زیادی از شرکت ها 
بودیم. البته سال مالی همه شرکت ها تقویمی نیست 
و ممکن است یک شرکتی مبدا سال مالی را پایان 

تابستان در نظر گرفته باشد. 
   چه مواردی در مجمع عمومی فوق العاده 

تصمیم گیری می شود؟
تصمیم برای افزایش سرمایه شرکت صرفا در 
مجمع عمومی فوق العاده قابل بررسی است. البته 
بعضی شرکت ها می توانند برای کاهش هزینه ها 
و صرفه جویی در وقت، مجمع عمومی عادی و 
فوق العاده را به صورت همزمان و در یک روز برگزار 
کنند. علاوه بر افزایش سرمایه، ممکن است مجمع 
عمومی فوق العاده درباره انحلال یا تغییر در اساسنامه 
شرکت و... باشد اما عموما مجامع فوق العاده که در 
بورس شاهد آنها هستیم مربوط به افزایش سرمایه 
هستند. توجه داشته باشید که در برخی مواقع به غیر 
از  مجمع عمومی فوق العاده، جلسه ای به عنوان مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده هم برگزار می شود که 

در آن اعضای هیات مدیره را انتخاب می کنند.
  سهامداران عمده؛ تعیین کننده اصلی 

تصمیمات مجمع عمومی
 مجمع عمومی عادی با حضور حداقل نیمی از 
سهامداران به نسبت تعداد سهام رسمیت پیدا 
می کند و به همین خاطر صرفا با حضور سهامداران 
عمده به شرطی که بیش از نصف سهام شرکت 
را در اختیار داشته باشند برگزاری می شود. البته 
سهامداران خرد هم امکان حضور دارند ولی در 
شرکت های بزرگ نتیجه جلسه با تصمیم سهامداران 
عمده است. چراکه شناوری سهام خیلی از شرکت ها 
کمتر از نصف کل سهام است و حتی اگر کل سهامی 
که در اختیار سرمایه گذاران بورس است را بخرید، 
باز هم به سختی می توانید حق رای قابل توجهی 
در جلسات مجمع عمومی داشته باشید. به همین 

خاطر سهامداران خرد حق رای چندان تاثیرگذاری 
ندارند و صرفا می توانند حق حضور داشته باشند. در 
جلسات مجمع عمومی عادی تصمیمات با نصف آرا 
و در جلسات مجمع عمومی فوق العاده تصمیمات با 

دو سوم آرا نهایی می شود.
   فرآیند تقسیم سود در مجمع عمومی

شرکت ها بعد از پایان سال مالی صورت های مالی و 
گزارش فعالیت هیات مدیره را منتشر می کنند که در 
آن مشخص می شود عملکرد شرکت در سال مورد 
نظر چقدر سود یا زیان داشته. اگر این رقم مثبت باشد 
و نشان دهد شرکت توانسته سود محقق کند، احتمال 
تقسیم آن در جلسه مجمع عمومی وجود دارد. قبل 
از برگزاری جلسه می توان با بررسی صورت های مالی 
متوجه شد که به ازای هر سهم چقدر سود محقق 
شده. حالا اینکه چه میزان از سود محقق شده بین 
سهامداران تقسیم شود، در جلسه مجمع عمومی 
مشخص خواهد شد. برای اینکه بفهمید این رقم 
دقیقا چقدر است، گزارش تصمیمات مجمع عمومی 
را باید بررسی کنید که در آن یک جدول تحت عنوان 
میزان سود قابل تخصیص وجود دارد. ردیف سود 
انباشته پایان دوره نشان می دهد در مجموع عملکرد 
شرکت چقدر سود داشته، سود خالص هر سهم 
حاصل تقسیم آن مبلغ بر تعداد کل سهام شرکت 
است که اصطلاحا به آن EPS می گویند. ردیف سود 
نقدی هر سهم همان DPS یا سود تقسیم شده 
است. باید توجه داشته باشید که عموما مدتی طول 
می کشد تا سود شرکت به حساب سهامداران واریز 
شود. این مدت می تواند بین یک تا سه ماه متغیر 
باشد. همچنین برخی شرکت ها که از سامانه سجام 
برای تقسیم سود استفاده نمی کنند، بعد از برگزاری 
مجمع یک جدول زمانبندی منتشر می کنند که 
بر اساس آن مشخص می شود هر سهامدار در چه 
تاریخی باید برای دریافت سود نقدی خود به شعبه 

بانک مراجعه کند. 

همه آنچه باید درباره برگزاری جلسات مجمع عمومی سالانه و فوق العاده بدانید

علت توقف 260نماد بورسی در هفته نیمه تعطیل

     خبرخوان بورس

1 هفتمین عرضه اولیه سال جاری که قرار بود   
در روز سه شنبه صورت بگیرد، به دلیل تعطیلی 
استان هاي تهران و البرز به تعویق افتاد. سهام 
شرکت سرمایه گذاری هامون صبا با نماد وهامون 
قرار بود سه شنبه 29تیرماه در بازار فرابورس 
انجام شود اما به دلیل تعطیل شدن بازار سرمایه، 
عرضه اولیه سهام هامون صبا به روز چهارشنبه 
این هفته یعنی ششم مردادماه موکول شد. در 
این عرضه اولیه قرار است 450میلیون سهم به 
اندازه 15درصد کل سهام شرکت سرمایه گذاری 
هامون صبا فروخته شود که 420میلیون یعنی 
14درصد سهام در اختیار سهامداران حقیقی قرار 
خواهد گرفت. هر نفر می تواند برای خرید حداکثر 
840سهم با سقف قیمت 1902ریال سفارش 
خرید ثبت کند. این یعنی نقدینگی لازم برای 
شرکت در این عرضه اولیه نهایتا به 160هزار تومان 
خواهد رسید. ولی سهمیه هر نفر احتمالا کمتر 
خواهد بود. در صورت مشارکت 2.9میلیون نفر در 
این عرضه اولیه به هر خریدار حدود 145سهم با 

ارزش حدود 27هزار تومان تعلق خواهد گرفت.
2   سخنگوی صنعت برق گفته به دنبال کاهش    
محدودیت های صنایع فولادی و سیمان هستیم. 
به گفته مصطفی رجبی مشهدی، از روز چهارشنبه 
صنایع سیمانی می توانند به صورت 24ساعته 
فعالیت کنند و صنایع فولاد نیز با 50درصد دیماند 
مصرفی فعالیت کنند. این موضوع نشان می دهد 

محدودیت فعالیت صنایع سیمانی به کلی برداشته 
شده و صنایع سیمان هم می توانند در کل ساعات 
روز و البته با 50درصد ظرفیت فعالیت کنند. پیش 
از این در راستای کاهش محدودیت ها فعالیت 
شیفت شب صنایع سیمانی و فولادی آزاد شده 
بود. این محدودیت ها از 16تیرماه برای مدیریت 
مصرف شبکه برق اعمال شده بود. شرکت توانیر 
اعلام کرده نحوه ادامه همکاری صنایع فولاد و 
سیمان در جلسه شنبه بررسی و اعلام خواهد شد.

3   تعطیلی  ادارات جلوی برگزاری مجمع   
عمومی شرکت های بورس را نگرفت. هرچند 
بعضی شرکت ها به خواست خودشان مجمع 
عمومی را لغو کردند. آنطور که بررسی اطلاعیه های 
مربوط به دعوت سهامداران به مجمع عمومی 
نشان می دهد احتمالا امروز شنبه مجمع عمومی 
نمادهای سمایه، سامان ثابت، نفت بازار، آشنا ثابت، 
سینا سهام، آمیتیس ثابت و امین انصار ثابت، روز 
یکشنبه مجمع روشن سهام، روز دوشنبه مجمع 
دابور، روز سه شنبه مجمع کماسه، سپهر سهام، 
اعتماد و شپلی برگزار می شود. با پایان تیرماه 
دیگر خبری از ترافیک سنگین مجامع عمومی 

نخواهد بود.
4   عرضه اولیه سپید بدون معامله در بورس به   
مجمع عمومی رفت. سهام شرکت سپید ماکیان 
چهارشنبه دو هفته گذشته در بورس عرضه اولیه 
شد و قرار بود روز شنبه معاملات آن آغاز شود اما 

با اطلاعیه ناظر بازار، نماد سپید به دلیل برگزاری 
مجمع عمومی سالانه متوقف شد تا اولین معاملات 

این نماد تازه وارد در هفته پیش رو انجام شود. 
5    سه بانک تجارت، ملت و صادرات بعد از   
پایان زیان دهی در سال گذشته، امسال هر سه 
سودده شدند. مجمع عمومی سه لیدر گروه بانک ها 
و موسسات اعتباری هفته گذشته برگزار شد و در 
آن بانک تجارت سه ریال، بانک ملت 66ریال و 
بانک صادرات 11ریال سود به ازای هر سهم بین 

سهامداران تقسیم کردند.
6    در مجمع عمومی شرکت های پالایش   
نفت شاید تقسیم سود قابل توجهی بودیم. طوری 
که پالایشگاه شیراز هزار و 413تومان، پالایشگاه 
لاوان هزار و 258تومان، پالایشگاه تهران 20تومان 
و پالایشگاه اصفهان 120تومان به ازای هر سهم 

سود تقسیم کردند. 
7    بیشترین سود تقسیم شده به ازای هر   
سهم در بین شرکت هایی که هفته گذشته مجمع 
عمومی آنها برگزار شد، مربوط به پتروشیمی پارس 
است. این شرکت به ازای هر سهم دو هزار تومان 
به سهامدارانش سود داد. البته با توجه به قیمت 
هر سهم این رقم شاید چندان چشمگیر نباشد. 
چراکه هر سهم پارس در بورس حدود 18هزار 
و 873تومان قیمت دارد و این یعنی یک سال 
عملکرد شرکت حدود 10.5درصد سود به همراه 

داشته است.

عرضه اولیه وهامون یک هفته عقب افتاد
 مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته گذشته

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 14.51درصدحآسا1

منفی 14.08درصدوسگلستا2

منفی 13.49درصدثرود3

منفی 12.95درصدبنو4

منفی 11.80درصدفسپا5

منفی 11.50درصدرتکو6

منفی 11.40درصدوگستر7

منفی 11.28درصدغگز8

منفی 10.92درصدغاذر9

منفی 10.57درصدوملی10

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 15.48درصدسقاین1

مثبت 14.57درصدسدور2

مثبت 14.57درصدسبهان3

مثبت 13.92درصدخوساز4

مثبت 13.92درصدمداران5

مثبت 13.09درصدودی6

مثبت 13.02درصدثباغ7

مثبت 12.82درصدکماسه8

مثبت 12.78درصدغچین9

مثبت 12.69درصدکالا10

جدول پرسود ترین نمادهای هفته گذشتهجدول پرضرر ترین نمادهای هفته گذشته
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   توئیت بازی
ویژه برنامه های قربان تا غدیر

کامنت ها

شبکه های مختلف تلویزیون بعد از یک دوره فترت،از هفته 
پیش و همزمان با عید قربان سراغ ویژه برنامه های مختلف 
رفتند. غالب برنامه ها چند شب روی آنتن بودند و قرار است 
در آستانه عید غدیر بار دیگر در کنداکتور قرار بگیرند. پخش 
چند برنامه هم از عید تا عید ادامه دارد. شبکه یک ویژه برنامه 
درجه یک با اجرای زینب کرمی و نیما رئیسی روانه آنتن کرد. 
در این برنامه شاهد خاطره بازی با گزارشگران تلویزیون از 
مراسم حج بودیم. چند چهره از محمد اصفهانی هم به برنامه 
آمدند. شبکه دو یارنشان با اجرای مجید واشقانی را پخش 
کرد و فصل عید همدلی را روی آنتن دارد. یارنشان پذیرای 
خواننده و بازیگرها بود و عید همدلی با اجرای سیاوش 
عقدایی ، در کنار چهره ها ،پذیرای هنرمندان مرتبط با غدیر 
است. شبکه سه سراغ زوجی نو رفت چراغانی را به شکل ویژه 
روی آنتن فرستاد. محور این برنامه گپ وگفت با بازیگران و 
کارشناسان مذهبی است. شبکه پنج هم برنامه های روتین 
خود را به شکل ویژه پخش کرد؛از جمله سام تهران که 

داریوش ارجمند مهمان اصلی آن بود. 

  وحید سعیدی: تلویزیون پر شده از برنامه های تکراری 
و یک شکل با یک فرمول ساده. همین شب ها از این شبکه به 
آن شبکه بروید، ویژه برنامه همه این شبکه ها یکی است با یک 
ساختار واحد، فقط مجریانش تغییر کرده است. یک استودیو با 
کلی گل و سبزه، یک میز و چند صندلی همراه با مجری و چند 
مهمان. مهمانان هم تقریبا همه جا هستند. این کل ساختار 

برنامه ای تلویزیون برای اعیاد است.

  احمد رنجبر: مثل دیگر مناسبت ها، در عید قربان 
امسال،فقط یکی- دو برنامه دارای خط سیر متفاوت بودند. 
گپ وگفت با چهره های مطرح، آن هم بدون سوالات خاص، برای 
مخاطب فاقد جذابیت است. اینکه یک خواننده میکروفن دست 

بگیرد و در استودیو لب بزند دیگر کسی را سر ذوق نمی آورد.

  مرجان فاطمی: عجیب است که برنامه سازان تلویزیونی 
کماکان فکر می کنند ساخت برنامه هایی با حضور یکی دو 
مهمان چهره و گپ و گفت های کاما معمولی با آنها هنوز 
برای مخاطبان جذاب است. واقعا کی ممکن است به فکر 

تغییر باشند؟

   آنالیز    رصد خانه

 شبکه سه نوروز امسال طی یک تصمیم جنجالی اقدام به پخش سریال نیمه آماده 
» گاندو 2« در ایام نوروز کرد. این برای نخستین بار بود که یک سریال اکشن – امنیتی 
برای شب های نوروز انتخاب می شد،آن هم سریالی ناقص که اکثر شب ها دیر به آنتن 
می رسید و کنداکتور نوروزی شبکه ها را به هم می ریخت. 14قسمت از این سریال نوروز 
روی آنتن رفت و قرار شد قسمت های جدید فصل دو بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
روانه آنتن شود.حالا بعد از دو ماه تاخیر فصل دو سریال گاندو از شب گذشته روی آنتن 
رفت. این سریال قرار است از ابتدا پخش شود و بعد از آن قسمت های جدید روی آنتن 
برود.با این حساب قسمت جدید فصل دو گاندو 14 شب دیگر همزمان با روی کار آمدن 

دولت حجت الاسام ابراهیم رئیسی پخشش آغاز می شود.

همزمان با عید قربان و شروع تعطیات پنج روزه شبکه یک تصمیم گرفت تا فصل 
پنجم سریال پایتخت را به شکل قسمت های به هم پیوسته طی این پنج روز روی آنتن 
بفرستد. از همین رو باکس ساعت 10 صبح تا یک بعد از ظهر را خالی کرد تا قسمت های 
به هم پیوسته این فصل پایتخت را در مدت زمان های 180 دقیقه ای روی آنتن بفرستد. 
اطاع رسانی درباره نحوه پخش پایتخت از یک روز قبل با ارسال پیامک از سوی روابط 
عمومی و بعد زیرنویس های متعدد انجام شد. در زیرنویس های شبکه یک ضمن توضیح 
چگونگی پخش پایتخت 5، ساعت روی آنتن رفتن آن 10 صبح اعام می شد. معمولا با 
فاصله ای چند دقیقه ای از پخش این زیرنویس ، جدول پخش روزانه برنامه های شبکه 
روی تصویر می آمد. در اینجا ساعت پخش سریال پایتخت، 9 و 45 دقیقه اعام می شد.

هفته پیش پخش سریال »کلبه ای در مه« در حالی تمام شد که پیش از تیتراژ پایانی، 
کپشنی در قاب نقش بست و عنوان »پایان فصل اول« روی صفحه قرار گرفت. این یعنی 
سریال حسن لفافیان فصل دومی هم خواهد داشت. فصل اول سریال »کلبه ای در مه« به 
چند دلیل نتوانست آنطور که باید مورد توجه قرار بگیرد که مهم ترین آن فضای تکراری 
است که بیش از همه سریال موفق »پس از باران« را یادآور می شود. »کلبه ای در مه« 
قرار است بخشی از مبارزات مردم گیان در دوران انقاب را به نمایش بگذارد که در 
فصل اول نه فرصت کافی داشت و نه در همین مقدار، موفق عمل کرد. حالا سازندگان با 
گرفتن بازخوردها وقت بیشتری برای رسیدن به یک سریال باکیفیت دارند. این اتفاق 

رخ خواهد داد؟

برنامه ریزی روز     شروع قسمت های جدید گاندو همزمان با روی کار آمدن دولت جدید

نا هماهنگی روز     ناهماهنگی شبکه یک در اعلام دقیق ساعت پخش پایتخت

چه چیز را می خواهی ادامه  دهی روز     واقعا کلبه ای در مه فصل 2 دارد؟

با شروع مسابقات المپیک 
2020 توکیو، شبکه های سه 
و ورزش با ویژه برنامه هایی 
قصد دارند تا به شکل کامل 
این رویداد را پوشش دهند. 

ویژه برنامه های هر دو شبکه 
روز گذشته با پوشش مراسم 

افتتاحیه شروع شد.

افتتاحیه المپیک 2020 با شرایط بسیار خاص و با حضور کمتر از هزار تماشاگر در توکیو           منظر اول| نحوه پوشش
افتتاح شد و همزمان شبکه های سه  و ورزش با روی آنتن فرستادن ویژه برنامه  شان مثا اقدام به پوشش این مراسم کردند. 
هر دو شبکه با دعوت از مهمانان مختلف که از بین ورزشکاران حاضر در ادوار گذشته المپیک بودند، ضمن گفت وگو با آنها 
مراسم افتتاحیه را هم پوشش می دادند . نحوه پوشش هم به این شکل بود که تصویر تلویزیون دو قاب می شد؛ در یک قاب 
مراسم افتتاحیه و در قاب دیگر استودیو . به این شکل مخاطبان افتتاحیه را در قابی کوچک در حالی می دیدند که 
صحبت های مجری با مهمانان شان روی تصاویر بود. مراسم افتتاحیه بدون حضور تماشاگران به اندازه کافی بی روح بود، 
با این نحوه پوشش تلویزیون بی روح تر هم شد. در واقع تلویزیون به بهانه پوشش مراسم افتتاحیه دو برنامه روی آنتن 

فرستاد که اولویت هیچ کدام شان پوشش مراسم نبود. در واقع این ویژه برنامه ها محملی بود برای حرف زدن مجریان.

ساختار محتوایی هر دو برنامه چه » المپیک 2020« شبکه سه و چه » دهکده المپیک«           منظر دوم| ساختار محتوایی
شبکه ورزش روی حضور مهمانان استودیی سوار شده بود و فکر خاصی هم برای تهیه آیتم خاص و متفاوت  هم نشده بود. 
مصاحبه با مهمانان هم کاما با یکسری سوالات و متعاقبا جواب های کلیشه ای جلو می رفت .فقط یک جا آرش میر 
اسماعیلی حرف های تندی درباره مشکات واکسینه شدن ورزشکاران اعزامی زد که آن هم خودش مطرح کرد و اینطور 
نبود که روند طراحی سوالات گفت و گو را به این نقطه چالشی برساند  اما گاف بزرگ ویژه برنامه شبکه سه جایی بود که 
پیمان یوسفی و بهزاد کاویانی در حال صحبت با مهمانان شان بودند که همزمان رژه کاروان اعزامی شروع شد، آنها 
بی تفاوت به این اتفاق به حرف های شان ادامه دادند. بعد از گذشت 15 دقیقه پیمان یوسفی هیجانی به کامش داد و گفت 
  حالا آماده دیدن رژه کاروان ایران می شویم  آن هم بدون اینکه به روی خودش بیاورد که این تصاویر 15 دقیقه قبل پخش 

شده است.

یکی از فیلم های کمدی پر فروش دهه هشتاد و البته یکی از آخرین کارهای سینمایی زوج ایرج طهماسب و 
حمید جبلی فیلم کمدی »رفیق بد« است. طهماسب در دهه هشتاد دو فیلم کمدی برای مخاطب بزرگسال 
ساخت یکی » دختر شیرینی فروش« و دیگری » زیر درخت هلو« که هر دو جزو فیلم های پرفروش سال 
شدند.در هر دو او با یار همیشگی اش حمید جبلی همبازی بود.سومین همکاری آنها در قالب یک فیلم 
کمدی در »رفیق بد« شکل گرفت. این بار طهماسب فقط نویسنده فیلمنامه و بازیگر بود و کارگردانی به 
عباس احمدی مطلق سپرده شده بود. این فیلم هم از نظر فضای کمدی در حال و هوای همان آثار قبلی 
طهماسب بود. این بار او به روایت زندگی دو مامور انتقال پول پرداخته بود. دو ماموری که سال ها با هم رفیق 
هستند و قرار است با هم در یک روز بازنشسته شوند. اما درست در همین روز ماشین حمل پولی که آنها 
مامور محافظت از آن هستند مورد سرقت مسلحانه قرار می گیرد. این دو رفیق را وارد یک ماجرای پیچیده 
می کند. پول ها دزدیده می شود و این دو تصمیم می گیرند خودشان پول های دزدیده شده را پیدا کنند و....

رفیق بد
 پخش:شبکه نمایش

 ساعت پخش: 19
 کارگردان:عباس احمدی مطلق

 بازیگران:ایرج طهماسب،حمید جبلی، ریما 
رامین فر،ژاله صامتی و زنده یاد هما روستا

 محصول :1386
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ششم مرداد سالروز تولد جواد 
رضویان است، شبکه نمایش در 

اقدامی جالب به همین بهانه باکس 
ساعت 21 خود را به مرور فیلم های 

منتخب او اختصاص داده است. 
»شارلاتان«، »به روح پدرم«، 

»اخلاقتو خوب کن«، »لیمو ترش«، 
»شاخه گلی برای عروس«، »کلاهی 

برای باران« و »اخراجی های 2« 
فیلم هایی هستند که به ترتیب از 
امشب تا جمعه روی آنتن می روند.

شبکه سه از روز گذشته یک باکس 
نمایش دیگر هم به جدول پخش خود 

اضافه کرد. بر همین اساس علاوه بر 
باکس ساعت 20:45 که اختصاص به 

پخش سریال »گاندو 2« دارد، این 
شبکه از اول مرداد باکس ساعت 
20 را هم به پخش سریال کمدی 
»وضعیت زرد« اختصاص داده تا 

هر شب دو سریال جدید روی آنتن 
بفرستد.

ویژه برنامه المپیك 2020 توکیو

شبکهساعتقالببرنامه

یک10سریال ایرانیپایتخت 5
سه15:30والیبال المپیک توکیوایران – لهستان

آی فیلم20سریال ایرانیشوق پرواز

آی فیلم21سریال ایرانیپایتخت 6

نمایش23فیلم خارجیافسانه گمشده

دو23:30برنامه ترکیبیعید همدلی

گروه تلویزیون  
هفتصبح

»گیسو« ادامه ای است بر سریال »عاشقانه«. این سریال 
چند قصه را روایت مي کند که ذاتا واجد جذابیت هستند. 
با این حال ریتم داستان کند است و شیوه مواجهه 
کارگردان با اتفاق هاي مهم غیرمنطقی و کودکانه است. 
پیش تر مصادیق کش دار بودن »گیسو« و ماجراهای غیر 
قابل باور سریال را بیان کردیم. حتی گفتیم کتایون همان 
گیسو است که بالاخره بعد از کلی مقدمه چینی، این گره 
نه چندان محکم در سریال باز شد. آنچه »گیسو« را بار 
دیگر سر زبان ها انداخته خبری است که منوچهر هادی 
در صفحه شخصی اش به اشتراک گذاشته و از پایان 

اجباری آن گفته.

  مورد اول| پاسخ عجیب کارگردان
در صفحه اینستاگرام منوچهر هادی و چند صفحه مهم سینمایی، 
شاهد کامنت هاي زیادی هستیم که کاربران درباره »گیسو« به 
اشتراک مي گذارند. در کنار نظرهای تحسینی، حجم زیادی از 

آنها اعتراضی هستند. منوچهر هادی تصمیم به پاسخ گرفت و 
البته یک خبر چاشنی پست خود کرد: »ممنون از کامنت ها و 
نقدهای درست و گاهی غلط و نامحترم شما. یک قسمت دیگر 
به پایان اجباری فصل دو می رسیم و قصه به اتمام نرسیده و اگر 
قرار به ادامه ساخت »عاشقانه« باشد، قطعا بنده نخواهم بود و 
مسئولیت کل کار را چه خوب، چه بد، تا پایان فصل دو شخصا 
به عهده می گیرم. از همه عوامل فیلم که صمیمانه در کنارم 
بودند، تشکر می کنم.« این نخستین بار نیست که منوچهر 
هادی با واکنش هایی این چنین، در ظاهر مسئولیت ضعف کار را 

مي پذیرد و در عمل دنبال مقصر مي گردد.

  مورد دوم| ابهامات یک پاسخ
دقیقا منظور از »پایان اجباری« یعنی چه؟ این نکته ای است که 
هادی با طرح آن خواسته جلب توجه کند. از طرف دیگر به تمام 
نشدن قصه اشاره کرده و در نهایت گفته شاید تکلیف »گیسو« 
با کارگردانی دیگر روشن شود. اگر به عقب برگردیم، متوجه 
مي شویم سریال »گیسو« جز اصاح پوشش، حذفیات خاصی 
نداشته و دست کم در رسانه ها به آن اشاره نشده. پی گیران 
سریال مي دانند حتی با سانسور، بایی سر »گیسو« نمی آید، 
چون قصه اش با دور تسلسل بیان مي شود. شاید منظور هادی از 

»پایان اجباری« خواست و نظر تهیه کننده باشد. چندی پیش 
هومن کبیری از کیفیت »گیسو« گله کرد و بعد از آن هم قصه با 

همان ریتم کند، جلو رفت. 

  مورد سوم| وظیفه ساترا
در این میان یک سوال مهم مطرح مي شود: چرا نباید تکلیف 
یک سریال )ولو ضعیف( روشن شود و در میانه راه، رها نشود؟ آیا 
حالا که به گفته هادی، سریال »گیسو« ناتمام به پایان مي رسد، 
تضمینی برای ادامه ساخت آن وجود دارد؟ سهم کارگردان 
و دیگر عوامل از ناتمام ماندن پروژه چقدر است؟ کاش هادی 
شفاف سازی مي کرد. مقصر هر که باشد، بعد از مدت ها شاهد یک 
سریال نیمه تمام خانگی هستیم. ساترا باید با این مسئله برخورد 

کند و جلوی باب شدن دوباره یک رویه غلط را بگیرد.

  مورد چهارم| سابقه هادی
عجالتا به این مسئله کاری نداریم که منوچهر هادی کارگردان 
خوبی است یا نه. در کارنامه او یک مسئله روشن وجود دارد و 
آن حاشیه است. »آمین« پرحاشیه ترین سریال منوچهر هادی 
است که در نهایت باعث شد به خاطر اختاف با تهیه کننده )جواد 
نوروزبیگی( از پروژه انصراف دهد و بهرنگ توفیقی جایگزین 

او شود. هادی بر سر اکران فیلم زندگی جای دیگری است با 
تهیه کننده دچار مشکل شد و رد این اختاف به رسانه ها رسید. 
او با تهیه کننده فیلم دنیای پر امید هم یک دوئل کش دار رسانه ای 
داشت. این بار و در ماجرای ناتمام ماندن »گیسو« سهم هادی 
چقدر است؟ از پست اینستاگرامی او اینطور برمی آید که در درون 

پروژه غوغایی به پا بوده!

  مورد پنجم| خوشحالی کاربران
برای اینکه بدانیم »گیسو« سریال ناموفقی است، نیاز به 
استدلال هاي پیچیده نداریم. خودتان یک قسمت را تماشا کنید 
و بعد از هفت قسمت بار دیگر سراغ آن بروید. به راحتی پی به 
روند داستان خواهید برد. از آن سو، بازی بازیگران، ضعیف است 
تا جایی که فقط مقابل دوربین حرف مي زنند. نوع گره افکنی و 
گره گشایی هم مناسب مخاطب زیر 10 سال است. مجموع این 
عوامل از »گیسو« یک سریال ضعیف ساخته که حالا خبر اعام 
تمام شدن آن، منجر به خوشحالی کاربران شده است. البته 
این واکنش ها ربطی به بی تعهدی سریال ندارد و همان طور که 
اشاره شد ساترا باید به ماجرای قصه ناتمام آن ورود کند. از میان 
کامنت هاي متعدد چند مورد را به نقل از خبرگزاری خبرآناین 
انتخاب کرده ایم. کاربری اینطور کنایه زده: »مگه کسی هم 
می بینه کارای آقای هادی رو؟!« دیگری با اشاره به تغییر چهره 
کودکانه شخصیت گیسو اینطور نوشته: »آخه گیسو جراحی 
پاستیک هم کرده باشه چطور صداش تغییر کرده؟« یک کاربر 
دیگر به سریال قبلی هادی یعنی »دل« اشاره کرده و گفته باید 
بعد از ناکامی آن سریال از این عرصه خداحافظی مي کرده. این 
هم نظر یکی دیگر از کاربران: »فیلم هاي آقای هادی قشنگ 
هستند اما دیگه اواخر خیلی شبیه هم و تکراری شدند.« تعداد 
کامنت هاي کنایه آمیز زیاد است. مثا یک کاربران از جذابیت 
سریال گفته ولی در پایان نوشته: »حالا وسط داستان دایناسور 

هم ظهور کنه، چه فرقی مي کنه!«

منوچهر هادی در حالی از پایان اجباری »گیسو« خبر داده که این سریال نتوانسته رضایت مخاطبان 
را به دست بیاورد. به همین خاطر است که وقتی هادی از اتمام سریال مي گوید، کاربران ابراز 

خوشحالی مي کنند. ماجرا اما به همین سادگی نیست

به احترام مردم دیگر سریال نساز
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مکملگزارشیک

مهدی پاکدل| ابوطالب

محسن تنابنده| ساموئل

جواد عزتی|آقای رفیعی

ساره بیات| حلیمه

طناز طباطبایی| مادر علی

رعنا آزادی ور| ام جمیل

علی نصیریان| هاشم

مینا ساداتی| آمنه

نقش ابوطالب عموی پیامبر)ص( و 
پدر حضرت علی)ع( یکی از مهمترین 
نقش های فیلم سینمایی »محمد 
رسول الله )ص(« بود که به مهدی پاکدل 
سپرده شد. خیلی ها همان زمان معتقد 
بودند این نقش تبدیل به شاه نقش 
کارنامه پاکدل خواهد شد و مطمئنا 
در ذهن ها خواهد ماند. گریم متفاوت 
پاکدل و آموزش فشرده اسب سواری 
و شمشیربازی توانسته بود روی ایفای 
نقش او تاثیر زیادی بگذارد. خودش در 
مصاحبه ای گفته بود: »بازی در این فیلم 
برایم حس جاودانگی وصف ناشدنی به 
همراه آورده است. خوشحال هستم زیرا 
کمتر پیش خواهد آمد تا بازیگری در 
چنین نقشی بازی کند.« خود مجیدی 
هم در مصاحبه ای گفته بود پاکدل 
کاملا به آنچه برای این نقش داشته 

نزدیک بوده.

محسن تنابنده در فیلم »محمد 
نقش  در  )ص(«  رسول الله 
ساموئل تاجر یهودی ظاهر 
شد؛ شخصیتی مهم که شاید 
برای خیلی ها به اندازه سایر 
شخصیت های فیلم شناخته شده 
نبود و از این جهت حضورش در 
این فیلم اهمیت داشت. گریم 
متفاوتی داشت و انتشار تصاویر 
تست گریمش برای این نقش 
 با استقبال زیادی روبه رو شد. 
یکی از نکات مهم بازی او در این 
فیلم تسلطش به زبان عبری بود. 
مهدی پاکدل در مصاحبه ای گفته 
بود که کمتر کسی در دنیا به زبان 
عبری صحبت می کند اما تنابنده از 
معلم زبان عبری هم بهتر صحبت 
می کرد. اکثر بازیگران به این 
مسئله اشاره کرده اند که تنابنده 
برای این نقش زحمت بسیار زیادی 

کشیده است.

جواد عزتی در »خورشید« نقش 
معلمی اثرگذار به نام آقای رفیعی 
را بازی می کند. او تنها عنصر قابل 
اعتماد این فیلم است و بدون اینکه 
کارهای خیرش را در بوق و کرنا 
کند، صرفا تلاش می کند بچه ها 
بتوانند توانایی هایشان را بشناسند 
و پیشرفت کنند. او با تمام وجودش 
کنار بچه ها قرار می گیرد، برایشان 
جشن ترتیب می دهد و کاری می کند 
تا آنهایی که استعداد دارند، بتوانند 
در سطح منطقه و استان و کشور 
بدرخشند. درست است که مستقیم 
روی ماجرای پیدا کردن گنج اثر 
ندارد اما تنها کسی است که به علی 
روی خوش نشان می دهد و مقابل 
ظلمی که به افغانستانی ها می شود، 
می ایستد. حتی با اینکه به ضررش 

تمام می شود.

طناز طباطبایی نقش چندان زیادی 
در فیلم »خورشید« ندارد. در واقع 
او صرفا روی تخت دراز کشیده 
است و گهگاه بی تابی می کند. با 
اینحال مهمترین دغدغه ذهنی 
علی به بیماری مادرش معطوف 
می شود. او نمی تواند مادرش را 
از بیمارستان مرخص کند چون 
پدرش مرده و خودش هم هیچ جا 
و مکانی ندارد که بتواند مادرش را 
در آنجا نگهداری کند. درواقع علت 
اصلی تلاش علی برای پیدا کردن 
گنج به خاطر مادرش است. مادری 
که معمولا یواشکی به او سر می زند 
و برایش سیگار می برد اما امکان 
صحبت کردن و درددل کردن با او 
برایش مهیا نیست. گرچه از اینکه 
می بیند پسرش به مدرسه می رود 

خوشحال است.

رعنا آزادی ور در فیلم »محمد 
نقش  )ص(«  رسول الله 
زیادی نداشت اما در همان 
مدت زمان کوتاه توانست 
تصویر دقیقی از شخصیت 
 ام جمیل به نمایش بگذارد.
زنی حسود و از طرفی 
بدجنس که روی همسرش 
 تسلط زیادی داشت.
 خودش درباره بازی در این نقش 
منفی گفته: »من در این فیلم 
برای اولین بار در کارنامه ام یک 
 نقش تماما منفی را بازی می کنم. 
باید بگویم نقش تاریخی که در 
عین حال منفی هم باشد، برای هر 
بازیگری به شدت وسوسه برانگیز 
است، چون هرقدر شما منفورتر 
جلوه کنید، بازی بهتری ارائه 
داده اید، ولی این منفی بودن باید 
از طرفی هم کنترل شده باشد و از 

قاب تصویر بیرون نزند.«

مدت حضور علی نصیریان در 
»خورشید« زیاد نیست اما نقش 
هاشم با بازی او آنقدر طبیعی از آب 
درآمده که توجه ها را به خودش 
جلب می کند. هاشم یک خلافکار 
کفترباز است که در محله ای قدیمی 
وسط خرت وپرت هایی که جمع 
کرده کار می کند. هاشم تنها نقطه 
امید علی است. هاشم به او قول 
می دهد اگر گنج را پیدا کند، خانه ای 
برایش دست وپا کند تا مادرش را از 
بیمارستان روانی بیاورد بیرون و بروند 
آنجا زندگی کنند. درواقع هاشم به 
علی دروغ می گوید تا به بهانه رسیدن 
به گنج هم که شده برود و آب انبار 
مدرسه را حفاری کند. ظاهر هاشم 
با آن عرق گیر و موهای به هم ریخته 
فرفری کاملا نشان دهنده طبقه ای 

است که به آن تعلق دارد.

یکی از مهمترین نقش های فیلم 
سینمایی »محمد رسول الله 
)ص(« آمنه مادر پیامبر)ص( بود. 
طبیعتا انتخاب بازیگری که بتواند 
هم به لحاظ ظاهری آرامش این 
شخصیت بزرگ تاریخی را منتقل 
کند و هم بازی خوبی از خودش به 
 نمایش بگذارد خیلی سخت بوده. 
مینا ساداتی اما ازجمله بازیگرانی 
است که توانست به خوبی از 
 پس ایفای این نقش بربیاید.

ساداتی در مصاحبه ای گفته 
نم این  بود: »بعید می دا
موقعیت برای من یا هیچ 
 بازیگر دیگری تكرار شود. 
بازی در نقش مادر پیامبر)ص( 
در عین حال كه تجربه متفاوت و 
ویژه ای بود، مسئولیت سنگینی را 
نیز بر عهده من گذاشت، بنابراین 
تمام تلاشم را برای ایفای نقش به 

بهترین شكل انجام دادم.«

مجید مجیدی نقش حلیمه 
سعدیه، دایه پیامبر)ص( را 
در فیلم »محمد رسول الله 
 )ص(« به ساره بیات سپرد.

 به جرات می توان گفت بعد از 
»جدایی نادر از سیمین«، نقش 
حلیمه بهترین نقشی بود که 
 ساره بیات در این سال ها ایفا کرد. 
گریم و لباس و نوع بازی اش باعث 
شده شخصیتی آرام به نظر برسد 
و با آنچه در تاریخ درباره حلیمه 
 شنیده ایم، همخوانی داشته باشد. 
بیات درباره این نقش نوشته 
بود: »صدایی در دلم تکرار 
می شد که  شاید حلیمه، آرزوی 
سینماست،  در  من 
 آرزوی من در این دنیاست.

 با خود گفتم شاید بی قراریِ تنم با 
حلیمه قرار پیدا کند و شاید حلیمه، 
پایان سرگشتگی های بی امان من 

باشد.«
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مجید مجیدی سال گذشته زمان اکران فیلم »خورشید« در جشنواره 
ونیز، در مصاحبه با چند رسانه خارجی درباره  چگونگی انتخاب این 
بازیگرها و همراهی با آنها برای رسیدن به این نقش ها صحبت کرد. 

بخش هایی از این گفت وگوها را مرور می کنیم.

همه بچه های فیلم به نظر بازیگران باتجربه ای هستند. در حالی که 
در زندگی روزمره، آنها کودکان کارند. چگونه آنها را انتخاب کردید؟

 همان  طور که می توانید تصور کنید یکی از چالش های اصلی ما یافتن 
این بچه ها بود، چون من می خواستم از کودکانِ کار استفاده کنم. پیدا 
کردن آن  ها در این جوامع واقعا کار دشواری بود. ماه ها طول کشید تا 
آن ها را پیدا کنم. ما پیش از آنکه بازیگران مان را بشناسیم در یک دوره 

چهار ماهه بیش از 4 هزار تست بازیگری انجام دادیم. برخی از 
آنها بچه های کار واقعی هستند مثل شمیلا )زهرا( و برادرش 
ابوالفضل. آنها در فیلم نقش مهاجران افغانستانی را بازی 
می کنند در حالی که واقعیت شان هم همین است. آنها 
با والدین شان زندگی می کنند و درست شبیه آنچه در 
فیلم است. بچه هایی که مجبورند کار کنند برای اینکه 
خرج زندگی را بدهند بچه هایی که در کودکی می شوند 

نان آور خانه. روزهایشان را با کار در خیابان ها و یا 
مترو و رفتن به مدرسه می گذرانند.

آنها را سر چهارراه ها پیدا کردید؟
 من یک سال پیش آنها را در مدرسه شان 
دیدم، شمیلا همچون یک نور، مطمئن 
از خود با یک کاریزمای ذاتی بود سپس 
برادر کوچکترش را دیدم و از آنها 
خواستم با زبان خودشان جروبحث 
کنند. آنقدر طبیعی و کامل بودند 
که ازشان خواستم به فیلمم بیایند. 
بازی قوی آنها از تجربه زندگی و 

زیست شان می آید. این بچه ها، بچه های 
کار و نان آوران خانواده هستند. آن ها 

بسیارنابغه اند.
برای نقش اصلی فیلم یعنی روح الله 

زمانی چطور؟

 برای روح الله )علی( هم همینطور، او هرگز قبل از آن بازی نکرده بود. 
او پاک و خالص با یک انرژیِ به عمل نیامده و مصمم برای آنکه فراتر 
از انتظار ظاهر شود، بود. انتخاب کاراکتر اصلی سخت ترین وظیفه ما 
بود، اما روح الله از همه بهتر بود چون او همانند شخصیتش در فیلم که 
می خواست گنج را بیابد و مادرش را نجات دهد، چنان شور و شوقی 
داشت که می خواست نقش اصلی فیلم را از آن خودش کند و این کار 
را هم کرد. البته بیشتر از هرچیز روح الله را به خاطر چهره و فیزیکش 

انتخاب کردیم.
از انتخاب بچه ها از میان کودکان کار دلیل خاصی داشتید؟ 

می خواستید توجه ها را به این طیف جلب کنید؟
ما داریم داستانی را روایت می کنیم اما درواقع گنج اصلی این بچه ها 
هستند که سر چهارراه ها دارند هرز می روند. می توانند 
گنجشان را پیدا کنند اما اگر توجه نکنیم تبدیل به مجرم 
می شوند. این فیلم می خواهد بگوید باید به داد این 
بچه ها برسیم چون تک تکشان که از کنارشان به 
راحتی رد می شویم می توانند گنج های کشور باشند. 
هدایت بچه ها برای این نقش ها به چه

 صورت بود؟
باید اعتراف کنم که این بچه  ها فراتر از تصور 
من شگفت انگیز و تاثیرگذار بودند. 
وقتی در فیلمتان کودکان مناسب 
را انتخاب کنید ۵0 درصد از کارتان 
انجام می  شود. من نزدیک به 2۵ یا 2۶ 
سال است که با بچه  ها کار می کنم، 
بنابراین می دانم چطور آن  ها را 

هدایت و کنترل کنم.
درباره آینده بازیگری این 

بچه ها برنامه ای دارید؟
الان علی این فیلم به عنوان 
بچه ای که سر چهارراه کار می کرد 
هنوز فیلم اکران نشده بسیاری 
از کمپانی ها آمده اند دنبالش برای 
فیلم های دیگر و مطمئنم تا چند سال 

دیگر علی یک سوپراستار خواهد شد.

نامبازیگر حسین محجوب
در فیلم »رنگ خدا« با مکاشفه میان یک کودک نابینا با طبیعت و خدا روبه رو هستیم. پسري  اهمیتکاراکتر
نابینا که در مرکز شبانه روزي زندگي مي کند و در ایام تعطیلات که همه سراغ بچه هایشان می آیند هیچ کس نه 
دنبالش می آید و نه منتظرش است. پدر محمد مردی روستایی است که مي خواهد هرطور شده او را از سر باز کند 
تا به ازدواج جدیدش برسد. علاقه اش به دختری روستایی باعث شده تصمیم بگیرد از محمد دست بکشد اما در 
عین حال سرنوشت محمد برایش مهم است و نهایتا هم همانطور که شاهد هستیم برای نجاتش تلاش می کند. این 
کاراکتر شاید در ظاهر چندان محبوب به نظر نرسد اما کاراکتری کاملا واقعی است که تلاشش برای زندگی قابل 

درک است. 
محجوب به خوبی از پس ایفای نقش یک مرد روستایی برمی آید. توانایی حسین محجوب برای  قدرتبازی
ایفای نقش پدری که در ظاهر بی فکر به نظر می رسد و شور و اشتیاقش هنگامی که دختر مورد علاقه اش را ملاقات 

می کند و ... همگی جزو امتیازهای بازی محجوب است. 
موفقیتنقش بازی حسین محجوب در این نقش بسیار به چشم آمد. »رنگ خدا« در جشنواره هفدهم در

 10 رشته نامزد دریافت سیمرغ بود اما نهایتا سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین صدابرداري، بهترین 
صداگذاري و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را به دست آورد. محجوب سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را به 

دست آورد. 
محجوب در فیلم ها و سریال های مختلفی بازی کرد اما بیشتر از همه، بازی اش در فیلم  تاثیردرمسیربازیگری  
»رسم عاشق کشی«، »من ترانه پانزده سال دارم«، »طبل بزرگ زیر پای چپ« و سریال های »صاحبدلان«، »در 

مسیر زاینده رود«، »زمانه« و ... به چشم آمد. 

نامبازیگر محسن رمضانی
بازی محسن رمضانی در نقش محمد »رنگ خدا« از این جهت اهمیت دارد که اولین کودک  اهمیتکاراکتر
نابینایی است که در یک فیلم سینمایی بازی کرده و توانسته احساسات مخاطبان را درگیر کند. فیلم درباره  کشف 
و شهود یک کودک نابینا در دل طبیعت است. کودک نابینایی که با وجود تمام ضعف ها و مشکلات و تنهایی ها و 
حتی بی مهری های خانواده، بعد از مدتی سوگواری نهایتا به این نتیجه می رسد که بالاخره باید زندگی کند و می تواند 
دنیا را طور دیگری ببیند. دیالوگ مشهور محمد در ابتدای فیلم »رنگ خدا« احساسات مخاطبان زیادی را 
برانگیخت و یک جورهایی به امضای این فیلم تبدیل شد. محمد درحالی که بغض کرده است می گوید:»هیشکی 

منو دوست نداره.« 
قدرتبازی از آنجایی که خود محسن رمضانی، جزو کودکان نابینا بود و احساسات و محدودیت ها و 
تنهایی های کودکانی مثل خودش را می شناخت، به خوبی توانسته بود از پس ایفای نقش بربیاید. خواهش ها و 
بغض ها و گریه های محمد جزو مهمی از تلاش های او برای باورپذیرترکردن نقش بود. مجیدی این بار هم توانسته 

بود موفقیت دیگری برای کار با یک بازیگر کودک آماتور در کارنامه اش به ثبت برساند. 
رمضانی در هفدهمین جشنواره  فیلم فجر دیپلم افتخار بازیگر نقش اول مرد را برای فیلم »رنگ  موفقیتنقش

خدا« به دست آورد.
تاثیردرمسیربازیگری رمضانی با وجود اینکه در سن 11سالگی توانست به موفقیت بزرگی در بازیگر دست   
پیدا کند اما بازیگری را به طور حرفه ای ادامه نداد. سال 1380 در فیلم »چراغ های خاموش« کاظم بلوچی بازی 
کرد و سال 1389 هم در »خیابان های آرام« کمال تبریزی. او در سریال »ابله« تبریزی هم نقش داشت. درحال 

حاضر به عنوان اپراتور در یکی از بانک های خصوصی فعالیت می کند. 

نامبازیگر رضا ناجی
ماجراي اصلی فیلم »بچه های آسمان« درباره پسربچه ای است که به خاطر خریدن کفش  اهمیتکاراکتر
برای خواهرش سختی زیادی را تحمل می کند و نهایتا تصمیم مي گیرد در مسابقه دوومیداني، نفر دوم شود تا جایزه   
آن را که یک جفت کفش است به خواهرش بدهد. در کنار این موضوع اصلی اما بیكاری موقت پدر به موتور حركت 
داستان تبدیل می شود كه در نهایت به ناتوانی او در خرید كتانی برای فرزندانش ختم می شود. پدری آبرومند و 
مقید به عقاید مذهبی که حالا به خاطر بیکاری مجبور است به عنوان باغبان در خانه های ویلایی بالاشهر کار کند. 
او تا به حال در خانه های مردم را نزده و از این بابت خجالت زده است. علاوه بر اینکه به خاطر شغلش خجالت می کشد 

در مواجهه با فرزندانش هم سرافکنده است. 
رضا ناجی در این فیلم به خوبی در قالب یک پدر دردکشیده، فقیر و آبرومند ایفای نقش کرده. از  قدرتبازی
یک طرف پدری مهربان است که هوای بچه هایش را دارد و از طرف دیگر با آنها جدی برخورد می کند و هنوز ابهتش 
را از دست نداده است. ناجی با بازی اش در این نقش کاری کرده است که مخاطبان، تلخی فقر در عین آبرومندی را 

درک کنند.  
»بچه های آسمان« فیلم بسیار موفقی است و بارها در جشنواره های مهم دنیا مورد تحسین قرار  موفقیتنقش
گرفته. درست است که ناجی به صورت مستقل جایزه ای برای این فیلم دریافت نکرد اما بخش مهمی از موفقیت 

فیلم روی دوش اوست.
تاثیردرمسیربازیگری مجیدی ناجی را  از بین 2۵00 نفر که برای فیلم بچه های آسمان تست داده بودند   
انتخاب کرد. ناجی بعد از این فیلم در فیلم های مهمی مثل »باران«، »باد در علفزار می پیچد«، »باغ های کندلوس« 

و ... بازی کرد و با »آواز گنجشک ها« مجددا به چشم آمد. 

نامبازیگر فرخ هاشمیان
اهمیتکاراکتر »بچه های آسمان« هنوز هم مهمترین فیلم مجید مجیدی است و در برخی 
کشورهای دنیا در مدرسه هم تدریس می شود. بخش مهمی از موفقیت فیلم روی دوش کاراکتر علی 
است. علی، نمونه  بارز پسری فقیر اما درستکار است. پسری که برای زندگی خانواده اش می جنگد و حاضر 
نیست ناراحتی پدر و خواهرش را ببیند. او حاضر می شود خودش سرخوردگی را تجربه کند اما نگذارد 
پدرش جلوی خانواده و همسایه ها و بالاشهرنشین هایی که قرار است برایشان باغبانی کنند آبرویش برود. 
علی از یک طرف نگران خانواده است، از طرفی نگران خواهرش و با همه  این اوصاف از مدیر و معلم مدرسه 
هم حساب می برد. صحنه  پایانی مسابقه  دوومیدانی و گریه  علی روی سکوی نفر اول، یکی از 

درخشان ترین صحنه های بازی اوست.
هاشمیان هنگام بازی در فیلم »بچه های آسمان« فقط 9سال داشته اما سبک وسیاق  قدرتبازی
بازی اش در این نقش خیلی بیشتر از این سن و سال را نشان می دهد. او خیلی راحت بغض می کند، اشک 
می ریزد و برای پدرش دلسوزی می کند و از این جهت احساسات بسیار درجه یکی را از خودش بروز 

می دهد.
این فیلم جوایز فراوانی در کل دنیا به دست آورد و نامزد دریافت اسکار بود اما خود فرخ  موفقیتنقش

هاشمیان فقط جایزه ویژه هیات داوران را در جشن حافظ به دست آورد.
هاشمیان بعد از بچه های آسمان، شرایط سختی را تجربه کرده. پدرش  تاثیردرمسیربازیگری  
ورشکست شده و او مجبور بوده همراه او کار کند. مدتی به عنوان نقاش ساختمان فعالیت می کرده و هفت 

سال هم اسیر اعتیاد بوده. هاشمیان 17 سال بعد از بچه های آسمان در سریال »کیمیا« بازی کرد.

محمد کاسبی نامبازیگر
شخصیت اصلي فیلم »پدر« یک پسربچه نوجوان به اسم مهرالله است؛ نوجوانی که  اهمیتکاراکتر
بعد از سال ها به خانه برمی گردد و متوجه می شود مادرش با مردی به اسم ژاندارم ازدواج کرده و حالا 
ژاندارم برای برادر و خواهرش حکم یک پدر واقعی را پیدا کرده است. ابتدای فیلم مهرالله تحت تاثیر 
ابهت ژاندارم قرار می گیرد و تلاش می کند هرطور شده او را از میدان به در کند. مخاطب هم به تبع 
مهرالله ژاندارم را فردی مزاحم می پندارد و دلش می خواهد با مهرالله همراهی کند. مهرالله برای اینکه 
به ژاندارم ضربه بزند اسلحه  اش را می دزدد و کاری می کند او مثل سایه دنبالش برود. در این مسیر است 
که ژاندارم برای مخاطبان اهمیت پیدا می کند. او که ابتدا قصد ادب کردن مهرالله را دارد به چنان 
استیصالی می رسد که حال مهرالله هم برایش می سوزد. مهرالله نهایتا کمکش می کند تا بتواند به آب 

برسد و از تشنگی نمیرد. درست همین جاست که رابطه  جذابی بین آن دو شکل می گیرد. 
محمد کاسبی یکی از بهترین نقش هایش را در این فیلم به نمایش می گذارد. از یک  قدرتبازی
طرف ژاندارمی با ابهت است که اجازه نمی دهد کسی در کارهایش دخالت کند و از طرفی با از دست 
دادن اسلحه بازیچه  دست یک بچه می شود و دست آخر هم تا مرز مرگ از تشنگی و خستگی پیش 

می رود. 
برای بازی در نقش پدر از جشنواره چهاردهم فجر سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش  موفقیتنقش

اول مرد را گرفت. 
محمد کاسبی زمانی که »پدر« را بازی کرد به عنوان یک بازیگر مطرح  تاثیردرمسیربازیگری  
شناخته می شد و بعد از »پدر« هم در سینما و تلویزیون فعالیت های زیادی داشت. یک بارهم برای فیلم 

»دیوار« نامزد سیمرغ شد.

نامبازیگر روح الله زمانی
شخصیت اصلي فیلم »خورشید« پسر نوجوانی به اسم علی است که در یک اوراقي لاستیک  اهمیتکاراکتر
کار مي کند و مادرش هم در بیمارستان رواني بستري است. او از وجود یک گنج در زیرزمین مدرسه آگاه مي شود 
و سعي مي کند با کمک دوستانش سراغ این گنج برود. اگر بتواند گنج را پیدا کند آنوقت خانه ای می گیرد تا بتواند 
مادرش را به آنجا ببرد. علی از یک طرف درگیر بیماری مادر است و از طرف دیگر با مسائلی مثل ثبت نام در مدرسه، 
کندن مسیر آب انبار مدرسه که به قبرستانی می رسد و نهایتا احساساتش نسبت به یک دختر دستفروش مترو، 
روبه روست. او در طول فیلم سختی های زیادی می کشد اما در انتها ناکام می ماند و به هیچ کدام از اهدافش 

نمی رسد.
اگر قدرت بازیگری روح الله زمانی در نقش علی نبود این فیلم تا این حد موفق نمی شد. علی جزو  قدرتبازی
کودکان کار است و سالیان سال به زندگی در این مکان ها اشراف دارد. به همین دلیل هم از شخصیت های داخل 
فیلم دور نیست. به راحتی با لحن کودکان کار صحبت می کند، دعوا راه می اندازد، از کارهای سنگین خسته 

نمی شود و ...
در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، به همراه سایر بازیگران نوجوان فیلم، جایزه ویژه هیات  موفقیتنقش
داوران را گرفت و در هفتاد وهفتمین جشنواره فیلم ونیز هم جایزه مارچلو ماسترویانی )بهترین بازیگر نوظهور 
جشنواره( به روح الله زمانی تعلق گرفت. او در زمان جشنواره ونیز کرونا گرفت و  امکان حضور در این مراسم را پیدا 

نکرد.
هنوز یک سال بیشتر از درخشش فیلم »خورشید« با بازی رمضانی نگذشته است و  تاثیردرمسیربازیگری

هنوز فیلم دیگری را با بازی او شاهد نیستیم.   

رضا ناجی نامبازیگر
جذابیت فیلم »آواز گنجشک ها« فیلم به شدت متكي به کاراکتر کریم است و لحن  اهمیتکاراکتر
طنزي که براي فیلم در نظر گرفته شده، به شکل گیري حس و حال آن کمک زیادي کرده. مردي 
میانسال که زندگي اش از راه پرورش شترمرغ مي گذرد. با گم شدن یکي از شترمرغ ها به تهران مي آید 
و به مسافرکشي رو مي آورد، فضاي شهر روي او اثر مي گذارد و دچار تحولات شخصیتي مي شود. 
زندگی اش با فقر گره خورده اما چنان سرخوش است که کسی نمی تواند از روحیاتش سردربیاورد. 
خیلی وقت ها در اوج ناامیدی، به جای گله و شکایت و اشک و آه، فقط سعی می کند شرایط خوشایندی 

ایجاد کند.
ناجی پیش تر در فیلم »بچه های آسمان« قدرت بازیگری اش را به نمایش گذاشته بود  قدرتبازی
اما این بار شخصیت کریم تا حدودی متفاوت است. او در عین سادگی، به محض ورود به تهران، تحت 
تاثیر فضای شهر و مواجه شدن با زندگی شهرنشین ها تغییر وضعیت می دهد و حتی خرده شیشه هایی 
هم در شخصیتش دیده می شود. ناجی این تغییر رفتار را به خوبی در بازی اش به نمایش می گذارد. 

ناجی در قالب کریم، دقیقا همان شخصیتی را می سازد که فیلم »آواز گنجشک ها« به آن نیاز دارد.
ناجی برای این فیلم از جشنواره فیلم برلین، خرس نقره ای بهترین بازیگر مرد را  موفقیتنقش
گرفت.همچنین جایزه بهترین بازیگر مرد از جشنواره فیلم دمشق در دستانش قرار گرفت و همچنین 

برنده جایزه بهترین بازیگر مرد اسکرین آسیاپاسیفیک شد.
بعد از »آواز گنجشک ها« ناجی تغییر مسیر داد و بیشتر به سمت بازی در  تاثیردرمسیربازیگری

فیلم های کمدی رفت؛کمدی هایی که چندان هم جزو آثار موفق نبودند. 

نامبازیگر پرویز پرستویی
»بید مجنون« با محور قرار دادن مردی میانسال به نام یوسف که بینایی اش را از سن هشت  اهمیتکاراکتر
سالگی از دست داده، درواقع قصد دارد روی تاثیر احساسات مادي و زودگذر که از طریق ظواهر به دست می آید 
بر معنایي که شخصیت اصلي سالیان سال به واسطه نداشتن بینایي به دست آورده است دست بگذارد. یوسف، 
نابینایي است که عهد می بندد اگر بینایی اش را به دست بیاورد، در راه خداوند زندگی کند و آن زندگی ساده و 
متمرکزی که تا به حال داشته  را با این امکان و فرصتی که مجدداً در اختیارش قرار خواهند داد غنی تر سازد. او 
برحسب اتفاق، بعد از سالیان سال توانایي دیدن پیدا مي کند و با دیدن زني زیبا، احساسات عمیق همسر و 
فرزندش را نادیده مي گیرد و هرآنچه از معنویت در طول سال ها به واسطه ناتواني در دیدن به دست آورده، نابود 

می کند.
»بید مجنون« برخلاف سایر آثار مجیدی، مفهومش را لای زرورق نمی پیچد و یک مقدار  قدرتبازی
شعاری و مستقیم  تحویل مخاطبانش می دهد. تغییر رفتار یوسف از فردی معتقد و خانواده دوست به فردی 
حریص که حاضر نیست زندگی قبلی را ادامه دهد با وجود اینکه قابل قبول اتفاق افتاده اما چندان شگفت انگیز 

نیست. 
پرویز پرستویی در جشنواره بیست وسوم فجر، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد  موفقیتنقش

را به دست آورد. 
تاثیردرمسیربازیگری با اینکه پرستویی به واسطه بازی در »بید مجنون« سیمرغ گرفت اما جزو مهمترین   
فیلم های کارنامه بازیگری اش نبود. او بعد از این سیمرغ، برای دو فیلم »به نام پدر« و »بادیگارد« هم از جشنواره 

فجر سیمرغ گرفت و برای فیلم های »بیست«، »سیزده ۵9«، »امروز« و »بی همه چیز« هم نامزد شد.

حسین عابدینی نامبازیگر
لطیف در فیلم »باران«، یک کارگر ساختمانِ عاشق است که برای حفظ باران، تمام  اهمیتکاراکتر
تلاشش را می کند اما نهایتا به جایی نمی رسد. لطیف دور از خانواده، در یک ساختمان نیمه کاره کار 
مي کند تا بتواند خرج و مخارج زندگي آنها را تامین کند. او در آستانه ورود به جواني است و پر از انگیزه 
براي کار و زندگي. از قضا با رقیبي در همین فضا مواجه مي شود و تمام هم و غمش را براي حذف او به 
کار مي گیرد اما نهایتا واقعیت را فراتر از آنچه در ذهن داشته مي یابد و عشق، مسیر این تلاش را تغییر 
مي دهد. لطیف »باران«، از ابتدا تا انتهاي فیلم حرکتي از نوجواني به جواني را تجربه مي کند و در انتها 

به بلوغ فکري مي رسد.
عابدینی اولین بار در نقش دوست مهرالله در فیلم »پدر« بازی اش را به نمایش گذاشت.  قدرتبازی
آن زمان حتی خیلی بیشتر از شخصیت اصلی بازی اش به چشم آمد و همین باعث شد مجیدی برای 
نقش لطیف هم دست روی او بگذارد. شیرینی لحن عابدینی و لهجه  آذری اش توامان باعث شده 
شخصیت بامزه ای به نظر برسد. با این حال عابدینی قدرت زیادی در نمایش خوشحالی و اندوه و عشق 
و ناکامی و ... دارد و به همین دلیل هم باعث شد لطیف کاملا همانی شود که فیلم »باران« به آن نیاز 

داشت.
حسین عابدینی آن قدر خوب نقش را بازی کرد که سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول  موفقیتنقش

مرد را از جشنواره نوزدهم فیلم فجر از آن خود کرد.
عابدینی بعد از این دو فیلم در »رسم عاشق کشی« و »باد در علفزار  تاثیردرمسیربازیگری

می پیچد« و ... هم بازی خوبی از خودش به نمایش گذاشت. از سال 1394 فعالیتی ندارد.

زهرا بهرامی نامبازیگر
اهمیتکاراکتر باران دیالوگ چندانی نداشت اما زندگی سخت و مشقت باری که در لباسی پسرانه داشت 
کاملا بیانگر زندگی سخت کودکان و نوجوانان افغانستانی در ایران بود. از جایی به بعد که لطیف به راز او پی می برد 
نگاه ها و رفتارش به عنوان یک معشوق کاملا رنگ دیگری به فیلم می دهد. درواقع اهمیت کاراکتر باران از این 
جهت است که جلوه ای زنانه به فیلم می بخشد و حضورش یک جورهایی آن فضای سرد و پر از تلخی را تلطیف 
می کند.او با حضورش به زندگی لطیف رنگ دیگری می دهد و باعث می شود از قالب یک پسر نوجوان بی هدف 

خارج شود. 
زهرا بهرامی در نقش باران، کار کردن در شرایط سخت را تجربه می کند. تا یک جایی از فیلم ما  قدرتبازی
هم مثل لطیف خیال می کنیم باران پسر است و از یک جایی به بعد کم کم این راز برایمان فاش می شود. به نظر 
می رسد بهرامی هم برای ایجاد این شک و شبهه تمام تلاشش را کرده است و در دو نیمه فیلم، بازی تقریبا متفاوتی 
به نمایش می گذارد. به طور کلی مجیدي به خوبي از پس بازي گرفتن از نابازیگران برمي آید و این بار هم قدرتمند 

ظاهر شده.
در نوزدهمین دوره جشنواره فیلم فجر به عنوان بهترین بازیگر نقش اول زن، کاندیدای دریافت  موفقیتنقش

سیمرغ بلورین شد.
بعد از »باران« چند پیشنهاد برای بازی داشته اما مجید مجیدی به او گفته که نباید  تاثیردرمسیربازیگری   
هر فیلمی بازی کنی. بعد هم که پدرش اجازه نداده با این حال در یک مستند نقش بانو گوهرشاد را بازی کرده. از 
سال 1381 تا به حال در رادیوی برون مرزی خراسان رضوی در شبکه »رادیو دری«، به عنوان گوینده و تهیه کننده 

فعالیت می کند.  

پروندهایبرایکاراکترهایجذابوماندگارسینمایمجیدمجیدیازابتدایدهههفتاد
تااواخردههنود.بهبهانهشروعاکرانآنلاینفیلم»خورشید«بهکارگردانیمجیدی
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اگر نگاهی به فهرست فیلم های کارنامه مجید مجیدی بیندازیم بیشتر از همه با بازیگرانی نوجوان مواجه 
می شویم که بدون داشتن پیشینه ای از بازیگری، زمانی که مشغول زندگی خودشان بوده اند توسط مجیدی 
انتخاب شده اند تا بیایند تست بدهند و اگر نتیجه تستشان موفقیت آمیز باشد بروند جلوی دوربین. مهرالله 
مزارهی در فیلم »بدوک«، حسین عابدینی و حسن صادقی در فیلم »پدر«، فرخ هاشمیان برای فیلم »بچه های 
آسمان«، محسن رمضانی برای فیلم »رنگ خدا«، زهرا بهرامی برای فیلم »باران«، روح الله زمانی، شمیلا شیرزاد 
و ... برای فیلم »خورشید« همگی جزو بازیگران نوجوانی هستند که مجیدی با حساسیت های زیادی انتخابشان 
کرده است. بعضی از آنها مثل حسین عابدینی بعد از موفقیت در فیلم های مجیدی وارد مسیر فیلمسازی شده اند 
و برخی دیگر مثل فرخ هاشمیان بازیگری را کنار گذاشته اند. خود مجیدی ابراز امیدواری کرده است که بازیگران 
فیم سینمایی خورشید در ادامه وارد مسیر بازیگری شوند و با کمپانی های فیلمسازی برای ساخت فیلم های مهم 
مشارکت کنند اما هنوز زود است که بخواهیم درباره  سرنوشت هرکدام از آنها اظهارنظر کنیم. آنچه اهمیت دارد 

این است که بازیگران فیلم های مجیدی، بهترین  خودشان در این فیلم ها بوده اند.

از میان بازیگرانی که در فیلم های مجیدی حضور دارند، برخی جزو حرفه ای های عرصه بازیگری به حساب 
می آیند. زمانی که مجیدی برای فیلم »بدوک« دست روی محمد کاسبی گذاشت، او یک فیلمساز و 

بازیگر شناخته شده بود. 
موفقیت حضورش در بدوک باعث شد مجیدی در فیلم »پدر« هم دست روی او بگذارد. حسین محجوب 
در دو فیلم »رنگ خدا« و »باران« مجیدی بازی کرد. او پیش از این فیلم ها تجربه بازی در فیلم های بهرام 

بیضایی، واروژ کریم مسیحی و ... را داشت و چندنقش مهم از خودش به جا گذاشته بود.
رضا ناجی هم با اینکه بیشتر شهرتش را به خاطر بازی در فیلم »بچه های آسمان« و بعد از آن بازی در 
»آواز گنجشک ها« مجیدی به دست آورد اما پیش از شروع بازی در این فیلم ها خودش بازیگر بود و چند 

فیلم در کارنامه داشت. 
پریوش نظریه، بازیگر نقش مادر در فیلم »پدر« هم با اینکه قبل از ایفای نقش در این فیلم صرفا در چند 

فیلم و سریال بازی کرده بود اما باز هم در آن زمان جزو بازیگران حرفه ای این عرصه به حساب می آمد. 

درست است که مجیدی تمایل زیادی به استفاده از ستاره های سینما در فیلم هایش ندارد و ترجیح 
می دهد با توجه به حال و هوای فیلم هایش سراغ بازیگران کمتر شناخته شده یا آماتور برود اما اینطور هم 
نیست که به طور کلی قید همکاری با ستاره ها را بزند. در کل فیلم هایی که تا به حال کارگردانی کرده، دو 
فیلم »خورشید« و »محمد رسول الله )ص(« جزو آثاری است که مجیدی در آنها بیشترین استفاده را از 
حضور ستاره ها کرده است. انتخاب ستاره ها برای بازی در نقش های شخصیت های واقعی تاریخی از این 
جهت اهمیت داشت که می توانست بدون نگرانی از بابت قدرت بازیگری نقش را به آنها بسپارد. طبیعتا 
اگر پای بازیگران کمتر شناخته شده به این فیلم باز می شد تا این حد موفق از آب در نمی آمد. برای فیلم 
»خورشید« شاید بتوان گفت حضور این ستاره ها چندان پیش برنده نیست. به هرحال نقش نصیریان و 
طباطبایی آنقدر کوتاه هستند که هر بازیگری می توانست آنها را ایفا کند اما با این حال ترجیح داد از این 
بازیگران استفاده کند. البته که حضور جواد عزتی در خورشید و پرویز پرستویی در بید مجنون به نفع 

فیلم شد.

مرجان فاطمی  
هفتصبح

فیلم »خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی از روز پنجشنبه به 
صورت آنلاین اکران شده است. این فیلم با وجود موفقیت های 
بسیاری که در جشنواره فجر و جشنواره های مختلف جهانی به دست 
آورد اما زمان اکران به دلیل همزمانی با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
سینماها آنطور که انتظار می رفت، دیده نشد. مجیدی در این فیلم باز 
هم به سبک و سیاق همیشه دست روی بازیگران نوجوانی گذاشته 
که پیشینه ای در بازیگری نداشته اند. جالب اینجاست که آنها جزو 
کودکان کار به حساب می آمده اند و درواقع شرایط زندگی شان با آنچه 
در فیلم خورشید به نمایش درآمده تا حدودی همخوانی داشته است. 
بازی روح الله زمانی در نقش علی در »خورشید« آنقدر مورد توجه 

قرار گرفت که خود مجید مجیدی در مصاحبه ای گفت از کمپانی های 
مختلف فیلمسازی پیشنهاد برای بازی دارد و تا چند سال آینده 
تبدیل به سوپراستار می شود. کاراکتر علی در فیلم »خورشید« یکی از 
کاراکترهای جذابی است که توسط مجیدی خلق شده است. از ابتدای 
دهه هفتاد تاکنون یعنی در این سه دهه، مجیدی کاراکترهای جذاب 
زیادی در فیلم هایش خلق کرده است. برخی از این کاراکترها به خاطر 
ویژگی های منحصربه فردشان در ذهن ها ماندگار شده اند و هنوز هم 
وقتی نامشان به میان می آید جزئیات رفتاری و سبک زندگی شان را به 
یاد می آوریم. علاوه بر بررسی کاراکترهای مهم سینمای مجید مجیدی، 
در بخشی هم به حضور ستاره های سینما در آثار این کارگردان خواهیم 
پرداخت و مروری هم داریم بر مصاحبه  مجیدی درباره  چگونگی انتخاب 
و همکاری با بازیگران نوجوانی که در فیلم »خورشید« همراهی اش 

کرده اند.

خسته و  زخم خورده اما شیرین
مرور10کاراکترجذاب،ماندگارودوستداشتنیفیلمهایمجیدمجیدی؛ازکاراکترپدر

فیلم»پدر«دردهههفتادتاعلیدرفیلم»خورشید«کهسال1398ساختهشدهاست

مجید مجیدی استاد خلق کاراکترهای جذاب است. کاراکترهایی که هرکدام یا به واسطه  جسمی یا موقعیت اجتماعی، دچار مشکلاتی هستند 
و باید هرطور شده زندگی شان را با سختی اما با دست های خودشان بسازند. در فیلم های مجیدی انواع و اقسام کاراکترهای جذاب به چشم 
می خورند که هنوز هم بعد از گذشت سال ها در ذهن مان مانده اند. از کاراکتر پدر در فیلم »پدر« تا علی »بچه های آسمان« و محمد »رنگ خدا« 
و ... احتمالا شخصیت علی با بازی روح الله زمانی هم از جمله کاراکترهایی خواهد بود که در ذهن مخاطبان ماندگار می شود. نکته قابل توجه 
اینجاست که مجیدی، استاد انتخاب و آماده کردن بازیگران آماتور برای ایفای نقش های درجه یک هم هست. اگر به کارنامه مجیدی از »بدوک« 
تا »خورشید« نگاهی بیندازیم متوجه می شویم جز »محمد رسول الله )ص(« در سایر آثارش سعی کرده به نحوی از چهره هایی استفاده کند که یا 

شناخته شده نیستند یا چهره شان کمتر شناخته شده است. در این بخش مرور داریم بر کاراکترهای جذاب کارنامه مجید مجیدی.
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محمد کاسبی و رضا ناجی 
از جمله بازیگرانی هستند 
که سه بار با مجید مجیدی 

همکاری داشته اند. رضا 
ناجی در »بچه های آسمان«، 

»آواز گنجشک ها« و »بید 
مجنون« با مجیدی همکاری 

داشت و محمد کاسبی در 
دو فیلم »بدوک«، و »پدر« 

مجیدی بازی کرد. همکاری 
سوم کاسبی و مجیدی در 
فیلم »شنا در زمستان« به 

کارگردانی کاسبی اتفاق افتاد 
که مجیدی در آن بازی کرد.

10
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85
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مجید مجیدی با اینکه به 
عنوان کارگردان سینما 
شناخته می شود اما در 

کارنامه اش تجربه ده بار 
بازی در فیلم های سینمایی 

هم به چشم می خورد. 
فیلم های استعاذه، بایکوت، 

تیرباران، تا مرز دیدار، در 
جست وجوی قهرمان، شنا 

در زمستان و ... از جمله 
فیلم هایی هستند که 

مجیدی در دهه شصت در 
آن ها حضور داشته است. 

محمد کاسبی برای فیلم 
پدر سیمرغ گرفت، برای 

»رنگ خدا«، محسن رمضانی 
دیپلم افتخار گرفت و یک 
سیمرغ هم نصیب حسین 

محجوب شد. رضا ناجی برای 
»آواز گنجشک ها« خرس 

نقره ای برلین را گرفت. پرویز 
پرستویی سیمرغ بهترین 

بازیگر »بیدمجنون« را برد. 
حسین عابدینی  هم برای فیلم 

»باران«، جزو سیمرغی ها 
شد. حالا هم که روح الله زمانی 

جایزه جشنواره برلین را به 
دست آورده.

علی نصیریان یکی از 
بازیگران موفق فیم خورشید 
است. او در سن 85 سالگی و 

بعد از دریافت سیمرغ بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد برای 

فیلم »مسخره باز« در این 
فیلم بازی کرد. نقش نصیریان 

در قالب یک خلافکار، آنقدر 
متفاوت بود که می توان آن را 

جزو یکی از متفاوت ترین آثار 
کارنامه   این بازیگر به حساب 

آورد. 

فیلم خورشید با فروشی 
معادل یک میلیارد و 473 

میلیون تومان درحال حاضر 
دومین فیلم در فهرست فروش 

سینماهاست. این فیلم در 
نوروز امسال اکران شد اما به 
خاطر شیوع کرونا و تعطیلی 

سینماها آنطور که انتظار 
می رفت فروش نکرد. حالا 

با ورود فیلم به عرصه اکران 
آنلاین احتمالا شاهد فروش 

بیشتر آن خواهیم بود.
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   نکته بازی

   گزارش

افزایش 125 میلیونی ارزش هالند در 2 سال
ارلینگ هالند در حال حاضر یکی از گران ترین بازیکنان فوتبال اروپا 
به حساب می آید و هر تیمی که می خواهد او را به خدمت بگیرد، 
چیزی حدود 130میلیون یورو باید هزینه کند. اما تا دو سال پیش 
کمتر کسی ارلینگ هالند را می شناخت، چرا که او در تیم مطرحی 
بازی نمی کرد. هالند فصل 20-2019 را در تیم ردبول سالزبورگ در 
لیگ اتریش سپری کرد و پس از آن راهی دورتموند شد و در فصل 
گذشته توانست با عملکرد بی نظیر خود نشان دهد که پتانسیل بسیار 
بالایی دارد. هالند که به تازگی 21 ساله شده است، شرایطی را دارد 
که بسیاری معتقدند می تواند تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان 
جهان شود. اما نکته ای که درباره ارلینگ هالند جلب توجه می کند، 
رشد چشمگیر قیمت این بازیکن در 2 سال اخیر است، به طوری که 
هالند در سال 2019 قیمت 5 میلیون یورو را داشته است اما اکنون 
در سال 2021، حدود 130 میلیون یورو می ارزد و به همین علت، 
هر تیمی نمی تواند او را به خدمت بگیرد. این بدان معناست که هالند 
طی 2 سال، 125 میلیون یورو افزایش قیمت داشته است که بسیار 

چشمگیر است.

گرد و خاک برزیل مقابل آلمان در المپیک
تیم المپیک برزیل در مقابل آلمان در اولین بازی مرحله گروهی 
المپیک با نتیجه چهار بر دو به پیروزی رسید. برزیل نیمه اول 
بی نظیری را داشت. ریچارلیسون ستاره اورتون با هت تریک خود، 
خوش درخشید و توانست آلمان را به شوک فرو ببرد. در حالی که 
برزیل در همان نیمه اول می توانست کار را یکسره کند، کانیا یک 
فرصت طلایی برای گلزنی از روی نقطه پنالتی را از دست داد. آلمان 
در نیمه دوم سعی کرد که به بازی برگردد که ندیم امیری بازیکن 
افغانی الاصل ژرمن ها یکی از گل ها را جواب داد. کمی بعد نوبت 
»رگنار آخه« بود که اختلاف را کم کند و در حالی که به نظر می رسید 
ژرمن ها در آستانه یک کامبک بزرگ قرار دارند، برزیل در دقیقه 90 با 
گل پائولینیو پیروزی را قطعی کرد. برزیل با این نتیجه سرسخت ترین 
حریفش در مرحله گروهی را شکست داد. دنی آلوز کاپیتان این تیم 
بود و ریچارلیسون با این نمایش درخشان به یکی از مدعیان جدی 
تبدیل شدن به بهترین بازیکن مسابقات تبدیل شد. آلمان هم از سویی 
باید تمرکز خود را روی دو بازی بعدی بگذارد تا بتواند به مرحله بعدی 

مسابقات برسد.

شکست تحقیرآمیز و قعرنشینی تیم بکام در 
لیگ آمریکا

اینتر میامی با هدایت دیوید بکام در حال حاضر در قعر جدول در 
کنفرانس شرق لیگ فوتبال آمریکا قرار دارد، چرا که شروع بسیار 
ضعیفی را در سال 2021 داشته اند. اینتر میامی با هدایت فیل نویل 
در خانه در روز چهارشنبه با نتیجه پنج بر صفر درهم کوبیده شد، چرا 
که هر شش بازی اخیرشان را باخته اند. میامی فقط دو تا از دوازده 
بازی خود در لیگ را برده و دوازده امتیاز تا منطقه پلی آف فاصله 
دارد چرا که شکست اخیرشان مقابل تیم »نیو انگلند« باعث شد تا 
اوضاع شان کاملا خراب شود. آنها فقط یک گل در 540 دقیقه اخیر 
به ثمر رسانده اند و تمامی پنج بازی اخیرشان را باخته اند. بکام مالک 
باشگاه اینترمیامی دوست و هم تیمی قدیمی خود فیل نویل را برای 
هدایت تیم آمریکایی انتخاب کرد اما به نظر می رسد که انتخاب وی 
کاملا اشتباه بوده است. گونزالو هیگواین ستاره تیم اینتر میامی و بقیه 
ستارگان این تیم نتوانسته اند نتیجه خوبی کسب کنند. فیل نویل قبل 

از اینترمیامی هدایت تیم زنان انگلیس را به عهده داشت.

محرومیت 20 روزه داور بازی ملوان- بادران
لیگ دسته اول فوتبال ایران با صعود فجر و هوادار به لیگ برتر به پایان 
رسید. در یکی از حساس ترین دیدارهای هفته پایانی این مسابقات، 
بادران با پنالتی دقایق واپسینی که رضا کرمانشاهی برایش اعلام کرد، 
از سد ملوان گذشت اما با توجه به نتایج رقم خورده در سایر دیدارها، 
از صعود به لیگ برتر بازماند. در دقیقه 87 این دیدار، رضا کرمانشاهی 
یک پنالتی عجیب را به نفع بادران اعلام کرد؛ پنالتی که هیچ کس 
در اشتباه بودن آن شکی نداشت و اعلام آن توسط داور بازی، تعجب 
اهالی فوتبال را به همراه داشت. رضا کرمانشاهی به خاطر این اشتباه 
در برنامه زنده از هواداران ملوان عذرخواهی کرد. اعلام این پنالتی 
عجیب برای بادران اما عواقب دیگری علاوه بر انتقادات شدید علیه این 
داور به همراه داشت. کرمانشاهی تا اطلاع ثانوی از قضاوت در فوتبال 
ایران محروم شده و به این ترتیب در هفته های پایانی لیگ برتر و جام 

حذفی شاهد غیبت این داور خواهیم بود.

قطر نه، علی کریمی به لیگ ترکیه می رود
در شرایطی که بعد از حضور آندره آ استراماچونی در الغرافه قطر از 
این تیم به عنوان مقصد علی کریمی نام برده شده بود اما هافبک فصل 
گذشته تیم های قطر اس سی و الدحیل احتمالا فصل آینده، به جای 
لیگ ستارگان قطر، در سوپرلیگ ترکیه به فوتبالش ادامه خواهد داد. 
طبق اخباری که در رسانه های ترکیه منتشر شده، این بازیکن طی 
روزهای آینده به شهر کایسری خواهد رفت تا با تیم جدیدش یعنی 
کایسری اسپور قرارداد ببندد. سایت گاتزتا دامگا ترکیه در گزارشی 
که درباره توافق کریمی با کایسری اسپور منتشر کرده، به این موضوع 
پرداخته که او فصل گذشته هم مورد توجه چند تیم ترکیه ای قرار 
گرفته بود اما پیشنهادی که او منتظرش بود به دستش نرسید تا این 
بازیکن 27 ساله راهی لیگ ستارگان قطر شود و حالا بعد از یک فصل 
او به لیگی برخواهد گشت که جذابیت زیادی برای این بازیکن دارد. 
طبق این گزارش، کریمی فصل گذشته از کیفیت بالای لیگ ترکیه 
تعریف کرده و گفته بود که از بازی در فوتبال این کشور استقبال 
می کند، چرا که ترکیه به ایران نزدیک است و با توجه به اینکه 
ایرانی های زیادی در این کشور حضور دارند او در ترکیه احساس 

غربت نخواهد کرد.

اخبار متناقض از ماجرای عراق و کی روش
در شرایطی که برخی رسانه های عراق حضور سرمربی سابق کلمبیا 
در عراق را قطعی می دانند اما گزارش های جدید حاکی از آن است 
که هنوز توافقی بین کارلوس کی روش و عراق صورت نگرفته است. 
پیش از این گفته می شد کی روش شرط های مختلفی برای فدراسیون 
فوتبال عراق تعیین کرده- از دریافت بخش قابل توجهی از رقم 
قراردادش در ابتدای کار گرفته تا داشتن خانه و ماشین اختصاصی 
در امارات و زندگی در دوبی به جای حضور در بغداد- اما سایت عراقی 
winwin از قول یک منبع آگاه در فدراسیون فوتبال عراق اعلام 
کرده کی روش هنوز پاسخی به پیشنهاد فدراسیون فوتبال این کشور 
نداده است. به گفته این منبع آگاه، شایعاتی که درباره درخواست های 
کی روش منتشر شده، صحت ندارد چرا که هنوز موضع این مربی 
پرتغالی درباره پیشنهاد فدراسیون فوتبال عراق مشخص نیست و 
در صورتی که کی روش تا یکی دو روز آینده پاسخ قطعی به عراقی ها 
ندهد، حریف ایران در دور نهایی انتخابی جام جهانی، سراغ گزینه های 

دیگرش خواهد رفت.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هفته بیست و هشتم لیگ برتر با نتایج و اتفاقات جالبی توام شد. 
نتایجی که عددها و سوژه  های مختلفی را هم خلق کرد. با هم 

مهم ترین این سوژه ها و اعداد را مرور می کنیم.
   فقر گل، حتی برای پرسپولیس و سپاهان

هر 16 تیم حاضر در لیگ برتر در گلزنی عملکرد ناموفقی داشتند 
و این موضوع شامل حال پرسپولیس هم می شود. سرخپوشان 
پایتخت با وجود اینکه فقط یک شکست را در لیگ متحمل 
شده اند  اما تعداد گل زده آنها تا پایان هفته بیست و هشتم 
تنها 42 گل بوده که میانگین یک و نیم گل را برای هر بازی 
نشان می دهد. این آمار ناامیدکننده در شرایطی رقم خورد که 
پرسپولیس بازیکنان بزرگی در فاز هجومی خود دارد و انتظار 
می رفت این تیم بتواند گل های بیشتری را وارد دروازه حریفانش 
کند. در بین تیم های لیگ برتری سپاهان بهترین آمار را در 
گلزنی داشته است. زردپوشان اصفهانی در 28 بازی گذشته خود 
49 گل به ثمر رسانده اند اما با این حال میانگین گل زده آنها در 
هر بازی به 2 گل نمی رسد. در مجموع لیگ برتر فوتبال ایران با 
فقر گلزنی روبه رو است. حتی در جدول گلزنان لیگ هم به جز 
سجاد شهباززاده که با 19 گل در صدر ایستاده، آمار قابل قبولی 
را از سایر بازیکنان شاهد نیستیم. بهترین گلزن پرسپولیس در 
لیگ بیستم احمد نوراللهی بوده که تنها 8 گل به ثمر رسانده و 
در استقلال هم ارسلان مطهری با 7 گل عملکرد بهتری نسبت 

به سایر همبازیانش در گلزنی داشته است.
   سپاهان با همین امتیاز قهرمان لیگ برتر شده بود!

برای اولین بار در تاریخ مسابقات فوتبال لیگ برتر دو تیم 

مرز امتیازات 2 امتیاز به ازای هر بازی را درخواهند نوردید. 
پرسپولیس از مرز 60 امتیاز گذشته و با دو باخت هم بالاتر از 
60 می ماند، تیم سپاهان اما با تنها یک امتیاز دیگر در دو بازی 
آینده به مرز قهرمانی خواهد رسید اما برای اولین بار در تاریخ 
لیگ برتر یکی از تیم هایی که به مرز قهرمانی می رسند، قهرمان 
نخواهد شد. سپاهان که امروز در 28 بازی 59 امتیاز گرفته و 
دوم است و کار سختی برای قهرمان شدن دارد، آخرین بار با 
کسب 59 امتیاز در لیگ چهاردهم حرفه ای قهرمان مسابقات 
فوتبال لیگ برتر شد، در تاریخ لیگ های 16 تیمی، پاس 
سال های 55 و 56، پرسپولیس 74 و 75، استقلال 84، سایپا 
85، فولاد 92، سپاهان 93 و استقلال خوزستان 94 نتوانسته اند 
در زمان قهرمانی به مرز امتیاز قهرمانی برسند اما حالا دو تیم 
برای اولین بار از مرز قهرمانی یعنی همان میانگین 2 امتیاز در 
ازای هر بازی را همراه با یکدیگر خواهند گذشت. این مسئله 
نشان می دهد که پرسپولیس و سپاهان باکیفیت ترین رقابت بر 
سر قهرمانی را در تاریخ لیگ برتر دارند و برای تیم ها هم بهترین 
میزان امتیازات در این دوره زمانی ثبت شده است. البته یک بار 
دیگر هم پرسپولیس و سپاهان در لیگ هفتم مشابه این کیفیت 
را در رقابت شان به نمایش گذاشتند که البته آنجا 6 امتیاز از 
پرسپولیس و 5 امتیاز از سپاهان کم شده بود. رقابت نزدیک دو 
تیم تا هفته آخر و رسیدن هر دوی آنها به میانگین استاندارد 
برای قهرمانی، می تواند نشان دهنده یک لیگ رقابتی و باکیفیت 
باشد اما بردهای ناپلئونی و عملکرد ضعیف تیم ها در فاز هجومی 
می تواند این نظریه را نقض و ثابت کند که لیگ برتر ایران کیفیت 

قابل قبولی ندارد.
   18 بازی بی شکست در لیگ برتر برای پرسپولیس

پرسپولیس با کسب یک برد 5برصفر آمار عملکرد فوق العاده ای 
را در 27 بازی رسمی اخیر خود ثبت کرد، رکوردی که با 21 برد، 
نتیجه ای تاریخی برای فوتبال باشگاهی ماست. پرسپولیس در 
این بازه زمانی 18 بازی در لیگ، 3 بازی در جام حذفی و 6 بازی 
در لیگ قهرمانان آسیا برگزار کرده است. پرسپولیس  در 18 
بازی اخیر خود 14 برد و 4 مساوی کسب کرده است. در لیگ 
قهرمانان آسیا پرسپولیس 5 برد و یک باخت داشته است. در 
جام حذفی 2 برد و یک مساوی نصیب تیم فوتبال پرسپولیس 
شده است. پرسپولیس در 18 بازی اخیر خود در لیگ صاحب 
31 گل زده و 6 گل خورده شده ، در جام حذفی 7 گل زده و یک 
گل خورده داشته و در لیگ قهرمانان آسیا هم به 14 گل زده 
و   5 گل خورده رسیده است، بر این اساس پرسپولیس صاحب 
52 گل زده و 12 گل خورده در این بازی ها شده   و تفاضل گل 
40 مثبت در این بازی ها برای  پرسپولیس ثبت شده است. 
پرسپولیس با این آمار صاحب 68 امتیاز در 27 بازی اخیر خود 
شده   که آماری شگفت انگیز برای این تیم در مسابقات فوتبال 
باشگاهی ما محسوب می شود، اگر پرسپولیس در دو بازی آینده 
خود بی شکست بماند، صاحب رکورد 20 بازی متوالی بی شکست 

در یک دوره از مسابقات فوتبال لیگ ایران خواهد شد.
   پرسپولیس، استقلال را از دور خارج کرد

اگرچه از هفته ها قبل مشخص بود که استقلال شانسی برای 
قهرمانی ندارد  اما این تیم همچنان روی کاغذ شانس قهرمانی 

داشت و می توانست با پیروزی در تمام بازی هایش و شکست 
پرسپولیس یا سپاهان در بازی های باقی مانده به کسب 
عنوان قهرمانی امیدوار باشد  اما پیروزی پرسپولیس مقابل 
ماشین سازی، عملا استقلال را از دور خارج کرد و حالا دیگر 
شاگردان فرهاد مجیدی روی کاغذ هم شانس قهرمانی ندارند. 
به طوری که اگر پرسپولیس و سپاهان در هر دو بازی باقی مانده 
خود شکست بخورند، باز هم استقلال در صورت پیروزی در 
بازی های باقی مانده اش 59 امتیازی شده و دو امتیاز کمتر از 
پرسپولیس خواهد داشت. استقلال البته با توجه به پیروزی 
سپاهان جایگاه نایب قهرمانی را نیز از دست داد و اگر موفق شود 
هر دو بازی خود را ببرد و سپاهان نیز در هر دو بازی پیش رو 
شکست بخورد، هر دو تیم 59 امتیازی می شوند که البته تفاضل 
گل سپاهان بسیار بهتر از استقلال است. با توجه به این اتفاقات 
باید دید در هفته آخر چه نتایجی رقم خواهد خورد و استقلال با 

چه شرایطی مقابل سپاهان حاضر خواهد شد.
   استقلال هم به میانگین قهرمانی نزدیک می شود؟

استقلال در پایان هفته بیست و هشتم 53 امتیازی است. همان 
امتیازی که فصل گذشته در پایان به آن رسیده بود. بیشترین 
امتیازی که استقلال در فصول اخیر به آن رسیده بود، 57 بود 
و حالا تیم فرهاد مجیدی این شانس را دارد که با پیروزی در 
دو بازی بعدی خود به امتیاز 59 برسد و در یک قدمی میانگین 
استاندارد لازم برای رسیدن به قهرمانی برسد و البته افسوس 
امتیازاتی را بخورد که در برابر تیم هایی مثل ذوب آهن و سایپا و 

در ورزشگاه آزادی از دست داد. 

پدری گونزالز در تابستان گذشته به بارسلونا پیوست و 
در 52 بازی در تمام رقابت ها برای غول کاتالان به میدان 
رفت. او سپس در رقابت های یورو 2020 به تیم ملی اسپانیا 
دعوت شد و به همراه دیگر شاگردان لوییز انریکه تا حذف 
در نیمه نهایی برابر ایتالیا در شش مسابقه با پیراهن لاروخا 
بازی کرد. او اکنون به جای استراحت در آستانه فصل جدید، 
نماینده کشورش در المپیک توکیو است. پدری در 63 
مسابقه در طول 298 روز در چندین تورنمنت مختلف و در 
جای جای جهان بازی کرده است. در واقع یعنی در هر چهار 
روز و 17 ساعت یک بازی! پدری روز پنجشنبه هم در اولین 

بازی اسپانیا در المپیک مقابل مصر به میدان رفت. 
اما یکی از برترین استعدادهای فوتبال جهان پس از یک فصل 
اول با کیفیت در کانون توجه، اکنون تشنه کمی استراحت 
و آرامش است. هواداران نسبت به تصویر خسته و ویران 
پدری در ابتدای بازی اسپانیا در المپیک واکنش نشان داده 
و خواسته اند تا به این جوان کم سن و سال فرصت استراحت 
داده شود. یکی نوشته: »باید بگذارند این بچه استراحت 
کند!« دیگری توئیت کرده: »چطور است که او 18 سال دارد 
و به نظر می رسد که استرس 18 سال به دوش کشیدنِ بارسا 

را داشته؟« یک کاربر دیگر نوشته: »پدری چقدر داغون به 
نظر می رسید؟ این بچه بیش از 60 بازی را این فصل برای 
بارسلونا انجام داده، در یورو بازی کرده و حالا هم مجبورش 
کرده اند در المپیک بازی کند. همه اینها در 18 سالگی.« 
دیگری هم با انتشار عکسی که می بینید نوشته: »پدری در 
ابتدای فصل و پدری بعد از 200 بازی در این فصل.« این 
هم یک واکنش دیگر: »یک نفر او را نجات دهد« و در نهایت 
کاربر دیگری هم نوشته: »100درصد مطمئن نیستم اما 
به نظرم پدری ممکن است به استراحت نیاز داشته باشد.« 
این اتفاق در شرایطي رخ داد که رونالدو کومان هم از دعوت 
شدن پدری به تیم المپیک اسپانیا ناراحت بود. او گفته 
بود: »پدری در یورو عالی بود و تنها با 18 سال سن تقریبا 
همه بازی ها را ثابت در میدان بود. او در عین جوانی پخته 
کار می کند. فوتبالش روز به روز بهتر می شود و یک جوان 
باشخصیت و دوست داشتنی است. او با فوتبال زندگی می کند 

و یک الگوی مناسب برای همه است. افسوس که به المپیک 
رفته و در تمرینات با ما نیست. او فصل گذشته در بسیاری از 
بازی ها حضور داشت و پس از المپیک باید به او به اندازه کافی 
استراحت بدهیم. اطمینانم به پدری بالاست و همانطور که 
گواردیولا گفته، حضور در دو تورنمنت تابستانی برای یک 
بازیکن سنگین است. دوست نداشتیم پدری به المپیک برود 

ولی از دست ما کاری ساخته نبود.«
نگرانی ها برای بازیکن جوانی مثل پدری کاملا قابل درک 
است. برای بازیکنانی که بیش از یک سال است که بدون 
وقفه بازی می کنند، به نظر می رسد که ملاحظه خاصی 
صورت نگرفته است و این چیزی است که می تواند بر ادامه 
حرفه آنها تاثیر داشته باشد. اگر پدری همچنان مانند 
اتفاقی که بارسلونا و تیم ملی اسپانیا افتاد، بیش از حد مورد 
استفاده قرار بگیرد، احتمال دارد که با وجود استقامت 

غبطه برانگیزش، پیش از موعد دچار فرسودگی شود.

شائبه تبانی در همه سطوح؛
 از لیگ دو تا لیگ برتر!

تصاویری که اخیرا از بازی تیم های شهید قندی یزد و سردار 
بوکان در شبکه های اجتماعی و تلویزیونی به نمایش درآمده، تنها 
یک مورد از اتفاقات پشت پرده برای رقم خوردن نتایج غیرواقعی 

است که به دست مردم و مسئولان رسیده  . البته بخشی از 
این ماجرا هم به رد و بدل شدن 10 گل در این مسابقه مربوط 

می شود و اگر دو طرف بر سر یک یا دو گل توافق می کردند، 
هیچگاه گند اقدام شرم آور این دو تیم درنمی آمد!

امسال در لیگ دسته یک و لیگ برتر هم گزارش هایی مبنی 
بر کم کاری برخی از تیم های سقوط کرده و دخل و تصرف در 

شکست های تشریفاتی و خودخواسته وجود داشت اما به علت 
وجود نداشتن تشکیلات نه چندان سازمان یافته و پرنفوذ برای 

بررسی صحت و سقم نتایج، کمتر پیش آمده که وجود تبانی 
در دیداری تایید شود. در هفته های پایانی لیگ دسته یک هم 
این قبیل مسائل از گوشه و کنار به گوش می رسید که می توان 

به دیدار همزمان سه تیم مدعی صعود به لیگ برتر اشاره 
کرد که زمزمه هایی از این دست وجود داشت و حتی اتفاقات 

شائبه برانگیزی درباره تیم های ملوان و بادران )تیم تحت مالکیت 
و مدیریت نایب رئیس سوم فدراسیون فوتبال( رخ داد و یک 

پنالتی عجیب و کاملا اشتباه برای بادران گرفته شد اما با توجه به 
اینکه دو تیم دیگر یعنی فجرسپاسی و هوادار به پیروزی رسیده 
بودند، حق به حقدار رسید و بادران که به اشتباه پیروز شده بود، 
از صعود بازماند. البته شائبه دیگر این هفته از مسابقات مربوط 

به قطع برق ورزشگاه در بازی تیم های هوادار و شهرداری آستارا 
است که با توجه به اهمیت همزمانی با دو دیدار حساس این شب، 

هر سه بازی به حالت تعلیق درآمد تا برق ورزشگاه الغدیر وصل 
شود و بازی های هر سه تیم به طور همزمان جلو برود. با این حال 
اکنون کمیته انضباطی مسئولان هوادار را برای ارائه توضیحات 
درباره این موضوع فراخوانده اند و باید دید تخلف عمدی در این 
زمینه وجود داشته است یا خیر؟ در هفته های ما قبل پایانی هم 

نتایج پرگلی رده و بدل شده که یک پای این موضوع تیم های 
صدرنشین و همچنین تیم های سقوط کرده بودند که در افزایش 

تفاضل گل تیم ها برای روز پایانی مسابقات تاثیرگذار بوده ولی 
مشخص نیست این موضوع تا چه حد واقعی یا تبانی بوده است؟ 
این اتفاقات عجیب در فوتبال ایران در شرایطی رخ می دهد که 
هیچ اطلاعی از نتایج در لیگ های پایین تر وجود ندارد و حتی 
گاهی شائبه هایی هم درباره بازی های لیگ برتر وجود دارد؛ به 
طوری که سرمربی سایپا بازیکن تیمش را به اقدامات عجیب 

متهم می کند یا محمود فکری، سرمربی نفت مسجد سلیمان سه 
بازیکن تیمش را به علت کم کاری کنار می گذارد! در سه هفته 

پایانی لیگ برتر که تیم ها برای کسب قهرمانی، سهمیه و بقا 
در لیگ در حال تلاش هستند، می توان با کمی دقت و افزایش 

نظارت ها ردپای هر گونه شائبه و شایعه ای را گرفت و دنبال کرد 
تا جلوی رقم خوردن تبانی یا کم کاری از سوی تیمی خاص را 

گرفت و به سلامت فوتبال ایران اعتبار بخشید.
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ه ر
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نشست خبری جای مسائل فنی است یا حاشیه ای؟
فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال که در روزهای اخیر بیش از مسائل فنی درگیر مسائل 
حاشیه ای و مشکلات مدیریتی تیمش بوده، کمتر در نشست های خبری حاضر شده است. 
سرمربی آبی پوشان که در نشست خبری قبل از بازی با نفت مسجدسلیمان در احترام به 
مشکلات بازیکنان شرکت نکرده بود، در بازگشت، واکنش عجیبی به یک سوال داشت. او در 
واکنش به سوال خبرنگاری درباره دلیل غیبت چند بازیکن تیمش در ترکیب اصلی گفت: »ما 
ترجیح دادیم به برخی بازیکنان استراحت بدهیم و حضور خاقانی یک بحث کارشناسی است 
و فکر نمی کنم به خبرنگار ربطی داشته باشد!« این پاسخ عجیب در حالی از سوی مجیدی در 
واکنش به یک سوال فنی ارائه شده که دستیار او یعنی صالح مصطفوی روز گذشته در نشست 
خبری قبل از بازی درباره مشکلات حاشیه ای تیمش گفته بود: »من اینجا هستم که به سوالات 
فنی پاسخ بدهم.« با این اوصاف باید معلوم شود که بالاخره نشست خبری جای سوالی فنی 
است یا سوالات حاشیه ای مربوط به مشکلات مدیریتی و از این دست مسائل؟ مطمئنا فرهاد 
مجیدی خودش را در زمره مربیان به روز و دنیا دیده می داند و بهتر از هر کسی آگاه است که 
نشست خبری قبل و بعد از بازی مربوط به مسائل مربوط به همان بازی است و باید سوالات فنی 
و کارشناسی پرسیده شود اما به نظر می رسد   مشکلات استقلال و حل و فصل این مسائل، تمرکز 
را از فرهاد مجیدی گرفته که او اینطور به سوالات فنی پاسخ می دهد. شاید هم فرهاد مجیدی 
در روزهای انتهای فصل و در گیر و دار مسائل حاشیه ای استقلال، دلش می خواهد خبرنگاران 
از او بیشتر درباره مسائل »غیر فنی« سوال کنند تا او بیشتر به اینگونه مسائل پاسخ دهد. کما 
اینکه مجیدی در ادامه این جواب تعجب برانگیز خود، درباره نیمکت نشینی وریا غفوری و شیخ 
دیاباته صحبت می کند و آن را یک مسئله فنی می داند ولی معلوم نیست که واکنش عجیب او 
برخاسته از دوری از نشست های خبری است که مدتی است حضورش در آنها کمرنگ شده یا 
مشکلات مدیریتی تیمش تمرکز او را از بین برده  . در هر حال مطابق آنچه آیین نامه ها و اصول 
حرفه ای حکم می کند، نشست خبری در هر مسابقاتی مربوط به مسائل فنی است و مربیان 

نمی توانند به غیر از مسائل فنی به هر سوال دیگری جواب بدهند!

می خواهید از حامد لک تقدیر کنیم؟
حامد لک در بازی مقابل ماشین سازی دوباره با توپ جمع کُنی مواجه شد که ظاهرا از قبل او را 
می شناسد؛ فردی که اطرافیان حامد می گویند قبل تر از این هم مجادله جدی با گلر پرسپولیس 
داشته؛ چه زمانی که او پیراهن  تراکتورسازی را می پوشید و چه زمانی که با لباس دیگر تیم ها 
به تبریز آمده بود. او در این مسابقه و با توصیه یحیی گل محمدی برای بالا بردن آوراژ گل 
پرسپولیس وظیفه داشت بازی را زودتر آغاز کند  اما توپ جمع کن از درخواست او برای کاشتن 
دو توپ در دو سمت محوطه شش  قدم خودداری کرد که این موضوع و صحبت های قبلی موجب 
ایجاد حاشیه شد. حامد لک طبق ویدئوهایی که در تصاویر پخش زنده تلویزیونی مشخص است، 
سمت توپ جمع کن آمده و از او درخواست انجام این کار را کرده است؛ اما با تمرد توپ جمع کن 
از انجام این کار، حاشیه بین این دو بالا می گیرد و لک از الفاظی استفاده می کند  اما ظاهرا این 
ویدئو تنها بخشی از داستان را پوشش داده و کسی نمی داند چه صحبت ها و چه حرف هایی 
موجب این واکنش از سوی دروازه بان پرسپولیس شده که حالا هیات فوتبال تبریز هم که به هر 
حال به عنوان زیرمجموعه یک قطب همیشه مخالف با سرخ پوشان است، درخواست محرومیت 
او را داده.  البته دروازه بان پرسپولیس در دقیقه 75 این مسابقه به سمت این توپ جمع کن رفت، 
او را در آغوش گرفت و از او دلجویی کرد  اما این اتفاق واکنش های منفی زیادی را برانگیخته 
است. جالب تر از این اتفاق، واکنش باشگاه پرسپولیس به این ماجراست. باشگاه پرسپولیس در 
بیانیه ای به حضور توپ جمع کنی که از سوی هیات فوتبال برای این بازی انتخاب شده، نسبت 
به عدم مدیریت حواشی اعتراض کرده و از مسئولان خواسته اعلام کنند حضور فیلمبردار پشت 
دروازه با چه هدفی انجام شده و حامد لک به چه اقدامی از سوی توپ جمع کن مسابقه واکنش 
نشان داده است.   شاید بهتر باشد باشگاه پرسپولیس هم که به هر حال خود را وام دار شاهین و 
مکتب اخلاقی اش می داند، به جای حمایت از این اتفاق، حتی اقدام به تنبیه بازیکن خود کند؛ 
که البته این مسئله حداقل در فوتبال ایران فراتر از رویا و خیال است اما به عنوان یک فوتبالیست 
حامد لک با چیزی که اسمش را می شود بی مسئولیتی یا خشم آنی یا هر چیز دیگری گذاشت، 

چالشی جدی برای تیمش ایجاد کرده است.

آمار متناقض؛ 
لیگ برتر بی کیفیت 

است  یا استاندارد؟
دو تیم به میانگین استاندارد برای 

قهرمانی در لیگ برتر رسیده اند 
اما آمار خط حمله همین دو تیم 

اصلا چنگی به دل نمی زند و در حد 
قهرمانی نیست

یک نفر این بچه را از 
دست فوتبال نجات دهد

چهره خسته و ویران پدری در بازی 
اسپانیا و مصر انتقادات زیادی از فشردگی 

بازی های فوتبال در یک فصل را در پی 
داشته است



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
شنبه | 2  مرداد 1400 صفحات 13 تا 16
13

باز هم مرگ تابستانی در آب
از مازندران خبر می رسد که دو جوان به نام های 
امیر محمد-ک و محمدجواد-خ که اهل روستای 
سوچلمای هزار جریب از توابع نکا بوده اند در دریاچه 
چورت که در بخش چهاردانگه ساری قرار دارد، 

غرق شده اند. 
ناراحت کننده تر اینکه جسد این دو جوان با 
وجود جست وجوهای زیاد هنوز پیدا نشده است 
و تلاش۴۸ ساعته تیم غواصان آتش نشانی ساری 

برای کشف دو جسد جوان نکایی در دریاچه چورت 
ساری ادامه دارد.

دریاچه چورت یا دریاچه میانشه )خواهرخوانده 
دریای خزر( با وسعت  حدود 2/5 هکتار  در فاصله 
۱۰ کیلومتری روستای چورت حد فاصل ساری تا 

کیاسر در استان مازندران قرار دارد. 
3چشمه ای که در کنار دریاچه قرار دارد، به مرور 
به وجود آمده است و تابستان ها محل شنا و آب تنی 

عده زیادی است اما تمام این آب تنی ها با خاطره ای 
خوش تمام نمی شوند. 

حمله به بیمارستان بعد از قتل
چهارشنبه شب یک جوان بوکانی با گزارش فرو رفتن جسم تیز و برنده در سر به 
بیمارستانی در تبریز منتقل شد اما تلاش ها برای نجات او راه به جایی نبرد و جوان 
از دست رفت، البته بهتر است بگوییم به قتل رسید چون جسم تیز و برنده ای که در 
گزارش پزشکان بوکانی آمده بود در واقع قمه ای بود که در یک درگیری گروهی به سر 
این جوان برخورد کرده بود. او را ابتدا به بیمارستان بوکان منتقل کردند اما پزشکان 
بوکانی با تشخیص وخامت وضعیتش جوان را به تبریز فرستادند کاری که در نهایت 
نتوانست او را نجات بدهد. عجیب اینکه کمی بعد از انتقال جوان از بوکان به تبریز 
عده ای قمه به دست به بیمارستان بوکان هجوم آوردند که دقیقا معلوم نیست آمده 
بودند کار جوان مضروب را یکسره کنند یا با قمه به روند رسیدگی پزشکان نظارت کنند. 
به هر حال کمی بعد از هجوم قمه به دستان پلیس دخالت کرد و آنها هم متفرق شدند. 

5 کیلو شیشه در کانال کولر!
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر و 
کشف 5 کیلو گرم شیشه خبر داده است. جالب اینکه جناب قاچاقچی این مواد را داخل 
کانال کولر جاسازی کرده بود آن هم نه به شکل عادی و در دسترس بلکه با ترفند های 
عجیب. سرهنگ عبدالوهاب حسنوند در مورد این ماجرا گفته: »در پی اشراف اطلاعاتی 
پلیس مبنی بر اینکه یکی از سوداگر مرگ پایتخت ضمن مراجعه به استان های شرقی 
کشور مقادیر قابل توجهی مواد روانگردان خریداری و با یک دستگاه خودرو سواری 
مواد را به پایتخت منتقل کرده و قصد توزیع آن را دارد، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار ماموران عملیات ویژه این پلیس قرار گرفت. با پیگیری های محلی و تحقیقات 
گسترده و اطلاعات مفیدی که ماموران پلیس در بررسی های میدانی به دست آوردند 
سرانجام مختصات و آدرس دقیق مخفیگاه متهم شناسایی و اقدامات مقدماتی شامل 
اخذ مجوز قانونی برای ورود به منزل و آماده سازی تیم عملیاتی برای اقدام غافلگیرانه 
و دستگیری متهم به عمل آمد.«گویا بعد از همه اینها ماموران به خانه متهم یورش 
می برند اما در ابتدا موفق به پیدا کردن آنچه او از مرز شرقی خریده و به تهران آورده 
بود نمی شوند اما جست و جو متوقف نمی شود و ساعت ها ادامه پیدا می کند تا اینکه 
ماموران 5 کیلو شیشه داخل کانال کولر پیدا می کنند که خیلی ماهرانه در بخش های 

عقبی کانال جاساز شده بود. 

مراقب عطاری ها باشید
اینطور که رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ خبر داده گزارش های 
مردمی از فروش داروهای غیرمجازی که بعضی از آنها نوعی مخدر بوده اند باعث شده 
که پلیس سراغ یک عطاری حوالی شهرک غرب تهران برود. وقتی پلیس این عطاری 
را زیر نظر می گیرد و رفت و آمدهای آن را کنترل می کند می فهمد که موضوع واقعا 
مشکوک است و احتمالا در این عطاری فقط گیاهان دارویی مجاز و معمولی فروخته 
نمی شود. به همین دلیل ماموران به قصد جست و جو وارد عطاری می شوند و با نزدیک 
به ۸ هزار داروی مخدر غیر مجاز مواجه می شوند که تر و تمیز در قالب داروی گیاهی 
فروخته می شده. گویا ارزش این داروها حدود 6۰ میلیون تومان بوده که به طور کامل 

ضبط شده و عطاری هم پلمب شده است. 

قربانی خوش شانس کیف قاپی
با توجه به زیاد شدن حجم کیف و موبایل قاپی ها نمی توان گفت که باید خیلی بد شانس 
باشید که گیر یکی از این قاپ زن ها بیفتید اما می توان گفت که قطعا باید خیلی خوش 
شانس باشید که وقتی گیر آنها افتادید ماموران گشت پلیس همان دور و بر باشند، 
ماجرا را از نزدیک ببینند بعد هم قاپ زنی که کیف شما را قاپیده دستگیر کنند و همان 
جا کیف را به شما برگردانند. این اتفاقی است که دیروز در منطقه 2۰ تهران افتاده و 

خبرش را معاون آموزش و فرهنگ پلیس راهور تهران منتشر کرده است. 

دزد سریالی شرکت ها در دام پلیس
اینطور که رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفته، پلیس موفق شده سارقی 
را دستگیر کند که خودش به تنهایی توانسته بود به انبار شش شرکت مهم نفوذ کند 
و اموال قیمتی آنها را بدزدد اما موفق نشده دزدی هفتمش را انجام بدهد چون به دام 
پلیس افتاده است. سرهنگ کارآگاه کیانوش ناصری در مورد جزئیات دستگیری این 
دزد سریالی گفته: »در پي وقوع سرقت قطعات و تجهیزات از یک شرکت تجاری که 
سارق یا سارقان با تخریب دیوار انبار اموال با ارزشی از قبیل:  فیلتر، روغن موتور، توربو 
شارژ، رادیاتور،  روغن و غیره جمعاً به ارزش ۴ میلیارد ریال را سرقت کرده بودند پرونده 
برای کشف و پی جویی در اختیار دایره مبارزه با سرقت اماکن پایگاه قرار گرفت.اینطور 
که سرهنگ ناصری گفته سارق و تیمش که اموال مسروقه را در ملکی در یافت آباد 
تهران انبار می کرده اند با پیدا شدن محل مخفی کردن اموال مسروقه، یک نفر هم به 

عنوان مالخر دستگیر شده است.

کشف 30 کیلو تریاک از یک نفر
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران اعلام کرده که او و همکارانش توانسته اند 
فردی را دستگیر کنند که یکی از قاچاقچی های حرفه ای مواد مخدر در جنوب 
تهران بوده است. همزمان با دستگیری این فرد،  3۰کیلو تریاک هم کشف شده است.  
سرهنگ عبدالوهاب حسنوند می گوید دستگیری این مرد با گزارش های مردمی 
درباره فعالیت های مشکوک مجرمانه او کلید خورده است. بعد از آن پلیس مبارزه با 
مواد مخدر با انجام تحقیقات گسترده پلیسی و با رصد دقیق فعالیت مجرمانه متهم در 
نهایت مخفیگاه او در یکی از محلات جنوب تهران شناسایی و شمارش معکوس برای 
دستگیری نامبرده آغاز شده. عملیات گسترده بوده و با موفقیت هم به سرانجام رسیده 
است. این قاچاقچی حرفه ای همراه 3۰ کیلو تریاکی که در پرونده اش بوده به مقامات 

قضایی معرفی شده است.

  خرده حادثه 

پرونده ملیکا با اسم قتل اسلامشهر سر 
زبان ها افتاد،پرونده ای که با کشف جسد 
دختر 22 ساله ای به نام مهسا در جریان 
رسیدگی قرار گرفت. در قتل اسلامشهر 
ملیکا به اتهام قتل دوستش مهسا بازداشت 
شد. شواهد می گفتند که در درگیری ای 
که بین دو دختر در گرفته بود مهسا توسط 
ملیکا به قتل رسیده.ملیکا بازداشت شد 
و پرونده اش فرازونشیب های زیادی طی 
کرد،حالا خبر می رسد که با گذشت اولیای 
دم، ملیکای جوان از مرگ نجات پیدا کرده 
است.خبرگزاری رکنا درباره ماجرا اینطور 
نوشت:»ملیکا آزاد شد«؛این خبر کوتاهی 
است که عطر امیدواری می دهد. بخشیده 
شدن ملیکا مثل این  می ماند که از یک 
تونل وحشت به دنیای نور و روشنی پرتاب 
می شویم. مثل این است که یک نفر به 
روزگار پر از کسالت زندگی هدیه می دهد و 
آن فرد کسی جز شاکی پرونده ملیکا نیست.
ماجرای کشته شدن مهسا توسط ملیکا از 
این قرار بود که درگیری بین ملیکا و رفیق 
گرمابه و گلستانش از کل کل در اینستاگرام 

آغاز شد. دوستان دیگر این دو دختر جوان 
با تحریک آنها به خشمشان دامن زدند و 
ملیکا برای گفت وگو با مهسا مقابل خانه 
آنها رفت.اما دو دوست صمیمی باز هم با 
یکدیگر درگیر شدند و مهسا با ضربه چاقو از 
سوی ملیکا از پای در آمد.خود ملیکا ماجرا را 
اینطور توضیح داده بود:»من و مهسا دو سال 
بود از بهترین دوستان همدیگر بودیم.من او 
را خیلی دوست داشتم و بعد از اینکه پدر و 
مادرم از هم جدا شدند،تنها چیزی که آرامم 
می کرد این بود که در کنار مهسا و در جمع 
دوستانم باشم.خیلی وقت ها با هم مهمانی 
می رفتیم و شب قبل از حادثه هم باز با 
هم مهمانی بودیم. همان شب من متوجه 
شدم که مهسا و یکی از دوستانم پشت سر 
من بدگویی کرده اند.خیلی ناراحت شدم. 
من از مهسا ناراحت شدم چون او دو سال 
بود دوست صمیمی من بود و نباید با این 
کارش به رفاقتمان خیانت می کرد. با اینکه 
خیلی ناراحت بودم اما تصمیم گرفته بودم 
اهمیت ندهم و فقط می خواستم دیگر با 
مهسا کاری نداشته باشم اما فردای آن روز 

یکی از دوستان مشترکمان با من تماس 
گرفت و گفت شب گذشته،بعد از مهمانی 
مهسا در اینستاگرام لایو گذاشته بود و 
به من در لایو فحاشی کرده بود. بعد آن 
دوستم گفت بیا برویم با مهسا دعوا کنیم و 
بگوییم چرا این حرف ها را پشت سر تو زده 
است. من هم حالت گیج و منگ داشتم و 
بدون فکر دنبال دوستم راه افتادم و به مقابل 
خانه مهسا رفتیم. چند وقتی بود به خاطر 
مشکلات اعصاب دارو مصرف می کردم.

داروها خواب آور بود.آن روز هم دارو خورده 
بودم.زنگ در خانه شان را زدم و او مقابل خانه 
آمد.انگار هنوز در حالت گیجی و خواب و 
بیدار بودم.می خواستم در خانه شان را هل 
دهم و داخل بروم اما او مانع من می شد و 
پایش را لای در گذاشت.نمی دانم چه شد که 
با هم دست به یقه شدیم و یکدفعه چاقویی را 
که دستم بود به گلویش زدم.اینقدر در حالت 
منگی بودم که تصویر درستی از آن لحظه در 
ذهنم ندارم.بعدا که کمی حالم بهتر شد به 
ذهنم فشار آوردم و یادم آمد در آن حالت 

چطور به مهسا ضربه زده بودم.«

ملیکا بلافاصله بازداشت شد و با تقاضای 
اولیای دم به قصاص محکوم شد. در حالی 
که شمارش معکوس برای قصاص ملیکا 
آغاز شده بود، خانواده ملیکا سعی کردند 
با همدلی و ابراز ندامت رضایت آنها را 
جلب کنند.اولیای دم با شرط دریافت دیه 
از قصاص گذشت کردند و با یاری مردم 
نیکوکار و تلاش رسانه ها، سرانجام دیه 
تامین شد و پدر و مادر مهسا از قصاص 

گذشت کردند. 
حالا یک هفته ای هست که ملیکا آزاد شده 
است.در صدای مادر ملیکا آرامشی وجود 
دارد که قبلا نبود اما اولین چیزی که به زبان 
می آورد این است:»از روزی که دخترم آزاد 
شده، یک لحظه از یاد دوستش مهسا خارج 

نمی شود. او به شدت غمگین است.«
مادر ملیکا می گوید:»ملیکا تنبیه شد و 
خانواده مهسا به ما درس بزرگواری دادند.

آنها می توانستند دخترم را به خاک سرد 
گور رهسپار کنند اما با بخشیدن زندگی 
به دخترم به او یک بار دیگر حق حیات و 
نفس کشیدن دادند. آنها می توانستند از حق 
خودشان استفاده کنند و اگر دخترم قصاص 
می شد، زندگی ما هم نابود می شد. اما حالا 
ملیکا پی به اشتباه خود برده، می تواند 

فرصت زندگی داشته باشد.«
او در ادامه گفت:»روزهای تلخ بدی را در 
کابوس اعدام شدن ملیکا گذراندیم اما با 
کمک مردم نیکوکار و بزرگواری خانواده 
مهسا این روزها تمام شد. درسی که مردم 
و اولیای دم به ما دادند درس انسانیت و 
بزرگواری بود. دلم می خواهد با تمام وجود 
از آنها تشکر کنم و تا آخر عمرم مدیون و 

قدردان آنها هستم.«

نجات ملیکا، قاتل مهسا
دختر جوان از اعدام رها شد 

 ماجرای تیراندازی در میدان آزادی
 چه بود؟

چند روز پیش بعضی کاربران در شبکه های 
اجتماعی خبر از بروز تیراندازی و درگیری بین 

پلیس و سرنشین های یک خودرو در میدان آزادی 
دادند. آنها اعلام می کردند که خودروهای چند 
شهروند معمولی هم در این ماجرا آسیب دیده 

است. رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه غرب به جزئیات 
این ماجرا و تیراندازی پلیس در حوالی میدان 

آزادی پرداخته است. سرهنگ مهدی کیاشمشکی 
گفته که ماجرا تعقیب و گریز نیروهای پلیس با یک 
توزیع کننده مواد مخدر در پایانه غرب بوده است. 

او گفته: »با رصد پلیس و تحقیقات انجام شده 
در خصوص فعالیت یک توزیع کننده مواد مخدر 
در محدوده پایانه غرب، پرونده ای در این رابطه 

تشکیل و تیمی از ماموران رسیدگی به موضوع را 
در دستور کار قرار دادند. اقدامات اطلاعاتی صورت 
گرفته مشخص شد این سوداگر مرگ با استفاده از 

یک دستگاه خودروی سواری و پرسه زنی در اطراف 
میدان آزادی، به توزیع مواد مخدر می پردازد. با 

افزایش گشت زنی های هدفمند، عصر روز سه شنبه 
خودروی متهم در حوالی میدان آزادی مشاهده 
و ماموران گشت کلانتری دستور توقف خودرو 

را اعلام کردند اما راننده خودرو نه تنها به فرمان 
ایست توجه نکرد بلکه با حرکات مخاطره آمیز و 

برهم زدن نظم عمومی محورها، قصد متواری شدن 
از محل را داشت که با شلیک چند تیر هوایی پلیس، 

خودرو متوقف و ماموران کلانتری پایانه غرب 
موفق به دستگیری او شدند.«او با بیان اینکه متهم 

با برخورد به خودروهای عبوری سعی در توقف 
عملیات تعقیب و گریز را داشت، تصریح کرد در 

این رابطه به دو خودروی عبوری خسارت وارد شد. 
اینطور که سرهنگ کیاشمشکی گفته در بازرسی 
از خودروی متهم ۱۰ گرم شیشه، یک قبضه سلاح 
سرد و یک عدد گاز اشک آور کشف و متهم پس از 
انتقال به کلانتری به انجام کارهایی که به او نسبت 

داده شده بود، اعتراف کرد.
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گمرک اختصاصی ذوب آهن اولین گمرک اختصاصی 
کشور در خدمت صادرات

مدیرکل  پزوه  کوهستانی  رسول  دکتر  کارپناه:  اصفهان- 
شانزدهم  چهارشنبه  همراه  هیات  و  اصفهان  استان  گمرکات 
خردادماه ضمن حضور در ذوب آهن اصفهان با منصور یزدی زاده 
مدیرعامل شرکت و تنی از چند از مسئولین دیدار و گفتگو کردند. 
رسول کوهستانی پزوه گفت : گمرگ اختصاصی ذوب آهن اصفهان 
اولین گمرگ صنعت فولاد کشور و اولین گمرک اختصاصی صنعت 
کشور محسوب می شود که همزمان با تاسیس این کارخانه مادر 
صنعتی احداث شد و پس از آن نیز فولاد مبارکه قرار دارد و به 
غیر از این دو مجموعه،گمرگ اختصاصی در کشور نداریم. گمرک 
اختصاصی بدین معناست که چارت سازمانی مصوب سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور را دارا می باشد. وی افزود : آمار صادرات 
غیر نفتی کشور در سال گذشته ۳۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
بوده که سهم استان اصفهان ۵ درصد از کل صادرات کشور بوده 
است .  رسول کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان 
بیان داشت : در بهار ۱۴۰۰ تشریفات صادرات۶ هزار و ۶۳۶ فقره 
اظهارنامه به وزن ۵۷۰ هزار و ۲۵ تن کالا به ارزش ۳۶۸ میلیون و 
۷۳ هزار دلار در ۵ گمرک استان اصفهان انجام پذیرفته است که در 
مقایسه با سال قبل از نظر تعداد ۷۷ درصد ، از حیث وزن ۸۲ درصد 
واز لحاظ ارزش ۱۵۰ درصد رشد داشته است. مدیرکل گمرکات 
استان اصفهان با اشاره تعطیل پذیر نبودن گمرکات استان با توجه 
به شیوع ویروس کرونا بیان داشت : در این ایام معاونین و روسای 
گمرکات و دوایر با حضور کامل و کارکنان گمرکات استان به صورت 
شیفت بندی مناسب با رعایت پروتکل های بهداشتی به خدمت 
رسانی به واحد تولیدی،صادرکنندگان وبازرگانان مشغول بوده اند 
و همچنین افزود :تمامی درخواستهای ارزیابی در محل واحدهای 
تولیدی استان پهناور اصفهان مورد موافقت واقع شده و ارزیابان 
و کارشناسان گمرکات استان با حضور در محل واحد تولیدی و 
حتی در خارج از وقت اداری و ایام تعطیل تشریفات صادرات را 
انجام داده اند   . وی در زمینه صادرات گمرک ذوب آهن گفت : 
در بهار امسال ۳۳ میلیون و ۳۷۳ هزار دلار و به وزن ۵۲ هزار تن 
تشریفات صادرات از طریق گمرک ذوب آهن انجام پذیرفته که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۱۴۴ درصد و لحاظ 

وزنی ۴۶ درصد رشد داشته است .
میزان   : افزود  همچنین  اصفهان  استان  گمرکات  مدیرکل 
بر ۷۴  بالغ  سال ۹۸  در  آهن  ذوب  اختصاصی  گمرک  صادرات 

میلیون دلار و در سال گذشته ۸۴ میلیون دلار بوده است .
وی اضافه کرد: این ارقام چشمگیر روند رو به رشد صادرات 
غیرنفتی و بخصوص محصولات فرآوری شده از سنگ آهن را نشان 
می دهد. مدیرکل گمرکات استان اصفهان تصریح کرد : گمرک 
نقش موثر و هماهنگ کننده در زمینه تسهیل گری دارد تا از این 

مسیر فرایند واردات و صادرات تسریع گردد.
این مقام مسئول یکی از مانع زدایی های انجام شده از تولید را 
حذف بخشنامه های خلق الساعه عنوان کرد و اظهار داشت : چندی 
پیش تیک های صادراتی یا همان مجوز سیستمی صادرات را شاهد 
بودیم که سبب می شد کامیون ها در گمرک یا مرز متوقف شوند 
که این موضوع آسیب های فراوانی را در پی داشت و خوشبختانه 
با حذف شدن این روند کنترل ها بر اساس سهم بازار و عرضه 
بورس لحاظ می شود. کوهستانی پزوه خاطر نشان کرد : ذوب 
آهن اصفهان به عنوان فعال مجاز اقتصادی در گمرک شناخته شده 
است و در راستا می تواند از تسهیلات و ضمانت نامه های یک 

ساله بهره مند شود.

توسعه سرویس های الکترونیکی سامانه قم یار:
”قم کارت” کارتی هوشمند برای شهروندان

سازمان  رئیس  قم- 
فناوری اطلاعات و ارتباطات 
برنامه ریزی  از  قم  شهرداری 
سرویس های  توسعه  برای 
سامانه  در  الکترونیکی 
محمدحسینی  کوروش  شهرنیوز،  گزارش  به  داد.  خبر  قم یار 
در نشست خبری تشریح عملکرد ۶ ساله شهرداری قم، با بیان 
اینکه سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری از پایان سال 
۹۶ آغاز به کار کرد اظهار کرد: مجموعه سازمان از ابتدای سال 
۹۷ وارد بحث های کاری و اجرایی خود شد و ضمن نگهداشت 
وضع موجود سامانه های شهرداری، به تدوین دستورالعمل هایی 
پرداختیم که موردنیاز خدمات شهروندی بود. وی با بیان اینکه 
با کمک بخش های مختلف شهرداری و به محوریت ستاد شهر 
هوشمند دستورالعمل ها و استانداردهای نوین شهرداری تدوین 
شد که ملاک عملکرد سامانه های مختلف شهرداری قرار گرفت 
افزود: در سال ۹۷ بیشتر به تقویت زیرساخت های ارائه خدمات 
الکترونیک پرداختیم که سه زیرساخت  جامع فراهم شده است. 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم با تأکید 
بر اینکه جزو معدود شهرداری هایی هستیم که مجهز به سامانه های 
ویژه سرویس ساز هستیم تصریح کرد: در سال ۹۷ سامانه احراز 
هویت با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان استان راه اندازی 
شد. وی یکی از رویکردهای اساسی مدیریت شهری را ارائه خدمات 
الکترونیک عنوان و یادآور شد: سال ۹۸ موفق شدیم که میز خدمت 
الکترونیکی شهرداری را با نام اختصاری قم یار راه اندازی کردیم و 
در دوره تخفیفات شهرسازی توانستیم این سامانه را زیر بار برده 
با  انجام دهیم. محمدحسینی  را  ثبت درخواست ها  از  و بخشی 
نیمه  از  کرد:  تصریح  قم یار  سامانه  قابل توجه  توسعه  بر  تأکید 
دوم سال ۹۹ تمام درخواست های حوزه شهرسازی روی سامانه 
نیز به تازگی منتشرشده  قم یار ثبت می شود و نسخه جدید آن 
کارت هوشمند  پیاده سازی  به  اشاره  با  است. وی  دانلود  قابل  و 
شهروندی با نام قم کارت تصریح کرد: با توجه به تکنولوژی های 
روز، سامانه جدید کارت شهروندی شده و در تمام اتوبوس های 
شهر قابل استفاده است. در سامانه های تاکسیرانی نیز به صورت 
آزمایشی این کارت فعال شده و به مرور توسعه آن صورت خواهد 
گرفت. محمدحسینی با تأکید بر راه اندازی سامانه پارک حاشیه ای 
شهر اذعان کرد: امکان پرداخت هزینه این خدمات با استفاده از 
قم کارت فراهم شده است. وی خاطرنشان کرد: در اماکن مختلف 
خدمات شهری در حال فعال سازی این سامانه هستیم و به مرور آن 
را توسعه خواهیم داد و فعلًا باغ پرندگان اولین مرکز قابل استفاده 
و  پرسنلی  رفاهی،  یکپارچه  کارت  به زودی  است.  خدمت  این 
رئیس  شد.  خواهد  فعال  شهرداری  مجموعه  در  نیز  شهروندی 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم گفت: امکان 
با نام کردن قم کارت در سامانه قم یار فراهم شده و با این ظرفیت 
تمام تراکنش های قم کارت روی قم یار قابل مدیریت خواهد بود. 
یار  به فعال سازی حساب شهروندی در سامانه قم  اشاره  با  وی 
اضافه کرد: جزو نخستین کاربردهای این سرویس امکان پرداخت 
کرایه تاکسی بود که از سال گذشته فعال شده و قابل استفاده است 
و ۳ هزار و ۵۰۰ تاکسی تجهیز به بارکد شده و امکان پرداخت 
کرایه فراهم شده است و سوابق پرداخت ها قابل مشاهده خواهد بود.

محمدحسینی با تاکید بر اینکه سرویس خودروهای من نیز 
و  ملک  سرویس های  اظهارداشت:  است  درحال توسعه  قم یار  در 
قابل دسترسی  سامانه  این  در  و…  خودرو، حمل ونقل  ساختمان، 
برای شهروندان است؛ سرویس های عمومی چون سیمای استانی، 
وضعیت آب وهوا و… و ۵۲۰ خدمت دستگاه های مختلف استان هم 
در این سامانه در اختیار شهروندان قرار گرفته است. سامانه شاخه، 
داده نمای شهر و… نیز در شهرداری فعال شده که امکانات مختلفی 

را ارائه می کند.

مدیرعامل شرکت برق گلستان:
پرمصرف ها باید برق مازاد خود را از بخش خصوصی 

خریداری کنند
گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: 
مشترکان پرمصرف از این پس باید برق خود را از بخش خصوصی 
خریداری و یا از پنل خورشیدی استفاده کنند.علی اکبر نصیری در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: طبق موارد قانونی پرمصرف ها از این 
پس باید برق خود را از بخش خصوصی خریداری کرده و یا از پنل 
خورشیدی استفاده کنند و همچنین مصرف دو برابری با نرخ انرژی 
تجدیدپذیر محاسبه خواهد شد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان افزود: مشترکان پرمصرف استان، طی ۶ دوره، شناسایی 
شده که شامل ۲۳ هزار مشترک هستند و مصرف بالاتر از الگو 
دارند.وی ادامه داد: در فاز اول کنتورهای خاص برای این مشترکان 
خریداری شده و هزینه هم با خود مشترک است.نصیری گفت: در 
زمینه مشترکان تجاری پرمصرف و برخی از تابلوهای تبلیغاتی و 
سردرب ها با دادستانی نشست هایی داشتیم و مقرر شد که به این 
افراد تذکر داده شده و در صورت عدم رعایت برق آنها قطع شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان در خصوص نیروگاه 
های کوچک مقیاس هم بیان کرد: نیروگاه ۲۶ مگاواتی در ابتدای 
جاده آق قلا، نیروگاه ۳.۹ مگاواتی در رامیان و نیروگاه هشت و ۲۵ 
مگاواتی در مراوه تپه مشغول تولید هستند.وی توضیح داد: برای 
احداث نیروگاه و در راستای پدافند غیرعامل و تامین برق استان 
اطلس کل استان تهیه شده و باید برای احداث آن ها سرمایه گذار 
جذب شود.نصیری ادامه داد: طی این هفته نیروگاه شهرک اترک 
با هشت مگاوات وارد مدار خواهد شد و همچنین در سیمین شهر 
نیروگاه ۱۶ مگاواتی در حال راه اندازی است.طبق گفته وی در 
روزهای گذشته با هوای ابری مصرف برق استان ۷۳۵ مگاوات بود 

که در روز شنبه این عدد به ۹۵۰ مگاوات رسیده است.

شهردار اهواز:
همه باید  برای رسیدن اهواز به وضعیت مطلوب تلاش 

کنیم
اهواز-  ابراهیم نوشادی 
ای  جلسه  در  اهواز  شهردار 
که با نمایندگان دفاتر تسهیل 
سطح  محروم  مناطق  گری 
علیرغم  گفت:  داشت  شهر 
مشکلات فراوان، همکاران من در شهرداری اهواز تمام تلاش خود 
را در جهت رفع معضلات شهر به کار گرفته اند. وی افزود: چالش 
های شهر اهواز هم یک روزه بوجود نیامده اند به همین دلیل رفع 
آنها هم زمان بر است. اگرچه مجموعه شهرداری اهواز پای کار است  

و در حال انجام وظیفه است. 
از مسئولین دفاتر تسهیل گری در  نوشادی ضمن قدردانی 
زمینه پیگیری مسائل شهروندان در مناطق محروم عنوان کرد: 
تلاش ما براین است که جلسات دفاتر تسهیل گری هر دوهفته 
یکبار برگزار شود تا در جریان کارها قرار بگیریم و هرجا مشکلی بود 
برای رفع آن در اسرع وقت اقدام کنیم. شهردار اهواز ادامه داد: همه 
باید برای رسیدن اهواز به وضعیت مطلوب و بیرون آمدن از وضعیت 
فعلی و کاهش مشکلات تلاش کنیم. ما ذره ای از فعالیت خود در 
این راستا کوتاهی نمی کنیم و در برخی موارد نیز مسئولیتهایی که 

بعهده دستگاههای دیگر است را نیز انجام می دهیم.
وی در پایان ضمن یادآوری به مدیران مناطق در جهت پیگیری 
مسائل دفاتر تسهیل گری خاطرنشان کرد: ما در جریان مسائل و 
مشکلات هستیم اما گاهی کمبود امکانات روند رفع مشکلات را 

کند می کند.
 در ادامه یکتا سواری رییس دفاتر تسهیلگری مناطق محروم 
علوی  کوی  ملاشیه،  دو،  عین  زاویه  محروم  مناطق  از  گزارشی 
وسپس  داد  ارئه  شهردار  به  خلاصه  صورت  به  را  حصیراباد  و 

کارشناسان دفاتر مذکور هم به بیان مشکلات خود پرداختند.

از خبرها

کری خوانی بر سر بازی های فوتبال، آخرین دربی و کَل کَل بر سر مسائل مختلف 
بین دو جوان که از یک سال قبل در فضای مجازی شروع شده بود، پایان خوشی 
نداشت و با جنایت پایان یافت.شامگاه یکشنبه بود که گزارش یک درگیری خونین 
به پلیس اعلام شد و گروهی از مأموران پلیس راهی محل حادثه شدند. درگیری 
بین دو گروه از جوانان اتفاق افتاده و به گفته شاهدان، طرفین درگیری که سوار بر 
موتور بودند با چاقو و قمه به سمت یکدیگر هجوم برده و در مقابل چشمان بهت زده 
شهروندان به جان هم افتاده بودند. چند نفر در جریان این درگیری زخمی شدند 

اما یکی از آنها حدود 2۰ضربه چاقو و قمه خورده و حالش به شدت وخیم بود.
 گزارش قتل

مجروحان به بیمارستان انتقال یافتند اما ساعتی بعد خبر رسید که یکی از آنها 
که حالش وخیم بود جانش را از دست داده است. در این شرایط ماجرا به قاضی 
مصطفی واحدی، بازپرس جنایی تهران اعلام شد و او دستور تحقیقات در این باره 
را صادر کرد. کارآگاهان جنایی در گام نخست راهی محل حادثه شدند و با انجام 
تحقیق از مغازه داران آن محدوده و شاهدان مشخص شد که درگیری میان دو 
گروه و بر سر کُری خوانی رخ داده است. شاهدان می گفتند وقتی مقتول زخمی 
شد، قاتل و هوادارانش فرار کرده و دوستان مقتول وی را به بیمارستان رساندند. 
در ادامه تحقیقات میدانی و بازبینی فیلم و تصاویر دوربین های مداربسته هویت 
عامل جنایت به دست آمد. از سوی دیگر بررسی ها حکایت از این داشت که مقتول 
و قاتل از یک سال قبل با یکدیگر کری خوانی داشتند. کل کل آنها از یک سال قبل 
در اینستاگرام آغاز شده بود و تمامی نداشت.کری خوانی های آنها درباره مسائل 
مختلفی بود اما این اواخر بحث هایشان به هواداری از تیم های فوتبالی محبوبشان 
کشیده شده بود. تحقیقات نشان می داد که آنها آخرین بار بر سر دربی یعنی بازی 
استقلال و پرسپولیس برای هم رجزخوانی کرده بودند تا اینکه شب حادثه قرار 
دعوا گذاشتند. در جریان دعوا، قاتل به همراه هوادارانش و مقتول نیز به همراه 
دوستانش در محل درگیری حاضر شدند و با چاقو و قمه به جان یکدیگر افتادند. 
در این میان قاتل با 2۰ضربه چاقو و قمه مقتول را زخمی کرده و از محل گریخت. 
در این شرایط تحقیقات برای بازداشت عامل جنایت و همدستانش ادامه داشت تا 
اینکه صبح دیروز متهم به قتل به دلیل عذاب وجدانی که داشت به کلانتری تهران 
نو رفت و خودش را تسلیم پلیس کرد. وی اقرار کرد که از یک سال قبل با مقتول 
کری خوانی داشته تا اینکه شب حادثه به دلیل عصبانیت شدید جان مقتول را 
گرفته است.متهم به قتل پس از اقرار به درگیری مرگبار، با دستور قاضی مصطفی 
واحدی، بازپرس جنایی تهران بازداشت شده و در اختیار مأموران اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفت.  )منبع رویداد 2۴(

  وب گردی

قتل، کری خوانی را تمام کرد
قصه جوان هایی که بعد از دربی اخیر به جان هم افتادند
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خوزستان، مونا دریس محمودی، 
کنکور و ...

 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 31 تیر:
1. یک مقاله غیراخلاقی

2. سیما بینا
3. سد گتوند

4. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی(
5. فرشته حسینی )بازیگر(

6. نوید افکاری
7. بازی های المپیک تابستانی 2۰2۰

8. یک مقاله غیراخلاقی
9. نرگس کلباسی

1۰. اعتراضات 14۰۰ خوزستان
 موضوعاتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران 

بیشترین رشد جست وجو را تجربه کردند:
1. جست وجوهایی مربوط به روز عرفه و عید قربان 

2. مونا دریس محمودی 
3. طاقچه بالا محسن ابراهیم زاده 
4. بازی پرسپولیس- ماشین سازی

 ترندهای توئیتر فارسی در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه 
و تا ساعت 12 روز جمعه به نقل از صبارسانه:

1. خوزستان، خبر خوب خوزستان، الیگودرز، خوزستان تنها 
نیست، لرستان، اهواز، ایذه، اصفهان

2. تعویق کنکور ارشد، سلامتی داوطلبان ارشد، تعویق ارشد 
بهداشت

3. اپوزیسیون )اعتراضات، هیکس، افکاری(
4. تحریم مافیای کنکور 

5. به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید، عزل طهرانچی و معاونین
6. شب زیارتی 

7. هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی خارجی
 5 پست پربازدید در تلگرام فارسی )در روز 30 تیر( به 

روایت سامانه تلگرافی:
1. نتایج کنکور سراسری هفته پیش رو اعلام می شود 

)2.58میلیون بازدید در 11۰8 کانال(
2. شکایت مادر علی انصاریان از پزشک معالجش )2.24میلیون 

بازدید در 362 کانال(
3. واژگونی اتوبوس در محور هراز با 3 کشته و 39 زخمی 

)2.16میلیون بازدید در 473 کانال(
4. فارس از قول یک منبع آگاه: سد کرخه فقط برای 54روز آب 

دارد )2.۰8میلیون بازدید در 276 کانال(
5. رامبد جوان کرونایی شد )2.۰5میلیون بازدید در 463 

کانال(

اندر فواید پیاده روی برای مغز
طبق مطالعه جدید محققان آمریکایی، پیاده روی به تنهایی 
می تواند ماده سفید مغز را تازه و نوسازی کند و به طور بالقوه 
توانایی ما را برای تجدید حافظه و یادآوری، با افزایش سن 

بهبود بخشد.
به گزارش نیویورک تایمز؛ این مطالعه تاکید می کند که ماده 
سفید که سلول های مغز ما را به هم متصل و از آنها پشتیبانی 
می کند، هنگامی که افراد از نظر جسمی فعال هستند، خود 
را بازسازی می کند. از طرف دیگر، در کسانی که بی تحرک 

هستند، ماده سفید دچار آسیب های جدی می شود.
این ایده که مغز بزرگسالان می تواند انعطاف پذیر باشد، از 
نظر علمی یافته ای کاملا جدید است. تا اواخر دهه 199۰، 
بیشتر محققان معتقد بودند که مغز انسان پس از کودکی از 
لحاظ جسمی ثابت و غیرقابل انعطاف باقی می ماند. در این 
سناریو، ساختار و عملکرد مغز، با افزایش سن کاهش می یابد اما 
خوشبختانه با پیشرفت علم، مطالعات پیچیده برای شناسایی 
سلول های تازه متولد شده نشان داد که برخی از قسمت های 
مغز ما سلول های عصبی را در بزرگسالی ایجاد می کنند. این 

روند به عنوان نوروژنز شناخته می شود. 
دکتر اگنیسکا بورزینسکا، استاد علوم اعصاب و همکارانش 
در دانشگاه ایالتی کلرادو در فورت کالینز، در یک مطالعه، با 
جمع آوری حدود 25۰ زن و مرد مسن، توانایی های هوشی 
این داوطلبان را آزمایش کرده و همچنین با استفاده از 
یک فرم پیچیده MRI سلامت و عملکرد ماده سفید آنها را 
اندازه گیری کردند. نتایج مطالعات نشان داد ماده سفید مغز 
شرکت کنندگانی که ورزش هوازی مستمر دارند، تجدید و 
بازیابی می شود. در اسکن های مغزی، حتی هرگونه ضایعه بافتی 

در مغز این داوطلبان، کوچک شده بود.
به گفته محققان، این تغییرات مطلوب بیشتر در میان کسانی 
که پیاده روی می کنند، دیده می شود نه رقصنده ها و یا کسانی 
که فرم دیگر فعالیت بدنی را انجام می دهند و سراغ ورزش 

هوازی نمی روند.
 دکتر بورزینسکا و همکارانش انتظار داشتند که رقصیدن ماده 
سفید را بیشتر بازیابی کرده و پیشرفت های شناختی بیشتری 
نسبت به راه رفتن ایجاد کند، زیرا رقصیدن مستلزم یادگیری و 
تمرین بیشتری است. اما در این مطالعه، تاثیر پیاده روی قوی تر 
بود و این نشان می دهد که ورزش هوازی، به تنهایی بیشترین 

اهمیت را برای سلامت مغز دارد.

مضرات کافئین بیش از حد
محققان با بررسی تاثیرات قهوه بر چگونگی تنظیم کلسیم 
توسط کلیه ها، دریافتند که دُزهای بالای کافئین )8۰۰ 
میلی گرم( مصرف شده در طی یک دوره شش ساعته، میزان 
کلسیم از دست رفته در ادرار را تقریبا دو برابر می کند. با افزایش 
دفع کلسیم از طریق ادرار، مصرف کافئین ممکن است تراکم 
مواد معدنی استخوان )BMD( را کاهش و متعاقبا خطر 

شکستگی و پوکی استخوان را افزایش دهد.
این اولین مطالعه ای است که تاثیر مصرف کافئین با دُز بالا در 
کوتاه مدت را بر روی ترشحات کلسیم، سدیم و کراتینین از 

طریق کلیه ها، نشان می دهد.
کافئین یکی از پرمصرف ترین خوراکی ها در جهان است و 
8۰درصد بزرگسالان حداقل یک نوشیدنی کافئین دار در روز 
مصرف می کنند اما به گفته محققان در حالی که قهوه مزایای 
خود را دارد، تایید خطرات ناشی از آن نیز مهم است. زیرا 
افرادی که 8۰۰ میلی گرم کافئین در روز مصرف می کنند، 
میزان کلسیم دفع شده در آنها از طریق ادرار، 77درصد افزایش 

می یابد.
 به گفته محققان، متوسط دریافت کافئین روزانه حدود 2۰۰ 

میلی گرم؛ تقریبا دو فنجان قهوه است. 

  سلامت

  ترند

     سیدباقر موسوی، محیط بان مستقر در خوزستان، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »در طول مدتی 
که کرخه را خشک کردند و فاجعه هورالعظیم اتفاق افتاد، تقریبا جنین تمام گاومیش های ماده  آبستن سقط 

شد. این اولین گوساله ای است که پس از باز کردن آب سالم به دنیا آمد. هنوز خیلی به آب نیاز داریم تا مرگ و 
میر حیات وحش و گاومیش ها متوقف گردد. حقابه هورالعظیم را آزاد کنید. عکس: تیر 1۴00، انتهای انشعاب 

شمالی کرخه به هورالعظیم.«

     واکین فینیکس در حال فیلمبرداری سریالی به نام 
»بلوار ناامیدی« در کانادا. عکس از پیپل.        نماز عید قربان در ساحل داکا، پایتخت سنگال. عکس از رویترز.       نماز و مراسم عید قربان در باندونگ اندونزی. عکس از رویترز. 

     
جشن قهرمانی 
تیم فجر شهید 

سپاسی در لیگ 
آزادگان و شادی 

مردم شیراز از این 
اتفاق. عکس ها 
از صمد کردی و 

عباس امیری، 
خبرگزاری برنا. 

   
جدیدترین سوخو 
جهانی به نام 
سوخو 57 با نام 
 »Chekcmate«
در نمایشگاه 
 2021 MAXهوایی
در ژوکوفسکی، 
حومه مسکو. 
نسخه تجاری این 
هواپیما در سال 
2026 یا 2027 با 
قیمت 25 تا 30 
میلیون دلار قابل 
دسترس خواهد 
بود. عکس از 
اسپوتنیک. 

  بارندگی شدید در چین و جاری شدن سیل در مرکز این کشور به ویژه در شهر ژنگژو، مرکز استان هنان، دست کم 16 کشته بر جای 
گذاشت. این کلانشهر در حالت آماده باش قرمز قرار دارد که بالاترین سطح هشدار برای آب و هوا در چین است. عکس از خبرگزاری 

صداوسیما به نقل از منابع خارجی. 

  قاب تاریخ 1
 برخورد ماموران گشت ارشاد با دو دختر جوان - نیمه دهه 80. عكس از آلفرد یعقوب زاده

  قاب تاریخ 2
 بریده جراید؛ تبلیغ ماسك شبرنگ »3-ام« - سال 13۴3)چاپ عصر(

  
قاب مشاهیر
 مهدي هاشمي نسب 
درکنار علي دایي؛ 
مرداد 1375 استادیوم 
آزادي؛ بازي 
پرسپولیس )صفر( 
مقابل كوپتداق)صفر(
)فدراسیون تاریخ و 
آمار فوتبال ایران(

  
قاب تاریخ 3
 خوزستان- سال 
1355. عكس از برونو 
باربي

امین رحیمی| داستان از آنجا شروع شد که در دوره ناصری، 
روسیه شمال ایران را می خواست و انگلیس جنوب ایران را و 
به قول ناصرالدین شاه قاجار »اگر بخواهم یک گشت و گذار 
یا شکار به شمال، شرق یا غرب کشور بروم باید با نماینده 
دولت انگلیس مشورت کنم و اگر بخواهم به جنوب بروم، باید 
نظر روسیه را جویا گردم.« در این شرایط ناصرالدین شاه به 
انگلیسی ها امتیاز رویتر و انحصار بهره برداری از معادن ایران و 
تأسیس بانک شاهی را داده بود و روس ها هم امتیاز می خواستند 
و »استپان لیانازوف« روس که سرمایه داری زرنگ بود و برای 
خودش پدیده ای بود، امتیاز شیلات شمال را می خواست. 
عاقبت ناصرالدین شاه امتیازاتی به روس ها داد و دربار قاجار 
هم امتیاز شیلات را در سال 1255 شمسی داد به لیانازوف 
که در امتیازدهی به خارجی ها توازن قوا برقرار شود! طبق این 
امتیازنامه که 1۰ ساله و با اجاره 5۰ هزار تومان بود، قرار شد انواع 
ماهی حلال گوشت دریای خزر متعلق به ماهیگیران ایرانی باشد 
و ماهی های حرام گوشت و باقی موجودات دریایی را لیانازوف 
صید کند و نکته جالبش اینکه لیانازوف انواع ماهی خاویاری 
ایران را هم صید می کرد و در روزگار خودش شد سلطان خاویار 

جهان!
اجاره را اجاره می دادند!  لیانازوف چند سالی بود و بعد مُرد 
و پسرانش شدند وارث امتیازنامه؛ همان برادران لیانازوف. آنها 
هم که همچنان در کار خاویار و فروش انواع آبزیان بودند، در 
سال 1272 شمسی آمدند ایران و یک قرارداد جدید نوشتند و 
هر کاری خواستند در سواحل خزر انجام دادند. لیانازوف ها با 
کلک و رشوه به تدریج امتیاز صید انواع ماهی  حلال گوشت را هم 
گرفتند یا به هر ترتیب مدعی اش شدند و در شهرهای ساحلی 
خزر این امتیاز را به دیگران هم اجاره می دادند و به روایت تاریخ 
این وسط یک نفر هم بوده که:»صید ماهیان حلال را از روس ها 
به مبلغ ٢٢ هزار تومان اجاره و به مبلغ ٨٠ هزار تومان به صیادان 
انزلی اجاره داد.« کار به جایی رسید که ماهیگیران انزلی در سال 

1285 شمسی شورش کردند و دردسر درست شد برای همه.
اگر خبردار شوند؛ لیانازوف ها چه کار می کردند؟ در 

همه کارهای ماهیگیری دخالت می کردند و به مردم محلی 
زور می گفتند؛ طبق نوشته روزنامه »حبل المتین«: »شیلاتی 
را که لیانازوف از دولت ایران اجاره دارد و صید ماهی می کند، 
معلوم است، ولی ]هستند[ صیادهای فقیر که جداگانه از خود 
دام می گذارند و صید ماهی می کنند و به مصرف یا فروش 
می رسانند؛ لکن یک جور ماهی است که او را سوف می گویند 
و لیانازوف به زور و جبر آن را از صیادهای فقیر و بیچاره هر 
هزار قطعه را 15 قران خریده پول می دهد و اگر کسی آن 
ماهی سوف را در یک  جایی به قدر خوراک خود نمک کند و 
شور نماید و برای خود بخواهد نگه  دارد  و خبردار شوند، فورا 
آن ماهی را ضبط کرده و تماما مال خود می کنند. احیانا 
شخصی اگر در میان چلیک ]بشکه[ ماهی های دیگر، پنج 
قطعه از آن سوف را بخواهد از انزلی به مازندران یا بادکوبه 
بفرستد، وقتی که خبردار شوند با سرعت هر چه تمام تر 
برمی آیند اسبابی فراهم می آورند آن بیچاره باید کلی خسارت 

به او وارد شود.«
عاقبت چه شد؟ مشکلات شیلات شمال فقط همین نبود. 
لیانازوف ها اجاره بها را سر وقت نمی دادند و در سال های پس از 
1293 شمسی به بهانه اینکه جنگ جهانی است، دیگر اجاره بها 
را ندادند. دولت ایران هم امتیازنامه را لغو کرد و کار به دعوا و 
مرافعه حقوقی طولانی کشید. بعد هم که در روسیه انقلاب 
بلشویکی شد و شوروی آمد، این شوروی خودش مدعی بود و 
خودش را مالک امتیاز لیانازوف می دانست و عاقبت پس از 
کشمکش های طولانی یک شرکت شیلات مشترک تأسیس شد 
تا غائله بخوابد و ایران و شوروی شریک باشند در ماهیگیری در 
سواحل ایران؛ نام شرکت هم »کمپانی مختلط ایران و شوروی« 
بود. این شرکت هم بعدها منحل شد و شیلات شمال ایران در 
دوره پهلوی اول و اوایل پهلوی دوم همچنان محل مناقشه های 
سیاسی در داخل و خارج ایران بود و پُر از قراردادهای فسادانگیز 
بود تا اینکه بالاخره در دولت محمد مصدق که تبِ ملی سازی 
بالا گرفته بود،   شیلات دریای خزر هم در سال 1331 شمسی 

ملی شد.

لیانازوف  روس چگونه سلطان خاویار جهان شد؟
امتیاز شیلات شمال و دردسرهای طولانی؛ روزگار قجری بود و ایران حال و روز 

دیگری داشت و خارجی ها امتیاز می خواستند و رها نمی کردند ایران را...

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب تاریخ 4
   دو تن از دختران ناصرالدین شاه قاجار را مشاهده مي كنید
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- بر روی  اتومبیل نصب می کنند- 

شیرینی عزا- سبب و دلیل
2- صفحه اینترنتی- پرورش حیوانات  

اهلی- کمتر
3- از غذاهای ایتالیایی با نام دیگر 

خمیربرگ- پیوستگی
4- دو دست- انبار ماشین آلات سنگین- 

فعال و پرتلاش
5- آتش- شالوده و اساس- پیشوا

6- سبزی تره- حالت بیزاری از دیدن چیز 
ناپسند- کار نسنجیده

7- دزدی- برادر شیرازی- از افعال ربطی
8- جانشین ساختن- کمربند سربازی

9- حرف دهن کجی- جلگه وسیع- تر 
و تازه

10- هم سخن و هم زبان- روز بعد از امروز- 
بزرگترین بنای خشت و گلی جهان

11- رخنه و شکاف- ادب کردن- زود 
نیست

12- پرچم- درخشیدن- ثروتمند
13-دستگاه خودکار تنظیم کننده جریان 

برق در موتور اتومبیل- بزرگتر از دریا
14- موجود خیالی ترسناک- جهانگرد- 

برج فرانسه
15- پیر و سالخورده- سوراخ گوش- 

شعری در وصف بهار

عمودي
 1- از ورزش ها- اشعه مجهول-  اشرف 

مخلوقات
2- شهری در استان خوزستان- انبار 

گندم- قبل از افاده می آید!
3- مادون- از گیاهان طبی

4- اشرار- قیمت- لباس شنا
5- پختنی شاطر- گیاهی یک ساله- از 

حشرات
6- فوت کردن در چیزی- ناراحت  شدن- 

ایستاده
7- کنایه از مزاحم- زمان بین دو پیامبر- 

از حروف یونانی
8- آزاده- کلیسای تاریخی در اصفهان- 

زیر پای راننده  است-  آب منجمد
9- پرچم- پنبه زن- ادامه دادن کاری

10- پل معروف شمال کشور- صید- پدر 
حضرت یوسف)ع(

11- پدرمردگان- دندان های نیش- یار 
مشهدی

12- آرامگاه- پسوند شباهت- خدمتکار 
پیر

13- ناپایدار- عضوی از بدن پرندگان
14- صورت و چهره- پایتخت سوریه- 

قسمتی از گوش
15- کاشف واکسن تیفوس- فکر و نظر- 

نامه فرستادن
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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7 حرفي :
 آدمخوار

کالانما

8 حرفي :
 ارتباطات

 اسباب کشی
 بلند بالا

 پیام نگار

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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       ورزشکاران ایرانی خلاف آنچه که توسط مسئولان گفته شد با همان لباس هایی که سرش 
جنجال شده بود، رژه خود در افتتاحیه المپیک را برگزار کردند. عکس از گتی ایمیجز. 

       نازنین ملایی ملی پوش قایقرانی ایران در مرحله گروهی روئینگ تک نفره بازی های المپیک 
به مصاف رقبا رفت و به یک چهارم نهایی راه یافت. ملایی با پنج پاروزن دیگر از کشورهای بلاروس، 

آمریکا، پاراگوئه، سودان و نیجریه رقابت داشت که در پایان زمان 7 دقیقه و 5۹ ثانیه را ثبت کرد و در 
رده سوم قرار گرفت. عکس از خبرگزاری برنا. 

         ظاهرا برای حامد حدادی، بسکتبالیست ملی پوش کشورمان، کفش سایز بزرگ که اندازه پای 
او باشد، وجود نداشته و او رژه المپیک را با کفش متفاوتی از دیگران انجام داده است.  
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شبکه فاکس نیوز تازه 
بعد از مرگ کلی از 

مخاطبانش اعلام کرده 
که واکسن چیز خوبی 

است !

رسوایی بزرگ پگاسوس
یک نرم افزار اسرائیلی از بزرگان دنیای سیاست جهان جاسوسی 

می کرده است: از آیت الله سیستانی تا امانوئل مکرون 
1  17سازمان رسانه ای روز یکشنبه هفته پیش 
)بیست وهفتم تیرماه(، نتیجه تحقیقی را منتشر 
کردند مبنی بر اینکه یک نرم افزار جاسوس به 
نام »پگاسوس« ساخت و تحت لیسانس شرکت 
صهیونیستی »NSO« در هک موفق تلفن های 
هوشمند خبرنگاران، مقام های دولتی و فعالان 
حقوق بشر در جهان مورد استفاده قرار گرفته 
است. 50هزار نفر در 40 کشور جهان، هدف این 
جاسوسی بودند. به رغم آنکه شرکت NSO مدعی 
است که افراد خاص را هدف قرار نمی داده، اما 
بررسی های روزنامه گاردین و چند رسانه دیگر 
نشان می دهد که دولت های مشتری این جاسوس 
افزار، افراد خاصی را گزینش کرده و هدف پروژه 
جاسوسی خود قرار می دادند. اما مهم ترین قربانیان 

چه کسانی بودند؟
2   برخی از رسانه های غربی نیز گزارش دادند 
که »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز 
از قربانیان این جاسوس افزار صهیونیستی بوده 
است. هرچند که گفته می شود سازمان های 
اطلاعاتی فرانسه به مکرون در این زمینه هشدار 
داده بودند، اما رئیس جمهور فرانسه این هشدارها را 
جدی نگرفته است.گزارش شده که رئیس جمهور 
فرانسه به دلیل نگرانی از اینکه هدف جاسوس افزار 
صهیونیستی »پگاسوس« قرار گرفته باشد، دستگاه 

تلفن همراه و شماره خود را تغییر داد. 
3    علاوه بر مکرون، نخست وزیر پاکستان، 
نخست وزیر مصر و رئیس شورای اروپا هم مورد 
حمله این جاسوس افزار قرار گرفته اند.»ادوارد 
اسنودن« افشاگر معروف آمریکایی روز چهارشنبه 
گفت بعید نیست که تلفن همراه »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا نیز با این جاسوس افزار مورد 

نفوذ قرار گرفته باشد.
4    در عراق  برخی از شخصیت های سیاسی، 
نظامی و دینی عراق در فهرست اهداف این 
جاسوس افزار صهیونیستی بوده اند.از میان این 
شخصیت ها مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق 
و علی الاعرجی از افسران برجسته ارتش عراق، 
برهم صالح رئیس جمهور، محمد الحلبوسی رئیس 
پارلمان و عادل عبدالمهدی نخست وزیر سابق عراق 
است. شخصیت های دینی ازجمله سید عمار حکیم 
رهبر جریان حکمت ملی عراق و آیت الله العظمی 
علی سیستانی مرجعیت عالی قدر شیعیان جهان نیز 
جزو اهداف این جاسوس افزار صهیونیستی بوده اند.

5   دوبی، شهر اماراتی تحت حاکمیت شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم نیز ظاهراً یکی از 
مشتریان شرکت NSO بوده است. بر اساس گزارش 
گاردین، تلفن های همراه »لطیفه« دختر شیخ 
محمد که در سال ۲01۸ تلاش داشت از دوبی فرار 
کند و همچنین تلفن همراه همسر سابق حاکم 
دوبی که در سال ۲01۹ از کشورش فرار کرد و به 
انگلیس رفت نیز هدف برنامه جاسوسی پگاسوس 
قرار گرفته است. یکی از وکلای همسر سابق حاکم 
دوبی در میان افرادی بوده است که هدف حمله 
هکری و جاسوسی پگاسوس قرار گرفته است. به 
گزارش فرانسه، وزارت خارجه امارات در بیانیه ای 
اعلام کرد: گزارش های منتشر شده اخیر درباره 
جاسوسی امارات از روزنامه نگاران و افراد دیگر با 

استفاده از برنامه اسرائیلی پگاسوس صحت ندارد.
6   روزنامه آمریکایی واشنگتن پست به عنوان 
یکی از رسانه های مشارکت کننده در تحقیق مذکور 
هم گزارش داده که جاسوس افزار پگاسوس دارای 
مجوز از شرکت NSO مستقر در فلسطین اشغالی 
است و از آن برای هدف قرار دادن گوشی های همراه 
متعلق به دو زن از نزدیکان »جمال خاشقچی« 
ستون نویس پیشین این روزنامه استفاده شده 
است؛ خاشقچی ای که به دست عوامل سعودی در 
کنسولگری ریاض در استانبول ترور شد و هنوز از 

سرنوشت جسد او خبری نیست.
7   »گاردین« هم گزارش کرده یکی از اعضای 
مجلس اعیان انگلیس در بین بیش از 400 نفری 
است که در بین بازه ۲017 تا ۲01۹ هدف حمله 
جاسوس افزار صهیونیستی موسوم به »پگاسوس« 
قرار گرفته است. در صورتی که خبر جاسوسی از 
اعضای پارلمان انگلیس صحت داشته باشد، این 
مسئله به مثابه تخطی از اعتماد و نقض حاکمیت 

محسوب می شود.

  سایت نگار   

قانون جدید مهاجرتی سوئد، سفر موسس آمازون به فضا و ...
    فرزند سوم دیگر در چین جرم نیست؛ »شورای دولت« چین روز سه شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد، مقام های این کشور مجازات و تحریم هایی را که برای تولد فرزند 
سوم در یک خانواده اعمال می شد، لغو کرده است. این نهاد دولتی عالی چین همچنین 
خبر داد که دولت در نظر دارد تا سال ۲0۲5 یک سیاست اجتماعی جامع و همه جانبه 

به منظور تشویق خانواده ها برای افزایش نرخ تولد ایجاد کند. )فارس به نقل از تاس(
  آغاز اجرای قانون جدید مهاجرتی سوئد؛ اجرای قانون جدید مهاجرتی در سوئد، 
آغاز شد. قانون جدید که بر پایه لایحه پیشنهادی دولت ائتلافی سوسیال دموکرات- 
سبز در پارلمان تصویب و به مرحله اجرا گذاشته شده، اعطای اجازه اقامت دائم به 
پناهجویان را مشروط به پابرجا بودن شرایط اضطراری آنها در پایان دوره اقامت 
کوتاه مدت آنها کرده است. همچنین، پیشرفت آنها در یادگیری زبان سوئدی و انطباق 
با قوانین و ضوابط اجتماعی زندگی در این کشور ازجمله مواردی است که در قالب نتایج 
آزمون باید مشخص شود. بر پایه این قانون، تازه واردها اکنون پس از حداقل سه سال 
زندگی در سوئد می توانند به صف متقاضیان دریافت اقامت دائم این کشور بپیوندند. 
همچنین از این پس افرادی نیز که برای پیوستن به یکی از اعضای خانواده خود به 
سوئد نقل مکان می کنند، به طور خودکار فقط اجازه اقامت موقت دریافت می کنند. 
آنها همچنین باید ثابت کنند که توانایی کسب حداقل درآمد هشت هزار و ۲۸7 کرونی 
)حدود ۸0۹ یورو( در ماه برای تامین هزینه های خود در سال ۲0۲1 را دارا هستند. 

)یورونیوز(
  جف بزوس به فضا رفت و برگشت؛ جف بزوس، موسس آمازون و میلیاردر مشهور 
به فضا رفت و فضاپیمای حامل وی و سه نفر دیگر با موفقیت به زمین برگشت. جف 
بزوس با فضاپیمای نیوشپرد )New Shepard( شرکت فضایی خصوصی خود به نام 
بلواوریجین به فضا رفت. برادر او، مارک، والی فانک پیشکسوت ۸۲ ساله صنعت فضایی 
و آلیور دی من یک دانش آموز 1۸ ساله، همراه او بودند. ۹روز پیش هوانورد حامل ریچارد 
برانسون، میلیاردر بریتانیایی، به همراه پنج نفر دیگر بعد از سفری تاریخی به لبه فضا 
با موفقیت به زمین بازگشت. او با این سفر توانست از رقیب خود جف بزوس، موسس 

آمازون پیشی بگیرد. این سفر حدود 10 دقیقه طول کشید. )بی بی سی(
  آیا مرزهای افغانستان دست طالبان است؟ فواد امان، سخنگوی وزارت دفاع 
افغانستان به خبرگزاری فرانسه گفت که چنین ادعاهایی تبلیغات بی اساس است. وی 
گفت که نیروهای دولتی بر مرزها کنترل دارند و چنین ادعایی کذب محض است. پیش 
از این ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان به اسپوتنیک گفت: طالبان حدود ۹0درصد 
مرز افغانستان با کشورهای همسایه را تحت کنترل دارد. وی گفت: مرزهای افغانستان 
با تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان و ایران. حدود ۹0درصد مرزها تحت کنترل ما 
است. مجاهد افزود: مرز با ترکمنستان و مرز با ایران کاملا تحت کنترل ما است. مرزهای 

پاکستان )به استثنای چند بخش کوچک( نیز تحت کنترل ما هستند. )ایسنا(
  دعوای چین و آمریکا بر سر کرونا ادامه دارد؛ جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید 
در یک نشست مطبوعاتی اظهار کرد: آمریکا از برنامه سازمان بهداشت جهانی در 
خصوص فاز دوم که متعهد به تضمین علمی، شفاف و عاری از مداخله بودن این 
مطالعات و رهبری آن توسط کارشناسان است، حمایت می کند. ساکی در اظهارنظر 
درباره تصمیم پکن گفت: ما مطمئنا دوباره شاهد اظهارنظرهای جمهوری خلق چین 

در رد فاز دوم مطالعه سازمان بهداشت جهانی بوده ایم. ما عمیقا مایوس هستیم. موضع 
آنها غیرمسئولان و صراحتا خطرناک است. تصمیم چین در رد فاز دوم این مطالعه بعد 
از آن مطرح می شود که تئوری امکان درز این ویروس از آزمایشگاه به بیرون در طرح 
پیشنهادی سازمان بهداشت جهانی گنجانده شد. )ایسنا به نقل از بیزینس استاندارد(

  دعوای بستنی ساز بزرگ آمریکایی با اسرائیل؛ شرکت بزرگ بستنی سازی بن و 
جری آمریکا که دفتر مرکزی آن در ایالت ورمونت آمریکا واقع شده، با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد پروانه تولید و توزیع محصولاتش در سرزمین های اشغالی که در پایان سال 
۲0۲۲ به پایان خواهد رسید را تمدید نخواهد کرد. شرکت بن و جری در بیانیه خود 
گفته که فروش بستنی هایش در سرزمین هایی که فلسطینی ها مالک آن هستند و 
توسط صهیونیست ها اشغال شده اند، »خلاف ارزش های« این شرکت است. در همین 
حال این تصمیم شرکت بن و جری با واکنش شدید مقامات صهیونیستی روبه رو شده 
است. رسانه های صهیونیستی روز چهارشنبه مدعی شدند پس از تصمیم شرکت 
بستنی سازی آمریکا برای تحریم رژیم صهیونیستی، مردم در سرزمین های اشغالی در 
اقدامی نمادین اقدام به خرید محصولات این شرکت کردند اما آنها را به درون سطل 

زباله انداختند. )ایرنا به نقل از الجزیره(
  انتقاد ترامپ از معاونش؛ »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا از معاونش 
در دوران ریاست جمهوری انتقاد کرده و باخت در انتخابات نوامبر ۲0۲0 را به عدم 
شجاعت او ربط داده است. این اظهارات ترامپ در یک فایل صوتی که به تازگی از او 
منتشر شده مطرح شده است. ترامپ در این فایل صوتی می گوید: »از نظر من، اگر مایک 
پنس شجاعت لازم را داشت تا نتایج را به نهادهای قانونگذار ایالتی برگرداند، شاهد 
نتیجه متفاوتی در انتخابات می بودیم.« ترامپ در ادامه بار دیگر ادعای خود درباره 
وقوع تقلب در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲0۲0 را تکرار کرد و گفت در چنین 
شرایطی مایک پنس می بایست از قانون اساسی آمریکا دفاع می کرد. او گفت: »من فکر 
می کردم در انتخابات تقلب شده. وقتی تعداد رای ها از رای دهندگان بیشتر است، معاون 
رئیس جمهوری ایالات متحده باید از قانون اساسی ایالات متحده محافظت کند... من 
فکر نمی کنم، معاون رئیس جمهور قرار است فقط مجسمه ای باشد که آرا را از ایالت ها 

می گیرد و آنها را فورا به کنگره تحویل می دهد.« )فارس(
  شاهزاده های سعودی قاچاقچی موادمخدرند؟ مجله انگلیسی اکونومیست فاش 
کرد، شاهزادگان سعودی در قاچاق موادمخدر از سوریه به منظور فروش آن در عربستان 
و کشورهای حوزه خلیج فارس دست دارند. این مجله نوشت که برخی از شاهزادگان 
سعودی از هواپیماهای شخصی خود برای قاچاق قرص های مخدر استفاده می کنند 
که سود آن 50 برابر هزینه خرید آن در سوریه است. منابع سعودی قبلا فاش کرده 
بودند که شاهزادگان خاندان سلطنتی در برقراری ارتباط با شبکه های مواد مخدر در 

لبنان نقش دارند. )ایسنا(
  آمریکا در عراق مستشاری خواهد ماند؛ روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده 
مقام های ارشد عراقی و آمریکا قرار است بیانیه ای صادر کنند که در آن خواسته شده 
نیروهای رزمی آمریکا تا پایان سال جاری میلادی خاک عراق را ترک کنند. با وجود 
این، در آن بیانیه تصریح خواهد شد که تداوم حضور نظامی آمریکا کماکان برای کمک 

به نیروهای عراقی در مقابله با داعش نیاز است. )ایرنا(

پردرآمدترین خواننده سال آمریکا کیست؟
بیلبورد، مجله 

معروف در زمینه 
صنعت موسیقی 

آمریکا گزارش 
داده که تیلور 

سوییفت خواننده 
سرشناس ۳۱ 

ساله با ۲۴میلیون 
دلار درآمد در 

سال ۲۰۲۰، رتبه 
اول را در لیست 

 Billboard’s
 Money Makers

کسب کرده و تبدیل 
به پر درآمدترین 

خواننده سال در آمریکا شده است. به خاطر شرایط شیوع کووید ۱۹ 
در اروپا، این درآمدها بیشتر از فروش آلبوم و... بوده و کنسرت تاثیر 

چندانی روی این مبلغ نداشته است. )سلب مگزین(

ون
و ز

یل

آخر هفته رئیس جمهور کشی
دو فرد مسلح که یکی از آنها سلاح چاقو به دست داشت به آسیمی گویتا  
رئیس جمهوری موقت مالی حمله کردند.این حمله در جریان برگزاری نماز 
در مسجد بزرگ )جامع( در »باماکو« پایتخت مالی رخ داد. از سوی دیگر 
چندین تبعه خارجی از جمله دو شهروند فرانسوی در رابطه با ترور نافرجام 
رئیس جمهور ماداگاسکار بازداشت شدند.راجولینا از تلاش نافرجام ترور جان به 
در برده است و چندین »تبعه خارجی و ساکنان ماداگاسکار« به عنوان بخشی از 
تحقیقات در خصوص این عملیات ترور بازداشت شدند.رادیو بین المللی فرانسه 
)آر.اف.آی( گزارش کرد که دو تبعه خارجی بازداشت شده،»پائول رافانوهارانا« 
شهروند ماداگاسکار با اصالت فرانسوی و »فیلیپه فرانکو« یکی از اتباع فرانسوی 
بوده اند.این در حالی است که به تازگی،رئیس جمهور هائیتی در جریان یک ترور 

کشته شده است. )ایرنا و فارس به نقل از خبرگزاری فارس(

  حادثه روز

حمله سایبری به آرامکو
شرکت نفتی آرامکو عربستان 
سعودی روز چهارشنبه ضمن 

تایید هک شدن اطلاعات خود 
توسط یک باج افزار و نشت آنها در 
فضای مجازی اعلام کرد هکرها از 
این شرکت درخواست ۵۰ میلیون 

دلار پول کرده اند. این شرکت 
تولیدکننده نفت در بیانیه ای 

گفت: آرامکو اخیرا متوجه نشت 
اطلاعات محدود این شرکت به 

صورت غیرمستقیم شد. ما تایید 
می کنیم درز اطلاعات به دلیل 

نفوذ در سیستم های ما نبوده بلکه 
در سیستم طرف های ثانوی اتفاق 

افتاده است و این حمله سایبری 
بر فعالیت شرکت تاثیر نگذاشته 

است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
اخیرا گزارش داده بود که بیش از 
یک ترابایت از داده های شرکت 

آرامکو عربستان به دست هکرها 
هک شده است. )ایرنا به نقل از 

الجزیره(

توقف 15 دقیقه ای
 سایت های آمریکایی
شبکه خبری الجزیره روز 

پنجشنبه به نقل از خبرنگارش 
از توقف ناگهانی وب سایت های 
مربوط به شرکت های فناوری، 

هواپیمایی و حمل و نقل در شرق 
ایالات متحده خبر داده است. 

پایگاه خبری »هیل« هم گزارش 
داد وب سایت مربوط به المپیک 

و برخی وب سایت های مهم 
دیگر از کار افتاده اند. سایت های 

مربوط به بازی های رایانه ای 
مانند »Steam«، شرکت های 

هواپیمایی نظیر شرکت »دلتا« 
و سایت های خبری آنلاین مانند 
»Dallas Morning News« از 
جمله وب سایت هایی بودند که از 
کار افتادند. وب سایت »آمازون« 
هم از کار افتاد. شرکت اینترنتی 

»آکامی« که در زمینه شبکه 
تحویل محتوا فعالیت می کند 
وقوع چنین خاموشی هایی را 

تأیید کرد و پس از ۱۵ دقیقه اعلام 
کرد مشکل برطرف شده است. 

)فارس(

ه 1
کت

ن
ه2
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ن

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )۲۳ جولای(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )۲۳ جولای(

166.۲7 امارات 1 میلیارد و 510 میلیون چین 144۹ اندونزی 61651 آمریکا

13۲.۹5 اروگوئه 417.۸5 هند 1444 برزیل 4۹603 برزیل

13۲.66 بحرین 33۹.76 آمریکا 7۹6 روسیه 4۹50۹ اندونزی

1۲۲.3 بریتانیا 130.۲5 برزیل 4۸1 هند 3۹۹06 بریتانیا

105.6 آلمان ۸۸.47 آلمان 433 آفریقای جنوبی 34۸65 هند

  کیوسک هفته 

جنیفر لوپز، بوریس جانسون و ...
مجله های جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

1 اکونومیست در عکس روی جلد 
خود به گرمایش زمین پرداخته و سیل و 
آتش سوزی های اخیر را کنار هم گذاشته و 
مدعی شده که هیچ جای امنی در جهان وجود 
نخواهد داشت. کرونای دلتا و حوادث آفریقای 
جنوبی از دیگر گزارش های این شماره این 

نشریه اقتصادی – سیاسی است. 

3   نشریه تایم در این شماره خود، 100 
نقطه قابل توجه در جهان را مورد بررسی قرار 
داده است. در واقع لیستی از 100 مکان برتر 
جهان که می تواند مورد استفاده توریستی قرار 
بگیرد. حالا که دوران کرونا تمام شده است 
احتمالا بیش از پیش شاهد چنین توصیه هایی 

از سوی رسانه های بزرگ خواهیم بود. 

4    بوریس جانسون به خاطر تماس با وزیر 
بهداشتش که مبتلا به کرونا شده در قرنطینه 
مانده است. او به عبارتی توسط تست موسسه 
سلامت ملی بریتانیا یا NHS، پینگ شده یعنی 
نشان دار شده و باید تحت مراقبت باشد. تیتر این 
هفته نشریه ویک از بازی با همین کلمه پینگ و 
البته کلمه پاندمی می آید و میزان موفقیت بوریس 
جانسون در رفع محدودیت ها را بررسی کرده است. 

5  نیوساینتیست هم در این شماره به 
بحران اقلیمی دیگری پرداخته است و آن خطر 
آلودگی هایی است که به طور مشخص آب را 
در جهان مورد تهدید قرار می دهد. آخرین 
نتایج تحقیقاتی از حضور موجودات زنده روی 
مریخ و بررسی ادامه محدودیت های کرونایی 
از حیث علمی از دیگر مطالب این نشریه است. 

6  هفته گذشته سیل مهیبی غرب آلمان 
و کشورهای دیگری مثل بلژیک را درگیر کرد. 
اشپیگل، هفته نامه آلمانی، عکس یک خود 
را به سیل در آلمان اختصاص داده و از یک 
تیتر یک کلمه ای استفاده کرده است: »بی 
دفاع«. این نشریه هم چنین به 170 کشته 
این سیل تاریخی و بی سابقه در آلمان اشاره 

کرده است. 

2    تصویری از جنیفر لوپز و بن افلک، روی 
جلد این هفته نشریه پیپل که به نوعی نشریه 
زرد آمریکا به شمار می رود. تیتر این نشریه 
شانس دوباره به عشق بعد از 17 سال است و 
مربوط به همنشینی و هم زیستی دوباره این دو 
چهره سرشناس با هم است. مطلب دیگری در 
خصوص شهرت و خانواده کیت وینسلت نیز، 

در این شماره پیپل منتشر شده است.
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